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FOREIGN BANKNOTES
Afghanistan

 

1 
1	 Bank of Afghanistan. 1957. Issued Note with Attractive Serial. 

Afghanistan... Issued 20 Afghanis, SH1336, P-31d, S/N 36M 005000, PMG graded Very 
Fine 25.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

2 
2	 Bank of Afghanistan. 1967-1977. Trio of Specimen Notes. 

Afghanistan. Lot includes 50 Afghanis, SH1346 (1967), P-43s; 10 Afghanis, SH1352 
(1973); and 500 Afghanins, P-52s, SH1356 (1977). All overprinted SPECIMEN and TDLR 
ovals, and all are Specimen No. 013. XF-AU with mounting traces.����������������������� Est. $250-400

 

3 
3	 Bank of Afghanistan. 1970. Pair of Uncut Photo Mockup 

Production Proofs. Afghanistan. Lot includes two uncut vertical photo proof  
pairs, the first representing front and back of  a 10 Afghanis, cf. P-30; and the second 
representing front and back of  a 20 Afghanis, cf. P-31. Both seem to have been at least 
partially copied from previous ca.1950s designs, no serial numbers, dates, or signatures. 
Both have the date “3-13-70” in the top left margin. XF-AU. USBNC.�������������������� Est. $150-250

Algeria
 

4 
4	 Banque de l’Algerie. ND (1940’s-1950’s). Specimen Banknote. 

Algeria. Specimen 5000 Francs, dated 00-00-0000, P-109s, perforated SPECIMEN, traces 
of  rust.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

Angola
 

5 
5	 Banco de Angola, 1973 Uncut Progress Proof Pair. Angola, Uncut Pair, 

500 Escudos, P-107 Uncut Vertical Pair of  Progress Proof/Specimens, POC’s, large 
excess margin on top and left side. Rare in this format. Choice AU condition. ����� Est. $200-400

Argentina
 

6 
6	 Banco Central De La Republica Argentina, ND (1961-69) Specimen 

Banknote. Argentina. 10,000 Pesos, P-281s, Specimen #16 on lower left, General  
Jose De San Martin at right, Red Oval TDLR Specimen overprints on face and back. S/N 
00000000 A, POC’s, Rare and unlisted as a specimen in this format. PCGS Very Choice 
Unc 64 . TDLR. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

7 
7	 Banco de la Provincia de Santiago del Estero. 1888. Contemporary 

Counterfeit Banknote. Argentina. 50 Pesos, 1888, P-S1216, contemporary 
forgery perforated “FALSO” in large letters and hand stamped at the Banco Central de 
la Republica Argentina as “FALSO” as well. Unpriced in the Standard Catalog of  World 
Paper Money as a counterfeit or original. Quite unusual in this form. 4 small tears on the 
top margin and 2 on the bottom borders.��������������������������������������������������������������� Est. $200-300

SESSION 1 - LOTS1- 310
June 20, 2019 - 10:30 a.m. et

U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily
and Security Printing Ephemera
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8 
8	 La Administracion De La Colonia Ocampo. 1888. Issued Banknote. 

Villa Ocampo, Argentina. 1st January, 1888, 1 Peso, S/N 12260, Pick unlisted, issued 
banknote, black on light beige underprint, portrait of   young woman with fruit and 
grain in middle, back red on light blue, Fine to About VF, Rare. BW&C.�������������� Est. $130-200

Australia
 

9 
9	 Commonwealth of Australia, 1954 to 1965 Banknote Issue Pair. 

Australia, Lot of  2 notes, Includes 5 Pounds, P-31a, (Commonwealth Bank) Issued 
VF; and 10 /- Shillings, P-33a (Reserve Bank) VF to Choice VF. Attractive banknote  
pair.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

10 
10	 Commonwealth of Australia. ND (1954-59) Issued Banknote. 

Australia. £10 Pounds, ND (1954-1959), P-32, R62. Governor Phillip at left,, Signature 
Title - Governor C.B.A., S/N WA/03 193016, PMG graded Choice Uncirculated 58. 
Attractive note rarely seen this nice. One of  2 sequential Notes offered in this auction.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

11 
11	 Commonwealth of Australia. ND (1954-59) Issued Banknote. 

Australia. £10 Pounds, ND (1954-1959), P-32, R62. Governor Phillip at left,, Signature 
Title - Governor C.B.A., S/N WA/03 193017, PMG graded Choice Uncirculated 58. 
Attractive note rarely seen this nice. The second of  2 sequential notes offered.���� Est. $400-600

12 
12	 Commonwealth of Australia. ND (1960-1965) Issued Banknote. 

Australia. £5 Pounds, ND (1960-1965), P-35a, R50. Sir John Franklin at right, Signature 
Title - Governor R.B.A., S/N TC/69 369381, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
Attractive note rarely seen this nice. Only 1 other note graded higher in the PMG census, 
this note tied with 5 others out of  159 graded. Rarely seen this nice.������������������ Est. $500-1000

 

13 
13	 National Bank of Australasia Limited Specimen Bill of Exchange 

ca. 1900. Melbourne, Australia. Bright rose, three allegorical figures and a lion, 
“SPECIMEN” stamped in purple, and pin cancelled. Small piece out at the bottom, 
some stains and staple holes, otherwise VF.�������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Bahamas
 

14 
14	 Bahamas Government, L.1936, Pair of Issued Notes. Bahamas. Lot  

includes 4 Shillings, L.1936, P-9b, PCGS VF 20; and 1 Pound, L.1936, P-11b, PCGS Fine 
15.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

15 
15	 Bahamas Government, 1953, Pair of Issued Notes. Bahamas. Lot  

includes 10 Shillings, 1953, P-14b, PCGS Fine 12; and 1 Pound, 1953, P-15b, PCGS Fine 
15.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/La-Administracion-De-La-Colonia-Ocampo-1888-Issued-Banknote_i33445762
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-1954-to-1965-Banknote-Issue-Pair_i33445763
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1954-59-Issued-Banknote_i33445764
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1954-59-Issued-Banknote_i33445765
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1960-1965-Issued-Banknote_i33445766
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Australasia-Limited-Specimen-Bill-of-Exchange-ca-1900_i33445767
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Australasia-Limited-Specimen-Bill-of-Exchange-ca-1900_i33445767
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-L-1936-Pair-of-Issued-Notes_i33445768
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1953-Pair-of-Issued-Notes_i33445769
http://www.archivesinternational.com/
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16 
16	 Bahamas Monetary Authority, 1968 1/2 Dollar High grade 

Specimen. Bahamas. $1/2, P-26s, specimen banknote, Queen Elizabeth II at left, 
back m/c, PMG graded Gem Uncirculated  66 EPQ. Attractive note for grade.������ Est. $85-150

 

17 
17	 Bahamas Monetary Authority, 1968 Issued Banknote. Bahamas, $5, 

P-29a, Issued banknote, Orange on m/c, S/N F 509477, PMG graded Choice About 
uncirculated 58, TDLR, attractive note that gives the appearance of  a CU note. � Est. $200-350

Barbados
REPRICE 

 

18 
18	 Central Bank of Barbados ND(1973) Bank Note Issue Barbados $1 P-29 

ND 1973) Red on m/c. Portrait of  Prescod at right. Unc; $2 P-30 ND(1973) Blue on m/c. 
Portrait of  Bovell at right. Unc; $5 P- 31 ND(1973) Green on m/c, Portrait of  Prescod at 
right. EF; $5 P-32 ND(1973) Green on m/c. Portrait of  Worrell at right. Choice to Gem 
Uncirculated or better. Very colorful group of  4 issued bank notes.���������������������� Est. $200-350

 

19 
19	 Government of Barbados. 1939. Issued Banknote. Barbados. Issued $1, 

dated 1.9.1939, P-2b, S/N BF 572285, King George VI at right, Choice Fine to Very Fine. 
BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Belize
 

20 
20	 Government of Belize, 1975 Issued Banknote. Belize. $10, P-36d, Issued 

banknote, black on dark olive green, Queen Elizabeth II at right, S/N D/1 460591, VF 
condition with nice large even margins and lightly toned paper on the top left. Scarce 
high denomination. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Bermuda
 

21 
21	 Bermuda Government, 1952 & 1966 Queen Elizabeth Issue Pair. 

Bermuda. Lot of  2 notes, includes 5 Shillings, 1952, P-18a, VF; and 10 Shillings, 1966, 
P-19c, Choice VF. BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $95-160

Bolivia
 

22 
22	 Banco Central De Bolivia, 1928 Lot of 4 Specimen Banknotes. 

Bolivia, Lot of  4 notes, All 1928 Specimens, Includes 1; 5; 10; and 20 Bolivianos notes, 
P-118s; 120s; 121s; and 122s. All are unlisted specimens with Unlisted Series, All with Red 
Specimen overprints and POC’s. All are in Choice to Gem condition or better. ABNC. 
Scarce this nice. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

23 
23	 Banco Central De Bolivia, 1945 Essay Specimen, 1 Boliviano on 

1000 Bolivianos. La Paz, Bolivia. 1945, Unlisted Denomination Provisional Issue 
Essay, 1 Boliviano overprinted on 1000 Bolivianos note, P-149s1, on face, the back was 
never overprinted and still has 1000 Bolivianos denomination. TDLR ovals on face and 
back printed in black with diagonal SPECIMEN in middle, Specimen No.57 on lower 
margin, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Rare note with only 2 found in the 
TDLR archives that we know of. Very possibly a currency revaluation was considered 
but never completed using this note. TDLR.�������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

24 
24	 Banco Central de Bolivia, L.1962 Specimen Banknote. Bolivia. L.1962, 

100 Pesos, P-164bs, Specimen Banknote, Red on light blue and m/c underprint, S/N 
Y3000000 - No.13. Gem Unc.,  TDLR.��������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i33445770
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-1-2-Dollar-High-grade-Specimen_i33445770
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Issued-Banknote_i33445771
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Barbados-ND-1973-Bank-Note-Issue_i33445772
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Barbados-1939-Issued-Banknote_i33445773
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Belize-1975-Issued-Banknote_i33445774
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1952-1966-Queen-Elizabeth-Issue-Pair_i33445775
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Bolivia-1928-Lot-of-4-Specimen-Banknotes_i33445776
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Bolivia-1945-Essay-Specimen-1-Boliviano-on-1000-Bolivianos_i33445777
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Bolivia-1945-Essay-Specimen-1-Boliviano-on-1000-Bolivianos_i33445777
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-L-1962-Specimen-Banknote_i33445778
http://www.archivesinternational.com/
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25 
25	 Banco Nacional De Bolivia, 187x (1873) “Cobija” Proof Banknote 

Used as a Model. Cobija, Bolivia. 10 Bolivianos, P-S186p3, Proof  printed on india 
paper that is unmounted, Black on brown underprint, 4 small POC’s in signature blocks, 
Condor in middle under curved title, allegorical tropical Liberty with staff  and cap 
on lower left, seated reaper with sheaved lower right, the note has 4 large to ample 
margins. The note would of  graded Choice to Gem Uncirculated but there is a very 
light horizontal fold about 1/2 inch from the top margin. The note was evidently used 
in the design-production department. There are numerous text areas crossed out with 
pencil that refer  to Cobija as well as the text below the denomination that the condor 
is standing above. Cobija (previously known as Puerto La Mar) was the first significant 
Pacific Ocean port of  independent Bolivia. It was lost to Chile in 1884. At the end of  
the War of  the Pacific in 1884, the city and the entire coastal province of  Bolivia was 
annexed by Chile. ABNC. Rare if  not unique archival production department proof. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

26 
26	 Banco Nacional De Bolivia, 187x (1873) “Cobija” Proof Banknote 

Used as a Model. Cobija, Bolivia. 20 Bolivianos, P-S187p, Proof  printed on india 
paper that is unmounted, Black on tan underprint, 4 small POC’s in signature blocks, 
Potosi city scene in middle over title, Sucre at lower left, seated allegorical woman with 
globe on lower right, the note has 4 large to ample margins. The note would of  graded 
Choice to Gem Uncirculated but there is a very light horizontal fold about 1/2 inch 
from the top margin. The note was evidently used in the design-production department. 
There are numerous text areas crossed out with pencil that refer  to Cobija as well as the 
text below the denomination that the city is above. Cobija (previously known as Puerto 
La Mar) was the first significant Pacific Ocean port of  independent Bolivia. It was lost 
to Chile in 1884. At the end of  the War of  the Pacific in 1884, the city and the entire 
coastal province of  Bolivia was annexed by Chile. ABNC. Rare if  not unique archival 
production department proof. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-1000

Brazil
 

27 
27	 Republica Dos Estados Unidos Do Brasil, W/O Estampa (ND, 

1954-59) Specimen Banknote Trio. Brazil, Lot of  3 Specimen banknotes, All 
from the 1953-59 W/O Estampa Series, Includes 1 Cruzeiros, P-150s, Seri 2701 A.; 100 
Cruzeiros, .  Serie 661 A.; and 1000 Cruzeiros, P-156s1 (Signature 1), Serie 231 A, all 
with Specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers, All are in Choice to Gem 
Uncirculated condition. ABNC the 1000 Cruzeiros note is rare (3)������������������������ Est. $250-400

28 
28	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, 1892 E.8A Contemporary 

Counterfeit Banknote. Brazil, 1892, 20 Mil Reis, P-40 Unlisted Contemporary 
Counterfeit, black on brownish paper, back brown, Good to VG condition with repaired 
vertical tears and high wear. Scarce counterfeit ABNC Issue note.��������������������������� Est. $75-150

 

29 
29	 Republica Dos Estados Unidos Do Brazil, E.11A, (1908) 

Contemporary Counterfeit From ABN Research Department. 
Brazil, Contemporary counterfeit of  Estampa 11A, 200 Mil Reis, P-76, Woman with 
child reading, black on green and m/c, back blue or blue green, the note was diagonally 
cut (2 different halves from the same note but different serial numbers. This example was 
from an ABN counterfeit research file evaluating the quality of  the counterfeit. VG to 
Fine condition. Rare ABN related research banknote. ������������������������������������������� Est. $130-200

Burundi
 

30 
30	 Banque De La Republique Du Burundi, 1964 Specimen Banknote. 

Burundi, 20 Francs, P-10s Unlisted Specimen, blue-green, Dancer at right, Specimen #30 
on lower left, Red Oval TDLR Specimen overprints on face and back. S/N A000000, 
POC’s, Rare and unlisted as a specimen in this format. AU/Uncirculated with light 
mounting remnants on back right. TDLR. ������������������������������������������������������������� Est. $160-240

 

31 
31	 Banque De La Republique Du Burundi, 1978 Specimen Banknote. 

Burundi, 5000 Francs, P-32s Unlisted Specimen, Dark brown and grayish purple, 
building at right, Specimen #30 on lower left, Red Oval TDLR Specimen overprints on 
face and back. S/N A000000, POC’s, Rare and unlisted as a specimen in this format. AU/
Uncirculated with light mounting remnants on back right. TDLR. ���������������������� Est. $250-500

Unique Bank Note Design Artwork by TDLR 
 

32 
32	 Banque Du Royaume Du Burundi 1964 unique Face & Back 

Mockup Models. Burundi. 1964 Issue. Unique Face and Back Essay Models used 
in the design for the 1964, 500 Francs, P-13 Unlisted. Face and back are mounted on 
cards and have original artwork, borders and design elements drawn, pasted or added to 
banknote. Catalog value is listed as $175 in VF condition. Unique. Choice uncirculated 
condition. Scarce note as issued. BW&C? 2 different trial color specimens. 1968. P-22a. 
Unlisted Trial Color. 50 Francs. Green on m/c. Issued note is pale red on m/c;  P-23a. 
Unlisted Trial Color. 100 Francs. Purple on m/c. Issued note is brown on m/c. Red 
specimen overprints and POC. Rare Trial color banknotes. TDLR.  Scarce trial color 
banknote.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Bolivia-187x-1873-Cobija-Proof-Banknote-Used-as-a-Model_i33445779
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Bolivia-187x-1873-Cobija-Proof-Banknote-Used-as-a-Model_i33445779
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Bolivia-187x-1873-Cobija-Proof-Banknote-Used-as-a-Model_i33445780
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Bolivia-187x-1873-Cobija-Proof-Banknote-Used-as-a-Model_i33445780
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-W-O-Estampa-ND-1954-59-Specimen-Banknote-Trio_i33445781
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brasil-W-O-Estampa-ND-1954-59-Specimen-Banknote-Trio_i33445781
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-1892-E-8A-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i33445782
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-1892-E-8A-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i33445782
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-E-11A-1908-Contemporary-Counterfeit-From-ABN-Research-Dep_i33445783
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Dos-Estados-Unidos-Do-Brazil-E-11A-1908-Contemporary-Counterfeit-From-ABN-Research-Dep_i33445783
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1964-Specimen-Banknote_i33445784
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-La-Republique-Du-Burundi-1978-Specimen-Banknote_i33445785
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Royaume-Du-Burundi-1964-unique-Face-Back-Mockup-Models_i33445786
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Royaume-Du-Burundi-1964-unique-Face-Back-Mockup-Models_i33445786
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Canada
 

33 
33	 Banque Du Canada, 1935 “French” Issue Banknote. Ottawa, Canada. 

$10 P-45, French Series “F”, Black on light purple underprint, Princess Mary at left, back 
purple, Harvest seated at center. S/N F195031, VF to Almost Choice VF with large even 
margins and bright colors with sharp corners.  British American BNC.����������������� Est. $400-600

 

34 
34	 Canadian Bank of Commerce, 1888 Proof Banknote. Toronto, Canada. 

2nd January, 1888. $10, P-S961a.  Proof  banknote face, no back, Black on light yellow 
and m/c, young child at right writing on a ledger, Helmeted Roman warrior in middle 
surrounded by Cherubs, Bank arms at left, blank back, printed on india paper on thin 
white card with the top and bottom cut down to banknote size and the sides with excess 
margin, CU to Gem Uncirculated condition. ABNC, NY. �������������������������������������� Est. $400-800

 

35 
35	 Canadian Bank of Commerce, 1935 Issued Banknote. Toronto, 

Canada. 2nd January, 1935. $5, Ch# 751802, Issued banknote, Black on light blue and 
m/c, Allegorical man and two women, S/N 741665, Choice VF condition. Canadian 
Bank Note Co., Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Ceylon
 

36 
36	 Government of Ceylon, 1944 Issue Note Ceylon. 5 Rupees, 1944, P-36a, 

king George VI at left, nice VF�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Chile
Possibly the finest know of this amazing 

note. 
 

37 
37	 Banco De Valparaiso. 1877. Issue Specimen Rarity. Valparaiso, Chile, 

1877, 100 Pesos, P-S492s, Specimen banknote, black on light green underprint, Reclining 
allegorical woman and children in middle with portrait of  woman on right, S/N 
00000, Counterfoils on left and right, Specimen overprint, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Only known as a Specimen banknote with only 2 previous 
notes graded in the PMG census and this the finest known.��������������������������������Est. $1500-3000

China - Republic
 

38 
38	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1927 “Hankow” Branch 

Issue Banknote. Hankow, China. 1927, P-A96a S/M#C287-11a, Issued Banknote, 
Green on m/c, Great Wall at center, back green, S/N 1698990, VF condition, BEPP, 
Rare note in any condition. BEPP. The last example documented to be sold at auction 
by Track and Price was in 2015. This is a far superior example. No graded examples are 
listed on the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

39 
39	 Agricultural and Industrial Bank of China, 1932 “Hankow” Issue. 

Hankow, China, , 5 Yuan, P-A110a, S/M# C287-41a, Issued banknote, green on m/c, 
back green, Choice VG to Fine condition with small edge faults, ABNC. Rare issued in 
any condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Du-Canada-1935-French-Issue-Banknote_i33445787
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1888-Proof-Banknote_i33445788
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Bank-of-Commerce-1935-Issued-Banknote_i33445789
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Ceylon-1944-Issue-Note_i33445790
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Valparaiso-1877-Issue-Specimen-Rarity_i33445791
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Hankow-Branch-Issue-Banknote_i33445792
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1927-Hankow-Branch-Issue-Banknote_i33445792
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-and-Industrial-Bank-of-China-1932-Hankow-Issue_i33445793
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40 
40	 Bank of China, 1912 “Mukden” Branch Issue With Additional 

Chinese Text bottom of Face. Mukden, China, 1912, $1, P-25m, S/M#C294-
30m (Possibly Unlisted with small Chinese overprint on bottom face margin), Black on 
green border and underprint, Emperor Huang-ti on left, hillside village right, back green 
with waterfront park center, S/N H188366A, VG condition with edge faults, small edge 
tears and wear typical for the grade. ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

41 
41	 Bank of China, 1912 “Peking” Branch Issue Rarity. Peking, China, 1912, 

$1, P-25w, S/M#C294-30w, Issued banknote, Dark green on m/c, train with hillside 
village, Emperor Huang-ti on left, back green, back overprinted on bottom, “One Dollar 
- Peking”, S/N B013838, WBG graded Choice Very Fine 35, Bright colors, large margins, 
sharp corners and fresh appearance enhance this rare note, usual Chinese notation on 
back. This is one of  the highest graded examples ever offered in auction. Extremely rare 
branch variety. ABNC. �����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1800-3600

 

42 
42	 Bank of China, 1917 “Harbin” Branch Issued Banknote. Harbin, 

China. 1917, 10 Cents = 1 Chiao, P-43b, S/M#C294-72b, Orange with black overprints 
and seals, back orange, S/N 622230, PMG graded Choice Very Fine 35 EPQ.  Rare and 
desirable banknote especially in high grade. �������������������������������������������������������� Est. $600-1200

43 
43	 Bank of China, 1918 “Shansi” Branch Issue Undertint Proof Rarity. 

Shansi, China. 1 Yuan, P-51n (S/M#C294-100m), Production proof  of  the undertint 
and guilloches printed on india paper in olive-green, blue and shades of  brown, with 
imprint on top “Bank of  China Shansi, China 1 Yuan F 6604” and guidelines on sides, VF 
condition with water staining on border and small thins, This undertint proof  is from 
one of  the rarest Branch varieties from this bank. ABNC.�������������������������������������� Est. $200-400

 

44 
44	 Bank of China, 1918, 10 Yuan, “Hankow” Branch Issue Face 

& Back Proofs, The Back a Color Trial. Hankow, China. 1918, 10 Yuan, 
P-53g S/M#C294-102e Unlisted face and back proofs, printed on india paper on 
large card,  Uncirculated with light toning on large excess margin away from design.  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

45 
45	 Bank of China, 1918 “Kiangsi” & “Shantung” Branch Issue 

Undertint Proof Pair. China. Lot of  2 proofs, Include Kiangsi, 10 Yuan, P-53n 
(S/M#C294-102n) and, Shantung, 10 Yuan, P-53i (S/M#C294-102h), both grade XF-AU 
with light water staining, Production proofs of  the undertints and guilloches printed 
on india paper in various shades of  blue and brown, with imprints on top of  each and 
guidelines on sides. ABNC. both extremely rare if  not unique in this format.������� Est. $325-650

 

46 
46	 Bank of China, 1918 “Shanghai” Branch Issue Undertint Proof 

Rarity. Shanghai, China. 10 Yuan, P-53m (S/M#C294-102k), Production proof  of  the 
undertint and guilloches printed on india paper in blue, orange and green, with imprint 
on top “Bank of  China 10 Yuan Shanghai Face Tint for Litho -C-14860” and guidelines 
on sides, AU condition with mounting remnants on back right margin where previously 
mounted, This undertint proof  is from one of  the scarcest Branch varieties of  this issue 
that is missing from most collections in any format or condition. ABNC.������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Mukden-Branch-Issue-With-Additional-Chinese-Text-bottom-of-Face_i33445794
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Mukden-Branch-Issue-With-Additional-Chinese-Text-bottom-of-Face_i33445794
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Peking-Branch-Issue-Rarity_i33445795
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1917-Harbin-Branch-Issued-Banknote_i33445796
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Shansi-Branch-Issue-Undertint-Proof-Rarity_i33445797
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Yuan-Hankow-Branch-Issue-Face-Back-Proofs-The-Back-a-Color-Trial_i33445798
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-10-Yuan-Hankow-Branch-Issue-Face-Back-Proofs-The-Back-a-Color-Trial_i33445798
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Kiangsi-Shantung-Branch-Issue-Undertint-Proof-Pair_i33445799
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Kiangsi-Shantung-Branch-Issue-Undertint-Proof-Pair_i33445799
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Shanghai-Branch-Issue-Undertint-Proof-Rarity_i33445800
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Shanghai-Branch-Issue-Undertint-Proof-Rarity_i33445800
http://www.archivesinternational.com/
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47 
47	 Bank of Communications, 1914 “Chefoo” Branch Issue Banknote. 

China. 1914, 1 Yuan, P-116c, S/M#C126-61, Issued banknote, brown on m/c, train on 
face, back brown, S/N 231341, VG condition with repairs and edge faults, a small piece 
on the upper left corner is reinforced with archival tape, rare note in any condition. 
ABNC. Only 2 previous notes are listed in the PMG census.���������������������������������� Est. $250-500

 

48 
48	 Bank of Communications, 1927 Discovery “Tsingtau” Branch 

Rarity. Tsingtau, China. 1927, 20 cents, P-143Aa, S/M#C126-181b, Blue face with 
steamship on left and locomotive on right, back orange-yellow with black English 
signatures, the blue color variety is unlisted in a 20 cent denomination, only as a 10 
cent note. Evidently it was given a new catalog number by PMG but they made a 
mistake with the Smith Matravers catalog number. PMG graded Very Good 10 with no 
edge faults, just toning, still the note has bright colors and will enhance any advanced 
collection. This is the only graded note in the PMG census and is extremely rare if  not 
unique. W&S.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

49 
49	 Bank of Communications, 1941 Issue 25 Yuan “Zeppelin” Proof 

Vignette Pair. China, 1941, Lot of  2 Large Die Proof  vignettes of  “Power 
Transportation” used on Bank of  Communications, 1941 Issue 25 Yuan banknote, 
P-160, Printed on india paper that is unmounted, Image of  Zeppelin, plane, ship, train, 
Power Lines and DC generator, “Power Transmission” vignette used on 25 Yuan, P-160 
banknote face. Black on india paper that is unmounted. 4.5 x 3.5 inches, Rare vignette, 
One of  the vignettes was reduced to the size used on the banknote. Uncirculated to 
Choice Uncirculated condition, ABNC. (2)������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

50 
50	 Bank of Communications, 1941 Issue Banknote. China. 1941 500 Yuan, 

P-163a, S/M#C126-263, Issued banknote, blue on m/c, Ship at dockside at center, back 
blue, S/N 645212 (No prefix on serial numbers), VF to Choice VF condition with some 
light toning, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

51 
51	 Bank of Communications, 1941 Issue Banknote. China. 1941 500 Yuan, 

P-163a, S/M#C126-263, Issued banknote, blue on m/c, Ship at dockside at center, back 
blue, S/N A136020 (Prefix “A”  with serial numbers), VF to Choice VF condition  but 
there is a small area of  paper thinning on the corners where the paper was thinned on 
the upper and lower corner tips, ABNC. ���������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

52 
52	 Central Bank of China 1926 “Military Issue” Banknote. China, 5 Yuan, 

P-186a, Issued note, Gray-green with Temple top center, back gray-green with large red 
seal, S/N B034934, Choice Fine to VF condition, Scarce note. This is the fifth example 
found on Track and Price since 2011.���������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

53 
53	 Central Bank of China, ND (1928) “Coin Note” Issue Banknote 

China, 50 Coppers overprinted in red 2 Chiao = 5 fen (25 Cents), P-169b issued banknote, 
Pagoda at right, back red border with light orange undertint, Choice AU with one light 
vertical fold with one small spot on the top margin keep this note from CU condition. 
Large margins and sharp corners enhance this lovely note. Rarely seen this nice. CHB.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

54 
54	 Central Bank of China, 1936 “Waterlow” & “TDLR” Banknote 

Assortment. China.....1936, Lot of  80 Issued Banknotes, Includes 1 Yuan, Waterlow 
Issue, Orange, SYS at left, 28 copies, AU to  CU condition; 5 Yuan, P-217, Waterlow Issue, 
Green, SYS at left, 15 copies, VF to Uncirculated; and 5 Yuan, TDLR Issue, Green, SYS at 
left, 38 pieces, Choice XF to Uncirculated. Total of  80+ pieces, please inspect, “Sold As 
is”, no returns accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Chefoo-Branch-Issue-Banknote_i33445801
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Discovery-Tsingtau-Branch-Rarity_i33445802
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1927-Discovery-Tsingtau-Branch-Rarity_i33445802
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issue-25-Yuan-Zeppelin-Proof-Vignette-Pair_i33445803
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issue-25-Yuan-Zeppelin-Proof-Vignette-Pair_i33445803
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issue-Banknote_i33445804
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issue-Banknote_i33445805
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1926-Military-Issue-Banknote_i33445806
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1928-Coin-Note-Issue-Banknote_i33445807
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Waterlow-TDLR-Banknote-Assortment_i33445808
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Waterlow-TDLR-Banknote-Assortment_i33445808
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55 
55	 Central Bank of China, 1945 Issue “Specimen Proof” Color Trial 

Banknote. China, 1945, 500 Yuan, Series 1-A, P-283sp, S/M#300-244, Specimen, SYS 
in middle, black on light blue and gray with red seals and signatures, back olive green, 
Small red archival printing on top right border margin “PROOF 2 LSF 1A 4-11-45”, 
Series 1A, S/N 000000, WBG graded Uncirculated Superb Gem Uncirculated 67 TOP,  8 
Chinese character printer (SBNC).�������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

56 
56	 Central Bank of China, 1945 Issue Specimen Banknote. China, 1945, 

500 Yuan, Series 1-A, P-283s, S/M#300-244, Specimen, SYS in middle, black on light blue 
and gray with red seals and signatures, back olive green, “000000” serial numbers, Small 
red archival printing on top right border margin PROOF 2 LSF 1A 4-11-45”, 8 Chinese 
character printer (SBNC), The note appears in Choice to Gem Uncirculated condition, 
relatively common note in very uncommon condition, SBNC.������������������������������ Est. $300-450

 

57 
57	 Central Bank of China, 1945 Issue “Specimen Proof” Color Trial 

Banknote. China, 1945, 1000 Yuan, P-289c.t., S/M#C300-265, Color Trial Specimen 
banknote, dated 9-16-45 on top right, SYS in center, Series 1A, S/N 000000, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. The red brown color is significantly different from 
the issued banknote. Rare color trial. SBNC.���������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

58 
58	 Central Bank of China, 1945 Issue Uniface F&B Specimen 

Banknote. China, 1000 Yuan, P-290, Specimen uniface Front and back banknotes, 
SYS at center, Purple, Uncirculated to Gem Uncirculated. Specimen overprint, POC’s, 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

59 
59	 Central Bank of China, 1945 Issue Banknote. China, 2000 Yuan, P-302, 

issued banknote, Dark Green, SYS at left, back black, S/N AM 569099, PCGS graded 
Very Fine 25, Scarce note in any condition with only 3 auction appearances in the last 6 
years.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

60 
60	 Central Bank of China, 1945 (Issued in 1948) “Gold Chin Yuan” 

Contemporary Lithographic Counterfeit. China, 20 Yuan, Similar to 1 
Yuan, P-387 but this note has a raised 20 Yuan denomination that is unlisted for this 
design with CKS. Extremely high quality face and back printing but this was printed in 
Lithography and the original version was intaglio printed. CU to Gem Uncirculated. 
Excellent reference counterfeit note. ������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

61 
61	 Central Bank of China, 1945 (1948) Issue Banknote. China, 100 Yuan, 

P-394 S/M#C302-8, issued banknote, red on m/c, Lyn Sun at left, CKS at right, back 
red S/N W143038, PCGS graded Superb Gem Unc 67PPQ, Possibly one of  the finest 
known. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

62 
62	 Central Bank of China, 1949 Essay Specimen Banknote. China, 

1949, 500,000 Gold Yuan, Series OOA, P-Unlisted, P-425fp & bp, (Given P-425Apef  and 
P-425Apeb by PMG) (S/M#302-?). Uniface front and back specimen banknotes in green, 
CKS in middle, Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC. The face 
is WBG graded Uncirculated Gem 66 TOP and the back is Uncirculated 62, the back 
with light toning. Extremely high grade for this rare note that will be difficult if  not 
impossible to improve upon. SBNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $800-1600

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i33445809
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i33445809
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Banknote_i33445810
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i33445811
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Specimen-Proof-Color-Trial-Banknote_i33445811
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Uniface-F-B-Specimen-Banknote_i33445812
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Uniface-F-B-Specimen-Banknote_i33445812
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issue-Banknote_i33445813
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-in-1948-Gold-Chin-Yuan-Contemporary-Lithographic-Counterfeit_i33445814
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-in-1948-Gold-Chin-Yuan-Contemporary-Lithographic-Counterfeit_i33445814
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-1948-Issue-Banknote_i33445815
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Essay-Specimen-Banknote_i33445816
http://www.archivesinternational.com/
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63 
63	 Central Bank of China. 1949. Specimen Essay Banknote. China, 1949, 

500,000 Gold Yuan, P-Unlisted, (PMG designation 425Apef ), Uniface front specimen.  
Approval banknote.  Punched out cancels.  No specimen, signatures or serial numbers.  
Back has “Approved for Production: L-4, Color O.K. 5-2-49”.   Rare note.  No similar 
examples are listed in Pick. Choice to Gem Uncirculated Condition. SBNC.��������� Est. $500-800

 

64 
64	 Farmers Bank of China, 1943 5000 Yuan “Bank Savings Bill”. China, 

1943, 5000 Yuan, P-Unlisted, Brown on light yellow-green underprint, S/N A0063107, 
Blank back, VF Condition. Rare banknote and first time offered by our firm. ������ Est. $200-400

 

65 
65	 Farmers Bank of China, 1945 100 Yuan “Bank Savings Bill”. China, 

1945, 100 Yuan, P-Unlisted, Red-brown on light beige underprint, S/N D293017, 
overprinted on left vertically, Blank back, AU-Uncirculated Condition. Rare banknote 
and first time offered by our firm. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

66 
66	 Bank of Territorial Development, 1915, Issued Note Manchuria, China, 

issued 20 Cents, P-571, PCGS Currency graded Very Fine 30. Ex-Ruth W. Hill Collection.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

67 
67	 Bank of Territorial Development, 1915 Issue 5 Dollars, Urga Issue 

Banknote. China, 1915, $5, Urga Branch, P-574r, S/M#C165-21, Remainder 
banknote with no signatures, S/N 15951*, Russian text on one side, Chinese on the 
other, Black and brown on pink underprint, PMG graded  Choice Uncirculated 63 NET 
with note of  previously mounted with minor surface damage, Extremely attractive and 
rare note in high grade. Printer: CMN. ���������������������������������������������������������������Est. $2500-4000

 

68 
68	 Bank of Territorial Development, ND 1916 Issue Banknote. China. 

$5, P-583r, S/M#C165-51, Remainder banknote, Building on shoreline at right, black 
on m/c, back green, Crisp Choice XF to AU condition, purple hand stamp on bottom 
middle. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-380

 

69 
69	 Market Stabilization Currency Bureau, 1923 Issue Banknote. 

Peking, China, 10 Cents, P-616a, S/M#T83-60b, Issued, Blue, Palace at center, back 
maroon, S/N 5117071, Choice to Gem Uncirculated, Scarce in high grade. ����������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Specimen-Essay-Banknote_i33445817
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1943-5000-Yuan-Bank-Savings-Bill_i33445818
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1945-100-Yuan-Bank-Savings-Bill_i33445819
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1915-Issued-Note_i33445820
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1915-Issue-5-Dollars-Urga-Issue-Banknote_i33445821
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-1915-Issue-5-Dollars-Urga-Issue-Banknote_i33445821
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Territorial-Development-ND-1916-Issue-Banknote_i33445822
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1923-Issue-Banknote_i33445823
http://www.archivesinternational.com/
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70 
70	 Market Stabilization Currency Bureau, 1915 to 1923 Banknote 

Assortment. China…. Lot of  7 notes, Includes denominations 20 Coppers; 40 
Coppers and 50 coppers, Condition varies between VG with issues to AU condition. 
Various overprints and locations. Deserves further research. �������������������������������� Est. $140-250

 

71 
71	 Peoples Bank of China,  1948 Issued and Repaired Banknote. China. 

Issued 100 Yuan, P-806, S/M#C282-11, dark green, hillside pagoda at front, steam 
passenger train at back, S/N (1-3-2) 2202542, the note would have graded VF but the 
note was reinforced down the middle vertically where it was splitting so it grades a VG-
Fine. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

72 
72	 Peoples Bank of China,  1949 Issued Banknote. China, 5 Yuan, 

P-813, S/M#C282-21, Issued banknote, S/N 17307945, Choice XF to AU. Attractive  
note.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

73 
73	 Peoples Bank of China, 1956 Banknote Pair. China, Lot of  2 notes, both 

are 1956, 5 Yuan, P-872 S/M#C283-43, issued banknote, dark brown on m/c, both are 
Fine with minor faults and almost Fine with minor faults. S/N’s (1-8-3) 4683108 and (1-
4-8) 3267341. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

74 
74	 People’s Republic, 1964 Issue Banknote. China, 1 Jiao, P-877a, 

S/M#C284-30, W/Out Watermark, Issued banknote, S/N 3699348 Block (567), PMG 
graded Extremely fine 40, 3 red Roman Numerals, scarce note in any condition. �Est. $300-500

China - Japanese Influence
 

75 
75	 Federal Reserve Bank of China, 1938 Second Issue Banknote Trio. 

China. Lot of  3 notes, All with dragon on right, includes 1 Chiao (10 Cents), P-J51, 
Brown, XF-AU; 2 Chiao (20 Cents), P-J52a, Green, VF; and 5 Chiao (50 Cents), P-J53a, 
Orange, Choice VF-XF. Attractive banknote trio. (3).��������������������������������������������� Est. $100-200

 

76 
76	 Federal Reserve Bank of China, 1938 issued Banknote. China, $10, 

P-J57a, S/M #C286-15, Issued Banknote, blue, Portrait of  Kuan-yu  at left, Dragon top 
middle and Great Wall at right, back blue, S/N F0336531, VF to Choice VF condition 
with large even margins, bright colors and sharp corners. Rare note in any condition and 
this is a superior example rarely seen this nice.������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

77 
77	 Federal Reserve Bank of China, ND (1941) Uniface Back Specimen. 

China, 1 Yuan, P-J72 Unlisted back specimen, Dark brown, Pin-punch Specimen and 
large red Specimen overprint, blank back, AU condition. �������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-to-1923-Banknote-Assortment_i33445824
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-to-1923-Banknote-Assortment_i33445824
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1948-Issued-and-Repaired-Banknote_i33445825
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1949-Issued-Banknote_i33445826
https://auction.archivesinternational.com/Peoples-Bank-of-China-1956-Banknote-Pair_i33445827
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-1964-Issue-Banknote_i33445828
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Second-Issue-Banknote-Trio_i33445829
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-issued-Banknote_i33445830
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1941-Uniface-Back-Specimen_i33445831
http://www.archivesinternational.com/
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78 
78	 Federal Reserve Bank of China, 1943 to 1945 Banknote 

Assortment. China… Lot of  6 notes, Includes 10 to 100 Yuan notes, P-J76a; J77a; 
J87a; J83a and others, Condition Choice VF to XF. Attractive notes for issue. ������� Est. $180-280

 

79 
79	 Federal Reserve Bank of China, ND (1945) Issue Banknote. China, 

1000 Yuan, P-J91c, S/M#C286-94, Green, Great Wall of  China, back green, Block <20> 
S/N 0970535, Choice VF to XF with bright colors, sharp corners and large even margins.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

80 
80	 Central Bank of Manchukuo, 1932-33 ND Issue Specimen 

Banknote. China, 10 Yuan, P-J127s, S/M#M2-22, Specimen “Yang Pen” overprint, 
Blue on red, yellow and m/c, Flag at left, building at right, Block “1”, Red Specimen 
overprint, “000000” serial numbers, Uniface Front and back specimens, blank backs, 
Uncirculated with toning and light water stains, Rare and attractive note. POC.�� Est. $450-900

China - Taiwan
 

81 
81	 Bank of Taiwan, 1946 Sequential High Grade Banknote Pair. 

Taiwan. Lot of  2 sequential notes, Both are 500 Yuan, P-1940, Issued banknote pair, 
Red, SYS in middle, bank building at left with car in front, back m/c, S/N’s BR933827-
933426728, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Scarce high grade notes. 
FPFT����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

82 
82	 Bank of Taiwan, 1947 Sequential High Grade Banknote Pair. Taiwan. 

Lot of  2 sequential notes, Both are 100 Yuan, P-1941, Issued banknote pair, Green, SYS in 
middle, bank building at left without a car in front, back blue and m/c, S/N’s AG 426725-
426726, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ and 66 EPQ respectively. Scarce high 
grade notes. FPFT���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1943-to-1945-Banknote-Assortment_i33445832
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1943-to-1945-Banknote-Assortment_i33445832
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1945-Issue-Banknote_i33445833
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-1932-33-ND-Issue-Specimen-Banknote_i33445834
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-1932-33-ND-Issue-Specimen-Banknote_i33445834
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1946-Sequential-High-Grade-Banknote-Pair_i33445835
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1947-Sequential-High-Grade-Banknote-Pair_i33445836
http://www.archivesinternational.com/
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83 
83	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403713 and 403714, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

84 
84	 Bank of Taiwan, 1950 “Kinmen” Issue High Grade Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  2 sequential banknotes, 10 Cents, P-R103b 
(S/M#T74-10b), blue with no underprint, SYS in middle, back blue with bank building, 
S/N’s AA 403717 and 403718, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
attractive and high grade pair.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-325

 

85 
85	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade 50 Cents Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 
50 Cents, P-R104b (S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back 
with bank building, S/N’s AA 827140 & AA 827141, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ and Gem Uncirculated 65 EPQ. CPFT.����������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

86 
86	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade 50 Cents Sequential 

Banknote Pair. Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 
50 Cents, P-R104b (S/M#T74-11), brown on pink underprint with SYS in middle, back 
with bank building, S/N’s AA 827142 & AA 827143, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ and Choice Uncirculated 64. CPFT.���������������������������������������������������������������� Est. $375-650

87 
87	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 10 Yuan, P-R105 
(S/M#T74-21), blue with SYS in middle, back with bank building, S/N’s D786538U 
& D786539U, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ and Gem Uncirculated 65 EPQ.  
FPFT.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

88 
88	 Bank of Taiwan, 1950 Issue High Grade Sequential Banknote Pair. 

Kinmen, Taiwan, Lot of  two sequential banknotes, both are Issued 10 Yuan, P-R105 
(S/M#T74-21), blue with SYS in middle, back with bank building, S/N’s D786540U 
& D786541U, PMG Gem Uncirculated 66 EPQ and Gem Uncirculated 65 EPQ.  
FPFT.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

China - Foreign Banks
 

89 
89	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp. 1920. Contemporary Raised 

Note from ABN Archives Counterfeit Detection Laboratories. 
Tientsin, China. A very interesting note that appears to be a 5 Dollars, 1920, P-S166, 
which has been extensively modified, or “raised”, to resemble a 100 Dollars from the 
same issue, clearly with the intent to deceive an unsuspecting person. Many hand-
executed modifications involving pasting up pieces (denomination numerals), both 
on obverse and reverse. Note is heavily circulated and the paper is fragile and brittle. 
Poor condition with extensive  repairs and reinforcements on the back, pieces missing, 
extensive tears and damaged condition. An interesting reference piece from ABN’s 
security research department. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445837
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445837
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445838
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinmen-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445838
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-50-Cents-Sequential-Banknote-Pair_i33445839
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-50-Cents-Sequential-Banknote-Pair_i33445839
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-50-Cents-Sequential-Banknote-Pair_i33445840
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-50-Cents-Sequential-Banknote-Pair_i33445840
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445841
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issue-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33445842
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1920-Contemporary-Raised-Note-from-ABN-Archives-Counterfeit-Dete_i33445843
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1920-Contemporary-Raised-Note-from-ABN-Archives-Counterfeit-Dete_i33445843
http://www.archivesinternational.com/
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90 
90	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Suiyuan Branch” Provisional 

Banknote Sequential Pair. China. Lot of  2 Sequential 1922 notes, Both are 
10 yuan, P-S590B S/M#H192-6-, Issued banknotes, Blue-black, hillside pagoda, S/N’s 
C0029170-C0029171, both are Crisp AU to Choice AU condition with a very faint vertical 
middle fold keeping them from Unc. to CU condition.  BEPP.������������������������������� Est. $250-500

 

91 
91	 Sino-Scandinavian Bank, 1922 “Yungchi Currency” Issue 

Banknote. China, Yungchi, 5 Yuan, P-S596A (S/M#H192-), Issued, Chestnut brown 
on m/c, Overprinted Yungchi Currency on back, Unpriced in SCWPM, Crisp Choice VF 
to XF, BEPP.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

92 
92	 Yokohama Species Bank, Limited, 1902 “Tientsin Branch” Issued 

Banknote. Tientsin, China. 1902, $1. P-S718, S/M#H31-, Issued banknote, brown 
on the face, the back with facing dragons in black, no underprint, S/N 167234, Choice 
Good to VG with a thin on the back top left margin, graffiti, a 1/2 inch tear on the top 
right margin, multiple  small pin holes and internal splits and wear but still attractive 
with nice colors. Rare note in any condition. Sold “As Is” - No returns accepted. �Est. $300-450

China - Provincial Banks
 

93 
93	 Anhwei Regional Bank. 1937. Pair of Issued Banknotes. China. 

Includes 20 Cents (2 Chiao), P-S807, S/M#A5-3, blue and multicolor, VF; and 50 Cents 
(5 Chiao), P-S808, S/M#A5-4, violet and green, stained Fine. Uncommon pair.��� Est. $120-180

 

94 
94	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1916-17 Provisional Issue. 

China, 1916-1917, 1 Tiao, P-S981A, (S/M #C76-20), Issued banknote, black with red 
overprints with facing dragons on top, Overprinted on P-S968, XF to AU condition with 
evidence of  light stains on the corner from previous mounting, S/N 06114, Attractive 
and scarce note.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

95 
95	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 First “Small Money” 

Issue Specimen Banknote Harbin, China. 1918, 10 Cents, P-S1006s, 
S/M#C76-60, Blue-green face, back black, POC’s, Red Chinese Specimen Overprints, 
Regular S/N 3436378, PMG graded About Uncirculated 50. Note of  Previously mounted 
and light discoloration. Rare as a specimen banknote .  Printer: BEPK������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Suiyuan-Branch-Provisional-Banknote-Sequential-Pair_i33445844
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Suiyuan-Branch-Provisional-Banknote-Sequential-Pair_i33445844
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Yungchi-Currency-Issue-Banknote_i33445845
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1922-Yungchi-Currency-Issue-Banknote_i33445845
https://auction.archivesinternational.com/Yokohama-Species-Bank-Limited-1902-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i33445846
https://auction.archivesinternational.com/Yokohama-Species-Bank-Limited-1902-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i33445846
https://auction.archivesinternational.com/Anhwei-Regional-Bank-1937-Pair-of-Issued-Banknotes_i33445847
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1916-17-Provisional-Issue_i33445848
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Small-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445849
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Small-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445849
http://www.archivesinternational.com/
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96 
96	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 First “Small Money” 

Issue Specimen Banknote Harbin, China. 1918, 50 Cents, P-S1008s, 
S/M#C76-64, Blue and orange face, Gateway at left, back orange, POC’s, Red Chinese 
Specimen Overprints, Regular S/N A0807799, PMG graded About Uncirculated 50. 
Note of  Previously mounted and light discoloration. Rare and unlisted as a specimen 
banknote. Printer: BEPK. Only one note has come up for auction over the last 10 years.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

97 
97	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 Issue Rarity. China. 1 Chiao, 

P-S1009 S/M#C76-61, Issued Banknote, black and green, back dark olive, Uncirculated 
but there are 3 small hinge remnants on the back that could be removed. Rare note in 
any condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

98 
98	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 “Dollar” Issue Specimen 

Banknote Harbin, China. 1918, $1, P-S1017s, S/M#C76-71, Listed Blue and green 
face (Appears black and green), Sampans at center, back orange, POC’s, Red Chinese 
Specimen Overprints, Regular S/N A0187306, PMG graded Choice Fine 15 with note 
of  Previously mounted and paper thin on the back in the middle. Rare and unlisted 
as a specimen banknote. No other examples have ever come to auction. Printer:  
BEPA������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

99 
99	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1918 First “Big Money” Issue 

Specimen Banknote Harbin, China. 1918, $10, P-S1022s, S/M#C76-80, Blue on 
light orange, building at left, back dark blue-black on light olive, POC’s, Red Chinese 
Specimen Overprints, Regular S/N 165775, PMG graded Choice Fine 15 with note of  
Previously mounted and Stamp ink. Rare and unlisted as a specimen banknote. No 
examples have been offered at public auction that we know of. Printer: BEPA������ Est. $500-800

100 
100	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1921 “Dollar” Issue Specimen 

Banknote Harbin, China. 1921, 5 Coppers, P-S1031s, S/M#C76, Black on light 
orange, back purple, POC’s, Red Chinese Specimen Overprints, Regular S/N 0051533, 
PMG graded About Uncirculated 50 with note of  Previously mounted and ink 
discoloration on back. Rare and unlisted as a specimen banknote. This is the 5th example 
to be offered at auction in the last 5 years. Printer: BEPK��������������������������������������� Est. $450-750

 

101 
101	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1921 “Dollar” Issue Specimen 

Banknote Harbin, China. 1921, 10 Coppers, P-S1032s, S/M#C76, Black on light 
green, back red, POC’s, Red Chinese Specimen Overprints, Regular S/N 0022662, PMG 
graded About Uncirculated 53 with note of  Previously mounted and ink discoloration 
on back. Rare and unlisted as a specimen banknote. This is the 4th example to be offered 
at auction in the last 5 years. Printer: BEPK������������������������������������������������������������ Est. $500-800

 

102 
102	 Yung Heng Provincial Bank of Kirin, 1923 “Big Money” Issue 

Specimen Banknote Harbin, China. 1923, 5 Cents, P-S1044s, S/M#C76-9.9, Dark 
blue on light green undertint, back dark blue-green, POC’s, Red Chinese Specimen 
Overprints, Regular S/N 0558611, PMG graded About Uncirculated 53 with note of  
Previously mounted and ink discoloration on back. Rare and unlisted as a specimen 
banknote. Only 2 previous examples have been offered at auction in the last 5 years. 
Printer: BEPK����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

103 
103	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, 

$1, P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, 
PMG graded Very Fine 20 condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults, Rarely seen this nice. S/N703, Attractive and desirable banknote.  Printer:  
CMPA.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Small-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445850
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Small-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445850
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-Issue-Rarity_i33445851
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445852
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445852
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Big-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445853
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1918-First-Big-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445853
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445854
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445854
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445855
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1921-Dollar-Issue-Specimen-Banknote_i33445855
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1923-Big-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445856
https://auction.archivesinternational.com/Yung-Heng-Provincial-Bank-of-Kirin-1923-Big-Money-Issue-Specimen-Banknote_i33445856
https://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i33445857
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Rarely seen group of high grade Kiangsu 
Government Bank Rarities 

 

 

104 
104	 Kiangse Government Bank, 1907 Dollar Issue Banknote. China, $1, 

P-S1083, S/M#C94-1, Issued banknote, Black and blue, back black with red seal, Very 
Fine  to Choice Very Fine condition with large even margins, firm paper and no edge 
faults except for a small toning spot on the top left side margin.  Rarely seen this nice. 
S/N 969,  Attractive and desirable banknote.  Printer: CMPA.����������������������������Est. $1000-2000

 

105 
105	 Yu Ning Imperial Bank, June Yr.33 (1907) Copper Coin Issue. China, 

100 Coppers, P-S1174, S/M# C107-233, Issued banknote. Dragon at top, Missing 
the usual spindle hole and pin hole on top, PMG graded Very good 10 with paper 
toning and minor paper loss on excess margins, still a very rare note in any condition.  
CMPA.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

106 
106	 Kiangsu Farmers Bank, 1936 Issue Bank Note. China, 50 Cents, P-S1198 

S/M#C115-12, Issued banknote, Brown, Pavilion with Pagoda on top, back blue-violet, 
S/N M375498, Fine to Choice Fine with a small wear notch on the left border from folds. 
Printer: TTBC. Scarce note.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

107 
107	 Kiangsu Farmers Bank, 1940 Issue Bank Note. China, 1 Yuan, P-S1202 

S/M#C115-30, Issued banknote, Green, farmer plowing in top middle, back brown, 
S/N 9C46636, Choice Fine to VF with 2 small pieces missing from the top middle and 
left top margins away from design. Printer: YSCL. Scarce note.������������������������������� Est. $80-140

 

108 
108	 Provincial bank of Chihli, 1924 Issue Banknote. Tientsin, China... 

10 Copper Coins, P-S1272a, S/M#C163-40c, Fine condition, Blue on light yellow 
underprint, bridge with house in background, back brown on orange. S/N 0346603, 
BEPP. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

109 
109	 Bank of Local Railway of Shansi & Suiyuan 1934 & 1936 Banknote 

Pair. Taiyuan, China. Lot of  2 different notes, Includes 1934, 1 Yuan, P-S1294c, 
S/M#C180-10c, Issued, purple on light yellow underprint, Locomotive on right, back 
purple, VF condition; and 1936, 5 Yuan, P-S1301, S/M#C180-24a, Brown on light blue 
undertint, locomotive on right, back brown on light green, Choice XF to AU condition. 
Attractive railroad related banknote pair. BEPP & NWPF printers. ���������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Kiangse-Government-Bank-1907-Dollar-Issue-Banknote_i33445858
https://auction.archivesinternational.com/Yu-Ning-Imperial-Bank-June-Yr-33-1907-Copper-Coin-Issue_i33445859
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1936-Issue-Bank-Note_i33445860
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Farmers-Bank-1940-Issue-Bank-Note_i33445861
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-bank-of-Chihli-1924-Issue-Banknote_i33445862
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Local-Railway-of-Shansi-Suiyuan-1934-1936-Banknote-Pair_i33445863
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Local-Railway-of-Shansi-Suiyuan-1934-1936-Banknote-Pair_i33445863
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110 
110	 Bank of Local Railway of Shansi & Suiyuan 1934 Sequential 

Banknote Pair. Taiyuan, China. Lot of  2 sequential notes, Both are 1 Yuan, 
P-S1294c, S/M#C180-10c, Issued sequential banknote pair, purple on light yellow 
underprint, Locomotive on right, back purple, S/N’s T0101976 - T0101977, both are 
Uncirculated to CU condition. Attractive railroad related banknote pair. BEPP.���� Est. $140-280

 

111 
111	 Kung Tsi Bank of Fengtien, 1918 Issue Banknote. China, 1918, 10 

Coppers, P-S1356, S/M#F12-2, Issued Banknote, Blue on peach undertint, red Chinese 
signature seals, back blue, S/N 822678, PMG graded About Uncirculated 55 with note 
of  minor stain on the lower right corner. This is the first auction appearance since 2016 
and one of  the highest graded ones offered. A lovely rare and desirable banknote.���� Est. 
$300-500

 

112 
112	 Kung Tsi Bank of Fengtien, 1922 issued Banknote. China, 10 Coppers, 

P-S1361, S/M#F12-11, Brown with tower at left, back blue, Choice XF to AU. Scarce 
note that rarely is seen at auction.����������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

113 
113	 Kung Hsi Bank of Fengtien, Bank of Hopei and others. China….10, 

20, 50 Cents; 50 Coppers, 1 Yuan. P-S1362; S1682b; S1711d; S2740; S3948 (possible 
counterfeit). Very Fine or a bit better. 5 pieces.������������������������������������������������������� Est. $120-160

114 
114	 Fukien Provincial Bank. 1935-1939. Quartet of Issued Banknotes. 

China. Includes 5 Cents (5 Fen), 1938, P-S1416, S/M#F27-41, Fine; 10 Cents (10 Chiao), 
1935, P-S1403, S/M#F27-10, Fine; 10 Cents (10 Chiao), 1937, P-S1412, S/M#F27-30, 
Fine with spots; and 1 Yuan,1939, P-S1420, S/M#F27-50, nice VF.������������������������� Est. $150-250

 

115 
115	 Fukien Bank, ND (ca.1910-20) “Amoy Branch” Issued Banknote. 

Amoy, China. $10, P-S1440a, S/M# S/M#F31-13a, Issued banknote, gray-brown on 
green and m/c, gateway at center, back in English, Light blue on light yellow, S/N 
E08517, PMG graded Very Fine 25 NET with note of  light rust spots and annotation on 
right front margin. Rare note in any format and condition and the first time offered by 
our firm. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-800

 

116 
116	 Kuang Hsin Syndicate of Heilungkiang Banknote Pair. China. Lot of  

2 notes. Includes 10 cents, P-S1575 S/M#H7-40 and 20 Cents, S1576 S/M#H7-41, VG 
with Repairs. 2 pieces. Scarce in any condition.������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

117 
117	 Provincial Bank of Honan, 1923 Issue Banknote Pair. China.... Lot of  2 

notes, Includes 20 Copper, P-S1681 S/M#H62-10.7, Gray-black on light green, Pagoda 
left, building right, back gray-black, No Serial Numbers or signatures, uncirculated; 
and 50 Coppers, P-S1682b, S/M#H62-11, Issued note, Control numbers on face “GG”, 
Brown on pink underprint, Pagoda left, building right, back red, Uncirculated. Attractive 
banknote pair. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Local-Railway-of-Shansi-Suiyuan-1934-Sequential-Banknote-Pair_i33445864
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Local-Railway-of-Shansi-Suiyuan-1934-Sequential-Banknote-Pair_i33445864
https://auction.archivesinternational.com/Kung-Tsi-Bank-of-Fengtien-1918-Issue-Banknote_i33445865
https://auction.archivesinternational.com/Kung-Tsi-Bank-of-Fengtien-1922-issued-Banknote_i33445866
https://auction.archivesinternational.com/Kung-Hsi-Bank-of-Fengtien-Bank-of-Hopei-and-others_i33445867
https://auction.archivesinternational.com/Fukien-Provincial-Bank-1935-1939-Quartet-of-Issued-Banknotes_i33445868
https://auction.archivesinternational.com/Fukien-Bank-ND-ca-1910-20-Amoy-Branch-Issued-Banknote_i33445869
https://auction.archivesinternational.com/Kuang-Hsin-Syndicate-of-Heilungkiang-Banknote-Pair_i33445870
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issue-Banknote-Pair_i33445871
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118 
118	 Provincial Bank of Hopei, 1933 Issue Banknote. Tientsin, China, 5 Yuan, 

P-S1724a S/M#H6Back Violet4-21a, issued banknote, Brown on m/c, Pagoda at left, 
S/N B895167A, PMG graded Very Fine 25. W&S.�������������������������������������������������� Est. $140-250

 

119 
119	 Khotan District Administration & Administration Government 

1934-35 Banknote Pair. China. Lot of  2 notes, Includes 1935 3 Taels, P-S1737, 
Issued Fine-VF; and 1934, 1 Tael, P-S1738, VF. Scarce notes������������������������������������� Est. $80-160

 

120 
120	 Sinkiang Provincial Government Finance Department Treasury. 

1932. Issued Banknote. China. Issued 100 Chao = 100 wen, Yr. 21 (1932), 
P-S1857, S/M#H126-80.5, brown and green, VF with toning.����������������������������������� Est. $35-60

 

121 
121	 Kiangsu Monetary Bureau of Government Suchow, 1933 Issued 

Banknote. Suchow, China. 10 Cents, P-S1891Aa, S/M#H155-1, Issued banknote, red 
face with pagoda and buildings on top center, back green, Choice Fine to VF condition. 
Scarce and attractive banknote. 7 Chinese Character printer.����������������������������������� Est. $75-150

122 
122	 Hunan Bank, 1917 “Changsha” Branch Issue. Changsha, China... 20 

Coppers, P-S2057 S/M#H167-51, Blue on light brown underprint, Temple left, road 
right, back brown with bank building, Choice XF to AU, Printer: CMPA.�������������� Est. $130-260

 

123 
123	 Provincial Bank of Kiangsi, 1925 Banknote Issue Nanchang, China. $10, 

P-S2233, S/M#K2-22, Issued banknote, blue vignette, purple border and light green 
underprint, Green back, VG but the back vertical middle fold has been reinforced with 
paper. Scarce note in any condition and only the second example we have seen in over 10 
years.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

124 
124	 Kwangsi Bank. 1936, Provincial Issue Banknote Pair. China. Lot of  

2 notes, Includes 2 examples of  10 Cents (1 Chiao), 1936, P-S2380, S/M#K36-60, dark 
blue, building at both left and right front, red back, 2 pieces, 1 VG-F and the second VF. 
HHEC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

125 
125	 Provincial Bank of Kwang Tung Province, 1922 Issue Specimen. 

Canton, China, 20 cents, P-S2407s, S/M#K55-30, Black on m/c, Tunnel on left, back 
m/c, Choice to Uncirculated condition with large even margins, Specimen overprint, 
rarely found this nice. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

126 
126	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Specimen. 

China, 1935, 20 cts, P-S2437s6, (S/M #K56-32a), Specimen, Without Signature, Green 
on m/c with SYS at right, Specimen overprint, POC and S/N 00000, Gem Uncirculated 
or better condition. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Hopei-1933-Issue-Banknote_i33445872
https://auction.archivesinternational.com/Khotan-District-Administration-Administration-Government-1934-35-Banknote-Pair_i33445873
https://auction.archivesinternational.com/Khotan-District-Administration-Administration-Government-1934-35-Banknote-Pair_i33445873
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Government-Finance-Department-Treasury-1932-Issued-Banknote_i33445874
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Government-Finance-Department-Treasury-1932-Issued-Banknote_i33445874
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Monetary-Bureau-of-Government-Suchow-1933-Issued-Banknote_i33445875
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsu-Monetary-Bureau-of-Government-Suchow-1933-Issued-Banknote_i33445875
https://auction.archivesinternational.com/Hunan-Bank-1917-Changsha-Branch-Issue_i33445876
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kiangsi-1925-Banknote-Issue_i33445877
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Bank-1936-Provincial-Issue-Banknote-Pair_i33445878
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwang-Tung-Province-1922-Issue-Specimen_i33445879
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Specimen_i33445880
http://www.archivesinternational.com/
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127 
127	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Specimen. 

Pak Hoi, China, 1935, 20 cts, P-S2437s3, (S/M #K56-32b), Specimen, Pak Hoi overprint, 
Green on m/c with SYS at right, Specimen overprint, POC, Choice to Gem Uncirculated 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

 

128 
128	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Specimen. 

Swatow, China, 1935, 20 cts, P-S2437s4, (S/M #K56-32), Specimen, With Swatow 
overprint, Green on m/c with SYS at right, Specimen overprint, POC, Superb Choice to 
Gem Uncirculated condition, ABNC. ��������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

 

129 
129	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Local Currency Issue Uniface 

Front Specimen.. Kwangtung, China. 1935. 50 cents, P-S2438s (S/M #K56-33), No 
place name, uniface front specimen printed on banknote paper, Blue on m/c with SYS at 
right, blank back, CU to Gem Uncirculated condition, specimen overprints and POC’s, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

130 
130	 Provincial Bank of Kweichow, 1949 Banknote Pair. China, Lot of  2 

notes, Both are PCGS graded, includes 1 cent, P-S2461, Gem Unc 65PPQ; and, 5 cents, 
P-S2462, Choice Unc. 63, Attractive pair of  notes. ��������������������������������������������������� Est. $80-150

 

131 
131	 Kweichow Bank, ND (1925) Issue Banknote Rarity. China, 1 Yuan, 

P-S2480 S/M#K72-42, Issued banknote, Blue and m/c, Buildings on left and right, back 
blue and red with large red seal, S/N 29310, Choice XF to AU condition, please examine. 
Extremely rare note rarely seen in any condition. No graded examples are listed on the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

132 
132	 Peiping Municipal Bank, 1937 Issue Banknote Rarity. China, 2 Cents, 

P-S2501a, S/M#P-27-, Issued banknote, Dark army green, gateway at center, back 
green, Uncirculated to CU condition. Rare note in high grade.����������������������������� Est. $450-900

 

133 
133	 Frontier Bank, 1919 “Peking” Branch Issue Specimen Rarity. Peking, 

China. 5 Yuan, Similar to P-S2535 Unlisted, S/M#P42-Unlisted, Specimen banknote, 
Orange on face with camel caravan in center, Red specimen overprints in Chinese and 
POC’s, Back is blue on m/c on light blue-green paper, S/N 0000000,  Choice VF to XF 
condition with one vertical fold keeping this rare note from XF/AU condition, Attractive 
and rare note that is unlisted in SCWPM, BEPP. First time seen and offered by our firm.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

 

134 
134	 Market Stabilization Currency Bureau, 1924 Copper Coin Issue 

Banknote Kiangsu, China, 10 Coppers, P-S2589 S/M#P50-1, Issued banknote, brown 
border, text and vignette over light turquoise blue underprint, Gateway at center, back 
blue, S/N266824, Rare note in any condition, first time offered by us, VF to Choice VF 
with sharp corners, bright colors and a very small soiling marks on the bottom middle 
margin, very attractive note for the grade. ������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

135 
135	 Shansi Provincial Railway, 1940 Issued Banknote. China, 25 Cents, 

P-S2624, S/M#S22.5-6, Issued banknote, purple on peach underprint, building on left, 
back red, S/N A9966243, Choice XF to AU condition with sharp corners, large margins 
and bright colors but a small light stain near the lower left. Rare note in any condition 
and first time offered by our firm. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Specimen_i33445881
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Specimen_i33445882
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Uniface-Front-Specimen_i33445883
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Local-Currency-Issue-Uniface-Front-Specimen_i33445883
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kweichow-1949-Banknote-Pair_i33445884
https://auction.archivesinternational.com/Kweichow-Bank-ND-1925-Issue-Banknote-Rarity_i33445885
https://auction.archivesinternational.com/Peiping-Municipal-Bank-1937-Issue-Banknote-Rarity_i33445886
https://auction.archivesinternational.com/Frontier-Bank-1919-Peking-Branch-Issue-Specimen-Rarity_i33445887
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i33445888
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1924-Copper-Coin-Issue-Banknote_i33445888
https://auction.archivesinternational.com/Shansi-Provincial-Railway-1940-Issued-Banknote_i33445889
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136 
136	 Shantung Provincial Treasury, 1926 Issued Banknote Rarity. 

Shantung, China. 1926, 5 Yuan, P-S2719 S/M#S43-11, Issued banknote, blue vignette 
and border on light green underprint, House at left, Gardening at right, back green with 
large red overprint, Choice AU to Uncirculated. Rare note in any condition and first time 
offered by us. SOPO������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

137 
137	 Shantung Min Sheng Bank, 1940 Series. Shantung, China, 1940, 50 

Cents, P-S2740, (S/M #S45-28), issued banknote, black with gateway at center, AU to 
Uncirculated condition, seldom seen in high grade and unpriced over XF. ����������� Est. $130-260

 

138 
138	 Provincial Bank of Shantung, 1925 “Tsinan” Branch Issue 

Banknote With Large Red Overprint On Face Tsinan, China, 10 Yuan, 
P-S2759, S/M#S46-25, Issued banknote, Red on face and back, VF condition, S/N A 
569668, Large red Cancel overprint on face on central vignette that deserves further 
research. Graffiti on back, Large margins. Attractive and scarce note. ABNC�������� Est. $200-400

 

139 
139	 Tihua Official Currency Bureau, 1923 Cloth Banknote Pair. China, Lot 

of  2 cloth notes, both are 40 Cash, P-S2833A S/M#T116-0.2, cloth note, Both in Fine to 
Choice Fine condition, one with darker toning. Scarce cloth notes.����������������������� Est. $130-200

140 
140	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 Issue 

Specimen. Three Eastern Provinces, China. November 1929. 1 Yuan, P-S2962s1, 
(S/M #T214-190c). Specimen banknote, black and m/c face with pavilion in center and 
black back. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and POC’s.  Choice to Gem 
Uncirculated and possibly better. ABNC. Scarce note in exceptional grade.���������� Est. $400-600

 

141 
141	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 Tientsin 

Issue Specimen. Three Eastern Provinces, China. November 1929. 5 Yuan, 
P-S2963s1, (S/M #T214-191c). Specimen banknote, brown and m/c face with pavilion 
by pool in center and brown back. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC’s.  Choice to Gem Uncirculated. ABNC. Scarce note in exceptional grade.�� Est. $500-800

 

142 
142	 Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, 1929 Tientsin 

Issue Specimen. Three Eastern Provinces, China. November 1929. 10 Yuan, 
P-S2964s1, (S/M #T214-192c). Specimen banknote, Green and m/c face with pavilion 
by pool in center and green back. Red specimen overprint, “00000” serial numbers and 
POC’s.  Choice to Gem Uncirculated and possibly better with large even margin, sharp 
corner and bright colors. ABNC. Scarce note in exceptional grade.��������������������� Est. $650-1000

 

143 
143	 Bank of Kuantung, 1948 Banknote Trio. China. 1948, Lot of  3 issued notes, 

all backs with ocean liners at center, Includes 5 Yuan, P-S3446 S/M#K20-2, green and 
gray, mountain lake at center, back green, VF; 10 Yuan, P-S3447 S/M#20-3, red border 
on light blue undertint, brown mountain lake at center, back red, Choice VF to XF; and, 
100 Yuan, P-S3449 S/M#K20-5, black on pale blue underprint, back black, Crisp Choice 
VF to XF. Rare and attractive banknote trio. �������������������������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/Shantung-Provincial-Treasury-1926-Issued-Banknote-Rarity_i33445890
https://auction.archivesinternational.com/Shantung-Min-Sheng-Bank-1940-Series_i33445891
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Banknote-With-Large-Red-Overprint-On-Face_i33445892
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Shantung-1925-Tsinan-Branch-Issue-Banknote-With-Large-Red-Overprint-On-Face_i33445892
https://auction.archivesinternational.com/Tihua-Official-Currency-Bureau-1923-Cloth-Banknote-Pair_i33445893
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Issue-Specimen_i33445894
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Issue-Specimen_i33445894
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Tientsin-Issue-Specimen_i33445895
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Tientsin-Issue-Specimen_i33445895
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Tientsin-Issue-Specimen_i33445896
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-the-Three-Eastern-Provinces-1929-Tientsin-Issue-Specimen_i33445896
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144 
144	 Bank of Kiangsi. 1916 Dollar Issue Pair. China. Lot of  2 notes, Includes 

$5, P-S1101 S/M#C102-11, Green and orange, AU condition with a stain on the lower 
right and a light vertical fold keeping the note from Uncirculated; and $10, P-S1102 
S/M#C102-12, VG to almost Fine with a strong vertical middle fold that has been 
reinforced. Scarce banknote pair.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Communist Banks
 

145 
145	 Chinese Soviet Republic National Bank, 1932 Issued Banknote. 

China, 1 Chiao = 10 cents, P-S3251b, Issued banknote, face and back are red, 
Choice VF to XF with a small corner tip missing on the lower left. Rare note in any  
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

146 
146	 Chinese Soviet Republic Government Bank, 1935 Issued Cloth 

Banknote. China, 2 Chiao, P-S3279 S/M#C276-3, Issued cloth banknote, worker 
holding up hammer, peasant holding up sickle, back with radiant star on shield. VF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

FOREIGN BANKNOTES
China - Communist Military Documents

 

147 
147	 One-day wartime pass issued in the soviet government of China 

area in 1934. 國共內戰時期蘇區本日通行證一張 China, A one-day pass 
issued during China civil war era by the soviet government of  China. The text translates 
to: “Comrade Liu Liyang, with a party of  1, is going to Juncun Village for pawning. This 
pass will expire by the end of  day and no extension is allowed. Issued by Liu Caiming, 
Jan 31st 1934.” A red seal of  the local soviet government is present. XF condition. 國共
內戰時期蘇區地方政府所簽發之本日通行證。文字為“劉立揚同志壹人往均
村處做典當事，本日作廢不准駁換。經手人劉才銘給。一九三四年一月卅一
日。”票面中央有紅色地方政府印章。������������������������������������������������������������� Est. $60-110

China - Communist Banks
 

148 
148	 Bank of Inner Mongolia, 1947 Issued Banknote Rarity. China, 200 

Yuan, P-S3507 S/M#12.5-6, Issued banknote, red on light yellow underprint, building 
at right, back blue-black. S/N 613189, Uncirculated to Choice Uncirculated condition. 
First time seen by us and possibly one of  the finest known for this extremely rare 
note. Only 3 have been offered at auction since 2016 and this example is in far better  
condition. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

China - Republic
 

149 
149	 Military Bond - Aviation for $50, 1941 Issued Savings Bond. China, 

1941, U.S. $50, P-Unlisted, Airplane at center, AU - Uncirculated condition. ������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue-Pair_i33445898
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-National-Bank-1932-Issued-Banknote_i33445899
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-Government-Bank-1935-Issued-Cloth-Banknote_i33445900
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-Government-Bank-1935-Issued-Cloth-Banknote_i33445900
https://auction.archivesinternational.com/One-day-wartime-pass-issued-in-the-soviet-government-of-China-area-in-1934_i33445901
https://auction.archivesinternational.com/One-day-wartime-pass-issued-in-the-soviet-government-of-China-area-in-1934_i33445901
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Inner-Mongolia-1947-Issued-Banknote-Rarity_i33445902
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CHINA - Military Banks
 

150 
150	 Farmer Bank of China 1937 Issue Used as Pass for Nanking Military 

Government. Nanking, China. 10 cents, P-461A, the back margins have overprinted 
Chinese characters for note to be used as a pass for the Nanking Military Government, 
AU condition, Scarce Military related note. ������������������������������������������������������������ Est. $250-400

CHINA - PROVINCIAL BANKS
 

151 
151	 Bank of Kiangsi. 1916 Dollar Issue Pair. China. Lot of  2 notes, Includes 

$5, P-S1101 S/M#C102-11, Green and orange, AU condition; and $10, P-S1102 
S/M#C102-12, VG to almost Fine. Scarce banknote pair.��������������������������������������� Est. $200-300

CHINA - Military Banks
 

152 
152	 Kwangtung Republican Military Government, 1912 Issue $1 

Banknote. China. 1 Dollar,  P-S3837, Fine to Choice fine but the back top middle has 
minor reinforcement, Scarce and popular note. ����������������������������������������������������� Est. $500-800

153 
153	 Kwangsi Military (Provisional), 1922 High Grade Banknote Rarity. 

Kwangsi, China. 2 Chiao = 20 Cents, P-S3900J S/M#K31.5-10, Issued banknote, Red with 
steam locomotive in middle, back green, the note appears Choice to Gem Uncirculated 
condition with large even margins, bright colors and sharp corners with a little bit of  
light green offset on the face. Only 2 previous notes were auctioned since 2014, with one 
auctioned by our firm but in a lesser grade in 2017 for $2,400, this example is significantly 
nicer and possibly the finest known.���������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

 

154 
154	 Kwangsi Military (Provisional), 1922 High Grade Banknote 

Rarity, One of Two Offered. Kwangsi, China. 5 Chiao = 50 Cents, P-S3900K 
S/M#K31.5-11, Issued banknote, Yellow with steam locomotive at left, waterfront 
village at right, back dark blue, S/N 096233, the note appears in Choice Uncirculated 
condition with large even margins, bright colors and sharp corners. Only 2 previous 
notes were auctioned since 2014, with one auctioned by our firm in Choice VF to XF in 
2017 for $648, this example is significantly nicer and possibly one of  the  finest known for 
the issue and one of  two examples we are offering in this sale..����������������������������� Est. $450-900

 

155 
155	 Kwangsi Military (Provisional), 1922 High Grade Banknote Rarity. 

The Second of Two Offered. Kwangsi, China. 5 Chiao = 50 Cents, P-S3900K 
S/M#K31.5-11, Issued banknote, Yellow with steam locomotive at left, waterfront 
village at right, back dark blue, S/N 093567, the note appears in Choice Uncirculated 
condition with large even margins, bright colors and sharp corners. Only 2 previous 
notes were auctioned since 2014, with one auctioned by our firm in Choice VF to XF in 
2017 for $648, this example is significantly nicer and possibly one of  the  finest known for 
the issue and one of  two examples we are offering in this sale.������������������������������ Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Farmer-Bank-of-China-1937-Issue-Used-as-Pass-for-Nanking-Military-Government_i33445904
https://auction.archivesinternational.com/Farmer-Bank-of-China-1937-Issue-Used-as-Pass-for-Nanking-Military-Government_i33445904
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Kiangsi-1916-Dollar-Issue-Pair_i33445905
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Republican-Military-Government-1912-Issue-1-Banknote_i33445906
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Republican-Military-Government-1912-Issue-1-Banknote_i33445906
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity_i33445907
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity-One-of-Two-Offered_i33445908
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity-One-of-Two-Offered_i33445908
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity-The-Second-of-Two-Offered_i33445909
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity-The-Second-of-Two-Offered_i33445909
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156 
156	 Kwangsi Military (Provisional), 1922 High Grade Banknote Rarity. 

Kwangsi, China.... 1 Yuan, P-S3900L S/M#K31.5-12, Issued banknote, Green on light 
yellow with steam locomotive at right, waterfront village at left, back with purple border 
and light green underprint, S/N 234422, the note appears in Choice AU condition 
with large even margins, bright colors and sharp corners. Only 3 previous notes were 
auctioned since 2014, with one auctioned by our firm in Choice Fine and none in higher 
grade than VF-20, this example is significantly nicer and possibly one of  the  finest 
known for the issue.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

157 
157	 Provincial Army of Shantung, 1926 Issued Banknote. China, 1 Chiao 

= 10 Cents, P-S3936 S/M#S44-10, Blue face, fortress on Great Wall at center, back blue, 
Only 4 previous examples were offered at auction over the last 10 years. S/N 0470248, 
PMG graded Very Fine 25. Scarce  note. BEPP.  This is the finest offered out of  the 5 
known. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

158 
158	 China, National Army, 1927 Issued Banknote. China, 1927, 1 Yuan, 

S/M#K102-10, Issued, Value with black text and red overprints, pagoda at center, back 
blue, Possibly one of  the finest examples known for this rare note.����������������������� Est. $250-500

 

159 
159	 Shantung, 17th Military District Cheque Banknote. Shantung, China, 

1945, June 23rd. Shantung 17th military District remittance cheque face value cash 
$5,000 with official signature. “Wang Yu”, On reverse printed by black wood block 
with fancy border and issuing authority inscriptions. Toning on top margin, otherwise 
appears VF, Scarce military related note.��������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

160 
160	 Yuzhang Mountains Appeasing Bank 1949, 5 Jiao Private 

Banknote. China. Army note issued by the KMT troop in 1949 in Yuzhang 
Mountains, Jiangxi Province in 1949. Block 1-J, Serial number 996515. 民國三十八年
（1949）豫章山區綏靖銀行銀圓券伍角。此為國民黨軍隊敗退時發行之戰時
紙幣。��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Military Related Scrip Note
 

161 
161	 China Volunteering Army, Food Coupon good for 1 day, Dated 

1952 China. 1-day food coupon issued by the China Volunteering Army during 
the Korean War era, with a serial number AC. The back side shows instructions and 
regulations. 朝鮮戰爭時期中國人民志願軍後勤司令部飯票一天。號碼AC。此
為研究朝鮮戰爭之珍貴資料。���������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

China - Private & Local Banks
 

162 
162	 Da Dong Bank Saving Bond 9th Series, 1924 Interest 4% per 

Annum with premium China, $1, P-Unlisted, Issued circulating bond, blue on 
orange and gray underprint, back red with text, S/N 01562, Rare and attractive note.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

163 
163	 Farmers & industrialists Bank of Honan, 1937 Issued Private 

Banknote. China, 50 cts, S/M#H57-22, issued banknote, Red, SYS on upper right, 
building with flag in middle, back brown, blue and green, S/N 1816424, PCGS graded 
Gem Unc 65PPQ, first time seen by us, amazing note with large even margins, bright 
colors and sharp corners. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Military-Provisional-1922-High-Grade-Banknote-Rarity_i33445910
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Army-of-Shantung-1926-Issued-Banknote_i33445911
https://auction.archivesinternational.com/China-National-Army-1927-Issued-Banknote_i33445912
https://auction.archivesinternational.com/Shantung-17th-Military-District-Cheque-Banknote_i33445913
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https://auction.archivesinternational.com/China-Volunteering-Army-Food-Coupon-good-for-1-day-Dated-1952_i33445915
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164 
164	 Harbin Community Administration, City Council 1919 Private 

Banknote Trio. Harbin, China. Lot of  3 notes, 1 Rubles, Fine; 3 Rubles, VF and 
5 Rubles, XF-AU. Facing Dragons at center, Fine to VF, Rare Harbin local notes.  (The 
Pogrebetsky Family Archives)���������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

165 
165	 Kiangsu Province Local Bank, ND (ca. 1920-40’s) Private or Local 

Banknote Kiangsu Province, China. 1 Yuan, P-Unlisted, blue on light orange, No. 
2318, S/N 436718, back with orange text and numerals. Fine with small holes, rust spots, 
and small piece missing from the lower right corner. Rare local banknote.����������� Est. $120-240

 

166 
166	 Yangxin County Yongquan Restaurant, 1934, 5 jiao coupon 

Private Scrip Note. 陽信縣湧泉酒店伍角代價券  Shandong Province, 
China. A coupon (or private banknote) issued by Yongquan Restaurant in Yangxin 
County, Shandong Province in 1934. The left side shows the image of  a 5 jiao coin 
and a serial number of  000744, and the right side shows the restaurant name, address, 
date and denomination. The back side shows “no payment in the evening”, along with 
the printer’s name on the bottom, “Shan Tung” and “Liushensikan” meaning “check 
carefully”. 山東陽信縣湧泉酒店於1934年發行之伍角代價券（或私票）。左側
為伍角銀幣圖，上方有流水號000744.右側有店名、面值、地址及年號。背面
有面值、印廠名，及“山東”與“留神細看”之中文拼音。����������������������� Est. $60-120

China - Private & Local Issues
 

167 
167	 Dadong Bank 1924 fixed term deposit certificate 5 jiao. 民國十

三年（1924）大東銀行七年定期儲蓄券伍角 China, A 7-year fixed 
term deposit certificate of  5 jiao (50 cents) issued by Dadong Bank in 1924. The front 
indicates that the total interest will be 14 cents. The serial number is 03819. Seals are 
from managers. The back side shows instructions and notifications.  大東銀行於1924
年發行之七年定期儲蓄券伍角。正面有流水號03819 及經理印章， 并標明到
期付利息一角四分。背面為注意事項。����������������������������������������������������������� Est. $200-300

168 
168	 Nung Ming Exchange Bureau, 1927 Private Banknote. China, 20 

cents, P-Unlisted, S/M# Unlisted, Red on m/c, mountain scene in middle, back purple, 
Uncirculated, S/N 28033First time seen by cataloger.����������������������������������������������� Est. $75-140

 

169 
169	 Pinkiang Chamber of Commerce & Harbin Chamber of Commerce 

Banknote Pair. Harbin, China, Lot of  2 notes, Include 1917 dated, 10 cents, 
Pinkiang, P-Unlisted, both are in Good+ to almost VG with faults, pin holes, corner tips 
missing, both scarce and rarely seen. ���������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

170 
170	 Shanghai Local issue - IMTN Paper Furnttur (Furniture) Co., ca. 

1920’s Shanghai, China, $5, P-Unlisted, blue on pink and red underprint, pagoda at 
left, Fine condition with paper faults on margins, otherwise a very attractive private 
issue. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

China - Private & Local Notes
 

171 
171	 Advertising Specimen by Fengyuan Printing Co. ca.1920-40. China. 

ND (ca.1920-40). An advertising specimen printed by Fengyuan Printing Co, in Yantai 
City, Shandong Province, possibly in early ROC era. The text on the edge of  front side is 
notifications to customers. The back side shows a capitalized “Three”. XF-AU condition. 
民國早期山東煙台豐源印書館製作之錢莊票樣票，正面兩側印有客戶須知，
背面有大寫“叁”字。������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Community-Administration-City-Council-1919-Private-Banknote-Trio_i33445918
https://auction.archivesinternational.com/Harbin-Community-Administration-City-Council-1919-Private-Banknote-Trio_i33445918
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https://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i33445920
https://auction.archivesinternational.com/Yangxin-County-Yongquan-Restaurant-1934-5-jiao-coupon-Private-Scrip-Note_i33445920
https://auction.archivesinternational.com/Dadong-Bank-1924-fixed-term-deposit-certificate-5-jiao-1924_i33445921
https://auction.archivesinternational.com/Nung-Ming-Exchange-Bureau-1927-Private-Banknote_i33445922
https://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i33445923
https://auction.archivesinternational.com/Pinkiang-Chamber-of-Commerce-Harbin-Chamber-of-Commerce-Banknote-Pair_i33445923
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Local-issue-IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s_i33445924
https://auction.archivesinternational.com/Shanghai-Local-issue-IMTN-Paper-Furnttur-Furniture-Co-ca-1920-s_i33445924
https://auction.archivesinternational.com/Advertising-Specimen-by-Fengyuan-Printing-Co-ca-1920-40_i33445925
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172 
172	 Central Bank of China, 1948 Changchun Branch 60 million Yuan 

Cashier’s check China. 60 Million Yuan = 10 Gold Yuan, P-449L, S/M# C302-95, 
Cashier’s check issued by the Changchun branch of  Central Bank of  China in 1948. S/N 
306410. Purple border with black text. Fine to Choice Fine condition. 民國三十七年
（1948）中央銀行長春分行銀行本票，東北流通券六千萬圓。������������������ Est. $90-180

 

173 
173	 Chong Xing He Private Bank, ND (1913-1930) 3 Diao Private 

Banknote. China. Private banknote of  3 Diao (strings of  cash coins) issued by Chong 
Xing He bank in Hejian County, Hebei Province in early ROC era. The front side frame 
shows two lions and two phoenixes. Printed by Hua Dong stone printing Co. in Tianjin. 
AU Condition. 民國時期河北河間崇興和錢莊發行之錢莊票京錢叁吊，正面印有
雙獅雙鳳圖。��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

174 
174	 Construction Savings Certificate Specimen, ND (ca.1950’s) 100 

Yuan for 3 years Shanghai, China. A specimen for construction savings certificate 
in early People’s Republic of  China era, with the amount of  100 yuan and a fixed term 
of  3 years, printed for Shanghai branch of  the People’s Bank of  China, possibly in 1950s. 
Uncirculated. 民銀行上海市分行建設儲蓄存單，三年期100元，票樣。二十世
紀五十年代。��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

175 
175	 De He Heng, 1917, 800 Cash Private Banknote. Shanxi Province, China. 

1917, A rare denomination of  800 cash banknote issued by De He Heng Bank in Guo 
County, Shanxi Province. 民國六年（1917）山西崞縣德和恒記錢莊票八百文，
面額少見。������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

176 
176	 Dong Chang Sheng Private Bank, 1923,  2 Diao Possible Discovery 

Private Banknote. Hebei Province, China. 2 Diao (strings) of  cash coins private 
banknote issued by Dong Chang Sheng Bank in Funing County, Hebei Province in 1923. 
Rare note. Brown on light blue undertint, Appears VF but there is a 3+ inch vertical 
tear that is reinforced on the back. 民國十二年（1923）河北撫寧縣東昌盛貳吊錢
莊票，天津北馬路華東石印局印製。少見品種。������������������������������������������ Est. $140-250

 

177 
177	 Fu Xiang Yong Bank 1917 One Diao Private Banknote. China. 1917, 

One Diao (string) of  cash coins private banknote issued by Fu Xiang Yong Bank in Hejian 
County, Hebei Province in 1917. The frame of  the front side shows a famous article from 
Tang Dynasty, “Teng Wang Ge Xu”. AU to Uncirculated with toning on the right edge. 
民國六年（1917）河北河間福祥永錢莊票壹吊。正面邊框內書《滕王閣序》，
印刷精美。��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Changchun-Branch-60-million-Yuan-Cashier-s-check_i33445926
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Changchun-Branch-60-million-Yuan-Cashier-s-check_i33445926
https://auction.archivesinternational.com/Chong-Xing-He-Private-Bank-ND-1913-1930-3-Diao-Private-Banknote_i33445927
https://auction.archivesinternational.com/Chong-Xing-He-Private-Bank-ND-1913-1930-3-Diao-Private-Banknote_i33445927
https://auction.archivesinternational.com/Construction-Savings-Certificate-Specimen-ND-ca-1950-s-100-Yuan-for-3-years_i33445928
https://auction.archivesinternational.com/Construction-Savings-Certificate-Specimen-ND-ca-1950-s-100-Yuan-for-3-years_i33445928
https://auction.archivesinternational.com/De-He-Heng-1917-800-Cash-Private-Banknote_i33445929
https://auction.archivesinternational.com/Dong-Chang-Sheng-Private-Bank-1923-2-Diao-Possible-Discovery-Private-Banknote_i33445930
https://auction.archivesinternational.com/Dong-Chang-Sheng-Private-Bank-1923-2-Diao-Possible-Discovery-Private-Banknote_i33445930
https://auction.archivesinternational.com/Fu-Xiang-Yong-Bank-1917-One-Diao-Private-Banknote_i33445931
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178 
178	 Gui Ji Private Bank 50000 Yuan banknote ND (ca.1930-40 Hunan 

Province, China. Private banknote of  50000 Yuan issued by Gui Ji Bank in Yiyang City, 
Hunan Province in ROC era, which will also be accepted by Liang Ji Bank. The back 
side shows photos of  Dr Sun Yat-sen and the “Flying Hill” in Hangzhou. Serial number 
000312. VF to XF condition. 民國時期湖南益陽桂記莊發行之錢莊票國幣伍萬元
（亮記本號照兌）。背面印有國父孫中山像及杭州飛來峰照片，此種設計較
為少見。號碼桂000312.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

China - Private and Local Banks
 

179 
179	 Gwa Swarmwun Yiack Bank, ca.1920-30’s Private Banknote. 

China, $1, Remainder, P-Unlisted, Eagle on globe, back river and junk scene, Lith. By 
Hongkong Printing Press,  Almost Uncirculated. Hong Kong Printing Press.��������� Est. $60-110

China - Private & Local Notes
 

  
180 

180	 He Tai Private Bank, 1855, 200 Cash Early Banknote Rarity. China. 
200 Cash, P-Unlisted,  private banknote issued by He Tai Bank in 5th year of  Xianfeng 
Emperor (1855). The front side has the design in the shape of  a traditional Chinese 
stringed instrument is printed in blue with red overprints. VF condition with numerous 
markings, graffiti and notes on front and back. Extremely rare with high quality printing 
for the era. First time seen by cataloger. 清代咸豐五年（1855）和泰錢莊發行之奉
憲諭憑條准錢貳佰文，正面邊框為古琴圖案，少見品種。�����������������������Est. $2000-4000

181 
181	 Heng Cheng Exchange Co. Five Jiao 1926 Private Scrip Note. 

Xianyou County, Fujian Province, China. 1926, 5 Jiao P-Unlisted private banknote issued 
by Heng Cheng Exchange Co with S/N 139433. The front side depicts the Temple 
of  Heaven, and the back side shows 5 Coins on top with the Summer Palace, both in 
Beijing. Uncirculated. 民國十五年（1926）福建興化仙邑恒成匯兌局伍角，正面
為天壇祈年殿，背面為頤和園萬壽山昆明湖。號碼139433.����������������������� Est. $200-400

 

182 
182	 Lot of 2 Guangxin Company banknotes 10 Diao 1919 China. Lot of  

2 private banknotes with denomination of  10 Diao issued by Guangxin Company in 
Heilongjiang Province, 1919. Serial numbers are 00738, VF with toning, worm holes and 
small spots on back;  and S/N 00057, Fine to Fine+, respectively. 民國八年（1919）黑
龍江廣信公司發行之憑帖取錢拾吊整錢票，號碼00057、00738.�������������� Est. $130-250

 

183 
183	 Manchukuo Agriculture Saving Bond  1944, 5 Yuan China. 5 yuan 

Agriculture Saving Bond issued by Manchukuo in 11th year of  Kang De (1944). 滿洲國
康德十一年（1944）第一回興農儲蓄債券伍圓。������������������������������������������� Est. $60-110

 

184 
184	 Qing Ju Fu Private Bank 3000 cash, 1908 Scrip Note. China. Private 

banknote of  3000 cash issued by Qing Ju Fu Bank in Wei County, Shandong province in 
year “Wu-Shen”, Fine to Fine+ condition, (1908). 戊申年（1908）山東濰縣清聚福
記錢莊票叁千文。������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Gui-Ji-Private-Bank-50000-Yuan-banknote-ND-ca-1930-40_i33445932
https://auction.archivesinternational.com/Gwa-Swarmwun-Yiack-Bank-ca-1920-30-s-Private-Banknote_i33445933
https://auction.archivesinternational.com/He-Tai-Private-Bank-1855-200-Cash-Early-Banknote-Rarity_i33445934
https://auction.archivesinternational.com/Heng-Cheng-Exchange-Co-Five-Jiao-1926-Private-Scrip-Note_i33445935
https://auction.archivesinternational.com/Lot-of-2-Guangxin-Company-banknotes-10-Diao-1919_i33445936
https://auction.archivesinternational.com/Manchukuo-Agriculture-Saving-Bond-1944-5-Yuan_i33445937
https://auction.archivesinternational.com/Qing-Ju-Fu-Private-Bank-3000-cash-1908-Scrip-Note_i33445938
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185 
185	 Qing Ju Fu Private Bank 5000 cash, 1908 Scrip Note. Shandong 

Province, China. Private banknote of  5000 cash issued by Qing Ju Fu Bank in Wei 
County, Shandong province in year “Wu-Shen” (1908). 戊申年（1908）山東濰縣清
聚福記錢莊票伍千文。���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

186 
186	 Soviet Republic of China Economy 1936 1 Yuan Construction 

Bond. China. A treasury bond of  1 yuan issued by the Soviet Republic of  China 
government in 1936, with the name and seal of  Mao Zedong as the Chairman, and the 
seal of  the Treasury Department of  the government in the center of  the note.�� Est. $600-1000

 

187 
187	 Tian Cheng He Bank 1905 One Thousand Cash Private Banknote  

China.  1000 Cash private banknote issued by Tian Cheng He Bank in 31st year of  
Guangxu Empire, Qing Dynasty (1905). It is of  Block “Wu” and serial number 35. 清代
光緒三十一年（1905）天成和記錢票壹千文，“午”字三五號。�������������� Est. $80-160

188 
188	 Tong Shun Private Bank Wan Yi Chuan branch 1911, 3000 Cash 

Private Note. Shandong Province, China. Private banknote of  3000 cash issued by 
Tong Shun Bank, Wan Yi Chuan Branch in Wenshang County, Shandong Province in 
1911. 宣統三年（1911）山東汶上縣同順錢莊萬義川支行發行之錢莊票三千
文。������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

189 
189	 Treasury Notes, 1927, Lot of 3 Notes, One 1 Yuan and two 10 Yuan 

notes China. A lot of  3 Treasury Notes issued by Central Government of  China in 
1927, including a 1 yuan note and two 10 yuan notes. The top and bottom of  the front 
sides described due dates and the back side showed instructions. 民國十六年（1927
）財政部國庫券一組三張，包含一元一枚，拾元二枚。������������������������������ Est. $180-280

 

190 
190	 Wendeng County Public Currency, 1927, 1 Diao Private Banknote. 

China. 1 Diao (string of  cash coins) Public Currency issued in Wendeng County, 
Shandong Province in 1927, paid by Yi Shun De Bank. Orange and blue with purple 
handstamps, back greenish blue with red text. VF to XF condition. 民國十六年(1927
）山東文邑公積紙幣市錢壹吊（益順德代付）。�������������������������������������������� Est. $90-180

 

191 
191	 Yi Xing Yuan Private Bank ND (1913-30) 2 Diao Scrip Note China. 

Private banknote of  2 Diao (strings of  cash coins) issued by Yi Xing Yuan Bank in 
Qingzhou City, Shandong Province in early ROC era. Fine to Choice Fine with small 
faults. 民國早期山東青州益興源錢莊票，元錢貳吊。������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Qing-Ju-Fu-Private-Bank-5000-cash-1908-Scrip-Note_i33445939
https://auction.archivesinternational.com/Soviet-Republic-of-China-Economy-1936-1-Yuan-Construction-Bond_i33445940
https://auction.archivesinternational.com/Soviet-Republic-of-China-Economy-1936-1-Yuan-Construction-Bond_i33445940
https://auction.archivesinternational.com/Tian-Cheng-He-Bank-1905-One-Thousand-Cash-Private-Banknote_i33445941
https://auction.archivesinternational.com/Tong-Shun-Private-Bank-Wan-Yi-Chuan-branch-1911-3000-Cash-Private-Note_i33445942
https://auction.archivesinternational.com/Tong-Shun-Private-Bank-Wan-Yi-Chuan-branch-1911-3000-Cash-Private-Note_i33445942
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Notes-1927-Lot-of-3-Notes-One-1-Yuan-and-two-10-Yuan-notes_i33445943
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Notes-1927-Lot-of-3-Notes-One-1-Yuan-and-two-10-Yuan-notes_i33445943
https://auction.archivesinternational.com/Wendeng-County-Public-Currency-1927-1-Diao-Private-Banknote_i33445944
https://auction.archivesinternational.com/Yi-Xing-Yuan-Private-Bank-ND-1913-30-2-Diao-Scrip-Note_i33445945
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192 

192	 Yong Xiang Private Bank, 1847, 100 cash Early Banknote Rarity. 
China. A 100 cash, P-Unlisted, private banknote issued by Yong Xiang Bank in 27th year 
of  Daoguang Emperor (1847). Printed in blue with red overprints. VF condition with 
numerous markings, graffiti and notes on front and back. Extremely rare with high 
quality printing for the era. Rare note.  First time seen by cataloger. 清代道光二十七
年（1847）永祥錢莊發行之憑票支錢壹百員，少見品種。����������������������Est. $2000-4000

China - Private and Local Banks
 

193 
193	 Chil Feng Bank, 1909 & 1910 Private Banknote Duo. China, Lot 

of  2 notes, Includes 1909, 5 Taels, P-Unlisted, S/M#C216-1, black printing on light 
blue border with red seals and overprints, back blank with numerous notations, 
VF, with overprint of  Hsuan T’ung over Kuang Hsu; and, 1910, 2 Taels, P-Unlisted, 
S/M#C216-31, similar design and coloring as previous item, back with red overprints 
and black notations, VF to VF+, Scarce Empire Issue private banknotes.�������������� Est. $200-350

 

194 
194	 Kansu Provincial Local Industrial Bank, 1923 Private Banknote. 

Kansu Province, China, 1923, 1000 Wen (Cash), P-Unlisted, Blue with black text and red 
overprints and seals, portraits of  2 men on left and right, back red, Uncirculated with 
light toning on margins. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

195 
195	 Nan Yang Brothers Tobacco Co., 1926 Specimen Tobacco Coupon 

or Scrip Note. China, 1926, 1 Yuan, P-Unlisted, Black on light green and m/c 
underprint, Pagoda in middle by river, back green with tobacco plant, Specimen 
overprints, POC’s, Choice AU condition due to an extremely light horizontal fold 
on the bottom margin that keeps this note from CU condition. Scarce and attractive  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

196 
196	 Local Bank of Layang, 1943 Private Banknote. China, 10 Yuan, 

P-Unlisted, Red, horse on left, back blue on light green, gazebo on back, S/N 0544871, 
Fine to Choice Fine. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

China - Miscellaneous
 

197 
197	 Oberlin Shanxi Memorial School ND (ca.1900-20) Coupon Scrip 

Note.  Taigu County, Shanxi Province, China. 10 Cash, P-Unlisted, Dark blue on 
very thin beige paper, Uncirculated to CU condition. The school was founded by Kung 
Hsioing-His.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

China & India - Empire
 

198 
198	 Oriental Bank Corporation, 1853 Stock Certificate & 1872 Third 

of Exchange Duo. China & India. lot of  2 items, Includes 1853, 1 Share, Stock 
Certificate, Blue seal with arms at top, the 1872, 3rd of  Exchange is payable in Paris, 2 
Mauritius revenue stamps are on the top left face, both are in VF condition or better. 
The Oriental Bank Corporation, or “OBC”, was a British imperial bank founded in India 
in 1842 which grew to be prominent throughout the Far East. As an Exchange bank, 
the OBC was primarily concerned with the finance of  trade and exchanges of  different 
currencies. It was the first bank in Hong Kong and the first bank to issue banknotes in 
Hong Kong. Rare Hong Kong and China bank related fiscal documents. (2)��������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Yong-Xiang-Private-Bank-1847-100-cash-Early-Banknote-Rarity_i33445946
https://auction.archivesinternational.com/Chil-Feng-Bank-1909-1910-Private-Banknote-Duo_i33445947
https://auction.archivesinternational.com/Kansu-Provincial-Local-Industrial-Bank-1923-Private-Banknote_i33445948
https://auction.archivesinternational.com/Nan-Yang-Brothers-Tobacco-Co-1926-Specimen-Tobacco-Coupon-or-Scrip-Note_i33445949
https://auction.archivesinternational.com/Nan-Yang-Brothers-Tobacco-Co-1926-Specimen-Tobacco-Coupon-or-Scrip-Note_i33445949
https://auction.archivesinternational.com/Local-Bank-of-Layang-1943-Private-Banknote_i33445950
https://auction.archivesinternational.com/Oberlin-Shanxi-Memorial-School-ND-ca-1900-20-Coupon-Scrip-Note_i33445951
https://auction.archivesinternational.com/Oberlin-Shanxi-Memorial-School-ND-ca-1900-20-Coupon-Scrip-Note_i33445951
https://auction.archivesinternational.com/Oriental-Bank-Corporation-1853-Stock-Certificate-1872-Third-of-Exchange-Duo_i33445952
https://auction.archivesinternational.com/Oriental-Bank-Corporation-1853-Stock-Certificate-1872-Third-of-Exchange-Duo_i33445952
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CHINA - Security Printing Ephemera
 

199 
199	 Commercial Bank of China, 1920 Proof Back Vignette, Lions 

Flanking Medallion. China, ND (ca. 1920), Large Die Proof  vignette of  Lions 
flanking Medallion, 4 by 3 inches that was used on the backs of  the ABNC printed 1920 
series of  Commercial Bank of  China notes, P-A134 to A136 and P-1 to P-8, Printed 
Orange-brown on india paper that is unmounted, Bottom imprint includes “Commercial 
Bank of  China -SPECIAL C-1680 American Bank Note Company”, The vignette appears 
Choice to Gem Uncirculated. Rare banknote related vignette. ABNC.������������������ Est. $300-500

 

200 
200	 China, Sample and Test Printing Sample Banknote Trio, ca. 1940-

70’s. China, Lot of  3 notes, Includes De La Rue Giori S.A. - Varinota Test Note, 
same design from back of  a 1946 Central Bank of  China with outer border from the 
advertising printing company, AU-Unc; and 2 similar design but one red and the second 
dark brown with pagoda on left, backs blank. All Uncirculated.����������������������������� Est. $120-240

 

201 
201	 Chinese Proof Vignette Trio ca.1927-1980’s. China. Lot of  3 proof  

vignettes, 2 printed in brown on light beige paper and cut to shape are from an ABN 
Advertising proof  sheet, the third of  a young Sun Yat Sen, ca.1927 is from a Chinese 
printer printed in black on large white paper. Uncirculated. (3).������������������������������� Est. $50-100

202 
202	 National Industrial Bank of China Proof Vignette From ABNC 

Archives. China, ND (ca.1900-30’s), Proof  vignette printed in black on india paper 
that is unmounted, Image is of  Great Wall of  China over rolling hills, 3 by 3 inches, 
Imprint on bottom has name of  vignette and “Special V-51306, American Bank Note 
Co., NY”, Choice Uncirculated condition. Early and very attractive archival production 
proof  used in the design of  Chinese banknotes. ABNC.����������������������������������������� Est. $250-500

 

203 
203	 Peh-Hai, Peking Proof Portrait by ABNC Prepared for Banknotes. 

Peking, China, 1910-30, Proof  portrait engraving of  Pei-Hai, Peking, a tall building or 
temple in background, printed in black on light olive-gray underprint on india paper, 
2.25 by 3 inches, bottom imprint has Pei-Hai, Peking - Special - V-43237 - American 
Bank Note Company. Choice Uncirculated condition. Rare proof  vignette and amazing 
miniature work of  art from the American Bank Note Production department. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

204 
204	 Yung-An Temple Stupa & The Chi-Tsui Yui Yun Bridge Production 

Proof Vignette. ND (ca. 1910-30), Proof  vignette from ABNC production 
department, 103 x 93 mm’s, black on india paper, Additional title at base “Special - V 
48420 - American Bank Note Co.”, Choice to Gem Uncirculated condition. Rare vignette 
possibly considered for use on banknotes or other fiscal documents. ABNC.�������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-Proof-Back-Vignette-Lions-Flanking-Medallion_i33445953
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-China-1920-Proof-Back-Vignette-Lions-Flanking-Medallion_i33445953
https://auction.archivesinternational.com/China-Sample-and-Test-Printing-Sample-Banknote-Trio-ca-1940-70-s_i33445954
https://auction.archivesinternational.com/China-Sample-and-Test-Printing-Sample-Banknote-Trio-ca-1940-70-s_i33445954
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Proof-Vignette-Trio-ca-1927-1980-s_i33445955
https://auction.archivesinternational.com/National-Industrial-Bank-of-China-Proof-Vignette-From-ABNC-Archives_i33445956
https://auction.archivesinternational.com/National-Industrial-Bank-of-China-Proof-Vignette-From-ABNC-Archives_i33445956
https://auction.archivesinternational.com/Peh-Hai-Peking-Proof-Portrait-by-ABNC-Prepared-for-Banknotes_i33445957
https://auction.archivesinternational.com/Yung-An-Temple-Stupa-The-Chi-Tsui-Yui-Yun-Bridge-Production-Proof-Vignette_i33445958
https://auction.archivesinternational.com/Yung-An-Temple-Stupa-The-Chi-Tsui-Yui-Yun-Bridge-Production-Proof-Vignette_i33445958
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Colombia
 

205 
205	 Banco Nacional De La Republica De  Colombia, 1893 Proof 

banknote. Bogota, Colombia. January 2, 1893, 10 Centavos, Series I, P-221p (unlisted 
as a proof ), Black on yellow underprint, Printed on india paper on thin card cut down 
to banknote size, blank back, Arms lower left, POC’s and “00000” serial numbers, Gem 
Uncirculated condition, rare as a proof. ABNC.������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

206 
206	 Banco de la Republica, 1941, 10 Pesos Oro Proof Banknote. Bogota, 

Colombia. 1941, 10 Pesos, P-389p, Uniface Front Proof  banknote, no back, Purple on 
m/c undertint, Narino at right, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC. Rare as 
a proof.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

207 
207	 Banco De La Republica, 1971 (1972-73) Issue Portrait Progress 

Vignette Proof Pair. Colombia, Lot of  2 large die proofs of  the portrait of  
Policarpa Salavarietta used on 2 Pesos Oro, P-413. printed in black on india paper 
on large card, One is lightly engraved and the second is more fully engraved with 
additional background added. Both are dated December 1971. Rare archival production 
department Progress proofs. Both Gem Uncirculated. From ABN Archives. �������� Est. $200-400

 

208 
208	 Banco De La Republica, 1971 (1972-73) Issue Portrait Progress 

Vignette. Colombia, Large die proof  of  the portrait of  Policarpa Salavarietta used 
on 2 Pesos Oro, P-413. printed in purple on india paper on large card, Fully engraved 
with additional background and name added. Dated December 30, 1971. Rare archival 
production department Progress proof. Gem Uncirculated. From ABN Archives. �Est. $80-160

209 
209	 Banco Del Norte, 1882 Remainder Banknote Pair. Socorro, Colombia, 

Lot of  2 notes, Includes 5 Pesos, P-S682, Ser.B, Remainder, Black on light blue, Wild 
horses top left, back light gray; Choice XF to AU with a small worm hole and the 
lower left corner area rough; and, 20 Pesos, Ser.D, P-S684, Remainder, Black on orange 
underprint, Portrait of  General Santander on upper left, XF-AU with rough edges 
on right border and top left corner, toning lower left corner, back orange, Printer: D. 
Paredes. Scarce pair.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Costa Rica
 

210 
210	 Banco Internacional de Costa Rica, 1932 Issued Banknote. San Jose, 

Costa Rica. 2 Colones, Series B, P-167, Issued banknote, Brown on m/c, portrait of  
Mona Lisa in middle, back black, S/N 210571, PMG graded Choice Fine 15, Attractive 
problem free note with large even margins and wear commensurate with the grade. 
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

 

211 
211	 Banco Central de Costa Rica. 1951 Issue. Front & Back Proof Pair. 

Costa Rica. 500 Colones. P-225p but unlisted as face/back proofs. Gutierez portrait at 
right front, theater building at center back. Matched Face and Back proof  pair in full 
color on India paper mounted to card. POCs. Without date or series imprint. As made. 
Choice to Gem Uncirculated. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-banknote_i33445959
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-La-Republica-De-Colombia-1893-Proof-banknote_i33445959
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Republica-1941-10-Pesos-Oro-Proof-Banknote_i33445960
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1971-1972-73-Issue-Portrait-Progress-Vignette-Proof-Pair_i33445961
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1971-1972-73-Issue-Portrait-Progress-Vignette-Proof-Pair_i33445961
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1971-1972-73-Issue-Portrait-Progress-Vignette_i33445962
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-La-Republica-1971-1972-73-Issue-Portrait-Progress-Vignette_i33445962
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Del-Norte-1882-Remainder-Banknote-Pair_i33445963
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Costa-Rica-1932-Issued-Banknote_i33445964
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1951-Issue-Front-Back-Proof-Pair_i33445965
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212 
212	 Banco Central de Costa Rica. 1951 Issue. Front & Back Proof Pair. 

Costa Rica. 1000 Colones. P-226p but unlisted as face/back proofs. Julio Pena portrait 
at left front, bank building at center back. The Face proof   in full color on India paper 
mounted to card, the back has fallen off  of  the large card which is included. POCs. 
Without date or series imprint. As made. ABNC.��������������������������������������������������� Est. $230-350

Cuba
 

213 
213	 Various Cuban Issuers. 1869-1896. Group of 10 Issued Notes. Cuba. 

Lot includes Banco Espanol de la Isla de Cuba issued 10 Pesos, 1896, P-49d (2 pcs, VF one 
w/wide margin); 5 Pesos, 1896, P-48b, Choice VF; 1 Peso, 1896, P-47a, VF; 50 Centavos, 
1896, P-46a, Choice Fine; 5 Centavos, 1896, P-45a, Fine; 20 Centavos, 1897, P-53, Choice 
VF; 10 Centavos, 1897, P-52, About Unc; 5 Centavos, 1872, P-29a, Fine; and La Republica 
de Cuba issued 50 Centavos, 1969, P-54, VF.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

214 
214	 Banco Nacional de Cuba, 1960, Specimen Banknote Cuba, 20 Pesos, 

P-80s3, PMG graded Choice Uncirculated 64 with a comment of  “Minor Stains”, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

215 
215	 Banco Nacional De Cuba, 1994 Specimen Set of “Pesos 

Convertibles” Banknotes. Cuba, Lot of  7 Specimen banknotes from the “Pesos 
Convertibles” Issue. These notes make up the denomination set for the Series 1994 
Pesos Convertibles Issue. Includes 1; 3; 5; 10; 20 ;50 and 100 Pesos Convertibles, Pick#’s: 
FX37; FX38; FX39; FX40; FX41; FX42; FX43 Specimens.. All with different monuments 
on the right in various colors, backs are all similar except for the denomination, all with 
large diagonal Specimen overprints, POC’s and “000000” Serial numbers. Each note has 
“SPECIMEN No.001 on the lower left corner of  the face, every note has oval “Specimen 
De La Rue Co. Ltd - No Value” overprints in red on the lower right and upper left of  each 
face and back. Each note also has archival notations including dates and possibly order 
numbers on the top margins. all were previously mounted on the back right border 
with light mounting remnants remaining that do not detract from the appearance or 
stain the face. Without the mounting remnants, each note would be Choice to Gem 
Uncirculated. Previously only known as specimens or issued notes without the De La 
Rue oval Specimen overprints. TDLR.�������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

 

216 
216	 Banco Nacional de Cuba Traveler’s Checks, ND (ca.1940-50’s) 

Uncut Specimen  Sheet of 3. Cuba. $20 Traveler’s Checks Uncut Sheet of  
three.  Bi-lingual. Lightly folded between notes. POCs, pencil notation in margin on 
back. Hand stamped SPECIMEN on front. AU condition. Jeffries BNC.���������������� Est. $120-200

Cyprus
 

217 
217	 Central Bank of Cyprus, ND (1964-82) Issue Specimen. Cyprus. 

250 Mil, P-41s, Specimen banknote, Fruit at left, mine on back. Blue. ND. POC. Red 
SPECIMEN and SPECIMEN OF NO VALUE overprints on each side. #081 printed at 
top left on back. Graded PMG Superb Gem Unc 68 EPQ. Finest of  seven graded in the 
PMG census. BWC without imprint. ���������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1951-Issue-Front-Back-Proof-Pair_i33445966
https://auction.archivesinternational.com/Various-Cuban-Issuers-1869-1896-Group-of-10-Issued-Notes_i33445967
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-1960-Specimen-Banknote_i33445968
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Cuba-1994-Specimen-Set-of-Pesos-Convertibles-Banknotes_i33445969
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Cuba-1994-Specimen-Set-of-Pesos-Convertibles-Banknotes_i33445969
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Traveler-s-Checks-ND-ca-1940-50-s-Uncut-Specimen-Sheet-of-3_i33445970
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Cuba-Traveler-s-Checks-ND-ca-1940-50-s-Uncut-Specimen-Sheet-of-3_i33445970
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-ND-1964-82-Issue-Specimen_i33445971
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Czechoslovakia
 

218 
218	 Narodni Banka, Czechoslovakia, 1945 Issued Banknote. 

Czechoslovakia, 1945, 5000 Korun, P-75a, issued, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ. Attractive and high grade for issue. This is the highest graded examples offered at 
auction in over 5 years.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Danish West Indies
 

219 
219	 Danske Vestindiske. 1898 Issue Banknote. Danish West Indies. 2 Dalere. 

P-8r. Crowned arms with wildman supporters at bottom center within ornate border. 
Remainder with three signatures. AU to Choice AU condition. Attractive and popular. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Danzig
 

220 
220	 Danzig, City Council, 1919 Notgeld Issue Banknote Pair. Danzig. Lot 

of  2 notes, both 50 Pfennig notes, P-11 and P-12, both Uncirculated to CU condition. 
Attractive notes. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Denmark
 

221 
221	 Aarhus Kredit Bank, ND (ca.1890-1900) Scrip Note. Denmark, 10 ore, 

P-S121, Issued banknote, Town view across top, black on yellow-gray, back light blue, 
S/N 06563, perforated on all 4 margins, Choice Fine to VF with light toning and wear. 
Scarce note.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Dominican Republic
 

222 
222	 Banco Central De La Republica Dominicana, ND (1947-55) Issue 

Proof. Dominican Republic, ND (1947-55), 100 Pesos Oro, P-65p Unlisted face proof  
with no back, Printed in Black without underprint or seal on india paper on large card, 
Woman with coffee pot in center, POC’s. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, very 
attractive note. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

223 
223	 Banco Central De La Republica Dominicana Photographic 

Essay Proof Sheet.  Dominican Republic. 1988. 100 Pesos Oro, P-128 Unlisted 
Photographic Essay Progress Proof  of  film of  vignette in black superimposed on the 
full color underprint on banknote paper with security thread and multi-color security 
fibers.  Interesting and unique format.  USBNC.  Rare archival production proof.  
USBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

224 
224	 Banco Central De La Republica Dominicana. 1988. Essay Proof 

Sheet. Dominican Republic. 1988. 500 Pesos Oro, P-129 Unlisted Essay Compound 
Progress Proof. Deep turquoise blue on light blue and brown underprint with National 
Theater at center, back with Fort San Felipe with date on upper margin. Complete 500 
Pesos note on top with completely printed face and back on banknote paper with color 
bars on top with the underprint without text or vignette beneath it. Printed on banknote 
paper with security threads. Black “00000” serial numbers. Uncancelled. Interesting and 
unique format. Choice Uncirculated condition. USBNC. Rare archival production sheet. 
USBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1200

https://auction.archivesinternational.com/Narodni-Banka-Czechoslovakia-1945-Issued-Banknote_i33445972
https://auction.archivesinternational.com/Danske-Vestindiske-1898-Issue-Banknote_i33445973
https://auction.archivesinternational.com/Danzig-City-Council-1919-Notgeld-Issue-Banknote-Pair_i33445974
https://auction.archivesinternational.com/Aarhus-Kredit-Bank-ND-ca-1890-1900-Scrip-Note_i33445975
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1947-55-Issue-Proof_i33445976
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-ND-1947-55-Issue-Proof_i33445976
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-Photographic-Essay-Proof-Sheet_i33445977
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-Photographic-Essay-Proof-Sheet_i33445977
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i33445978
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-La-Republica-Dominicana-1988-Essay-Proof-Sheet_i33445978
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225 
225	 Dominican Republic, ca.1870-80’s Railroad Scrip Rarity. Bahia 

de Manzanillo, D.R., El Santo Domingo Ferro Carril Central, ND (ca. 1870-80’s), 5 
Centavos, P-Unlisted, Green, Locomotive in middle under title, Salmon colored back, 
The director was E.B. Spaulding, Choice Fine to VF with small thin on back and 2 small 
edge faults,  Rare Local Railroad Scrip Issue.���������������������������������������������������������� Est. $500-800

Egypt
 

226 
226	 National Bank of Egypt. 1943. Issued Banknote. Egypt. Issued 1 Pound, 

dated 2 December 1943, P-22c, S/N J70 252485, PCGS graded Choice About New 55 
PPQ.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-300

 

227 
227	 National Bank of Egypt. 1948. Issued Banknote. Egypt. Issued 1 Pound, 

dated 20.5.1948, P-22d, Choice XF to About Unc. BWC.���������������������������������������� Est. $130-260

 

228 
228	 National Bank of Egypt. 1955. Specimen Banknote. Egypt. Specimen 

50 Pounds, 1955 (printer annotation 1954), P-29s, s/n 000001 to 1000000, PCGS graded 
Choice Unc 64.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

229 
229	 Central Bank of Egypt. 1961-1981. Quartet of Issued First Prefix 

Banknotes. Egypt. Lot includes 1 Pound, 1961, P-37a, AU; 1 Pound, 1968, P-44a, AU; 
25 Piastres, 1967, P-42, Choice AU-Unc; and 50 Piastres, 1980, P-55, XF. All with prefix 1.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

230 
230	 Central Bank of Egypt. 1976. Issued First Prefix Banknote. Egypt. 

Issued 20 Pounds, dated 5.7.1976, P-48, scarce first prefix 1, About to Choice Unc.�Est. $90-180

 

231 
231	 Arab Republic of Egypt Ministry of Finance. L.1950. Uncut Vertical 

Proof. Egypt. Uncut vertical pair of  10 Piastres, L.1940, cf. P-187, no signatures or 
serial numbers. Unusual.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

232 
232	 Bank of Alexandria. 1962. Group of 30 Used ExxonMobil Checks. 

Egypt. Lot of  30 issued and canceled Bank of  Alexandria checks, issued to various 
individuals and entities. All checks are denominated in Egyptian pounds, and have a 
preprinted 10 Milliemes revenue. Checks paid by ESSO Standard “Near East”, which is 
a trading name for ExxonMobil and its related companies. Some checks have a cashier 
stub attached with a staple. Generally Very Fine.������������������������������������������������������� Est. $35-60

Egypt & Palestine
 

233 
233	 Egyptian Postal Authority. 1967. Issued Postal Money Order. Gaza, 

Palestine. Issued, used 200 Milliemes postal order, with signatures, postal cancellations, 
and affixed stamps. These were issued for use in both Egypt and Palestine. Overprinted 
“filastin” (Palestine in Arabic). VF.����������������������������������������������������������������������������� Est. $65-100

https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-ca-1870-80-s-Railroad-Scrip-Rarity_i33445979
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1943-Issued-Banknote_i33445980
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1948-Issued-Banknote_i33445981
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1955-Specimen-Banknote_i33445982
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1961-1981-Quartet-of-Issued-First-Prefix-Banknotes_i33445983
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1961-1981-Quartet-of-Issued-First-Prefix-Banknotes_i33445983
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1976-Issued-First-Prefix-Banknote_i33445984
https://auction.archivesinternational.com/Arab-Republic-of-Egypt-Ministry-of-Finance-L-1950-Uncut-Vertical-Proof_i33445985
https://auction.archivesinternational.com/Arab-Republic-of-Egypt-Ministry-of-Finance-L-1950-Uncut-Vertical-Proof_i33445985
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Alexandria-1962-Group-of-30-Used-ExxonMobil-Checks_i33445986
https://auction.archivesinternational.com/Egyptian-Postal-Authority-1967-Issued-Postal-Money-Order_i33445987
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England
REPRICE 

 

234 
234	 D. C. B. ND(1960’s) Conversion Practice Currency Scrip Issue D. C. 

B. sterling values of  10 Shillings Brown,  1 Pound Purple, 5 Pounds Dark blue and dollar 
values of  $1 Brown, $2 Purple, $5 Orange, $10 Blue- black, $20 green and $100 Red. P – 
unlisted colorful group of  9 practice currency, issue. Unc.��������������������������������������� Est. $75-120

 

235 
235	 National Equitable Labour Exchange, 1833 Remainder 5 Hour 

Certificate. London, England. 5 Hour Certificate, P-Unlisted, Remainder, Black on 
light gray, XF/AU condition, Vizetelly, Branston & Co. Scarce.������������������������������� Est. $80-130

 

236 
236	 Bradbury, Wilkinson & Co., ca. 1860s-70s, “Anti-Photographic” 

Specimen/Proof. Great Britain, uniface intaglio-printed, “anti-photographic” test 
note, denomination of  “5 Units”, Olive green on m/c, five stylized heads facing left, 
right, and front. BWC. PMG graded Choice Uncirculated 64.�������������������������������� Est. $400-600

Estonia
 

237 
237	 Eesti Vabariiga Kassataht, 1919 Issue Banknote. Estonia, 10 Marka, 

P-46b, issued note, vertical watermark, S/N 01916665, Crisp Choice VF but appears XF.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Ethiopia
 

238 
238	 Imperial Ethiopian Government Currency Board 1943 Photo Essay 

Proofs. Ethiopia. October 4, 1943, $5, P-Unlisted Photo Essay of  unused design and 
title, Photo proof  includes the back on the top and the face on the bottom with archival 
notations “No.2 Design - Ethiopia - $5 Face…” with additional information on the 
design. 5 x 9 inches. From the Security Bank Note company design department. SBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

239 
239	 State Bank of Ethiopia ND (1945) Color Trial Banknote. Ethiopia, ND 

(ca.1945). $5, P-13cts Unlisted Trial Color,  Orange on m/c instead of  issued black on 
m/c,  Red specimen overprints, “00000” serial numbers and POC’s. Back is blank.  PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC. Rare trial color note. Only 5 graded by PMG 
with only one graded higher.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

240 
240	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) $100 Specimen Banknote, 

Possibly the Highest Graded. Ethiopia, ND (1945). $100, P-16s2, Specimen, 
red serial numbers and POC’s, Signature of  Rozell Jr., PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ*. Rare high denomination note in high grade. SBNC. Tied with 
one other note for highest out of  10 graded, but this possibly may be the highest since it 
has the EPQ* designation.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/D-C-B-ND-1960-s-Conversion-Practice-Currency-Scrip-Issue_i33445988
https://auction.archivesinternational.com/National-Equitable-Labour-Exchange-1833-Remainder-5-Hour-Certificate_i33445989
https://auction.archivesinternational.com/National-Equitable-Labour-Exchange-1833-Remainder-5-Hour-Certificate_i33445989
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-ca-1860s-70s-Anti-Photographic-Specimen-Proof_i33445990
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-ca-1860s-70s-Anti-Photographic-Specimen-Proof_i33445990
https://auction.archivesinternational.com/Eesti-Vabariiga-Kassataht-1919-Issue-Banknote_i33445991
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Ethiopian-Government-Currency-Board-1943-Photo-Essay-Proofs_i33445992
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Ethiopian-Government-Currency-Board-1943-Photo-Essay-Proofs_i33445992
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Color-Trial-Banknote_i33445993
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-100-Specimen-Banknote-Possibly-the-Highest-Graded_i33445994
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-100-Specimen-Banknote-Possibly-the-Highest-Graded_i33445994
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241 
241	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) $500 Specimen Banknote. 

Ethiopia, ND (1945). $500, P-17s2, Specimen, red serial numbers and POC’s, Signature 
of  Rozell Jr., PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ*. Rare high denomination 
note in high grade. SBNC. Possibly the finest known in the PMG census. ������������ Est. $500-800

 

242 
242	 State Bank of Ethiopia, ND (1945) Specimen/Proof uncut Sheet 

of 4 notes. Ethiopia. Uncut vertical strip of  4 notes, $1, P-12b, Specimen, Bennet 
signatures, No serial numbers or overprints, Haile Selassie at left, black on light orange 
underprint, back green, farmer plowing oxen at center, Choice  XF - AU with evidence 
of  very light orange crayon on front. SBNC. Rare in sheet form.�������������������������� Est. $500-800

 

243 
243	 National Bank of Ethiopia, 1976, Pair of Specimens. Ethiopia. Lot 

includes specimen 10 Birr, 1976, P-32s, XF previously mounted; and 100 Birr, 1976, P-34s, 
XF previously mounted with printer annotation at top margin. TDLR.���������������� Est. $120-200

Fiji
 

244 
244	 Government of Fiji. 1942. Issued Banknote. Fiji. Issued 5 Shillings, 

dated 1.1.1942, P-37e, S/N B3 195228, King George VI at right, original Very Fine.  
BWC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

France
REPRICE 

 

245 
245	 Banque de France 1920’s & 1939 Issued Bank Notes 5 francs P-72d 

Purple, lilac and blue 24.12.1926 and 10.9.1927 VF, 5 Francs P-83 Purple, lilac and blue 
5.10.1939 Fine. All issued notes with helmeted female at upper left, dock worker at right 
on back����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

REPRICE 
 

246 
246	 Banque de France 1930’s Issued pair of Bank Notes. France 50 Francs 

P-85a 2.12.1937 VG and 50 Francs P-85b 31.3.1938 Fine. Brown and m/c. Ceres at left, 
Versailles Park in background, reclining woman at right. Mercury at right with caduceus 
on back. Both issued bank notes.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

247 
247	 Banque de France, 1940-43 Issue Banknote Assortment. France. Lot 

of  7 notes, Includes 1940 & 1941, 20 Francs, P-92a (1) and P-92b (2), all issued in Fine 
with multiple pin holes and a couple small tears; 1941, 50 Francs, P-93, VF to Choice VF; 
and 1942-1943, 20 Francs, P-99a, VF to Choice VF. (7)���������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-500-Specimen-Banknote_i33445995
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Proof-uncut-Sheet-of-4-notes_i33445996
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Ethiopia-ND-1945-Specimen-Proof-uncut-Sheet-of-4-notes_i33445996
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Ethiopia-1976-Pair-of-Specimens_i33445997
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-Issued-Banknote_i33445998
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1920-s-1939-Issued-Bank-Notes_i33445999
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1930-s-Issued-pair-of-Bank-Notes_i33446000
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1940-43-Issue-Banknote-Assortment_i33446001
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REPRICE 
 

248 
248	 Banque de France 1945, 1947 Issued Bank Notes France 5 Francs  P-98a 

m/c 5.4.1945, 5 Francs  P-98b m/c 30.10.1947 issued bank notes. Pyrenean shepherd at 
right, woman with flowers at left. A delightful pair. 1 CU and the second XF.��������� Est. $80-140

REPRICE 
 

249 
249	 Banque de France 1940’s Group of 3 Issued Bank Notes France 20  

Francs P-100a 5.11.1942 Red and m/c Fine, 20 francs P-100a 15.4.1943 Red and  m/c 
VF, 20 Francs P-100c Red and m/c 10.3.1949 Unc. All issued bank notes with Breton 
fisherman at right. Two women, one holding girl at left and Breton Calvary monument 
at right on back.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-170

French ino-China
 

250 
250	 Banque De L’Indochine, 1032 ND Issue Pair French Indo-China Lot of  2 

notes, Includes 1 Piastre, P-52, Issued, Choice VF to XF, possibly pressed; and 5 Piastres, 
P-53a, VF to VF+. Attractive pair of  notes.��������������������������������������������������������������� Est. $60-110

French Somaliland
 

251 
251	 Banque de L’Indo-Chine. 1927. Issued Banknote. Djibouti. Issued 500 

Francs, 20-7-1927, P-8b, Fine with margin tears and small losses. Attractive, tough note 
nonetheless.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

French West Africa & West African 
States

 

252 
252	 Banque de l’Afrique Occidentale & Banque Centrale des Etats 

l’Afrique de l’Ouest. 1929-1960s. Pair of Issued Notes. Pair of  issued 
notes, includes French West Africa 50 Francs, P-9Bc, Fine with few rust holes; and West 
African States 1000 Francs, ND (1960s), P-103Ah, Ivory Coast issue, Very Fine.���� Est. $130-260

Gambia
 

253 
253	 Gambia Currency Board, ND (1965-70) Issued Banknote Gambia, 10/- 

Shillings, P-1a, issued Banknote, Green on m/c, Sailboat in middle left, S/N B891677, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. One of  the highest graded notes to 
appear at auction over the last 5 years. ������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

Germany and Netherlands
 

254 
254	 Southern Germany City Loan, 1870, Unlisted Issued Local Note 

Kaiserslautern, Southern Germany. Issued 1 Gulden City Loan, 1870, unlisted in Pick, 
S/N 2977, PMG graded Very Fine 15 NET with comment “Paper Damage”. Highly 
unusual type.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Germany
 

255 
255	 Notgeld Issues. 1920. Steinkohlengewerkschaft Charlotte; 

Erbreichschacht Assortment. Czernitz, Germany (Tschernitz, Czech 
Republic). Includes 10pf; 25pf; 50 pf; 1 Mark; 2 Mark; 3 Mark; 4 Mark; and 5 Mark, all 
issued by Steinkohlengewerkschaft Charlotte (Coal Works). Mostly F-VF, some XF+. 
10 pieces. Steinkohlengewerkschaft Charlotte; Erbreichschacht, Fine to CU condition. 
Scarce Notgeld group (10)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-1209

 

256 
256	 Notgeld Issues. 1921. Czernitz “Coal Works” Assortment. Germany. 

Includes Neustettin, 50 Pfennig, 1921, featuring three different colorful medieval scenes. 
5 of  each, total 15 pieces. All Unc.������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1945-1947-Issued-Bank-Notes_i33446002
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1940-s-Group-of-3-Issued-Bank-Notes_i33446003
https://auction.archivesinternational.com/Banque-De-L-Indochine-1032-ND-Issue-Pair_i33446004
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-L-Indo-Chine-1927-Issued-Banknote_i33446005
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i33446006
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-Banque-Centrale-des-Etats-l-Afrique-de-l-Ouest-1929-1960s-Pair-o_i33446006
https://auction.archivesinternational.com/Gambia-Currency-Board-ND-1965-70-Issued-Banknote_i33446007
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Germany-City-Loan-1870-Unlisted-Issued-Local-Note_i33446008
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1920-Steinkohlengewerkschaft-Charlotte-Erbreichschacht-Assortment_i33446009
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1920-Steinkohlengewerkschaft-Charlotte-Erbreichschacht-Assortment_i33446009
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1921-Czernitz-Coal-Works-Assortment_i33446010
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257 
257	 Notgeld Issues. 1921. Stadt Butzbach & Gemeinde Poppenbüttel 

Assortment. Germany. Includes ten colorful 50 Pfennig pieces from Gemeinde 
Poppenbüttel Assortment featuring arms and nature scenes; also included are one 25 
Pfennig and six 50 Pfennig pieces from Stadt Butzbach, the latter depicting various town 
scenes and the 25 Pfennigs featuring a crowd of  people. AU-Unc. 17 pieces.������������� Est. $40-75

 

258 
258	 Notgeld Issues. 1921. Stadt Glauchau Assortment. Germany. Includes 

50 Pfennig and 75 Pfennig, all issued by Glauchau, featuring silhouettes of  various 
people as well as local arms. Green, brown, red. Uncirculated. 10 pieces.������������������ Est. $35-60

 

259 
259	 Notgeld Issues. 1922. Badische Anilin & Soda Fabrik (Baden 

Aniline and Soda Factory) Pair. Germany. Pair of  issued scrip notes, both for 
100 Mark, dated 1922, and issued by the Baden Aniline and Soda Factory (BASF). Today, 
BASF is a German chemical company and the largest chemical producer in the world. 
The BASF Group comprises subsidiaries and joint ventures in more than 80 countries 
and operates six integrated production sites and 390 other production sites in Europe, 
Asia, Australia, the Americas and Africa. Both notes in VF condition.����������������������� Est. $25-45

 

260 
260	 Notgeld Issues. 1922-1923. Siegburg Assortment. Germany. Lot of  6 

notes. Includes a set of  500, 5000, & 20000 Mark issued under the authority of  the Reich 
Minister of  Finance and the Prussian Minister of  Trade; also included are 50000 Mark, 
100000 Mark and 500000 Mark issued by Stadt Siegburg. F-VF. 6 pieces.������������������� Est. $35-65

261 
261	 Notgeld Issues. 1923. Gemeinde Troisdorf Set. Germany. Lot of  6 notes 

issued for use at the Troisdorf  community. Includes 1 Million; 2 Million; 5 Million; 10 
Million; 20 Million; and 50 Million Mark. All same size. VF to Choice VF. 6 pieces.�� Est. $25-45

 

262 
262	 Notgeld Issues. 1923. Hennef Inflation Assortment. Germany. Lot of  

various inflation period notes all issued in Hennef. Includes 1 Million Mark; 2 Million 
Mark; 5 Million Mark; 10 Million Mark; 20 Million Mark; 50 Million Mark; 100 Million 
Mark; and 500 Million Mark. F-VF. 9 pieces.�������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

263 
263	 Notgeld Issues. 1923. Siegburg Inflation Assortment. Germany. Lot 

of  various inflation period notes all issued by Stadt Siegburg. Includes 100000 Mark; 
500000 Mark; 1 Million Mark; 20 Million Mark; 50 Million Mark; 100 Million Mark; and 
1 Milliard (Billion) Mark. F-VF. 7 pieces.���������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

264 
264	 Notgeld Issues. 1923. Stadt Worms Assortment. Germany. Includes 

different 100 Million; 200 Million; and 500 Million Mark, all issued by Stadt Worms in 
1923. Generally Choice Fine to About XF. 5 pieces.���������������������������������������������������� Est. $25-45

https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1921-Stadt-Butzbach-Gemeinde-Poppenb-ttel-Assortment_i33446011
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1921-Stadt-Butzbach-Gemeinde-Poppenb-ttel-Assortment_i33446011
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1921-Stadt-Glauchau-Assortment_i33446012
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1922-Badische-Anilin-Soda-Fabrik-Baden-Aniline-and-Soda-Factory-Pair_i33446013
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1922-Badische-Anilin-Soda-Fabrik-Baden-Aniline-and-Soda-Factory-Pair_i33446013
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1922-1923-Siegburg-Assortment_i33446014
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1923-Gemeinde-Troisdorf-Set_i33446015
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1923-Hennef-Inflation-Assortment_i33446016
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1923-Siegburg-Inflation-Assortment_i33446017
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1923-Stadt-Worms-Assortment_i33446018
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265 
265	 Notgeld Issues. ND. (ca.1916-18) Hesepe b. Bramsche Officer 

POW Camp Set. Germany. Lot of  10 notes, Complete set of  notes issued for use at 
the Offiziersgefangenenlager Hesepe b. Bramsche. Includes 1pf; 5pf; 10pf; 50pf; 1 Mark; 
2 Mark; 5 Mark; 10 Mark; and 20 Mark. Size of  each note increases as denomination 
increases. Uncommon set. Uncirculated to Gem Unc. 9 pieces.��������������������������������� Est. $50-90

Germany - Notgeld
 

266 
266	 Stadt Kayersberg, 1914 Emergency Currency / Notgeld Trio. Stadt 

Kayersberg, Germany, Lot of  3 notes, All are November 1914 dated, includes 1, 2 and 5 
Marks. Printed on thin card, All are AU to Uncirculated. Scarce early issue.�������������� Est. $50-90

Germany
 

267 
267	 Notgeld Issues. 1918-1919. Good Assortment by Various Issuers. 

Germany. Includes various 1, 2, 5, 10, 20, and 25 Mark issues from: Altenburg, Annaberg, 
Augsberg, Coblenz, Emden, and Frankfurt. Generally VF-XF. 22 pieces.��������������� Est. $65-1120

 

268 
268	 Notgeld Issues. 1918-1919. Good Assortment by Various Issuers. 

Germany. Includes various 1, 5, 10, and 20 Mark issues from: Altona, Dirschau, Eisenach, 
Elberfeld, Emendingen, and Esslingen. Generally VF-XF. 13 pieces.�������������������������� Est. $35-65

 

269 
269	 Notgeld Issues. 1916-1920. Officer & POW Camp Assortment. 

Germany. Includes various Pfennig and Mark issues from: Blankenburg; Langenfalza; 
Gardelegen; and Golzern (Mulde). Also a pair of  notes used by the IX Armekorps at 
POW camps. Generally AU-Unc. 6 pieces.������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

GREECE
 

270 
270	 National Bank of Greece, 1885 Specimen Banknote.  Greece, 1885. 2 

Drachmai. P-35s, Unlisted Specimen banknote. Face is black on light blue and yellow 
undertint, back is printed in blue. Hermes on left and Athena on right with large 
numeral “2” in the middle. S/N 000-00,000.  Imperforate.  AU to Uncirculated condition 
with one rounded corner on the lower left. BWC. Rare  specimen from early scarce 
Greek issue.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

271 
271	 National Bank of Greece, L. 1885 (1897) Specimen Banknote 

Greece, specimen note, 1 Drachma, L. 1885 (1897), P-40s, CU condition with perforated 
bottom, sides and top imperforate, Black on blue and m/c. Athena at left, back blue, 
S/N 0000-10,000. Rare in this form. BWC.�������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

272 
272	 National Bank of Greece, 1917 Specimen Banknote. Greece, 1917, 100 

Drachmai, P-53s, Specimen banknote. Black on purple and green and m/c, Specimen 
overprints, POC’s, S/N MM00 00000, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-850

https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-ND-ca-1916-18-Hesepe-b-Bramsche-Officer-POW-Camp-Set_i33446019
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-ND-ca-1916-18-Hesepe-b-Bramsche-Officer-POW-Camp-Set_i33446019
https://auction.archivesinternational.com/Stadt-Kayersberg-1914-Emergency-Currency-Notgeld-Trio_i33446020
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1918-1919-Good-Assortment-by-Various-Issuers_i33446021
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1918-1919-Good-Assortment-by-Various-Issuers_i33446022
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1916-1920-Officer-POW-Camp-Assortment_i33446023
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1885-Specimen-Banknote_i33446024
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-L-1885-1897-Specimen-Banknote_i33446025
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1917-Specimen-Banknote_i33446026
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273 
273	 Banque Nationale De Grece - National Bank of Greece, 1918 

Specimen Banknote. Greece, 25 Drachmai, P-65s, Specimen Banknote, 
Black blue and m/c underprint, Plate 1, S/N KX000000, PCGS graded Very Choice 
Uncirculated 64PPQ. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

274 
274	 Bank of Greece. 1923-1945. Assortment of Issued Banknotes. 

Greece. Lot includes 25 Drachmai, 1923, P-71, VG; 1000 Drachmai, 1935, P-106 (4 pcs, 
F-VF); 500 Drachmai, ND (1945), P-171 (5 pcs, VG-F); and 5000 Drachmai, ND (1945), 
P-173, VG. Also included is Yugoslavia 500 Dinara 1941 issued by the Serbian National 
Bank, VF. 13 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

275 
275	 Bank of Greece. 1928-1939. Assortment of Issued Banknote Lot 

of 21. Greece. Lot includes 1000 Drachmai, 1926 (ca.1928), P-100, (7 pcs, AU-Unc); 500 
Drachmai, 1932, P-102, (8 pcs, Fine); 1000 Drachmai, 1939, P-110, (4 pcs, VF-F); and 500 
Drachmai, 1939, P-109, (2 pcs, F-VF). Please inspect, sold as is. 21 pieces.������������� Est. $100-200

 

276 
276	 Bank of Greece. 1939-1944. Assortment of Issued Banknote Lot 

of 75+. Greece. Lot includes 1000 Drachmai, 1939, P-111, VF; 10000 Drachmai, 1942, 
P-120, Fine; 1000 Drachmai, 1941, P-117, VF; 500 Million Drachmai, 1944, P-132, (2 
pcs, VF); 2000 Million Drachmai, 1944, P-133, (50+ pcs, VF-XF); 500000 Drachmai, 
1944, P-126 (13 pcs, F-VF); 1 Million Drachmai, 1944, P-127 (5 pcs, F-VF); and 5 Million 
Drachmai, 1944, P-128 (5 pcs, F-VF). Please inspect, sold as is. 75+ pieces.����������� Est. $180-350

277 
277	 Bank of Greece. 1942-1944. Assortment of Issued Banknote  

Lot of 38. Greece. Lot includes 5000 Drachmai, 1942, P-119, (12 pcs, F-VF); 5000 
Drachmai, 1943, P-122, (6 pcs, F-VF); 25000 Drachmai, 1943, P-123, (10 pcs, F-VF); 50000 
Drachmai, 1944, P-124, (3 pcs, Fine); and 100000 Drachmai, 1944, P-125 (7 pcs, F-VF). 
Please inspect, sold as is. 38 pieces.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

278 
278	 Bank of Greece, Inflation Issue, 1943 Color Trial Progress Proof 

Trio. Greece. Lot of  3 notes, all are progress proofs or Trial Color Progress proofs of  
50 Drachmai, P-121, Includes Black printing without underprint of  face with portrait of  
woman from Paramithia at left with undertint missing but printed on the back in light 
brown; and 2 different progress proofs of  the reverse, both with blank backs. All are in 
AU to CU condition. Scarce in this format.  ����������������������������������������������������������� Est. $110-200

 

279 
279	 Bank of Greece, ND (1944) Specimen Banknote. Greece, 500 Drachmai, 

P-171s, Specimen banknote, green m/c, back is green on yellow underprint, Specimen 
overprints, POC’s and Pin-punch Cancelled on right margin, S/N I.H.-180 000000, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58. ������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

280 
280	 Bank of Greece. 1947. Quartet of Issued Banknotes. Greece. Lot 

includes four 10000 Drachmai, 1947, P-182. Three are P-182a (BWC) and one is P-182b 
(Greek printer). All Fine to About VF.������������������������������������������������������������������������� Est. $40-60

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-National-Bank-of-Greece-1918-Specimen-Banknote_i33446027
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-De-Grece-National-Bank-of-Greece-1918-Specimen-Banknote_i33446027
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1923-1945-Assortment-of-Issued-Banknotes_i33446028
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1928-1939-Assortment-of-Issued-Banknote-Lot-of-21_i33446029
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1928-1939-Assortment-of-Issued-Banknote-Lot-of-21_i33446029
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1939-1944-Assortment-of-Issued-Banknote-Lot-of-75_i33446030
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281 
281	 Bank of Greece. 1949. Quintet of Issued Banknotes. Greece. 

Lot includes five 20000 Drachmai, 1949, P-183. All in Fine condition, one with ink 
annotations.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-100

 

282 
282	 Bank of Greece. 1954-1955. Assortment of Issued Banknotes. 

Greece. Lot includes five 10 Drachmai, 1954-1955, P-189a (4 pcs, Fine) and P-189b (1 pc, 
VF); and two 20 Drachmai, 1955, P-190 (2 pcs, 1 Fine 1 VF).�������������������������������������� Est. $60-80

 

283 
283	 Kingdom of Greece, 1944 Uncut Block of 4 Notes. Greece, 10 

Drachmai, P-322, Uncut block of  4 notes, rarely seen in this form. Uncirculated. Local  
printer. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

284 
284	 Privileged Bank of Epirus & Thessaly, L. 1885 Color Trial Specimen 

Note Greece, specimen note, 2 Drachma, L. 1885, P-105s, black on light blue and 
tan underprint instead of  issued Brown on blue and tan underprint, Alexander at left, 
Athena at right, back green with arms in middle, CU to Gem Unc.,  POC’s, S/N 000-
00,000, Rare in this form. BWC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

285 
285	 Greek Government, 1933 Stabilization and Refugee Loan of 1928 

Specimen Scrip Note. Athens, Greece. March 28, 1933. $18.00 Specimen Scrip 
Certificate, Black text with brown border and allegorical woman at left, Specimen 
overprints, POC’s, S/N “00000-S74107”, 40 Year, 6% Secured Sinking Fund Bond 
Coupon. Rare Greek fiscal item. PCGS graded Gem Uncirculated 65PPQ,  ABNC. 
Unique in archives.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

Guatemala
 

286 
286	 Banco de Guatemala, 1925) “Reissue”  Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 25 Pesos, P-S146c, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/N 
B993496, Reissue # 0073496, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade and the finest of  2 graded in the PMG census and 
first time seen by cataloger, W&S.��������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

287 
287	 Banco de Guatemala, 1925 “Reissue” Issue Banknote. Guatemala, 

1925, 100 Pesos, P-S147e, Issued banknote, Black on light blue underprint, Locomotives 
on left and right, Guatemala Arms in middle, 2 sets of  serial numbers, Original S/
N695002, Reissue S/N 023002, PMG graded Very Fine 25  with large even margins and 
bright colors. Very attractive for grade and the finest of  2 graded in the PMG census and 
first time seen by cataloger, W&S.��������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

288 
288	 Banco Internacional de Guatemala, 1920 Issued Banknote. 

Guatemala, April 5th, 1920, 1 Peso, P-S153a, issued banknote, Black without underprint, 
Arms at center, back orange, PMG graded  Choice Uncirculated 63, 3 signatures across, 
Series 2A. National BNC. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200
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Guinea-Bissau
 

289 
289	 Banco Nacional da Guine-Bissau, 1978-1984, Quartet of 

Specimens Guinea-Bissau, lot includes 500 Pesos, 1983, P-7s; 1000 Pesos, 1983, P-x; 
1000 Pesos, 1978, P-8s, Imprint on bottom is BW&C but the Specimen oval overprints 
are from TDLR; and 5000 Pesos, 1984, P-9 Unlisted as Specimen. All with SPECIMEN 
overprint, 3 POC’s, and De La Rue oval imprints, numbered Specimen No. 002. About 
Uncirculated to Uncirculated with glue residue from being mounted in a specimen 
book. Printer’s annotations on top margin of  5000 Pesos. TDLR.������������������������� Est. $250-475

Guinee
 

290 
290	 Banque Centrale de la Republique de la Guinee, 1960 Specimen 

Banknote. Guinee. 1960, 50 Francs, P-12s, Specimen Banknote, Specimen and Oval 
TDLR overprints on top left and lower right corners, Minor Mounting remnants on back 
right margin that is difficult to view. PCGS graded Choice About New 58, POC, TDLR.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

Haiti
Two different and extremely rare uncut 

Specimen banknote sheets of 6 notes. 
 

291 
291	 Banque De La Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Uncut 

Partial Sheet of 6 Notes Haiti, L.1919, 1 Gourde, Series I, P-140s,  Partial 
Specimen sheet of  6 notes.  Vertical red overprint in French on face of  note on P-131.  All 
with red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. There are horizontal 
perforations between the notes, no perforations vertically.  The notes are Choice to Gem 
Uncirculated or better. Top margin has date “Sep 5 1919”, plate # and Purple “Return to 
Record & Specimen Dept.” handstamp.  Rare uncut sheet of  this popular note. ABNC
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-1800

292 
292	 Banque De La Republique D’Haiti, 1919 Provisional Issue Uncut 

Partial Sheet of 6 Notes Haiti, L.1919, 2 Gourdes, Series KK, P-141s,  Partial 
Specimen sheet of  6 notes.  Vertical red overprint in French on face of  note on P-132.  All 
with red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. There are horizontal 
perforations between the notes, no perforations vertically.   The notes are Choice to 
Gem Uncirculated or better. Top margin has date “Sep 5 1919”, plate # and Purple 
“Return to Record & Specimen Dept.” handstamp.  Rare uncut sheet of  this popular 
note. ABNC�����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1200-1800

 

293 
293	 Banque Nationale De La Republique D’Haiti, L.1973 Issue Proof. 

Haiti, L.1973, (ca.1973), 100 Gourdes, P-214 Unlisted back proof  printed on india paper 
on large card, Purple, Top has printed “FIRST PROOF - Jan 5, 1978 - Picture Eng. 
Dept.”, bottom notation “44 Purple Reduced - 1st Proof  1-5-78”.  ABNC imprint, Choice 
uncirculated condition. Attractive and rare.������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

294 
294	 Banque Nationale De La Republique D’Haiti, 1935-42 Third Issue 

Specimen Pair. Haiti, ND (ca.1935-42), Lot of  2 Specimen banknotes, Both are third 
Issue (ca.1935-42). Includes 1 Gourde, P-167s, PCGS graded Gem Unc 66 PPQ; and 2 
Gourdes, P-168s graded Choice About Unc. 58 PPQ, both with “Specimen” overprints, 
“00000” serial numbers and POC’s. Scarce pair of  notes. ABNC���������������������������� Est. $160-250
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295 
295	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti. L.1919. Pair of 

Specimen Notes. Haiti. Lot includes specimen 1 Gourde, P-167s, S/N 00000, 
PCGS Currency graded Superb Gem Unc. 67 PPQ; and 2 Gourdes, P-168s, S/N 00000, 
PCGS Currency graded Gem Unc. 65 PPQ. Both notes Hole Punch Cancelled. ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

296 
296	 Banque De La Republique D’Haiti, L.1979, Specimen Banknote. 

Haiti, L.1979, 2 Gourdes, P-245A Unlisted Specimen, Specimen overprint, POC’s, Oval 
TDLR seals, Uncirculated to CU condition. TDLR, Rare as a specimen. ������������������ Est. $45-80

 

297 
297	 Banque De La Republique D’Haiti,1988 Proof Uncut Pair. Haiti, 

Uncut Pair of  uniface Back notes, 1988, 10 Gourdes, P-247, printed back on bank note 
paper, no face, Uncirculated. Attractive trio of  notes. ABNC.���������������������������������� Est. $70-120

 

298 
298	 Republique D’Haiti, 1903 Commemorative Issue, ABN Estimate 

for Haiti Banknotes. Haiti and New York, Includes 1 page detailed order sheet 
and red “Estimate” printed on the upper left with stapled on calling card of  Geffrard 
Cesvet, Consul General d’Haiti. It is dated April 3, 1903.  The estimate was for the 1903 
Treasury-Commemorative Issue.  Detailed and filled with very interesting information 
about order estimating and pricing by ABNC. It lists notes and quantities of  the 1 Gourde 
note at 1,000,000 on an 8 notes to a plate (sheet).   The Estimate form also includes a 15% 
commission added to thee order.  Fine to VF condition. Interesting archival record of   
the 1903 Issue ABN banknote estimate for Haiti.  ABN.����������������������������������������� Est. $250-500

Hawaii
 

299 
299	 Republic of Hawaii, 1896 Proof Arms Used on Banknotes & Fiscal 

Documents. Republic of  Hawaii, 1896, proof  of  Hawaiian Arms, Purple, Proof  
printed on india paper, 2.75 x 2.75 inches.  Hawaiian King on left with allegorical woman 
on right with “Republic of  Hawaii” on top and Hawaiian language on bottom.   Circular 
2 inches in diameter.  In English and Hawaiian. Imprint of  ABNC. Used on the back 
of  the 1895 (1897) Silver Certificate of  Deposit Issue - Series C, P-11 to P-15. Choice 
uncirculated condition.  Rare.   ������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Honduras
 

300 
300	 Banco Central De Honduras Unique Undertint Obverse Printing 

Plate With Printed Undertint. Honduras. 1986. Production Department 50 
Lempiras, P-66 printing plate. Also included is the matching printed proof  from the plate 
printed on banknote paper mounted on a sheet that points out the color scheme for the 
undertints. The plate itself  is made up of  a strong plastic material mounted on a thin 
avocado colored metal plate. Extremely rare production items of  Honduras currency. 
ABN. Choice uncirculated. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

301 
301	 Banco Central De Honduras. 1986. Trio of Progressive Proofs. 

Banco Central De Honduras, 1986 Progress Proof  trio With Color Separation. 
Honduras. 1986, 50 Lempiras, P-66 Unlisted as specimen or proof. Includes completely 
printed Face+Back without signatures, serial numbers, underprints or overprints, 
printed on large margin paper; also includes two pieces with the underprint only of  this 
note without text and portrait, one with blank back and one with the back underprint 
as well, Printed on large margin paper with color bars on bottom, in issued colors. Rare 
production items of  Honduras currency. ABNC. Choice to Gem Uncirculated.��� Est. $230-375

 

302 
302	 Republica de Honduras. Billete Aduanero (Customs Notes). Set of 

3 Uniface Proofs Honduras, set of  2 obverse and 1 reverse black and white proofs 
for all notes in the 1928 emission, includes 50 Pesos, P-S165A; 100 Pesos, P-S-165B; and 
finally a reverse proof. ABNC. UNC and mounted on card stock with some staining. 
High catalog value for this series, and rare in this form.����������������������������������������� Est. $400-700
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Hong Kong
 

303 
303	 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation (HSBC). 1954. 

Sequential Pair of Issued Notes. Hong Kong….. Sequential pair of  issued 
1954, $5, P-180, S/N BH 897078 and 897079. Choice XF+ to About Unc.�������������� Est. $120-240

Iceland
 

304 
304	 Landsbanki Islands, 1928 (1949) Specimen Banknote. Iceland, 1949, 

100 Kronur, P-35s, Specimen Blue on m/c, blue with portrait of  gentleman on left, back 
blue, S/N 2,300,001-2,400,000, Pin-punch Specimen bottom middle, Archival notation 
on top center. PMG graded About Uncirculated 55, BWC. ����������������������������������� Est. $250-400

India
 

305 
305	 Government of India. 1918. Issued Banknote. India. Issued 5 Rupees, 

dated 13.11.1918, P-A6g,  S/N PD63 854262, PCGS Currency Very Fine 25 with 
comment “small splits” and “internal tear”. Lovely original King George V note.�Est. $450-750

 

306 
306	 Government of India, ND (1940) Sequential Banknote Pair. India, 

ND (1940), Lot of  2 sequential notes. 1 Rupee, P-25a, Jhun1.1A, Issued banknote,  King 
George VI on right, left with George VI Watermark, Black Signature, Signature of  C.E. 
Jones, S/N’s X/27 810262-817263, Both are PMG graded About Uncirculated 55EPQ 
(Exceptional Paper Quality). ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

307 
307	 Government of India. 1940. Issued Note. India... Issued 1 Rupee, ND 

(1940), P-25a, black serial number, Extremely Fine with staple holes.���������������������� Est. $55-100

 

308 
308	 Punjab Banking Co. Ltd. 19xx (ca.1910’s). Trio of Waterlow & Sons 

Proof Checks. India. Set of  3 Proof  checks from Waterlow & Sons Archives. All 
are denominated in Rupees, two for Punjab Banking Co. Ltd. and one with references 
to Calcutta/Rangoon but no references to a specific bank or entity, apparently used as 
reference samples, with printer annotations. Some heavy staining and small holes on one 
of  the two Punjab checks, the other checks in VF-XF condition. W&S.���������������� Est. $200-300

India - Princely States
 

309 
309	 India - Princely States / Hyderabad, ND (1945-46) Issued 

Banknote. India - Princely States, 100 Rupees, P-S275e, Jhun7.11.5, Issued banknote, 
face is blue on light blue and brown with seals and arms on top, Z. Hussain signature, 
the back is blue and red, S/N QV54477, PMG graded Very Fine 30 with note of  internal 
tears and ink as usually found on left middle side, Scarce note. ��������������������������� Est. $500-1000

India, Burma & Ceylon
 

310 
310	 Thomas Cook & Son Ltd. 1925 Specimen Traveler’s Cheque. India, 

Burma & Ceylon. Traveler’s Cheque for 100 Rupees, intended for use in India, Burma & 
Ceylon, s/n 3608501 but CANCELLED perforated, vignette of  men riding elephant at 
right, printer’s annotations in top margin, XF, BWC.���������������������������������������������� Est. $200-300
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Iran
 

311 
311	 National Bank of Persia, ND (ca.1921) Proof Vignette of “40 Pillars 

Palace”. Iran, ND (ca.1921), Proof  vignette printed in black on india paper of  image 
of  “40 Pillars Palace” used on face of  50 Rials Banknote, P-21, 3.5 x 3.2 inches, Inscription 
has ABN imprint and plate number. 1 small pin hole far from design, otherwise it 
appears Gem Uncirculated. Rare as a proof  vignette. ABNC.�������������������������������� Est. $160-250

 

312 
312	 Bank Melli Iran. 1934. Issued Banknote. Iran, issued 20 Rials, AH1334 

(1934), P-26b, Good condition. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

313 
313	 Bank Melli. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran, issued 20 Rials, 

P-34Aa, PMG graded About Uncirculated 55.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

314 
314	 Bank Melli Iran. AH1316-AH1317 (1938). Issued Banknote Pair. 

Iran. Lot of  two issued notes, includes 100 Rials, AH1316 (AH1317), P-36b, Choice Very 
Good; and 100 Rials, AH1317 (1938), P-36Aa, Almost Fine.����������������������������������� Est. $120-200

315 
315	 Bank Melli Iran. AH1320 (1931). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Ab with Farsi numbers, Choice Very Fine.����������������������������� Est. $130-230

 

316 
316	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 500 Rials, 

AH1317 (1938), P-37a with Western numbers, Choice Very Good.������������������������ Est. $160-280

 

317 
317	 Bank Melli Iran. AH1317 (1938). Issued Banknote. Iran. Issued 100 Rials, 

AH1317 (1938), P-36Aa with Western numbers, Very Fine.������������������������������������ Est. $120-200

 

318 
318	 Bank Melli. ND (1944). Sequential High Grade Pair. Iran, Lot of  2 

sequential notes, 5 Rials, P-39, Issued banknote, S/N’s 297221 & 297222, Both are PMG 
graded  Gem Uncirculated 65 EPQ. Very nice matching pair of  banknotes.���������� Est. $300-500

SESSION 2 - LOTS 311 - 611
June 20, 2019 - to begin no earlier than 2:00 p.m. et

U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes
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319 
319	 Bank Markazi. 1974. Issued Banknote. Iran. 200 Rials. P-103s. Shah Pahlavi 

at right. TDLR Specimen ovals at top left and bottom right corners, SPECIMEN across 
center in red. SPECIMEN No. 010 in lower margin.  POC. PMG graded Choie About 
Uncirculated 58 NET Previously mounted notation.���������������������������������������������� Est. $350-500

Iraq
 

320 
320	 Central Bank of Iraq. ND (1959). Specimen Note. Iraq, specimen 1 

Dinar, P-53s, perforated “286”, overprinted SPECIMEN in Arabic, 2 POCs, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $850-1250

 

321 
321	 Central Bank of Iraq. ND (1959). Specimen Note. Iraq, specimen 10 

Dinars, P-55s, perforated “250”, overprinted SPECIMEN in Arabic, 2 POCs, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ.�������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

 

322 
322	 Coalition Forces. 1991. Trio of Gulf War Safe Conduct Passes. 

Baghdad, Iraq. Trio of  items, includes two different safe conduct passes, both in Arabic 
language, printed on a facsimile Saddam era 25 Dinars dated 1986. Also included is a 
matching original 25 Dinars dated 1986. All Uncirculated. (3)������������������������������������ Est. $40-80

 

323 
323	 National Provincial Bank of England (Baghdad, Iraq). 1923. Issued 

First of Exchange. Baghdad, Iraq. Issued check for 40 Pounds Sterling, dated 
23-October-1923, payable to a Mr. Saleh Menachem Gahtan, with various endorsements 
and counter stamped as well as 3 affixed revenue stamps. Some foxing. Very Fine.�Est. $60-100

324 
324	 Rafidain Bank, ND (ca.1940-60’s) Specimen Traveler Check 

Quartet. Iraq. Lot of  4 Specimen notes, Includes £2; £5; £10; and £20 Pounds, All 
with same design but different colors, Arms at left, All with POC’s and “000 000” Serial 
Numbers. All in AU to Uncirculated condition. BWC. Rare Traveler Check specimens 
from Iraq.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

325 
325	 Rafidain Bank. ND (ca. 1950’s). Specimen Traveler’s Cheque. 

Baghdad, Iraq. Specimen 100 Dollars traveler’s cheque, uniface, no signatures or 
numbers. Emblem of  Rafidain Bank at left. POC. AU-Unc. BWC.����������������������������� Est. $45-90

Ireland
 

326 
326	 Republic of Ireland, 1920 Specimen Circulating Bond. Ireland, January 

21st, 1920, Specimen $10, 5% Gold Bond, RI 1s, P-Unlisted, Black text on green border 
and underprint, “….Exchangeable if  presented at the Treasury of  the Republic of  Ireland 
one..... freeing of  the territory of  the Republic of  Ireland from Britain’s military control 
and said bond....”. Specimen overprint, POC’s, back blank, PMG graded Extremely Fine 
40. Rare Irish specimen bond. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

Ireland - Republic
 

327 
327	 Irish Republic 1866, $20 Issued Bond Rarity. Irish Republic, January 23rd, 

1866, $20, Plate A,  P-Unlisted, I/U, 6% bond payable 6 months after the Independence 
of  the Irish Nation, Black on green border and under print, Standing allegorical woman 
at top, large green 20 in middle and portraits of  Irish notables at left and right, red seal at 
bottom, back blank. S/N 1741-1260, Large borders, VF to Choice VF. Continental BNC. 
Rare note or certificate in any condition and the second one offered by us in 10 years. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800
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Israel
 

328 
328	 Anglo-Palestine Bank Ltd. 1948-1951. Pair of Issued Notes. Israel. 

Lot includes 10 Pounds, P-17a, S/N A667790, PCGS Very Fine 30 PPQ; and 1 Pound, 
P-15a, S/N D567214, Very Fine with ink annotation.������������������������������������������� Est. $800-1200

 

329 
329	 Bank of Israel, 1955 / 5715 Specimen Banknote Israel, 500 Pruta, 

P-24s, Specimen, Red on m/c and light green paper, S/N A000000 30, Black specimen 
overprints and black oval TDLR Specimen overprints on the top left and lower right 
of  face and back, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Scarce in this high 
of  grade. TDLR. Tied with one other note for finest known that has been offered  at 
auction over the last 12 years.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

 

330 
330	 Bank of Israel, 1955 / 5715 Specimen Banknote Israel, 1 Lira, P-25s, 

Specimen, Blue on m/c and light green paper, S/N A000000 30, Red specimen overprints 
and red oval TDLR Specimen overprints on the top left and lower right of  face and back, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Scarce in this high of  grade. TDLR. 
This is the second highest graded offered at auction in over 14 years.������������������ Est. $700-1200

331 
331	 Bank of Israel, 1955 / 5715 Specimen Banknote Israel, 5 Lirot, P-26s, 

Specimen, Brown on m/c and light blue, S/N A000000 30, red specimen overprints and 
red oval TDLR Specimen overprints on the top left and lower right of  face and back, 
PMG graded Choice Uncirculated 64. Attractive note. TDLR.������������������������������� Est. $450-750

 

332 
332	 Bank of Israel, 1955 / 5715 Specimen Banknote Israel, 10 Lirot, P-27as, 

Specimen, Dark green on m/c, S/N A000000 30, Red specimen overprints and red 
oval TDLR Specimen overprints on the top left and lower right of  face and back, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.  TDLR. This is the highest graded note 
offered for this issue in the last 14 years at auction. ���������������������������������������������� Est. $750-1500

 

333 
333	 Bank of Israel, 1955 / 5715 Specimen Banknote Israel, 50 Lirot, P-28as, 

Specimen, Dark blue on m/c, S/N A000000 24, Red specimen overprints and red oval 
TDLR Specimen overprints on the top left and lower right of  face and back, PMG 
graded Choice Uncirculated 63.  TDLR.��������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Italy
 

334 
334	 Allied Military Currency. Series 1943A. Issued Banknote. Italy. Issued 

1000 Lire, Series 1943A, P-M23a, VF.����������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-Palestine-Bank-Ltd-1948-1951-Pair-of-Issued-Notes_i33446082
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Jamaica
 

335 
335	 Bank of Jamaica. 1986-1994 Specimen Banknote Pair. Jamaica. Lot 

of  2 specimen notes, includes specimen $100, dated 1.12.1986, P-74s, Specimen No. 002, 
PCGS Currency Choice New 63 with “mounting residue on back”; and specimen $500, 
dated, 1.5.1994 (1995), P-77as, Specimen No. 001, PCGS Currency Very Choice New 64 
with “mounting remnants on back”. Both notes Hole Punch Cancelled. TDLR.�� Est. $300-500

 

336 
336	 Bank of Jamaica, 1996 Specimen Banknote. Jamaica, $500, P-77b, 

Specimen banknote, Brown on m/c, Woman at left, Arms middle, flower top middle, 
Oval TDLR Specimen overprints in red on top left and lower right with large Specimen 
overprint, S/N BX000000-001, Archival notations on top margins, PCGS graded  Very 
Choice Unc. 64, Note of  light adhesive on back, Attractive and scarce note. �������� Est. $250-500

Japan
 

337 
337	 Bank of Japan, ND (1946) Issue Specimen Banknote. Japan, 100 Yen, 

P-89s2, Specimen banknote, S/N 296287 Block 1312, Overprint Red Mi-Hon twice on 
face and back, 4 POC’s, Choice Uncirculated.��������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

338 
338	 Bank of Japan, ND (1943) Specimen Note Japan. 5 Yen ND(1943) P-43s2, 

black on light green and orange, Kitano Shrine and portrait, red brown back, Mi-hon 
overprint, punch cancels, VF-EF.������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

339 
339	 Bank of Japan, ND (1946) Issue Specimen Banknote. Japan, 100 Yen, 

P-89s2, Specimen banknote, S/N 296274 Block 1312, Overprint small Red Mi-Hon twice 
on face and back, 4 POC’s, Choice AU to Uncirculated condition. Attractive Japanese 
specimen. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Jordan
 

 

340 
340	 Jordan Currency Board. 1949. Issued Banknote. Jordan. Issued 5 Dinars, 

P-3a, signature 1, S/N AA 289564, King Abdullah I facing left, PCGS Gem New 65 PPQ. 
TDLR. Scarce note.�����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2300-3000

 

341 
341	 Jordan Currency Board. 1949 (1952). Issued Banknote. Jordan. 

Issued 500 Fils, P-5Aa, signature 3, S/N BA 700029, PMG Choice Uncirculated 64 
NET with comment “toned, minor foreign substance”. Rare condition for this note.  
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1800-2000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-1986-1994-Specimen-Banknote-Pair_i33446089
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-1996-Specimen-Banknote_i33446090
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https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Japan-ND-1946-Issue-Specimen-Banknote_i33446093
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342 
342	 Central Bank of Jordan. 1959 (1964). Pair of Issued Notes. Jordan. 

Pair of  10 Dinars, P-12a, nearly sequential S/N AB 248654 and AB 248659, About 
Uncirculated. TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

343 
343	 Central Bank of Jordan. ND (1965). Progress Proof. Jordan. Back proof  

of  10 Dinars, cf. P-12 or P-16, features Baptismal Site on the River Jordan, blue color, 
incomplete with missing underprint behind the title CENTRAL BANK OF JORDAN 
at top as well as TEN DINARS at top, printed on piece with wide margins, Choice 
Uncirculated and extremely rare. TDLR.�������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

 

344 
344	 Central Bank of Jordan. 1996. Specimen Banknote. Jordan. Specimen 

1 Dinar, 1996, P-29b, s/n AL 000000 Specimen No. 012. Green on olive and multicolor 
underprint. Front: King Hussein. Back: Ruins of  Jerash. Watermark: King Hussein. 
TDLR printing. Choice Unc.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-400

 

345 
345	 Central Bank of Jordan. 1996. Specimen Banknote. Jordan. Specimen 

10 Dinars, 1996, P-31a, s/n AA 000000 Specimen No. 007. Purple, dark blue, and black 
on multicolor underprint. Front: King Hussein. Back: Ajloun Castle. Watermark: King 
Hussein. TDLR printing. Choice Unc.�������������������������������������������������������������������� Est. $400-500

346 
346	 Central Bank of Jordan. 2002. Specimen Banknote. Jordan. Specimen 5 

Dinars, 2002, P-35s, prefix BT, TDLR. PMG Gem Uncirculated EPQ.�������������������� Est. $300-400

 

347 
347	 Central Bank of Jordan. 2002. Specimen Banknote. Jordan. Specimen 

20 Dinars, 2002, P-36as, s/n AA 000000 Specimen No. 010. Blue, green, and red on 
multicolor underprint. Front: King Talal bin Abdullah. Back: Parliament building. 
Watermark: King Talal bin Abdullah. TDLR printing. PCGS Currency Choice About 
New 58 PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-500

 

348 
348	 Hashemite Kingdom of Jordan. ND (1960’s). Quintet of Postal 

Orders. Jordan. Set of  unused postal money orders, includes two sequential 150 Fils 
notes; two sequential 250 Fils notes; and a single 300 Fils note. All uncirculated, with 
counterfoil attached. Very scarce, and among the few obtainable denominations of  this 
tough series.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

349 
349	 Arab Bank Limited. 1967.  Pair of Specimen Traveler’s Cheques. 

Amman, Jordan. Lot includes pair of  Specimen 50 Pounds Sterling and 100 U.S. Dollars, 
one blue, one pink, Both overprinted SPECIMEN, POC, and mounted in a letter from 
Arab Bank head office presenting the two specimens signed by Abdul Hameed Shoman 
(facsimile). XF-AU. BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80
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Kazakhstan
 

350 
350	 Kazakhstan National Bank. 1993. Pair of Specimens. Kazakhstan, pair 

of  specimen 100 Tenge, 1993, P-13s, S/N AA0000000 and AB0000000. Choice to Gem 
Uncirculated or better condition and scarce in this form.��������������������������������������� Est. $120-200

Korea
 

351 
351	 Bank of Korea. 1953. Trio of Issued Banknotes. Korea. Trio of  issued 100 

Hwan, ND (1950), P-7, brown color, city gate at left, Fine.�������������������������������������� Est. $70-100

 

352 
352	 Bank of Korea. 1952. Issued Banknote. Korea. Issued 1000 Won, 4285 

(1952), P-10a, black-green color, Syngman Rhee at left, Choice XF-AU.����������������� Est. $100-140

 

353 
353	 Bank of Korea. 1952. Quintet of Issued Banknotes. Korea. Quintet of  

issued 1000 Won, 4285 (1952), P-10a, black-green color, Syngman Rhee at left, Fine.�Est. 
$100-180

 

354 
354	 Bank of Korea. ND (1953). Issued Banknote. Korea. Issued 100 Won, ND 

(1953), P-14, green color, medieval tortoise ship at right, Very Fine.������������������������ Est. $80-140

355 
355	 Bank of Korea. 1953. Trio of Issued Banknotes. Korea. Trio of  issued 10 

Hwan, 4286 (1953), P-17a, gray blue color, pagoda at right, Fine to VF.��������������������� Est. $45-95

Kuwait
 

356 
356	 Central Bank of Kuwait. L.1968. Quartet of Sequential Notes. 

Kuwait. Lot includes 10 Dinars, P-15a, with sequential s/n 708429 to 708432, Choice 
XF-AU.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

LAOS
 

357 
357	 Royaume Du Laos, Bon du Tresor, 1971 Specimen Trio. Laos, Lot 

of  3 notes, Includes 5000 Kip, green; 10,000 Kip, blue and 50,000 Kip, red, all in CU 
condition, All are pin punched Specimen and dated, Rare circulating bonds, Federated  
BNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Latvia
 

358 
358	 Latvian Government State Treasury Note. 1940. Sequential Issued 

Banknote Pair. Latvia. Issued 10 Latu, P-29d, dark brown and m/c, fisherman at 
center, two sequential notes S/N BL 088053 & BL 088054. PCGS Currency Gem New 
65 PPQ and Very Choice New 64 PPQ.��������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

359 
359	 Valsts Kases Zime, 1939, Sequential Banknote Pair. Latvia, Lot of  2 

sequential notes,  10 Latu, P-29d, Dark brown on m/c, Fisherman and net at center, 
S/N’s BL088022 and 088023, Both are PCGS graded Very Choice Uncirculated 64. 
Attractive matching pair of  notes.����������������������������������������������������������������������������� Est. $70-110

 

360 
360	 Valsts Kases Zime, 1939, Sequential Banknote Pair. Latvia, Lot of  2 

sequential notes,  10 Latu, P-29d, Dark brown on m/c, Fisherman and net at center, 
S/N’s BL088033 and 088034,  They are PCGS graded Very Choice Uncirculated 64 and 
Uncirculated 62. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100
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Lebanon
 

361 
361	 Republique Libanaise. 1948. Issued Banknote. Lebanon. Issued 5 

Piastres, dated 12.1.1948, P-40, S/N A.948158, PCGS graded Extremely Fine 40.���� Est. $70-120

 

362 
362	 Republique Libanaise. 1948. Issued Banknote. Lebanon. Issued 50 

Piastres, dated 12.1.1948, P-43, S/N A.161305, PCGS graded Extremely Fine 40 with 
“minor stains on back”.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

363 
363	 Banque du Liban. 1971-1972. Pair of Specimen Notes. Lebanon. Lot 

includes specimen 1 Livre, 1972, P-61bs, Choice Unc; and 10 Livres, 1971, P-63cs, About 
Unc with mounting traces and annotations. All overprinted SPECIMEN and TDLR 
ovals, and all are Specimen No. 013.������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

 

364 
364	 Banque du Liban. 1972. Specimen Note. Lebanon, specimen 5 Livres, 

P-62cs, overprinted SPECIMEN and oval TDLR Specimen overprints on the top left and 
lower right corners, 2 POCs, Specimen No.”00000-002, Uncirculated to CU condition. 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Libya
 

365 
365	 Kingdom of Libya Treasury. 1952 // AH1371. Issued Banknote. 

Kingdom of  Libya. 1 Pound, P-16, S/N C/2 658763, PCGS Very Fine 30.������������� Est. $475-650

 

366 
366	 Kingdom of Libya Treasury. 1952 // AH1371. Issued Banknote. 

Kingdom of  Libya. 1 Pound, P-16, S/N C/3 643823, PCGS Extremely Fine 40 with 
“minor stains”.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $475-650

 

367 
367	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Issued Banknote. Kingdom of  Libya. 1/2 

Pound, P-24, S/N 4 D/8 721101, PCGS Extremely Fine 45 PPQ.��������������������������� Est. $500-600

 

368 
368	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Issued Banknote. Kingdom of  Libya. 1 

Pound, P-25, S/N 4 C/15 437577, PCGS Extremely Fine 45.���������������������������������� Est. $260-375

 

369 
369	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Issued Banknote. Kingdom of  Libya. 1 

Pound, P-25, S/N 4 C/24 364234, PCGS Extremely Fine 35 PPQ.�������������������������� Est. $260-375

https://auction.archivesinternational.com/Republique-Libanaise-1948-Issued-Banknote_i33446115
https://auction.archivesinternational.com/Republique-Libanaise-1948-Issued-Banknote_i33446116
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-1971-1972-Pair-of-Specimen-Notes_i33446117
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-1972-Specimen-Note_i33446118
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Libya-Treasury-1952-AH1371-Issued-Banknote_i33446119
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Libya-Treasury-1952-AH1371-Issued-Banknote_i33446120
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i33446121
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i33446122
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i33446123
http://www.archivesinternational.com/
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370 
370	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Issued Banknote. Kingdom of  Libya. 10 

Pounds, P-27, S/N 4 A/11 926783, PCGS Very Fine 30.������������������������������������������ Est. $325-450

 

371 
371	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Issued Banknote. Kingdom of  Libya. 10 

Pounds, P-27, S/N 4 A/8 111648, PCGS Very Fine 20 with “small edge splits and tears”.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

372 
372	 Bank of Libya. 1963 // AH1382. Pair of Sequential Issued Notes. 

Kingdom of  Libya. Sequential pair of  5 Pounds, P-31, S/N 5 B/15 619605-619606, PMG 
Extremely Fine 40 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1200

 

373 
373	 Central Bank of Libya. ND (1980-1981). Progress Proof. Libya. Partial 

progress proof  of  1/4 Dinar, ND (1980), P-44A, specifically featuring the ancient ruins as 
used on the finished, issued banknote. Printed on India paper with wide margins, which 
in turn is mounted on a same-size card piece. VF+.����������������������������������������������� Est. $200-300

374 
374	 Banque du Liban. ND (1960s-1980s). Progress Proof. Lebanon. Face 

proof  of  100 Livres, cf. P-66, features Palais Beit-et-Din, incomplete underprint and 
design elements such as guilloche under bank title at top center, no date, signatures, 
or s/n, printed on piece with wide margins, Choice Uncirculated and extremely 
rare. TDLR. Also included is a matching regular issued 100 Livres 1988 banknote, 
Uncirculated.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

375 
375	 Bank of Libya, c. 1970s, Quartet of Traveler’s Cheque Specimens 

Libya, set of  4 Traveler’s Cheque specimens, includes $10, $20, $50, and $100. Overprinted 
SPECIMEN, hole punched in signature area, zero serial numbers. Uncirculated.� Est. $200-300

Macau
 

376 
376	 Banco Nacional Ultramarino, Macau. ND (1944). Sequential 

Issued Banknote Pair. Macau. Issued pair of  50 Avos, P-21, Arms at top center. 
Consecutive S/N 138870 and 138871. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ and 
Choice Uncirculated 64. HKP. Scarce in this high of  grade.������������������������������������ Est. $200-400

Malaysia & New York 
 

377 
377	 American Bank Note, 1929 (ca.1970-80’s) Specimen Ad Note with 

“Tiger Head” Watermark at right. New York & Malaysia. 10 Denomination, 
P-Unlisted, Green face, black back, silver foil security thread at right center, Green and 
black ink stripes near center and left, Tiger head watermark on the right side, Choice to 
Gem Uncirculated, The Tiger watermark was utilized on notes from��������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i33446124
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Issued-Banknote_i33446125
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-1963-AH1382-Pair-of-Sequential-Issued-Notes_i33446126
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Libya-ND-1980-1981-Progress-Proof_i33446127
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-ND-1960s-1980s-Progress-Proof_i33446128
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Libya-c-1970s-Quartet-of-Traveler-s-Cheque-Specimens_i33446129
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Macau-ND-1944-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i33446130
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Ultramarino-Macau-ND-1944-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i33446130
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-1929-ca-1970-80-s-Specimen-Ad-Note-with-Tiger-Head-Watermark-at-right_i33446131
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-1929-ca-1970-80-s-Specimen-Ad-Note-with-Tiger-Head-Watermark-at-right_i33446131
http://www.archivesinternational.com/
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MEXICO
 

378 
378	 Banco de Mexico, ND (1925-34) 500 Pesos Face Proof. Mexico. 500 

Pesos, P-26p1, M4620p, Proof  printed on india paper on large card, black on m/c, seated 
young woman with industrial scenes behind her. “000000” Serial Numbers, PMG graded 
Choice Uncirculated 63. ABNC. Rare high denomination. ������������������������������������ Est. $450-750

MEXICO - PRIVATE BANCOS
 

379 
379	 Banco de Campeche, ND (1903-09) Face Proof. Mexico. 5 Pesos, No 

Series. P-S108p1. Obverse and reverse proofs printed on India paper mounted on card 
stock and cut down to banknote size, Black on light green and yellow underprint, 
Standing allegorical women at right, Arms in middle left, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ, Rare note in any format from this popular bank. ABNC.������������������������� Est. $400-800

 

380 
380	 Banco de Campeche, ND (1903-06) Face & Back Proof Pair Mexico. 

10 Pesos, No Series. P-S109p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on India 
paper mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light orange 
underprint, Seated Justice at left, Arms in middle, Back orange, The face is PMG graded 
Uncirculated 62, the back Uncirculated 60 NET with note of  large tear and pinholes, 
Rare note in any format from this popular bank. ABNC.��������������������������������������� Est. $400-800

381 
381	 Banco Mejicano, 1883, 5 Pesos Face Proof Mexico. 1883. 5 Pesos, Series C, 

P-S148p1. M114p, Obverse proof  printed on India paper mounted on large card stock. 
Black on light blue undertint, Young woman with sheaves on left, standing allegorical 
women at lower right, horses and pigeons at top center, no back, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

 

382 
382	 Banco De Coahuila, ND (1898-1914) Proof Face and Back 

Banknotes. Saltillo, Mexico. 100 Pesos, P-S199p, Proof  face and back printed on 
india paper mounted on large margined card, black on orange and yellow underprint, 
female at right, portraits of  Cepeda  and Arizpe at left, back orange with woman at 
center, Gem Uncirculated to Superb Gem Uncirculated condition. Purchased at the ABN 
auctions at Christies in NYC in June 1991 and never offered previously at auction. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

383 
383	 Banco de Londres Mexico y Sud America, ca. 1868-81 Issue Proof 

Face and Back. Mexico, 50 Pesos, P-S222p1a and S222p2b, M253p, Face and back 
proofs printed on india paper unmounted, The face is black on chestnut brown border 
and undertint, men with mule train on mountain trail in middle flanked by young 
woman with water jug at right and dandy sailor at left, back blue, The face is PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ, the back About Uncirculated 55 NET with note of  
lower left corner tip missing.  Rare and desirable note in any form or condition. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-150

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-ND-1925-34-500-Pesos-Face-Proof_i33446132
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Campeche-ND-1903-09-Face-Proof_i33446133
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Campeche-ND-1903-06-Face-Back-Proof-Pair_i33446134
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mejicano-1883-5-Pesos-Face-Proof_i33446135
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Coahuila-ND-1898-1914-Proof-Face-and-Back-Banknotes_i33446136
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Coahuila-ND-1898-1914-Proof-Face-and-Back-Banknotes_i33446136
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Londres-Mexico-y-Sud-America-ca-1868-81-Issue-Proof-Face-and-Back_i33446137
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Londres-Mexico-y-Sud-America-ca-1868-81-Issue-Proof-Face-and-Back_i33446137
http://www.archivesinternational.com/
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384 
384	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882-83) Face & Back Proof Pair 

Mexico. 1 Peso, Series A. P-S242p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on India 
paper mounted on card stock. The face has been cut down to banknote size, Black 
on light red underprint, Mercury at right, Back dark green with 1881, 1 Peso coins on 
left and right, The face is PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ and the back is 
Uncirculated 62, Rare note in any format. ABNC.������������������������������������������������ Est. $500-1000

 

385 
385	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) Face & Back Proof Pair 

Mexico. 5 Pesos, Series A. P-S243p1 and p2. Obverse and reverse proofs printed on 
India paper mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light red 
underprint, Young woman at right, sailing ship at left, cherub top middle, Back dark 
green, The face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is Uncirculated 
62, Rare note in any format. ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

386 
386	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) Face & Back Proof Pair 

Mexico. 10 Pesos, Series A. P-S244p and p2. Obverse and reverse proofs printed on 
India paper mounted on card stock and cut down to banknote size, Black on light green 
underprint, Woman with sheaves and anvil at right, anchor and bales at left, Notation in 
top excess margin “Alteration”, Back red-brown, The face is PMG graded Choice About 
Uncirculated 58, the back Gem Uncirculated 66 EPQ, Rare note in any format. ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

387 
387	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) 20 Pesos Face and Back 

Proof Pair. Mexico. 1882. 20 Pesos, Series A, P-S245p1 and p2. M285p, Obverse and 
reverse proofs printed on India paper mounted on large card stock. Black on light blue 
undertint, Young woman with sheep and lamb on left, reclining young woman at lower 
right, Back brown, The face is PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, the back 
was Choice Uncirculated 64, Very rare note and possibly one of  the finest if  not the 
finest known for this spectacular note. ABNC.������������������������������������������������������ Est. $750-1500

 

388 
388	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) 50 Pesos Face and Back 

Proof Pair. Mexico. 1882, 50 Pesos, Series A, P-S246p1 and p2, M286p, Face and Back 
Proofs printed on india paper on large card. Farm equipment, sheaves and tools on top 
left, steamship in middle and seated allegorical woman with child on right.  The face 
and back are PMG graded Gem uncirculated 66 EPQ.  POC. ABNC. Extremely rare 
and attractive Mexican Banknote. Unlisted and unpriced as issued, only as proof  and 
specimens. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-83-Face-Back-Proof-Pair_i33446138
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-Face-Back-Proof-Pair_i33446139
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-Face-Back-Proof-Pair_i33446140
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-20-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446141
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-20-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446141
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-50-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446142
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-50-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446142
http://www.archivesinternational.com/
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389 
389	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882) 100 Pesos Face and Back 

Proof Pair. Mexico. 1882. 100 Pesos, Series A, P-S247p1 and p2. M287p, Obverse and 
reverse proofs printed on India paper mounted on large card stock. Both are graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. Rare note and one of  the finest known.������� Est. $750-1500

 

390 
390	 Banco Mercantil Mexicano, ND (1882-84) 1000 Pesos Face and 

Back Proof Pair. Mexico. 1882-84. 1000 Pesos. Series A. P-S248p1 and p2. M289p, 
Highest denomination in the series. Face and Back Proofs printed on india paper on large 
card. Black on light brown border and underprint, locomotive on left, steamship at right, 
seated allegorical woman in tropical scene in middle, back orange-red. Both are PMG 
graded Choice Uncirculated 63 due to very light water stain on the lower left corner on 
the face and the lower right corner of  the back barely touching the design. Very rare 
note in any condition. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

391 
391	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 5 Pesos Obverse Proof 

Mexico. 1882. 5 Pesos. P-S251p1. M309p, Obverse proof  on india paper on card stock 
trimmed to banknote size. Black on light gold-brown underprint. National arms at 
center. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Rare note and one of  the highest 
graded examples known. ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

392 
392	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 10 Pesos Obverse 

Proof. Mexico. 1882. 10 Pesos. P-S252p1. M310p, Obverse proof  on india paper on 
card stock trimmed to banknote size. Black on light gold-brown underprint. National 
arms at center. PMG graded Choice Uncirculated 63. ABNC.�������������������������������� Est. $400-800

 

393 
393	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 50 Pesos Obverse & 

Reverse Proof Mexico. 1882. 50 Pesos. P-S252Bp1. M312p, Obverse proof  and 
reverse on india paper on card stock trimmed to banknote size. Black on light gold-
brown underprint mounted on manila colored card with some glue staining, back 
orange.  National arms at left. Face PMG graded Uncirculated 62 and back Choice 
Uncirculated 64. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-100-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446143
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-100-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446143
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-84-1000-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446144
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mercantil-Mexicano-ND-1882-84-1000-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446144
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-5-Pesos-Obverse-Proof_i33446145
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-10-Pesos-Obverse-Proof_i33446146
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-10-Pesos-Obverse-Proof_i33446146
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-50-Pesos-Obverse-Reverse-Proof_i33446147
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-50-Pesos-Obverse-Reverse-Proof_i33446147
http://www.archivesinternational.com/
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394 
394	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) Issue 100 Pesos Obverse 

Proof. Mexico. 1882. 100 Pesos. P-S253p1. M313p, Obverse proof  on india paper on 
manila card stock trimmed to banknote size. Black on light gray underprint. National 
arms at left. PMG graded Uncirculated 62. ABNC.������������������������������������������������� Est. $400-800

 

395 
395	 Banco Nacional Mexicano, ND (1882) 500 Pesos Face and Back 

Proof Pair. Mexico. 1882. 500 Pesos. P-S253Ap1 and p2. M314p, Obverse and reverse 
proofs on india paper card stock. Black on light olive green underprint. National arms 
at left. Back are red. The face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, the back is 
Uncirculated 62. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

 

396 
396	 Banco Nacional de Mexico,  ND (ca.1913) Face and Back Proof Pair 

Mexico. 19xx (ca,1913). P-S261A. M303p, 100 Pesos. Obverse and reverse production 
proofs, both cut down to banknote size, National arms at right, black on light blue 
and m/c, back green. The face is PMG graded Uncirculated 62 and the back is Choice 
Uncirculated 63. Rare in any form. ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $400-800

397 
397	 Banco de Durango, 1914, Issued Banknote Mexico, 1914, 20 Pesos, Series 

H, P-S275c, M334c, Black on light yellow and brown, S/N H 05130, PMG graded Choice 
Very Fine 35 with note of  a “small hole, minor ink”. ABNC.��������������������������������� Est. $230-350

 

398 
398	 Banco De Jalisco ND (1900-1913) Proof Banknote Pair. Guadalajara, 

Mexico. 19xx (ca.1900-13). No Series. 100 Pesos, P-S324p, Unlisted Proof. Face and 
back proofs printed in black with no undertint on cut down to banknote size on thin 
white card with plate numbers on top excess margin.  Printed on card.  Choice to Gem 
Uncirculated condition. Rare notes in this format. The note catalogs for $6750 in fine 
issued. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

399 
399	 Banco de Jalisco, ND (ca. 1910-11) 100 Pesos Face Proof. Guadalajara, 

Mexico. 19xx (ca. 1910-1911), 100 Pesos, NS. P-S325p, Proof  face mounted on large card, 
Black on light green and m/c underprint.  PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ condition and one of  the finest examples known. ABNC. ����������������������������� Est. $450-750

 

400 
400	 Banco Oriental De Mexico, ND (ca.1914) 1 Peso Face and Back 

Proof Pair. Puebla, Mexico. 1914 ND Issue, No Series. 1 Peso, P-S379p1 and p2, 
M458p, Face and Back proofs printed on india paper cut down to banknote size, Dark 
brown on light purple and m/c, bank building on left, back orange, unlisted as issued 
notes, the face is PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ and the back is Choice 
Uncirculated 63. Rare in any format. ABNC. ��������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-100-Pesos-Obverse-Proof_i33446148
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-Issue-100-Pesos-Obverse-Proof_i33446148
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-Mexicano-ND-1882-500-Pesos-Face-and-Back-Proof-Pair_i33446149
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401 
401	 Banco De San Luis Potosi, ND (ca.1897-1913) 500 Pesos Face and 

Back Proof Pair. Mexico. 1000 Pesos. No Series. P-S404p1 and p2. M489p, Second 
highest denomination in the series. Face and back Proofs printed on india paper on large 
card,  Black on light green and yellow underprint, arms on left, mining scene on right, 
back olive green. The face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is CU 
64. Very rare note in any condition. ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

402 
402	 Banco De San Luis Potosi, ND (ca.1897-1913) 1000 Pesos Face and 

Back Proof Pair. Mexico. 1000 Pesos. No Series. P-S405p1 and p2. M490p, Highest 
denomination in the series. Face Proof  printed on india paper on large card, the back 
printed the same way but cut down to banknote size. Black on light orange and yellow 
underprint, arms on left, portrait of  distinguished gentleman in middle, back red. The 
face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is CU 63. Very rare note in 
any condition. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

403 
403	 Banco Occidental de Mexico ND (ca. 1900) 1000 Pesos Face and 

Back Proof Pair. Mazatlán, Mexico. ND (ca. 1900), 1000 Pesos,  NS, P-S414p1 and 
p2, M501p, Proof  face and back printed on india paper, black on gold and m/c, woman 
at left, monument of  Cuauhtemoc at center, back brown, The face is PMG graded 
About Uncirculated 50 and the back is Choice Uncirculated 63, rare and attractive high 
denomination note.  ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

404 
404	 Banco de Zacatecas, ND (1891) Proof Obverse Banknote. Zacatecas, 

Mexico. 1 Peso. P-S474p1. M574p, Obverse proof  on india paper on card stock trimmed 
to banknote size. Black on light yellow and orange underprint. Young girl at left, F.G. 
Salinas at right. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ with archival notation on the 
lower left margin. Rare note and that is seldom seen at auction. ABNC.��������������� Est. $500-800

 

405 
405	 Camara De Commercio De Oaxaca, 1913-15 Issue Scrip Note 

Rarity. Juarez, Oaxaca, Mexico. 1915. 10 centavos, P-Unlisted, Issued banknote,  green 
on light brown paper on face with denomination counter on left, back green with text 
“Por convenio celebrado con la Camara De Cameroio las principales Casas Comerciales 
de esta Ciudad recibiran (?) bonos en pago de compras por cualouier cantidad y los 
cangearan en sumas de Cinco Pesos. The note has been folded vertically and horizontally 
only one time and appears XF. Extremely rare scrip note that is unlisted in SCWPM. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500
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Middle East
 

406 
406	 Various Middle Eastern Issuers. 1990s-2000s. Group of 6 Notes. 

Middle East. Lot includes Iraq, 100 Dinars, 1991, P-76, scarce About Unc; also included 
Qatar Central Bank 1 Riyal, P-21; 5 Riyals, P-22; and 10 Riyals, P-23, all replacement 
notes and Gem Unc; finally also included Central Bank of  Egypt replacement 100 
Pounds, 1992, P-53B, Unc; and replacement 100 Pounds, 1994, P-61, Unc.������������ Est. $200-350

Mixed World
 

407 
407	 Bahrain, Mongolia, Russia. Mixed Group of 6 Notes. Lot includes China 

100 Yuan, 2015, s/n XX10881888, Unc; Mongolia 1000 Tugrik, 2011, s/n AN0138888, VF; 
Russia, two 1 Ruble, 1898, both series NB-287, VF; and Bahrain, two 1 Dinar, 2006, 
sequential s/n 008454 and 008455, Gem Unc.����������������������������������������������������������� Est. $50-100

Mongolia
 

408 
408	 Mongol Bank, 2014, Pack of 100 Banknotes. Mongolia. Issued 5 Tugrik, 

2014, P-62h, pack of  100 sequential notes, generally choice to gem UNC with a couple 
AU.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-85

 

409 
409	 State Bank. 1981. Specimen Banknote. Mongolia. Specimen 20 Tugrik, 

1981, P-46s, SPECIMEN overprints, s/n AA 000000, Choice Unc.��������������������������� Est. $60-120

410 
410	 Mongol Bank. 1993-2018. Comprehensive Collection of Issued 

Banknotes. Mongolia. Complete collection of  modern issues starting 1993. 
Includes all denominations from 1 Tugrik to 20000 Tugriks, with all signature and 
date combinations to date. Included are 1 Tugrik (1993, 2008, 2013); 2 Tugrik (1993, 
2008, 2014); 10 Tugrik (1993, 2002, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2014, 2017, 2018); 20 
Tugrik (1993, 2002, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2014, 2017, 2018); 50 Tugrik (1993, 
2000, 2008, 2013 two pieces including ZZ replacement, 2016); 100 Tugrik (1993, 1994, 
2000, 2008, 2014); 500 Tugrik (1993, 1997, 2000, 2003, 2007, 2011, 2013, 2016); 1000 
Tugrik (1993, 1997, 1998, 2003, 2007, 2011, 2013, 2017); 5000 Tugrik (1994, 2003, 2013, 
2018); 10000 Tugrik (1995, 2002, 2009, 2014); and 20000 Tugrik (2006, 2009, 2013). Also 
included are the fractional 10 Mongo, 20 Mongo, and 50 Mongo notes of  1993 (P-49 to 
P-51). Generally About to Choice Uncirculated, with a couple of  Choice VF-XF notes. 
The 1993 dated notes have a special “800th Anniversary of  Great Mongolian State” 
handstamp. Tough to assemble and a nice opportunity for a collector looking to get into 
this area. 65+ pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-450

 

411 
411	 Commercial & Industrial Bank. 1939-1941. Trio of Issued 

Banknotes. Mongolia. Lot includes 1 Tugrik, 1939, P-14, VF; and two 1 Tugrik, 
1941, P-21, one VG with damage at top left corner, and one Almost Fine. Please inspect, 
sold as is.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Morocco
 

412 
412	 Banque d’Etat du Maroc. ND (ca. 1928). Set of 5 Progress Proofs. 

Morocco. Unusual set of  5 progress proofs for 100 Francs, cf. P-20, no text, signatures, or 
serial number, featuring Kasbah Fortress, one multicolor and four single color. On thin 
India paper. XF.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-600
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Netherlands
 

413 
413	 De Jelsumer Bank, ND (ca.1910-30) Essay Banknote Design Used 

as a Sample Advertising Bote. Netherlands, 25 Gulden, P-Unlisted, Black with 
light blue underprint, Allegorical stylized man holding fruit basket on right, ornate title 
of  left, back with name of  the printing company and items they print, Joh. Enschede En 
Zonen, Gem to Superb Gem Uncirculated condition. Lovely note and very rare. �Est. $300-500

Netherlands Antilles
 

414 
414	 Bank van de Nederlandse Antillen. 2008. Issued Note. Netherlands 

Antilles. Issued 100 Gulden, 2008, P-31e, Choice Uncirculated.������������������������������ Est. $110-220

New Zealand
 

415 
415	 Bank of Australasia, 1903 “Dunedin” Branch Proof Banknote. 

Dunedin, New Zealand. 17th October 1903, 50 Pounds, P-S121e, Unlisted Date, Proof, 
Black on light pink india type of  paper, Allegorical women on top, The note has been 
cancelled by cutting off  the lower signature area of  the bottom, PCGS graded Choice 
AU 55, Rare note with unlisted earlier 1903 date (listed with 1906 date in SCWPM),  No 
examples have appeared at auction in over 3 years.������������������������������������������������� Est. $450-900

Oman
 

416 
416	 Central Bank of Oman. ND (1977). Specimen Banknote. Oman. 

Specimen 50 Rials, 1977, P-21s, s/n A1 000000 345, PMG Gem Uncirculated 65 EPQ.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1000

417 
417	 Central Bank of Oman, 1985 / AH1405 High Grade 50 Rials 

Banknote. Oman. 50 Rials, P-30a, Issued, S/N B/1 774466, PMG Gem Uncirculated 
66 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Pakistan
 

418 
418	 Karachi Bank Limited. 19xx. Proof Check by Waterlow & Sons 

Pakistan. Proof  check, denominated in Rupees, ca. 1940’s, vignette of  camel at left. Very 
Good with foxing, printer annotations and tears. W&S.��������������������������������������������� Est. $30-50

Palestine
 

419 
419	 Palestine Currency Board. 1939. Issued Banknote. Palestine. Issued 

500 Mils, 1939, P-6c, S/N F196907, PMG About Unc 53 with “Annotations Lightened”, 
TDLR.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3000
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420 
420	 Palestine Currency Board. 1944. Issued Banknote. Palestine. Issued 

1 Pound, 1944, P-7d, S/N A1 936764, PMG Choice Very Fine 35, TDLR, with “Good 
Color” and “Minor Foreign Substance”.���������������������������������������������������������������Est. $1200-2000

Papua New Guinea
 

421 
421	 Bank of Papua New Guinea. 2014 Issue Specimen. Papua New Guinea. 

100 Kina, 2014. P-Unlisted when slabbed. Red SPECIMEN overprint on each side. 
Graded PMG Gem Uncirculated. 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Paraguay
 

422 
422	 El Banco Del Paraguay 1882 Front Specimen. Asuncion, Paraguay. 1882. 

20 Centavos Fuertos, P-S123p, Proof  printed on India paper mounted on thin card 
cut down to bank note size, Black on light brown underprint, jaguar at center, blank 
back,  Red overprints, “00000” serial numbers and POC’s. Choice  to Gem Uncirculated 
condition. ABNC.  This is the 4th example offered in auction since 2014 and possibly tied 
with the finest known. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

423 
423	 Banco Del Paraguay, 1882 Progress Proof Face Banknote. Asuncion, 

Paraguay, 1883, 1 Peso Fuerto, P-S125p, Black without underprint, Locomotive at 
left, young woman bottom right, Printed on india paper not on card and cut down to 
banknote size with excess on the left counterfoil area, Choice to Gem Uncirculated 
condition. ABNC. Extremely rare note in any condition. There are no previous auction 
of  this note being offered over the last 10 years. ABNC.��������������������������������������� Est. $600-1000

424 
424	 Banco Nacional Del Paraguay, 1883 Proof Face and Back 

Banknotes. Asuncion, Paraguay, 1883, 2 Pesos Fuertos, P-S146p, Black on light green 
underprint, Passenger Steam Train R-L in middle, Back green, Printed on india paper 
cut down to banknote size, Choice to Gem Uncirculated condition with a very small 
and light toning area in the bottom right signature area. ABNC. Extremely rare note in 
any condition. Unpriced in any form or condition. This is the 4th example to be offered 
over the last 7 years with none offered previous to that. This note is in equal if  not better 
condition then the previous offered banknote and has claims to the finest known. ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Peru
 

425 
425	 La Compania de Obras Publicas y Fumento del Peru, 1876 Issued 

Banknote. Lima, Peru, 5 Soles, p-S445b, Issued banknote, Black on brown and m/c, 
back brown, S/n 212301, VG condition with a considerable wear but only small edge 
faults and a few small pin holes. Scarce note.������������������������������������������������������������ Est. $75-140

 

426 
426	 Banco Central Del Reserva 1945 Specimen Banknote. Lima, Peru. 10 

Soles de Oro, Series C32, P-67As, Specimen Black on m/c, Seated woman with flowers, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Nice note with large even margins, ABNC. 
Tied with finest known of  4 graded. ���������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Philippines
 

427 
427	 Philippine Islands, 1929 Issue Banknote Quartet. Philippines, Lot of  

4 different 1929 Issued Philippine Island Issues, Includes 1 Peso, P-73c, VG-Fine, high 
wear; 2 Pesos, P-74b, VF graffiti; 5 Pesos P-75, VG to Choice VF, wear, light mounting 
evidence on back margin, VF; 10 Pesos, P-76, Fine condition but missing the lower right 
corner tip and rough near top right margin. All were printed by the U.S. BEP. Attractive 
banknote assortment (4).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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428 
428	 Commonwealth - Philippines, 1936 Issue Banknote Quintet. 

Philippines, Lot of  5 different 1936 Issued Commonwealth Issues, Includes 1 Peso, P-81, 
Choice Fine to VF; 2 Pesos, P-82, VF condition; 5 Pesos P-83a, VF; 10 Pesos, P-84a, VF 
condition; and 20 Pesos, P-85a, VF condition. All were printed by the U.S. BEP. Attractive 
banknote assortment (5).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

429 
429	 Central Bank of the Philippines, 1949 (1951) Color Trial Essay 

Specimen/Proof Banknote Quartet. Philippines. 1949 (1951). Lot of  3 
uniface Obverse Specimens and 1 Reverse Specimen. P-Unlisted. All are 1 Centavo notes. 
All are Uniface essay/Proof  specimens with each back with line for approval signature. 
All with Red specimen overprints and POC’s. Unreleased and unissued 1 Centavo 
denominations. 65 x 30 mm.  All with black borders with  either light blue, light green 
or no undertint and the back with light blue undertint. All of  the notes have the dates on 
the upper left margin 6-19-(19)51 and 1 FP 11, 13 or 16 and the reverse has a red overprint 
on upper top margin dated 6-19-51 and 1 BP 6. Choice to Gem Uncirculated or better. 
Rare. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-650

 

430 
430	 Central Bank of the Philippines, 1954 Essay Banknote Litho Proof 

Sheet, 5-10-20 Centavos. Philippines, 1954, Uncut proof  sheet of  3 essay notes, 
Each note has litho color bars on top, all are unlisted in SCWPM, all 3 have red Specimen 
overprints, and “A/A 000000” serial numbers, the 5 Centavos, orange-red on light blue 
underprint; 10 Centavos, brown on light brown underprint; and 20 Centavos, dark olive 
green on light olive green, Vertical format, In PMG holder but not graded. The notes 
appear Choice XF (the 20 cent note) to Choice Uncirculated (the 5 cent note), Rare notes 
in interesting format. SBNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

431 
431	 Central Bank of the Philippines, 1949-1954 Essay Specimen-

Proof Banknote. Philippines, 100 Pesos, P-Unlisted but similar to P-139 but with 
Security BNC imprint and not TDLR imprint which were the issued notes, Uniface essay 
specimen, Black on gold, small date on top left border “6-24-(19)52”, Gem Uncirculated 
condition. Rare and interesting. An unreleased Security Bank Note Co. design. SBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Rhodesia
 

432 
432	 Reserve Bank of Rhodesia. 1970. Pair of Sequential Issued Notes. 

Rhodesia. Pair of  issued 1 Dollar, 1970, P-30a, S/N L21 794702 and L21 794703. PCGS 
graded Choice About New 58 PPQ and Choice About New 55 PPQ.�������������������� Est. $110-160

 

433 
433	 Reserve Bank of Rhodesia, 1979 Issued Banknote. Salisbury, Rhodesia. 

1979, $2, P-39b, Issued banknote, Red on m/c, PCGS graded Choice About Uncirculated 
58 PPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-80

Russia
 

434 
434	 Various Issuers. 1917-1918. Pair of Issued Banknotes. Russia. Lot 

includes Government Credit Note of  1000 Rubles, 1917, P-37, VF; and South Russia 
issue 250 Rubles, 1918, P-S414, F-VF with splits. 2 pieces.������������������������������������������� Est. $25-45
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435 
435	 Various Russian Issuers, 1915-1921, Lot of 7 Issued Notes Russia, lot 

includes 5000 Rubles, 1922, P-137, VG with tape repair; a pair of  interest coupons from 
Freedom Loan and Government Treasury Bond issues, 1917-1918; also in this lot are 4 
local issue notes including from Piatigorsk, 50 Rubles, 1918, VG; from Armenia, 10000 
Rubles, 19121, P-S680, Fine; from Turkestan, 1 Ruble, 1918, P-S1162, AU+;  and from 
Libavsk City Self-Government, 10 Kopeks exchange token, 1915, VF.������������������� Est. $140-250

 

436 
436	 State Treasury Notes, 1934 High Grade Banknote. Russia,  1 Gold 

Ruble, P-207, Issued, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748626,  
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Attractive and rarely seen this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

437 
437	 State Treasury Notes, 1934 High Grade Banknote. Russia,  1 Gold 

Ruble, P-207, Issued, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748633,  
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive and rarely seen this nice.������� Est. $325-650

 

438 
438	 State Treasury Notes, 1934 High Grade Sequential Banknote Pair. 

Russia, Lot of  2 sequential banknotes, both are 1 Gold Ruble, P-207, Sequential Issued 
Banknote Pair, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748620 - 748621, 
Both are PMG graded  Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive and rarely seen this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

439 
439	 State Treasury Notes, 1934 High Grade Sequential Banknote Pair. 

Russia, Lot of  2 sequential banknotes, both are 1 Gold Ruble, P-207, Sequential Issued 
Banknote Pair, Black on light orange paper, With Signatures, S/N’s BU748628 - 748629, 
Both are PMG graded  Gem Uncirculated 66 EPQ. Attractive and rarely seen this nice.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

 

440 
440	 Government Bank - Archangel Branch. 1918. Error Banknote. 

Russia. Issued 10 Rubles, 1918, P-S103, error with missing black printing and undertint 
on obverse, XF.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

441 
441	 Government Bank - Archangel Branch. 1918. Error Banknote. 

Russia. Issued 10 Rubles, 1918, P-S103, error with missing cashier and commissar 
signatures on obverse, Choice AU.��������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Russia - South Russia
 

442 
442	 Government Bank Rostrov, Small Change, Currency Token issue.  

Russia - South Russia. Small Change. 50 Kopeks. P-S407; Currency Token issue. 1, 3, 5, 
10, 25, 100, 250, 500 Rubles. P-S408a, S409a, S410b, S411b, S412a, S413, S414c, S415c. 
Fine to Choice About uncirculated. 9 pieces. (The Silicon Valley Collection)�������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Various-Russian-Issuers-1915-1921-Lot-of-7-Issued-Notes_i33446189
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https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-1934-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33446192
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-1934-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i33446193
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-Archangel-Branch-1918-Error-Banknote_i33446194
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Russia - South
 

443 
443	 South Russia Government Bank, 1918-1919, Set of 10 Issued 

Notes Russia, group of  10 notes from South Russia, includes 10 Rubles, P-S411 (3); 
100 Rubles, P-S413; 250 Rubles, P-S414; 500 Rubles, P-S415; 100 Rubles, P-S417; 3 Rubles, 
P-S420, AU+; and 200 Rubles, P-S423.��������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Russia - South Russia
 

444 
444	 Russian Government. Treasury Issue Duo. Russia - South. 50, 500 Rubles. 

P-S438, S440a (Black serial #). Bold designs and colors. Choice About Uncirculated, the 
first with two small hinges on back, the second with bold embossing. 2 pieces. (The 
Silicon Valley Collection)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-300

Russia - North Caucasus
 

445 
445	 Provisional Central Administration of the Branch of the National 

Bank, 1918 Issue. Russia - North Caucasus. 50, 100 Rubles. P-S452, S453. Each a 
nice Fine. 2 pieces. (The Silicon Valley Collection)������������������������������������������������� Est. $200-350

 

446 
446	 Area Executive Committee of the North Caucasian Soviet 

Republic. 1918 Issue. Russia - North Caucasus. 100 Rubles. P-S458. Fully re-
enforced in bordered album page. Otherwise Very Good with strong quarter folds. (The 
Silicon Valley Collection)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Russia - North Caucasus 
 

447 
447	 Guaranteed 1918 Checks Issue. Russia, 300 Rubles, P-S 498D,  Black and brown 

on light green underprint, hand stamp on left, back blank on light, S/N A.G.81498, 
appears XF-AU with 6 light hinge remnants on back that can be easily removed, scarce 
note in any condition. (The Pogrebetsky Family Archives)������������������������������������� Est. $250-400

Russia - North Caucasus
 

448 
448	 Sochi City Administration; County Council of Peoples’ 

Commissars. Russia - North Caucasus. Sochi City Administration. Bons. 1919. 25 
Ruble. P-S585D; Stavropol Government. County Council of  Peoples’ Commissars. 
1918 Food Money Exchange token. 25 Rubles. R3671. Bold embossing. Both Choice 
Uncirculated. 2 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Russia - Transcaucasia
 

449 
449	 Transcaucasian Commissariat. 1918 Issue. Russia - Transcaucasia. 5, 10, 

50, 100, 250 Rubles. P-S603 (2), S604, S605, S606, S607a. Choice Very Fine to Choice 
Uncirculated. 6 pieces. (The Silicon Valley Collection)������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/South-Russia-Government-Bank-1918-1919-Set-of-10-Issued-Notes_i33446197
https://auction.archivesinternational.com/South-Russia-Government-Bank-1918-1919-Set-of-10-Issued-Notes_i33446197
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-Treasury-Issue-Duo_i33446198
https://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-Branch-of-the-National-Bank-1918-Issue_i33446199
https://auction.archivesinternational.com/Provisional-Central-Administration-of-the-Branch-of-the-National-Bank-1918-Issue_i33446199
https://auction.archivesinternational.com/Area-Executive-Committee-of-the-North-Caucasian-Soviet-Republic-1918-Issue_i33446200
https://auction.archivesinternational.com/Area-Executive-Committee-of-the-North-Caucasian-Soviet-Republic-1918-Issue_i33446200
https://auction.archivesinternational.com/Guaranteed-1918-Checks-Issue_i33446201
https://auction.archivesinternational.com/Sochi-City-Administration-County-Council-of-Peoples-Commissars_i33446202
https://auction.archivesinternational.com/Sochi-City-Administration-County-Council-of-Peoples-Commissars_i33446202
https://auction.archivesinternational.com/Transcaucasian-Commissariat-1918-Issue_i33446203
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450 
450	 Federation of Socialist Soviet Republics of Transcaucasia. 1923 

Issue; Georgian Socialist Soviet Republic. 1921 Issue. Russia - 
Transcaucasia. 1000, 5000, 10,000, 50,000, 500,000, 1,000,000 Rubles. P-S611, 612, 613, 
616a, 619a, 620a. Mostly Choice About uncirculated to Uncirculated, one with old hinge 
mount remnants; 10,000 Rubles, P-S762c. Fine with old hinge repairs. 7 pieces. (The 
Silicon Valley Collection)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Russia
 

451 
451	 Siberian Revolution Committee. 1920. Trio of Issued Circulating 

Bonds. Russia.... Lot includes two 200 Rubles, 1920, blue, P-S899, VF; and two 200 
Rubles, 1920, brown, P-S902, VF.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Russia - Central Asia
 

452 
452	 Turkestan District. 1918 issues. Quintet Russia - Russian Central Asia. 50 

Kopeks. P-S1161. Fine; 5, 10 Rubles, S1164b, S1165b. About Uncirculated or better; 50 
Rubles, S1167. Fine; 100 Rubles, S1168 Fine. 5 pieces. (The Silicon Valley Collection)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

Russia - East Siberia
 

453 
453	 Far East Provisional Government - CA.1919 Priamur or Chita. 

Russia - East Siberia. 100 Rubles. P-S1197, S1249. Both Choice Uncirculated, the latter 
with a bit of  ink set-off  from overprint.; Far East Provisional Govt. 50 Kopeks S1244. 
Extremely Fine; Chita Government bank. S1186b. 500 Rubles. 1920. Extremely Fine.  
4 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

454 
454	 Nikolsk-Ussuriisk, Organization of Farmers Depots, 1919 ND 

Issue Group. Russia, ND (1919), Lot of  5 notes, Includes 1 Ruble, P-S1231, VF; 3 
Rubles, P-S1232, Choice AU-Uncirculated; 10 Rubles, P-S1234, Fine; 20 Rubles, P-S1235, 
Fine-VF; 40 Rubles, P-S1236, AU-Unc.; All are issued banknotes, attractive assortment. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1200

Russia
 

455 
455	 Piatigorsk Treasury. 1918. Issued Banknote. Piatigorsk, Southern Region, 

Russia. Issued 50 Ruble exchange token, 1918, series A-8. Not listed in the Standard 
Catalog of  World Paper Money. Very Good.����������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

456 
456	 Russian Government, 1918, £500,000 Treasury Bill Specimen. 

Russia (Issued in London, England), January 29th, 1918. P-Unlisted. £500,000 Specimen 
Treasury Bill from the Russian Government to either another government or entity. Text 
states On 28th, January 1919 (without days of  grace) the Russian Government promises 
to pay to________________or order against surrender of  this Treasury Bill the sum 
of  Five Hundred Thousand Pounds for value received....London, 29th January 1918, By 
Delegation of  the Ambassador Of  Russia In London. Payable at Mess.rs Baring Brothers 
& Co. Limited, London. Ornate counterfoil engraving on left with Bradbury, Wilkinson 
& Co. imprint. No.01 to No.40. Hand dated 17-1-1918 on upper left. POC’s in signature 
block. Extremely rare Russian Government financial instrument. BWC. This is the last 
specimen found. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

457 
457	 Union of Priamur Cooperatives. ND (1919-1920). Issued Banknote. 

Priamur Region, Far East, Russia. Issued 1 Ruble credit note, circa 1919-1920, S/N 40102, 
with circular blue validation handstamp on reverse for used in Vladivostok. Not listed in 
the Standard Catalog of  World Paper Money. Very Fine.��������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Federation-of-Socialist-Soviet-Republics-of-Transcaucasia-1923-Issue-Georgian-Socialist-Soviet-Rep_i33446204
https://auction.archivesinternational.com/Federation-of-Socialist-Soviet-Republics-of-Transcaucasia-1923-Issue-Georgian-Socialist-Soviet-Rep_i33446204
https://auction.archivesinternational.com/Siberian-Revolution-Committee-1920-Trio-of-Issued-Circulating-Bonds_i33446205
https://auction.archivesinternational.com/Siberian-Revolution-Committee-1920-Trio-of-Issued-Circulating-Bonds_i33446205
https://auction.archivesinternational.com/Turkestan-District-1918-issues-Quintet_i33446206
https://auction.archivesinternational.com/Far-East-Provisional-Government-CA-1919-Priamur-or-Chita_i33446207
https://auction.archivesinternational.com/Nikolsk-Ussuriisk-Organization-of-Farmers-Depots-1919-ND-Issue-Group_i33446208
https://auction.archivesinternational.com/Nikolsk-Ussuriisk-Organization-of-Farmers-Depots-1919-ND-Issue-Group_i33446208
https://auction.archivesinternational.com/Piatigorsk-Treasury-1918-Issued-Banknote_i33446209
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Government-1918-500-000-Treasury-Bill-Specimen_i33446210
https://auction.archivesinternational.com/Union-of-Priamur-Cooperatives-ND-1919-1920-Issued-Banknote_i33446211
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458 
458	 Various USSR Issuers, 1940s-1960s, Group of 14 Pieces Russia, Lot 

of  uncommon and specialized Soviet era notes, includes from the 1961 Gosbank issue, 
1-2-5-10-50 Kopeks and 1 Ruble, P-SFX80 to P-SFX85, all UNC, and used on ships to 
buy food; from the Ministry of  Coal Industry, a 2 Kopek coupon for internal payments, 
UNC; two store receipts for 1 Ruble from Krasnodar, and 5 Rubles from Novorossiysk, 
both XF+; also four lottery tickets issued by the Ministry of  Finance, 25 Rubles, 1948; 
10 Rubles, 1943; 3 Rubles, 1959; and 30 Kopeks, 1966; and finally an unusual “business 
card” for famous doctor and numismatist-collector Eduard Dmitrievich Gribanov, made 
to look like local Russian scrip. (14)������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Russia - Belarus
 

459 
459	 Gomel Zemstvo, ND (1918), Issued Local Note Russia / Belarus, issued 5 

Rubles, local issue of  Gomel Zemstvo, uncommon type, choice Fine.�������������������� Est. $75-120

Russia - Private & Local Issues
 

460 
460	 Ekonom Consumer Society, Advance Card, 1919 Scrip Note Pair. 

Chita, Russia, Lot of  2 notes, Includes 10 Rubles, Issued, AU and 25 Rubles, partially 
issued, and Uncirculated with stamp hinge remnants from mounting, Black on light 
orange or light green with hands shaking in middle, Attractive scrip notes.���������� Est. $110-220

 

461 
461	 Gagra Exchange Token Issues 1918 Private Issue. Abkhazia, Russia, 3 

Rubles, P-UNL., Issued banknote, Black on light brown paper, S/N 00748, perforated 
on left border, Uncirculated to CU condition. Rare scrip note. (The Pogrebetsky Family 
Archives)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

462 
462	 Grozneft (Oil Company) 1922 Payment Order Scrip. Chechnya, Russia. 

1922, Lot of  3 notes. Includes 1 Kopek, R4248; 10 Kopeks, R4251 and 50 Rubles, R-4246, 
Issued notes, Fine to AU, hinge remnants on the 1 Kopek and missing lower left corner 
of  the 50 Ruble note, still a rare group of  notes.����������������������������������������������������� Est. $150-200

 

463 
463	 V.I. Asmolov & Co. in Rostov, 1919 Factory Scrip Note Assortment. 

Rostov, Russia, Lot of  3 notes, all with no serial numbers and possibly remainders, 
Includes, 5; 10 and 25 Rubles, P-UNL., All in Uncirculated condition or better, Printed in 
different colors, attractive and scarce issues. ����������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

464 
464	 Velyamin Consumer Society, ND (ca.1918-20) Emergency Scrip 

Note Trio. Velyamin, Russia. Lot of  3 notes, All from the same issuer, Includes 1 
Ruble, 5 Rubles and 10 Rubles, Printed either in black or red on thin translucent light 
brown paper, all are Choice AU to Uncirculated with stamp hinges from mounting on 
the back of  the 10 Ruble note. Has printed on it “Issued due to a shortage of  money”. 
Rare scrip notes. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Russia - Siberia & Urals
 

465 
465	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1919, Issued Check 

Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check for 10 Rubles, P-S1225N, 
diagonal handstamp in words and numbers, hand signed and dated 1919, also has official 
Khabarovsk branch seal hand stamp, with text and endorsement signatures on back, 
choice Very Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Various-USSR-Issuers-1940s-1960s-Group-of-14-Pieces_i33446212
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Russia - Transcaucasia
 

466 
466	 Georgia. Kutais Treasury and other local issues. Russia - Transcaucasia. 

Kutais Treasury. 100,000 Rubles, 1921. Remainder, Kardakoff  VIII 19-2. Very Fine or a bit 
better, spots. Local Issues, 3 Rubles, 1918 with counterfoil. Remainder. Extremely Fine. 2 
pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

467 
467	 Transcaucasian S.S.R.R. Railroad Administration Settlement 

Exchange Tokens Issue, ND (1920) Scrip Note Quartet. Russia 
(SSRR), Lot of  4 notes, Includes 10,000; 25,000; 50,000; 100,000 Rubles, P-S642 to S645, 
Uncirculated. Attractive set missing only the low value. (The Pogrebetsky Family 
Archives)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Saint Pierre & Miquelon
 

468 
468	 Saint Pierre & Miquelon, Caisses Centrale De La France D’Outre-

Mer 1950-60 Issued Banknote. Saint Pierre & Miquelon, 20 Francs, 
P-24, issued, Brown on m/c, S/N M.25-20239, PMG graded Gem Uncirculated 65  
EPQ. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Saudi Arabia
 

469 
469	 Saudi Arabian Monetary Agency. AH1379 (1961). Issued 

Note. Saudi Arabia. Issued 100 Riyals, AH1379, P-10a. Fine with tears and staple  
holes.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

Saudi Arabia, Libya
 

470 
470	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. 50 Saudi Riyals, Specimen Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $110-150

 

471 
471	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 100 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $120-200

 

472 
472	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 250 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $120-200

 

473 
473	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 500 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $120-200

 

474 
474	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 1000 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Kutais-Treasury-and-other-local-issues_i33446220
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475 
475	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 1500 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $140-250

 

476 
476	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 2000 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $150-300

 

477 
477	 National Commercial Bank, c. 1970s, Haj Pilgrimage Specimen 

Traveler’s Cheque Libya and Saudi Arabia. Specimen 2500 Saudi Riyals, Traveler’s 
Cheque, this issue was produced for use by Libyan pilgrims in Saudi Arabia. Zero serial 
numbers, overprinted SPECIMEN. Very rare. Uncirculated. BWC.����������������������� Est. $150-300

South Africa
 

478 
478	 De Waal, Balwe & Co. 191x (ca.1910’s). Waterlow & Sons Proof 

Check. South Africa. Proof  check or draft from Waterlow & Sons Archives. 
Denominated in Pounds, against an account in the Durban branch of  the Natal Bank 
Ltd.   with printer annotations. W&S.����������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

479 
479	 National Bank of South Africa, Limited (ca.1900’s) Specimen 

Circulating Sola of Exchange. South Africa, ND (ca.1900), £15 Pounds Sterling, 
P-Unlisted, Specimen Sola of  Exchange, Black on light blue, back m/c, National Bank of  
S.A., Ltd, (with which are incorporated the Bank of  Africa Ltd. and the Natal Bank Ltd). 
Red Specimen overprints, Counterfoil on left, Choice Uncirculated condition, Charles 
Skipper & East London. Rare if  not unique Circulating Bill of  Exchange. Interesting 
denomination.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-150

480 
480	 Netherlands Bank of South Africa ND ca.1920’s Color Trial 

Specimen Banknote. Pretoria, South Africa. ND (ca.1920). 10 Pounds, Series 
P, P-S636 specimen banknote. Dark brown on light tan paper with arms on top 
middle, Text in English, back is dark brown on light tan paper with arms on left and 
bank logo on right. 3 Star cancels in signature block  on right.  Red S/N 0000. Choice 
to Gem Uncirculated, Unpriced in SCWPM.  J.H.Bussy, Amsterdam, Netherland,  
Printer. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

South Korea
 

481 
481	 Bank of Korea & Others. 1940s-1980s. 6 Issued Banknotes. Korea. 

Lot includes 1000 Won, 1950, P-8, VG-Fine; 50 Won, 1969, P-40, VF; 500 Won, 1973, 
P-43, Unc; and 1000 Won, 1974, P-44, Unc. Also included earlier issue 1 Yen, 1945, P-38, 
VF; and 10 Yen, 1945, P-40, Fine w/missing top left corner.������������������������������������� Est. $85-160

 

482 
482	 Bank of Korea. ND (1950). Issued Banknote. Korea. Issued 1000 Won, ND 

(1950), P-8, green color, Syngman Rhee at left, Very Fine.����������������������������������������� Est. $60-80

 

483 
483	 Bank of Korea. 1975-1983. Assortment of Issued Banknotes. South 

Korea. Lot includes 5000 Won, 1977, P-45, Choice Unc; and eight pieces of  1000 Won, 
1983, P-47, (2 Choice Unc, 2 Choice XF, and 3 F-VF). 9 pieces.����������������������������������� Est. $40-80

 

484 
484	 Bank of Korea. 1977-1983. Assortment of Issued Banknotes. South 

Korea. Lot includes two 5000 Won, 1983, P-48, both Choice VF to XF; and nine pieces of  
1000 Won, 1975, P-44, (4 Choice XF-Choice AU, and 5 F-VF). 11 pieces.�������������������� Est. $40-80
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Sudan
 

485 
485	 Bank of Sudan, 1961 Specimen Banknote Pair. Sudan. Lot of  2 specimen 

notes, both with Specimen and Oval TDLR overprints on top left and lower right corners, 
Minor Mounting remnants on back right margin that is difficult to view.  Includes 1961, 
1 Pound, P-8as, Specimen Banknote, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64; and 10 
Pounds, P-10as, Specimen Banknote, PCGS graded Very Choice Uncirculated 64, both 
with POC, TDLR. Attractive specimen pair (2).����������������������������������������������������� Est. $250-500

Syria
 

486 
486	 Banque de Syrie et du Grand-Liban. 1930. Issued Note. Syria. Issued 

1 Livre, dated November 1 1930, S/N K.264553, PMG Fine 12 NET with comment 
“repaired”. Rare date and type.�����������������������������������������������������������������������������Est. $2000-3500

487 
487	 Banque de Syrie et du Grand-Liban. 1925. Issued Note. Syria. Issued 

1 Livre, dated April 15 1925, P-24, S/N W.143178, PMG Choice Fine 15 NET with 
comment “tape repairs, rust”. Rare date and type.����������������������������������������������Est. $2000-4000

 

488 
488	 Banque de Syrie et du Liban. 1939. Trio of Sequential Issued 

Notes. Syria. Sequential trio of  1 Livre, P-40b, dated 1 September 1939, S/N 049603 to 
049605, PCGS Choice About New 58. Rare this nice and as sequential notes.����Est. $2000-3000

 

489 
489	 Banque de Syrie et du Liban. 1939. Issued Banknote. Syria. Issued 5 

Livres, dated 1 September 1939, P-41e, type E diamond shaped overprint, S/N 0080022, 
Choice Fine to About Very Fine.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1961-Specimen-Banknote-Pair_i33446239
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490 
490	 Central Bank of Syria. 1965. Specimen Banknote. Syria. Specimen 10 

Pounds, 1965, P-95s, s/n 000000, Specimen No. 13, About Uncirculated. Rare specimen.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

 

491 
491	 Central Bank of Syria. 1968. Pair of Sequential Banknotes. Syria. 

Issued pair of  10 Pounds, 1968, P-95b, sequential pair with s/n L11 359870 and L11 
359871. Choice Unc.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

492 
492	 Central Bank of Syria. 1968-1974. Pair of Issued Banknotes. Syria... 

Issued pair of  100 Pounds, one dated 1968 and the other 1974, P-98b and P-98c. About to 
Choice Unc.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

493 
493	 Central Bank of Syria. 1979. Pair of Sequential Banknotes. Syria. 

Issued pair of  500 Pounds, 1979, P-105b, sequential pair with s/n 157242 and 157243. 
Choice Unc.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

494 
494	 Central Bank of Syria. 1998. Pair of Sequential Error Banknotes. 

Syria. Lot includes two issued 50 Pounds, 1998, P-107, with sequential s/n 6468858-
6468859. Both notes  have inking irregularities resulting in 6 different sections of  the 
obverse of  each note missing ink, including part of  the decorative frame/border as well 
as the bank title in Arabic. Also included is a similar “normal” issued piece with circles 
around all the “odd” parts of  the error due, for comparison purposes.������������������ Est. $200-400

Tunisia
 

495 
495	 Banque Central de Tunisie. 1960. Issued Banknote. Tunisia. Issued 5 

Dinars, 1960, P-60, first prefix 1, Choice XF-AU.������������������������������������������������������ Est. $100-180

 

496 
496	 Banque  Central de Tunisie. 1962. Issued Banknote. Tunisia. Issued 5 

Dinars, dated 20-3-1962, P-61, Choice Extremely Fine with minor stains. TDLR. Rare 
type.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

497 
497	 Banque  Central de Tunisie. 1965. Pair of Issued Banknotes. Tunisia. 

Pair of  issued 1 Dinars, dated 1-6-1965, P-63a, S/N 561393 and 989412, Choice Very Fine 
to About Extremely Fine. TDLR.���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-140

 

498 
498	 Banque  Central de Tunisie. 1969. Pair of Issued Banknotes. Tunisia. 

Pair of  issued 10 Dinars, dated 1-6-1969, P-65a, both with low S/N 000136 and 000606, 
Choice About Uncirculated to Uncirculated.���������������������������������������������������������� Est. $150-200
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499 
499	 Banque  Central de Tunisie. 1972. Sequential Pair of Issued 

Banknotes. Tunisia. Sequential pair of  issued 5 Dinars, dated 3-8-1972, P-68a, both 
with low S/N 000654 and 000655, Choice Uncirculated. TDLR.���������������������������� Est. $100-140

Turkey
 

500 
500	 Central Bank of Turkey, Circa 1970’s Trio of Progress Proof 

Vignettes Similar to ones used in the back of 10 Livres, 1926, 
P-121 Turkey. Lot of  three experimental copper plate prints, all on large card stock, in 
different degrees of  darkness. Vignette features fort/castle and is quite similar to the one 
used on 10 Livres, 1926, P-121. Printer’s annotations in margins, indicating date of  1974-
1976. VF-XF with pinholes in margins far from designs. as stored in printer’s archives. 
Unusual and rare. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

501 
501	 President Ismet Inonu Proof Vignette by ABNC. Turkey, ND (ca,1940’s). 

Proof  vignette of  this famous Turkish leader that was used on ABNC printed Issue, 50 
Lira, P-142A and 50 Lira, P-143, 10 Lira and 100 Lira, P-148 and 149. Printed in green on 
india paper. Bottom has “Banque Centrale De La Republique De Turquie S.A, President 
Ismet Inonu - Special V-85583 - American Bank Note Company” imprint. 3.75 by 4.5 
inches. Uncirculated to CU condition. Rare production proof  from ABNC archives. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

502 
502	 Turkiye Cumhuriyet Merkez Bankasi. ND (ca. 1920’s). Set of 

Production Vignettes. Turkey. Printer’s production vignettes, includes three 
affixed to a cardboard envelope, two representing the bank title text (two sizes), and 
one representing “100” denomination with other text below. Also included is a vignette 
of  Mustapha Kemal Pacha (Ataturk); and another “Bank of  Turkey” vignette with four 
sheep; and another piece with the vignette cut out. Interesting production lot, please 
inspect, sold as is.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

503 
503	 Turkiye Cumhuriyet Merkez Bankasi. ND (ca. 1920’s). Vignette of 

Mustapha Kemal Pacha “Ataturk”. Turkey. Vignette of  Mustapha Kemal 
Pacha (Ataturk) wearing a military uniform displaying medals. Plate V-68679. VF-XF. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

TRAVELER’S CHECKS
 

504 
504	 Turkiye s Bankas A.S, ca. 1950-70 Specimen Traveler’s Check 

Assortment. Turkey, Lot of  5 Traveler’s Checks, all from the same series but 
different denominations and colors, Includes 50; 100; 5000; 10,000 and 25,000 Lira, All 
have Specimen overprints, POC’s and “000000” Serial numbers. All in Uncirculated to 
CU condition. BW&C.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

FOREIGN BANKNOTES
Ukraine

 

505 
505	 Government Treasury. 1919. Issued Government Treasury Token. 

Ukraine. Issued 25 Karbovantsiv, 1919, P-37x, error with blank back missing all ink, VF.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260
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United Arab Emirates
 

506 
506	 United Arab Emirates Central Bank. 2013. Trio of Replacement 

Notes. UAE. Lot includes 5 Dirham, 10 Dirham, and 20 Dirham, all dated 2013, and 
all bearing replacement prefix 999, Gem Unc.��������������������������������������������������������� Est. $100-180

Uruguay
 

507 
507	 Banco Central Del Uruguay,  1978-99, Specimen Banknote 

Quartet. Uruguay, Lot of  4 specimens, Includes 50, 100, 500 and 1000 Nuevos 
Pesos, All unlisted specimens, P-61, P-62, P-63A and P-64.  All with oval TDLR 
specimen imprints and specimen overprint, POC’s. All are AU to Uncirculated with 
evidence of  previous mounting on back right border. TDLR. Attractive and rare as  
specimens.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

508 
508	 Republica Oriental Del Uruguay L.1939 (1966) Essay Face & Back 

Uniface Specimen/Proofs. Uruguay, 100 Pesos, P-Unlisted, Uniface Obverse and 
reverse Specimen/Proofs, Red on m/c underprint, portrait of  Artigas on face, historic 
scene of  men at meeting, back red, large excess borders on top with color tint bars, Small 
text on top margin of  each note has “10-31-(19)66 - BN35559 - A-2F2 and A-4F5”, S/N 
0000000, Series D, Both are PCGS graded Superb Gem Uncirculated 67PPQ. Attractive 
and rare essay banknotes by United States Bank Note Company (USBNC).���������� Est. $200-400

 

509 
509	 Republica Oriental Del Uruguay, L.1939 (1966) Essay Face & Back 

Proposal Proofs. Uruguay, 1966, El Departmento De Emision Del Banca De La 
Republica Oriental Del Uruguay, Lot of  2 Proofs, Face and Back of  500 Pesos, Series D, 
P-Unlisted, Unissued essay design, the face is orange on m/c with portrait of  Artigas in 
middle with Uruguay arms at left, back orange with vignette of  dam, both with large 
excess borders on top with litho color bars, S/N “0000000”, the face is PCGS graded 
Superb Gem Uncirculated 67PPQ and the back is Superb Gem Uncirculated 68PPQ. 
Attractive and rare notes. USBNC. ������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Venezuela
 

510 
510	  Banco Central De Venezuela 1984 Production Proof Venezuela. 1984. 

P-53 Unlisted Proof. 20 Bolivares. Production proof  of  partially printed back of  P-53 
without undertint. Gem uncirculated condition. Rare Venezuela currency production 
item. ABNC ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

511 
511	 Banco Central De Venezuela, 1989 Uncut Block of 4 Specimen 

Notes. Venezuela, uncut block of  4 notes, 2 Bolivares, P-69s (Unlisted as a specimen), 
S/N AA0000000, PCGS graded Very Choice New 64PPQ, rare as a specimen and 
especially as uncut block of  4 notes.���������������������������������������������������������������������� Est. $900-1500

 

512 
512	 Banco Central De Venezuela 1991 Essay Banknote Proof By 

American Bank Note Co Venezuela. ND (ca.1990-1991). Lot of  5 items, Includes 
50 Bolivares unissued essay proof  Similar to P-72.  Proof  of  incomplete front design with 
title and borders and vignette printed on glossy white paper without undertints dated 
4/24/1991. Die # 19940. Choice Uncirculated. The final issue was printed by BDDK 
and not ABNC. Evidently this note represents a proposed banknote that was rejected in 
favor of  the printer BDDK. A photo proof  used in the photo-engraving process of  the 
back banknote plate dated 1991 is also included with additional correspondence. Rare 
Venezuela production proof  and correspondence, ABNC.������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-2013-Trio-of-Replacement-Notes_i33446260
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-2013-Trio-of-Replacement-Notes_i33446260
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Uruguay-1978-99-Specimen-Banknote-Quartet_i33446261
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Del-Uruguay-1978-99-Specimen-Banknote-Quartet_i33446261
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-1966-Essay-Face-Back-Uniface-Specimen-Proofs_i33446262
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-1966-Essay-Face-Back-Uniface-Specimen-Proofs_i33446262
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-1966-Essay-Face-Back-Proposal-Proofs_i33446263
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Oriental-Del-Uruguay-L-1939-1966-Essay-Face-Back-Proposal-Proofs_i33446263
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1984-Production-Proof_i33446264
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i33446265
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1989-Uncut-Block-of-4-Specimen-Notes_i33446265
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1991-Essay-Banknote-Proof-By-American-Bank-Note-Co_i33446266
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1991-Essay-Banknote-Proof-By-American-Bank-Note-Co_i33446266
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513 
513	 Banco Central De Venezuela, 1991 Production Department 

Intaglio Color Split Material. Venezuela. (ca.1995). Enlarged 12 x 5 inch 
Positive photo proof  of  face and back of  2000 Bolivares, P-74 on film that the undertint 
color scheme is described plus additional related correspondence. Choice uncirculated 
condition. The photo positive film is so detailed that you can read the micro security 
printing beneath the bust of  A.J. De Sucre and the circular cycloid engraving to his 
left on the bottom has a latent image “V” on it.  Extremely rare Venezuelan banknote 
production material.  ABNC. Unique in the ABN Archives.��������������������������������� Est. $500-1000

514 
514	 Banco Central de Venezuela, 2016-2017, Modern Specimen Set. 

Venezuela. Lot includes specimen 500, 1000, 2000, 5000, 10000, 20000 and 100000 
Bolivares, all S/N A00000000, dated 2016-2017, and overprinted MUESTRA SIN 
VALOR. About to Gem Uncirculated.��������������������������������������������������������������������� Est. $230-325

Yemen Arab Republic
 

515 
515	 Arab Republic of Yemen. 1965-1969. Quartet of Issued Banknotes. 

Yemen.... Lot includes issued 1 Rial, P-1a, Unc; and sequential trio of  5 Rials, P-7, s/n 
711820 to 711822, About to Choice Unc.����������������������������������������������������������������� Est. $250-400

516 
516	 Central Bank of Yemen. ND (1973). Specimen Note. Yemen. Specimen 

50 Rials, ND (1973), P-15s, number 048, PMG Choice Uncirculated 63 NET, previously 
mounted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

 

517 
517	 Central Bank of Yemen. ND (1976). Specimen Note. Yemen. Specimen 

100 Rials, ND (1976), P-16s, number 043, PMG Choice Uncirculated 63 NET, previously 
mounted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

 

518 
518	 Central Bank of Yemen. 2004. Error Banknote. Yemen. Issued 1000 Rials, 

2004, P-33, printing error with missing serial numbers, Choice VF 1/2 inch tear on the 
top middle margin.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Yugoslavia
 

519 
519	 National Bank of the Kingdom of Yugoslavia. 1934. Issued Note 

Yugoslavia. Issued 100 Dinara, 1934, P-31, About Uncirculated. Attractive note with 
large even margins.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1991-Production-Department-Intaglio-Color-Split-Material_i33446267
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-1991-Production-Department-Intaglio-Color-Split-Material_i33446267
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-2016-2017-Modern-Specimen-Set_i33446268
https://auction.archivesinternational.com/Arab-Republic-of-Yemen-1965-1969-Quartet-of-Issued-Banknotes_i33446269
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1973-Specimen-Note_i33446270
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-ND-1976-Specimen-Note_i33446271
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-2004-Error-Banknote_i33446272
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-the-Kingdom-of-Yugoslavia-1934-Issued-Note_i33446273
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ANCIENT COINS
Roman Empire

 

520 
520	 Roman Empire, 3rd-4th Century AD, Quintet of Coins. Includes double 

Denarius, ca.253 AD-268 AD, issued under Gallienus (2); bronze coin issued under 
Valentinian II. Lot also includes Milan issued Quatrano, 1707-1740, under Carlo III. 
Please inspect, sold as is.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

WORLD COINS
Japan

 

521 
521	 19th-20th Century. Mixed Group of 16 Coins. Lot of  16 issued coins, some 

silver, including 20 Sen, 1873, Fine; 10 Sen, 1870, VF; 10 Sen, 1912, XF-AU; 1 Yen, VF; 
1 Bu (Ichibu), C#16 (1837-1854), VF-XF; and a small gold/silver 2 Bu, Choice VF. Also 
included are 10 20th century circulating coins. Sold as is, please inspect.��������������� Est. $200-300

Netherlands
 

522 
522	 Netherlands, 1932 Deep Hairlines, 2 1/2 Gulden, PCGS AU53. 

Attractive toning on back. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Georgia

U.S. Obsoletes, Confederate, National 
Bank Notes, Small & Large Type 

 

523 
523	 Round Mountain Iron Works, Saml. Marshall, 1862 Scrip Note. 

Georgia, August 1, 1862, 50 Cents, Issued banknote, black with orange text, Dog and 
safe sitting under curved title, Vignette at left of  agricultural scene with reaper and 
Native American Maiden which is missing the top half  of  the vignette. The 50 Cent 
denomination is extremely rare and has not shown up in auction for over the last 19 
years. The majority of  the note would be Choice Fine but for the missing top left 1/8th 
of  the note. Rare and desirable in any format and condition. Mason’s Job Office, Rome, 
GA.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Illinois
 

524 
524	 County of Ogle, 1865 $100 Volunteer Bounty Certificate Uncut 

Remainder Pair. Oregon, Ogle County, Illinois. Board of  Supervisors, January 
Special Term, 1865, Uncut pair of  $100, Unissued and uncancelled Scrip notes or 
warrants, Soldier holding baby saying goodbye to wife and dog, Treasurers Bounty 
Warrant for Volunteers, Uncirculated to CU condition. Culver, Page & Hoyne. Scarce 
Civil war currency issued to volunteers during the Civil War to entice men into the 
service. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Kansas
 

525 
525	 Union Military Scrip, 1867 Obsolete Military Scrip Note. Topeka, 

Kansas. June 1st, 1867, $10, Issued obsolete banknote, Black printing with red serial 
numbers, Pioneers in Fight with Indians at right, Kansas seal on top left, blank back, 
VF condition with 3 large margins and normal margin on bottom. Continental  
BNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-2540

 

526 
526	 Union Military Scrip, 1867 Obsolete Military Scrip Note. Topeka, 

Kansas. June 1st, 1867, $100, Whitfield 426, issued obsolete banknote, Black printing 
with red serial numbers, Lincoln at right, Kansas seal in middle top, Washington 
in medallion at top left, S/N 796, PCGS graded Very Fine 30. (Ex-Eric P. Newman  
Collection). �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Roman-Empire-3rd-4th-Century-AD-Quintet-of-Coins_i33446274
https://auction.archivesinternational.com/19th-20th-Century-Mixed-Group-of-16-Coins_i33446275
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-1932-Deep-Hairlines-2-1-2-Gulden-PCGS-AU53_i33446276
https://auction.archivesinternational.com/Round-Mountain-Iron-Works-Saml-Marshall-1862-Scrip-Note_i33446277
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Ogle-1865-100-Volunteer-Bounty-Certificate-Uncut-Remainder-Pair_i33446278
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Ogle-1865-100-Volunteer-Bounty-Certificate-Uncut-Remainder-Pair_i33446278
https://auction.archivesinternational.com/Union-Military-Scrip-1867-Obsolete-Military-Scrip-Note_i33446279
https://auction.archivesinternational.com/Union-Military-Scrip-1867-Obsolete-Military-Scrip-Note_i33446280
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Massachusetts
 

527 
527	 Newburyport, MA. Merchants Bank, 1858 Issued $2 Obsolete 

Banknote. Newburyport, MA. $2, Haxby MA-910-S5, Issued Obsolete, Black 
printing without undertint or protector, Daniel Webster at left, Sailing ship top middle 
and right, small stag at bottom middle, blank back. S/N 5492, AU to Uncirculated, light 
toning on the back on the edges, 10 very small pin holes in middle that are very difficult 
to view unless held up to very bright light, DW & Co.  Scarce in high grade. ������ Est. $130-260

U.S. OBSOLETE BANKNOTES - 
COLLEGE CURRENCY

 

528 
528	 Bryant & Stratton Bank, 1879 “Boston, Massachusetts” Branch 

of the Business College. Boston, Massachusetts, 1879, $100, Ser.A., Issued 
College Currency Obsolete, no serial numbers, black on light green underprint, Cotton 
bales and barrels on left, allegorical woman and child on lower right, back green with 
information of  college on back. AU/Uncirculated, Rare College currency variety. A. 
Hoen & Co., Lith.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
Michigan

 

529 
529	 Saginaw City Bank, 1837-38 Obsolete Banknote Quartet. Saginaw, 

MI. Lot of  4 notes, MI-360-G4; G6; G8 and G10, all printed in black on thin paper, all 
are issued and uncancelled, Includes 1838, $2, Allegorical Mercury at left, Cherub in 
middle top and 2 U.S. Silver Dollars at right, S/N 2117, crisp AU to Uncirculated with 
margin cut close and touching design on left and top border, still attractive and a coin 
note; 1837, $3, Ship at left, Early train at right flanking “3” medallion, reaper at far right, 
S/N 1268, crisp Choice XF to AU condition; 1837, $5, Standing allegorical woman with 
sailboat at top middle, Crisp Choice XF to AU condition; and, 1837, $10, steamship at 
left, S/N 59, AU to Choice AU condition with 4 margins. RWH&E. Attractive group of   
notes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-800

Mississippi
 

530 
530	 Southern Railroad Co., December 26th, 1861, Issued Obsolete 

Banknote. Vicksburg, MS. 1861, $1, Issued obsolete banknote, Blue on beige paper, 
locomotive in middle L-R under curved title, VG to VG+ condition with a small piece 
missing from the right middle margin, rough edges and small edge tears, still a scarce 
note. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

U.S. OBSOLETE BANKNOTES - 
COLLEGE CURRENCY

New Hampshire
 

531 
531	 New Hampton College Bank, ND (ca.1860-70’s) $500 College 

Currency Rarity. New Hampton, New Hampshire, $500, Issued and cancelled 
college currency obsolete banknote, Black on light green underprint with large red 
seal at center left, Arms at left with Washington and allegorical woman, small eagle on 
bottom, Hand written signature of  the president wit 3 small POC’s, back green with 
denomination and text “Uncurrent except in the New Hampton college Bank”, VF with 
a couple of  toning spots and 2 small edge tears. Rare college currency location and 
school. J & H Buffords Sons, Boston.��������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

U.S. OBSOLETE BANKNOTES
New Jersey

 

532 
532	 Freehold Banking Co., 18xx (ca.1850’s), High Grade Proof 

Banknote. Freehold, NJ.  $2, Haxby NJ-155-G4b, black on red-brown underprint, 
seated allegorical reaper upper left, young boy with ox pulling wagon and young girl on 
lower right, PCGS graded Gem Unc 66PPQ, punch hole cancelled, attractive and scarce 
New Jersey proof. BC&C.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

New York
 

533 
533	 Van Horn & Ellison’s Celebrated Soda Water ca.1870-90’s 

Specimen Cardboard Scrip Note trio. New York, NY.  ND (ca.1870-1890’s), 
Lot of  3 different specimen scrip notes, 5cts, 10cts and 15cts.   Business was located 
at “Fifth Avenue & 58th Street, New York”. Printed on different color thin cards.  All 
with red specimen overprints and POC’s. Uncirculated.  Rare NY obsolete scrip notes or 
tickets.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Texas
 

534 
534	 Treasury Warrant, Appropriation for Civil Service, 1862 Obsolete 

Banknote. Austin, Texas, January 3, 1862, Treasurer of  the State of  Texas, $2.50 
Treasury Warrant, Black printing on thin beige paper, 2 or 3 very small pin holes and 
slight ink burn in 2 small areas, ink cancelled, back red, Choice Fine to VF condition. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Newburyport-MA-Merchants-Bank-1858-Issued-2-Obsolete-Banknote_i33446281
https://auction.archivesinternational.com/Newburyport-MA-Merchants-Bank-1858-Issued-2-Obsolete-Banknote_i33446281
https://auction.archivesinternational.com/Bryant-Stratton-Bank-1879-Boston-Massachusetts-Branch-of-the-Business-College_i33446282
https://auction.archivesinternational.com/Bryant-Stratton-Bank-1879-Boston-Massachusetts-Branch-of-the-Business-College_i33446282
https://auction.archivesinternational.com/Saginaw-City-Bank-1837-38-Obsolete-Banknote-Quartet_i33446283
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railroad-Co-December-26th-1861-Issued-Obsolete-Banknote_i33446284
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Railroad-Co-December-26th-1861-Issued-Obsolete-Banknote_i33446284
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampton-College-Bank-ND-ca-1860-70-s-500-College-Currency-Rarity_i33446285
https://auction.archivesinternational.com/New-Hampton-College-Bank-ND-ca-1860-70-s-500-College-Currency-Rarity_i33446285
https://auction.archivesinternational.com/Freehold-Banking-Co-18xx-ca-1850-s-High-Grade-Proof-Banknote_i33446286
https://auction.archivesinternational.com/Freehold-Banking-Co-18xx-ca-1850-s-High-Grade-Proof-Banknote_i33446286
https://auction.archivesinternational.com/Van-Horn-Ellison-s-Celebrated-Soda-Water-ca-1870-90-s-Specimen-Cardboard-Scrip-Note-trio_i33446287
https://auction.archivesinternational.com/Van-Horn-Ellison-s-Celebrated-Soda-Water-ca-1870-90-s-Specimen-Cardboard-Scrip-Note-trio_i33446287
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Warrant-Appropriation-for-Civil-Service-1862-Obsolete-Banknote_i33446288
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Warrant-Appropriation-for-Civil-Service-1862-Obsolete-Banknote_i33446288
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Virginia
 

535 
535	 Corporation of Winchester, 1861 Counterfeit-Facsimile Scrip 

Note. Winchester, VA. Counterfeit 5¢ Oct. 4, 1861, S/N 150, Tremmel VA-W1/C, VF 
condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

536 
536	 Corporation of Winchester, 1861 Issued Scrip Note. Winchester, VA. 

25¢ July 15, 1861, S/N 16080, Plate D, Blue printing, Dog with sage top middle, Reaper 
and Indian maiden at left, Fine condition with stains on right. Lucas and son, Prs, Balt.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

537 
537	 County of Franklin, 1862 Issued Obsolete Scrip Note. Rocky Mount, 

VA. June 5th, 1862, 10 Cents, Issued Scrip note, black printing on off  white paper, one 
extremely small pin hole, otherwise Choice XF to AU with 3 large margins. J.C. Watson, 
PR. One of  the finest condition examples seen in auction.��������������������������������������� Est. $75-150

 

538 
538	 Page County Bond, 1861 Issued Obsolete Scrip Note. (Luray), VA. $1, 

Issued scrip Note, Black on beige paper, Eagle at left, Choice Fine to VF condition.�Est. $40-80

 

539 
539	 Smyth County, 1862, Obsolete Scrip Note. Marion, VA. May 20th, 

1862, $1, Issued Obsolete Scrip note, Black on blue underprint, S/N 1563, VF to VF+ 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Washington, D.C.
 

540 
540	 City Bank, 1852 Proof $1 Obsolete Banknote. Washington, D.C., $1, 

Haxby #DC-185-G2 Unlisted Proof  banknote, Black without undertint, Allegorical 
reclining “plenty” at top right, young women allegorical figures top middle left, Jenny 
Lind on lower left and Millard Fillmore lower right, POC’s in signature block, a pink 
“Property American Bank Note Co” printed on blank back with very slight bleed to the 
front middle, the note is Choice AU to Uncirculated, DB&C. ������������������������������� Est. $350-500

Wyoming
 

541 
541	 Cambria Trading Co., 1908, $1 Scrip Note - Depression/Panic 

Currency.  Cambria, Wyoming. January 1908, $1, Unissued Remainder Scrip Note. 
Blue with no underprint, Miners in middle, back blue with view of  mine, S/N 18248, 
Choice XF to AU Condition, Gast, St. Louis, MO.�������������������������������������������������� Est. $250-375

CONFEDERATE BANKNOTES & 
BONDS

Virginia and Holland
 

542 
542	 Confederate States of America, 1862 (ca.1879) $100 Contemporary 

Counterfeit Issued and Uncancelled Bond. Richmond, Virginia and 
Holland. $100 I/U, S/N 1553, Counterfeit bond printed about 1879 in Europe. A small 
white tell-tale dot to the left of  Mallory’s portrait identifies this as a counterfeit. VF 
condition with all but 1 coupon attached. Scarce.��������������������������������������������������� Est. $100-200

 

543 
543	 Loan Certificate $500 plus 1863 certificate. CSA. Blank $500 certificate 

mounted on old scrapbook page, Issued 1863 8% bond for $1500. Pasture scene, Sailing 
ship respectively. Fine, holed. 2 pieces.���������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

U.S. LARGE TYPE - LEGAL TENDER
Washington, D.C.

 

544 
544	 U.S. Legal Tender, 1917 $1* Star Note, Fr.#37*, Fine to VF. 

Washington, D.C., $1* Star Note. Red Seal, S/N * 6148166B, Fine to VF condition, Elliot 
| Burke Signatures, attractive note for the grade with 4 full margins, 3 large. ������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-Winchester-1861-Counterfeit-Facsimile-Scrip-Note_i33446289
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U.S. NATIONAL BANKNOTES
New Jersey

 

545 
545	 Citizens National Bank of Collingswood, NJ. $10, 1929 T2 Ch# 

13969 National Banknote. Collingswood, NJ, $10, 1929 T2, Ch#13969, S/N 
A001698, Jones | Woods signatures, VF condition with a small repaired area on the top 
middle margin, scarce note.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

 

546 
546	 First Camden National Bank and Trust Company, 1902 PB $5, 

Ch#1209. Camden, NJ. 1902 PB, $5, Ch# 1209, S/N 32752, Lyons | Roberts Sigs., 
Crisp Choice VF to XF with sharp corners, 3 large margins and one slightly smaller, all 
away from design with bright fresh appearance. ���������������������������������������������������� Est. $180-250

Pennsylvania
 

547 
547	 Philadelphia, PA. Mechanics National Bank. 1875, $1, Fr#385, 

Ch#610, Issued Banknote. Philadelphia, PA. 1875, $1, Red Seal, Fr#385, S/N 
B350032 / 6228 ppC, PMG graded Very Fine 25 with note of  minor repairs and very 
small pin holes.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

548 
548	 Selins Grove, PA. First National Bank, Selins Grove. 1876, $1 

Original Series, Fr#380, Ch#357, Issued Banknote. Selins Grove, PA. 
1865, $1, Small Red Seal, Fr#357, S/N 380885 / 327 pp C, PMG graded Very Good 
10 NET with note of  edge damage on bottom margin. Only 3 examples of  the 1865 
original charter $1 exist. Rare note in any condition. ��������������������������������������������� Est. $450-750

U.S. SMALL TYPE - NATIONAL 
BANKNOTES

Nevada
A Desirable Nevada National Bank Note 

Assortment 
 

549 
549	 Reno, NV, 1929, $5 Ty. 1, First National Bank in Reno, Ch# 7038, 

Fr#1800-1. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $5, Jones |Woods sigs, Ch# 7038, S/N 
C005807A, Very Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

550 
550	 Reno, NV, 1929, $10 Ty. 1, First National Bank in Reno, Reno, Ch# 

7038. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $10, Jones |Woods sigs, Ch# 7038, S/N F 002351 
A, Choice Fine to Very Fine  but lightly soiled on the back.����������������������������������� Est. $450-750

 

551 
551	 Reno, NV, 1929, $5 Ty. 1, The Reno National Bank, Reno, Ch# 

8424, Fr#1800-1. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $5, Jones |Woods sigs, Ch# 8424, 
S/N B 018353 A, PCGS graded Very Fine 30. ��������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

552 
552	 Reno, NV, 1929, $20 Ty. 1, The Reno National Bank, Reno, Ch# 

8424. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $20, Jones |Woods sigs, Ch# 8424, S/N F 001719 
A, Very Fine  but lightly soiled on the back. ����������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Collingswood-NJ-10-1929-T2-Ch-13969-National-Banknote_i33446299
https://auction.archivesinternational.com/Citizens-National-Bank-of-Collingswood-NJ-10-1929-T2-Ch-13969-National-Banknote_i33446299
https://auction.archivesinternational.com/First-Camden-National-Bank-and-Trust-Company-1902-PB-5-Ch-1209_i33446300
https://auction.archivesinternational.com/First-Camden-National-Bank-and-Trust-Company-1902-PB-5-Ch-1209_i33446300
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-PA-Mechanics-National-Bank-1875-1-Fr-385-Ch-610-Issued-Banknote_i33446301
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-PA-Mechanics-National-Bank-1875-1-Fr-385-Ch-610-Issued-Banknote_i33446301
https://auction.archivesinternational.com/Selins-Grove-PA-First-National-Bank-Selins-Grove-1876-1-Original-Series-Fr-380-Ch-357-Issue_i33446302
https://auction.archivesinternational.com/Selins-Grove-PA-First-National-Bank-Selins-Grove-1876-1-Original-Series-Fr-380-Ch-357-Issue_i33446302
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-5-Ty-1-First-National-Bank-in-Reno-Ch-7038-Fr-1800-1_i33446303
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-5-Ty-1-First-National-Bank-in-Reno-Ch-7038-Fr-1800-1_i33446303
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-10-Ty-1-First-National-Bank-in-Reno-Reno-Ch-7038_i33446304
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-10-Ty-1-First-National-Bank-in-Reno-Reno-Ch-7038_i33446304
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-5-Ty-1-The-Reno-National-Bank-Reno-Ch-8424-Fr-1800-1_i33446305
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-5-Ty-1-The-Reno-National-Bank-Reno-Ch-8424-Fr-1800-1_i33446305
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-20-Ty-1-The-Reno-National-Bank-Reno-Ch-8424_i33446306
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-1929-20-Ty-1-The-Reno-National-Bank-Reno-Ch-8424_i33446306
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553 
553	 Reno, NV - The Reno National Bank, $50 Ty. 1, Ch# 8424, Fr#1803-

1. Reno, Nevada. 1929, Type 1, $50, Jones | Woods sigs, Ch# 8424, S/N F000034A, 
PMG graded Very Fine 30 with note of  lightened stains. Attractive note from popular 
state. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1600-2500

 

554 
554	 Winnemucca, NV. 1929, $5 Ty. 1, The First NB of Winnemucca, 

Ch# 3575, Fr#1800-1. Winnemucca, Nevada. 1929, Type 1, $5, Jones |Woods 
sigs, Ch# 3575, S/N F000988A, Soiled, otherwise Fine, five $5 Type 1 notes are listed in 
the Track & Price census out of  45 small type known on this bank, this is the 5th offering 
of  this denomination in any auction since 1991. �������������������������������������������������� Est. $700-1000

U.S. DEPRESSION SCRIP
USA

 

555 
555	 City of Hamtramck. 1933. Assortment of Issued Depression Scrip. 

Hamtramck, Michigan. Lot includes issued $1; $5; and $10 notes from Series B (1933); 
and $1; $5; and $10 notes from Series D (1934). VF. CBNC. 6 pieces.����������������������� Est. $75-140

U.S. SMALL TYPE - F.R.N.
Washington, D.C.

 

556 
556	 U.S. F.R.N., $50, Series 1934 A, Fr#2103-B (BA Block), High grade 

Sequential Pair. Federal Reserve Notes, Lot of  2 sequential notes, Julian | 
Morgenthau signatures, S/N B05072933A-B05072934A. Attractive and nicely centered 
pair. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and Gem Uncirculated 65 EPQ. ���� Est. $350-500

U.S. DEPRESSION SCRIP
Illinois

 

557 
557	 Chicago Clearing House Certificate, 1933 Depression Scrip Trio. 

Chicago, IL. Lot of  3 notes, all with the same S/N 493, Includes $5, fort on left; $10 and 
$50 with Liberty at left, all with matching serial numbers ending in 493, all with POC’s, 
the $10 and $50 are AU to Choice AU and the $5 is Uncirculated, attractive depression 
scrip trio. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Kansas
 

558 
558	 First National Bank at Oswego, Kansas. 1933. Kansas. 10 Dollars 

certificate. Low serial # 225. Light purple hand stamp endorsement of  Rael F. Amos on 
back. Very Choice Uncirculated. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-The-Reno-National-Bank-50-Ty-1-Ch-8424-Fr-1803-1_i33446307
https://auction.archivesinternational.com/Reno-NV-The-Reno-National-Bank-50-Ty-1-Ch-8424-Fr-1803-1_i33446307
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https://auction.archivesinternational.com/City-of-Hamtramck-1933-Assortment-of-Issued-Depression-Scrip_i33446309
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Pennsylvania
 

559 
559	 Bethlehem Clearing House Certificate, Series of 1933 Progress 

Proof Face with Matching Specimen. Bethlehem, PA. 1933, $10 
Specimen Depression Scrip with matching progress proof  of  face minus vignette and 
denomination. AU to CU condition. SBNC. (2)������������������������������������������������������ Est. $300-450

Kansas
 

560 
560	 Exchange National Bank, 1907 Cashier’s Check Panic Currency. 

Atchinson, Kansas, November 1st, 1907. $1 Issued and pin-punch cancelled scrip note. 
Blue on light gray paper, Kansas Portrait of  distinguished gentleman at left, blank back, 
S/N 8496, AU to Uncirculated condition. Rare 1907 Scrip note, Union BNC, K.C., MO. 
First time seen by cataloger.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

561 
561	 Parsons Commercial Bank, 1907 Cashier’s Check Panic Currency. 

Parsons, Kansas, November 12, 1907. $10 Issued and ink cancelled scrip note. Black 
on light yellow paper, Kansas arms at left, RADAR S/N 7997, back green, VF to XF 
but mounted previously on the back right top and bottom corners with a small 
thin on the top corner not visible from the face. Rare 1907 Scrip note, Union BNC,  
K.C., MO.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Missouri
 

562 
562	 Kansas City Clearing House Association, 1907 Depression or Panic 

Currency. Kansas City, Missouri, November 12th, 1907. $5 Issued and pin-punch, Ink 
and Cut cancelled scrip note. Black on off  white paper, ornate design with no vignettes, 
black printing and design on back, VF condition. Rare 1907 Scrip note, Union BNC, 
K.C., MO. First time seen by cataloger.������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

563 
563	 National Bank of Commerce in St. Louis, 1907 Depression or 

Panic Currency. St. Louis, Missouri, November 1st, 1907. $1 Issued and uncancelled 
scrip note. Black on light gray paper, ornate design with Bank arms at left, blank back, 
VF condition. S/N E3206, Rare 1907 Scrip note, No printer listed, First time seen by 
cataloger.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

Kansas
 

564 
564	 Wichita Clearing House Association, 1914 Historic World War 

I Panic Currency Scrip Note. Wichita, Kansas. August 3rd, 1914, Issued and 
uncancelled scrip note for $1, Black on off  white paper, Ornate title and design, no 
vignettes, back orange-yellow with portrait of  young girl in middle, S/N 1630, VF to 
Choice VF condition. Western litho Co., Wichita. Rare depression related scrip note 
that was issued due to the onset of  the First World War. As an additional emergency 
measure, the New York Clearing House Association on the morning of  August 3, 1914, 
began the issuance to applying banks of  clearing-house loan certificates, which, as 
in several previous crises, gave further relief  to a strained situation and was reported 
at $158,327,000. The clearing-house associations in Chicago, St. Louis, and in other 
important cities throughout the country including in Kansas had followed the lead of  
New York in the issue of  loan certificates to help meet threatening conditions. First time 
seen by cataloger. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

U.S. FEDERAL BONDS & 
DOCUMENTS

Washington, D.C.
 

565 
565	 Federal Farm Credit Banks 1971 Specimen Bond. Washington, D.C., ND 

(ca. 1971).  $100,000 Bond, Ref.#27180 176, No serial numbers. Burgundy red Border, 
Allegorical Woman with World Vignette, Stamped Specimen, Punched Cancelled. 
Federally backed program for farmers. Evidently related to the Farm Credit Act of  1971. 
Rare Federal banking certificate. ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $80-120

 

566 
566	 United States Navy Bill, 1850-60’s Unissued First of Exchange. 

U.S. (Issued worldwide where ever they were used by the Navy), 18xx (ca.1850-60’s), 
Remainder First of  Exchange, Sailor on left, sailing ship middle, George Washington at 
bottom. Black on light pink paper, ABNC. ������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Clearing-House-Certificate-Series-of-1933-Progress-Proof-Face-with-Matching-Specimen_i33446313
https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Clearing-House-Certificate-Series-of-1933-Progress-Proof-Face-with-Matching-Specimen_i33446313
https://auction.archivesinternational.com/Exchange-National-Bank-1907-Cashier-s-Check-Panic-Currency_i33446314
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https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Clearing-House-Association-1907-Depression-or-Panic-Currency_i33446316
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Clearing-House-Association-1907-Depression-or-Panic-Currency_i33446316
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-St-Louis-1907-Depression-or-Panic-Currency_i33446317
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-St-Louis-1907-Depression-or-Panic-Currency_i33446317
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Clearing-House-Association-1914-Historic-World-War-I-Panic-Currency-Scrip-Note_i33446318
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Clearing-House-Association-1914-Historic-World-War-I-Panic-Currency-Scrip-Note_i33446318
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Farm-Credit-Banks-1971-Specimen-Bond_i33446319
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Navy-Bill-1850-60-s-Unissued-First-of-Exchange_i33446320
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567 
567	 Postal Savings System, 1911 Specimen Certificate of Deposit 

Washington, D.C., Issue of  1911. $100. Specimen Postal Savings Certificate of  Deposit.  
Rare early Postal Savings Certificate printed by ABNC. Black border with light yellow 
undertint. U.S. Arms in middle, Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers. Blank excess tab on left. Back has yearly dates up to 10 years and amount of  
accrued interest. Choice to Gem Uncirculated condition. Rare specimen Postal Savings 
Certificate. ABNC���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

568 
568	 Federal Home Loan Banks, 1974 Specimen Bond Washington, 

D.C. Federal Home Loan Banks, 1974 $10,000 Specimen 9.15% Coupon Bond,  
Red, XF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

CHECK, DRAFTS & EXCHANGES
California

 

569 
569	 Page, Bacon & Co. Check 1855 California. Second check for Page, Bacon & Co. 

from Sacramento City California on their St. Louis office account. Fine.���������������� Est. $75-120

CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES
Australia

 

570 
570	 Colonial Bank of Australasia. 1870 First of Exchange Drafts. 

Australia. 1860’s 1st of  Exchange form with 1870 date handwritten. City of  issue written 
next to date including Sanhurst and Geelong. Both are  payable in London.  Numerous 
endorsements and hand stamps. POCs, English Revenue Bill stamps on back of  each. 
Top right corners removed intentionally by bank, possibly as a from of  cancellation. Fine 
to VF condition. 2 pieces.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

California
 

571 
571	 Bank of California 1913 Specimen Bill of Exchange Pair Used as 

Models with Corrections. New York (California), Specimen Uncut 1st and 2nd 
of  exchange pair. Vignette of  seated allegorical woman on dock with steamship at sea. 
Date lined New York and payable at “the Joint Stock Bank, Ltd., London”.  Black border, 
vignette and text over orange undertint.  Archival corrections are made on the exchange 
and on the counterfoil on the left with production department handstamps on the back.  
Red specimen overprints and POC’s.  VF to Choice VF condition. Old exchange design 
from the 1860’s reused at a later date. Unique exchange in archive.��������������������� Est. $600-1200

Pennsylvania
 

572 
572	 Lot of 2 Classic Checks, 1807 Bank of North America and 1829 

Schuylkill Bank Signed by William Meridith. Philadelphia, PA. Lot of  2 
checks. Both checks are signed by Wm. Meridith. William Morris Meredith ( June 8, 
1799 – August 17, 1873) was an American lawyer and politician from Philadelphia, 
Pennsylvania. He served as the United States Secretary of  the Treasury, during President 
Zachary Taylor’s Administration. Meredith’s portrait is depicted on the 5th issue 10-cent 
Fractional currency note. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Various
 

573 
573	 Lot of 15 different Issued and Unissued Checks from Mid-West to 

East Coast. Attractive assortment of  checks and drafts, issued and unissued, Includes 
uncut pair of  First of  Exchange Sight Drafts, A U.S. Treasury receipt from St. Louis 
for the purchase of  Revenue stamps, from 1881; and numerous other items. VG to XF 
condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

574 
574	 U.S. Revenue Imprinted Checks & Drafts, ca.1870-1880’s from 

North Eastern States. Lot of  16 revenue imprinted checks. Includes a wide 
variety of  types and colors. Includes railroad, banking and related topics. VG to XF 
condition. Attractive assortment. (16)��������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Postal-Savings-System-1911-Specimen-Certificate-of-Deposit_i33446321
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Home-Loan-Banks-1974-Specimen-Bond_i33446322
https://auction.archivesinternational.com/Page-Bacon-Co-Check-1855_i33446323
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AUTOGRAPHS - PRESIDENTIAL
Ohio

 

575 
575	 Rutherford B. Hayes. 19th U.S. President, 1868 Notary Public 

Appointment Document Signed “R. B. Hayes” as Governor of 
Ohio.   Ohio. State of  Ohio Notary Public Appointment, 1p, 17.5 x 14 inches. 
Columbus, Ohio, September 3, 1868. The certificate has a 4 inch tear on the top left 
vertical fold and 2 inch tear on the lower left vertical fold with foxing on the left. 
Signature is strong and clear. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

EPHEMERA - GOLD RUSH ERA
California

 

576 
576	 Wells Fargo Gold Rush Era Shipping Receipt, 1859 from San 

Francisco to NY Shipping “Human Remains”. San Francisco bound to 
New York, Wells Fargo shipping receipt dated October 28th 1859. Wonderful “Clipper 
Ship” Vignette. This receipt records the shipment of  “One box of  Human Remains” 
sent from San Francisco, CA. to New York. Receipt is in Very Fine Condition very 
minor centralized pinholes on left side not into the design, mounting remnants on verso 
mentioned for accuracy������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

EPHEMERA - GOVERNMENT
Massachusetts

 

577 
577	 Resolves of the General Assembly of the State of Massachusetts 

Bay, Dec. 25th, 1779 Single Leaf. Massachusetts, December 25th, 1779, 1 leaf  
of  the book printed open both sides, Page 171 & 172, 8 x 13 inches, includes orders 
for Lt. Col. Paul Revere among other important orders and Resolves for running the 
revolutionary government. VF condition. Rare.��������������������������������������������������������� Est. $40-80

EPHEMERA - LOTTERY & 
ADVERTISING

United States
 

578 
578	 Egerton & Brother Advertising Note & Lottery Brochure. 1850s. 

Baltimore Maryland. 1) Advertising Note - 1850s, “100,” women rests on shield, ships 
beyond, blue back, EF. 2) 4 pp brochure listing Maryland lotteries. VF, minor edge tears.   
[2]������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

EPHEMERA - NEWSPAPERS
Massachusetts

 

579 
579	 Boston Gazette and Country Journal, March 12, 1770, 4 Page 

Newspaper. Boston, MA. 1770 newspaper, interesting content and advertisements 
included in the paper. Foxing, some slight splitting at folds, still a rare and early Colonial 
newspaper. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

EPHEMERA - POLITICAL
Pennsylvania

 

580 
580	 Wilkie-McNary Dollar Certificate, 1940 Specimen Contribution 

Certificate. Pennsylvania, $1, Specimen contribution certificate, black on green 
border, Wilkie on left, McNary on right, Specimen overprints, counterfoil folded back 
on left, CU condition. Scarce political specimen certificate. E.A.W. BNC. �������������� Est. $70-120

EPHEMERA - RELIGIOUS
Ottoman Empire

 

581 
581	 Group of Arabic Islamic Documents, ND (ca. 17th C.) Includes 6 

individual sheets from what appears to be 3 separate documents. The first a single 
double-sided page representing an excerpt from the Quran book (Sura An-Nisaa, Aya 
~80-100); the second a single double sided page also representing an excerpt from 
another different Quran book (Sura At-Tawba, Aya ~71-85); the remainder is 4 double 
sided sheets smaller in size than the first two, written in Arabic with some Urdu/Farsi 
translations, likely by written by or for an Islamic scholar or man of  religion whose 
native language was not Arabic. Fine to Very Fine condition, with foxing, staining, edge 
faults, and a hole in the first Quran sheet. Please inspect.��������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Rutherford-B-Hayes-19th-U-S-President-1868-Notary-Public-Appointment-Document-Signed-R-B-Haye_i33446329
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EPHEMERA - WELLS FARGO
California

 

582 
582	 Wells Fargo Oddments and Documents, 1898 to 1900. NY. CA. Lot of  

4 Wells, Fargo items including Money Order receipt from 1880-90 as well as 3 different 
receipts. VG to Fine.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

SECURITY PRINTING EPHEMERA
Argentina

 

583 
583	 Portraits of three Gentlemen, including Don Leon Sola Proof 

Portraits. All engraved and signed by G.F.C. Smillie. United States. Don 
Leon Sola as on Argentina P-S770. Two other distinguished gentlemen. All signed in 
pencil at bottom right GFC Smillie, one dated 1886, another annotated For Am. B.N.C. 
As made. 3 pieces.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

Delaware
 

584 
584	 Pair of Holographic Specimen Stock Certificates, 1985-2004 

Delaware. Pair of  Specimen Stock Certificates. 1) United States Banknote Corp., 2004 
Company title at top with allegorical woman above and Hologram of  Statue of  Liberty 
at bottom. 2) American Bank Note Holographics, Inc., 1986 Company title at center 
with holograph of  Bald Eagle at top. Both have Specimen overprints and are in VF-XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

England
 

585 
585	 Experimental Specimen Sample Banknote in the Style of 

Bradbury, ca. 1900-1920. England, 10 Denomination, red-purple on white 
paper, uniface, Male profile cameo Medallion at right, man reading book top center, 
Includes one full note and 1/2 note attached on left, large border on top and right, AU 
to Uncirculated, First time seen by us, no printer imprint but appears to be a Bradbury 
style design. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

England & Brazil
 

586 
586	 De La Rue Giori S.A. - Varinota ND ca.1950-80’s Sample Ad Note 

Group. Lot of  3 items (2 single notes and 1 pair), Shakespeare, Beethoven and young 
woman as well as Brazil ad note. VF to uncirculated condition. TDLR.������������������ Est. $80-150

Illinois
 

587 
587	 Republican National Convention, 1932 Specimen Convention 

Pass. Chicago, Illinois, June 14th, 1932, Specimen pass, Black printing with red text, 
George Washington at left, Pin-punch Specimen overprint, Printed in red “Good all days 
- Alternate-Arena”, back gray-green, Uncirculated with light toning on margins. Rare 
political pass. The convention was for Hoover-Curtis ticket. ABNC.��������������������� Est. $170-250

Massachusetts
 

588 
588	 Parsons Paper Co., Bank-Note Parchment Bond, ND ca.1910-

30 Plate Destruction Package Advertising Label Progress Proof. 
Holyoke, MA. Uncut Progress Proof  sheets of  2 labels with matching borders. The 
border and undertint label is printed in green and the text and vignette label in printed 
in black. Both with purple cancelled overprinted, toning, wear and small faults, still a 
rare progress proof  from this scarce printing company that was eventually absorbed into 
Security Bank Note company and then ABNC. ������������������������������������������������������ Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Oddments-and-Documents-1898-to-1900_i33446336
https://auction.archivesinternational.com/Portraits-of-three-Gentlemen-including-Don-Leon-Sola-Proof-Portraits-All-engraved-and-signed-by-G_i33446337
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New York
 

589 
589	 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington used on 10 

Cent U.S. Postage Stamp reproduction with intaglio Vignette, Lot 
of 38  OH. 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 
10 Cent Stamp of  George Washington with description on card with ABN certification 
on back. Mint condition, Lot of  38 pieces.������������������������������������������������������������������ Est. $40-75

 

590 
590	 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington used on 10 

Cent U.S. Postage Stamp reproduction with intaglio Vignette, Lot 
of 44 OH. 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 
10 Cent Stamp of  George Washington with description on card with ABN certification 
on back. Mint condition, Lot of  44 pieces.������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

591 
591	 ABNC Souvenir Cards, Portrait of George Washington used on 10 

Cent U.S. Postage Stamp reproduction with intaglio Vignette, Lot 
of 45. OH. 104th March Party Garfield-Perry Stamp Club March 1994, Cleveland, OH, 
10 Cent Stamp of  George Washington with description on card with ABN certification 
on back. Mint condition, Lot of  45 pieces.������������������������������������������������������������������ Est. $50-90

 

592 
592	 American Bank Note Co., ca.1930-1940 Group of Cancelled Stock 

Certificates New York. 40+ Issued and Cancelled Common Stock Certificates of  
varying shares, All with screaming eagle vignette on top middle, all are in Fine-VF 
condition with pin punched cancelled.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

593 
593	 American Bank Note Co., ND (1900-20) Specimen Advertising 

Note and Bond. NY. Face has 20 denomination ad note with George Washington 
in middle in purple, the back has a vertical bond in black and red with an allegorical 
woman at top describing products for sale by ABN. Uncirculated, ABNXC.���������� Est. $180-350

594 
594	 American Bank Note Co., ND (ca.1930-60) Proof “Experimental” 

Advertising Stock Certificate. New York. Proof  Advertising Stock Certificate. 
Odd Shares, 8 x 6 inches, Orange color, blank back, Sailing Ship on top, Intaglio printed, 
Rare advertising stock certificate. ABNC.���������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

595 
595	 American Bank Note Company 1921 Litho Advertising Note Proof 

Printed in Reverse. NY, 50 Cents, Large Die Proof, 3.5 x 2 inches, bright green 
ad note printed on large size white paper, plate # 70020 on top, portrait of  Liberty in 
middle, similar to small size notes from Costa Rica. Gem Uncirculated, ABNC.��� Est. $130-200

 

596 
596	 American Bank Note Company ca.1877 to 1930 Card and ABN 

House Production Materials New Year card of  1877 for C.A. Kochler and Geo. 
Wright. (Ornate monogram at center) (1); ABNC 1929 Letter to Stockholders, 1931 3rd 
Quarter Earnings statement (cut), Stock dividend insert and Two pencil artwork for 
ABNC and NYNH&H. Some items have been folded in the past. 5 pieces.����������� Est. $150-250

597 
597	 American Bank Note Company Color Chart, ca.1880-1900. NY, 

Dark Olive #5 Shade written on top right corner, Seated allegorical woman with 
globe reading book with ABN logo of  Screaming eagle under title with ornate frame 
around entire color chart approximately 5 x 7 inches. Specimen overprints, POC’s. Rare.  
ABNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Souvenir-Cards-Portrait-of-George-Washington-used-on-10-Cent-U-S-Postage-Stamp-reproduction-w_i33446343
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598 
598	 Annual Ball Plate Printers’ Union, 1873 “Ladies Ticket” Invitation. 

New York, February 21, 1873, 5.5 x 4 inches, printed on very light pink card stock. Printer 
and female assistant using Spider Press in the middle under and surrounded by ornate 
title and flourishes, Intaglio printed, includes matching envelope, Superb condition, 
from a new find. National BNC. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

599 
599	 Proof Vignettes of Notable Gentleman by ABNC, CBNC and NBNC 

ca.1840-1880s. Lot of  5 proof  vignettes. ND (ca.1860-1870’s). Includes George 
Peabody in purple by Continental BNC; John B.Stetson, ABNC; George M. Pullman, 
ABNC; Mayor Stokley, Philadelphia, ABNC; and, Henry D. Barto, National BNC. All are 
in AU to Uncirculated condition, size ranges from 2 by 3 inches up to 3 by 3.5 inches. 
Scarce and very attractive proof  assortment.  ABNC, NBNC, CBNC.������������������� Est. $120-240

600 
600	 Statue of Liberty - Bartholdi Statue, ND ca.1900 Proof Large Die 

Proof. Statue of  Liberty proof  vignette, Printed on india paper on large thin card. 
ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

 

601 
601	 Universal Counterfeit Detector, ca.1820-30’s, Obsolete Look-a-

like. New York, Advertising note used for counterfeit detecting. Multiple vignettes 
including portrait of  George Washington as well as denomination counters, cameo 
portraits and allegorical portraits. The note was designed by H.S. Foote. It was also used 
for vignette selection for banknotes and security documents. Scarce.  ������������������ Est. $200-350

New York & Canada
 

602 
602	 DuraNote Uncut Block of 4 notes, ND  1980-90’s Specimen 

DuraNote Polymer Notes. New York and Canada, uncut block of  4 notes, All 
with different watermark and security devices on right margins, face also includes design 
of  oil wells, a small silver Pegasus and S/N’s DN 000000, back with farmer falling horse 
drawn water or oil tank. Large excess margins at right include clear window with white 
maple leaf, crisscross white pattern over clear window, and 2 small rectangles on the 
other 2 note. Choice to Gem Uncirculated. Large excess margin at right and at top with 
litho color bars, Rare DuraNote polymer Paper sample. ��������������������������������������� Est. $300-500

New York, Pennsylvania
 

603 
603	 Lazy Deuce and Other Lazy Denomination Security Underprints 

Used on Obsolete Banknotes, ca.1840-50’s. Lot of  4 different proofs. 
All are Lazy Numerals used as security elements for Obsolete Banknotes, includes the 
Numerals 1, 2 3 and 5, all that would be printed horizontally (hence the word lazy) as an 
underprint security element that is found on numerous obsolete banknotes. Printed by 
one of  the ABN predecessor companies, all are printed on india paper that is unmounted 
in light orange-brown. All are in AU to Uncirculated, all are rare. Found in the ABN 
vignette archives in 2005. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

Ohio
 

604 
604	 McKinley Birthplace Memorial Association 1911 Certificate. Niles, 

Ohio, 1911, Engraved image of  McKinley flanked by flags on mint certificate certifying 
holder as member of  the association, Engraved seal at bottom. AU to Uncirculated 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Annual-Ball-Plate-Printers-Union-1873-Ladies-Ticket-Invitation_i33446352
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Pennsylvania
 

605 
605	 Republic Bank Note  Co., 1949 Box Label Impression Certifying 

the Plate was Cancelled. Pittsburgh, PA. 14 x 9 inch intaglio impression of  box 
label printed in gray-black with purple “Cancelled” printed on it and “Destroyed” and 
date “11/17/49” drawn in  orange crayon, blank back, Plate # 1339 written on top, Fine 
condition with wrinkled paper and ink stains. RBNC.�������������������������������������������� Est. $200-300

 

606 
606	 Republic Bank Note Company, ND (ca.1920-30’s) Plate 

Destruction Final Proof. Pittsburgh, Pennsylvania. 5.5 x 8 inches, Dark green 
on thin card, Standing allegorical Liberty in middle under title, top margin has notation 
“Hardened” and partial crayon “Destr”, purple “Cancelled” with number “757H” hand 
written. VF to XF condition. Rare advertising piece. RBNC.���������������������������������� Est. $300-500

U.S.
 

607 
607	 Western BNC Advertising Card with Lincoln and Poem By Kiser.    

Chicago, Illinois, ND (ca.1900-1920), 6.25 by 3.5 inches,  intaglio printed in black on card 
with ornate portrait of  Abraham Lincoln at top with text of  poem by Samuel Ellsworth 
Kiser.  Scarce and attractive Lincoln advertising piece by  WBNC.������������������������� Est. $200-350

U.S. and Brazil
 

608 
608	 American Bank Note Advertising Banknote Modeled After Brazil 

Banknote, ca.1900-20’s. NY. A look-alike advertising banknote of  the same 
design, colors and layout, but with different vignette and titled “West Shore Railroad 
and “100 Per Cent” denomination. Uniface. Blue Specimen overprint and serial # 00005. 
AU. ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Virginia
 

609 
609	 United States Banknote Corp. ca.1960-1970 Proof Stock 

Certificate. Virginia. 100 Shares Proof  Common Stock Certificate, Black on 
green border and underprint, Allegorical woman holding handle of  Spider Press,  XF 
condition. SCBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Washington, D.C.
 

610 
610	 Bureau of Engraving  & Printing. ND (ca.1980-90’s). Giori Press 

Test Note. Washington, D.C., Intaglio printed uniface “Test” note featuring US 
President Buchanan and an American eagle holding branches and arrows, together with 
the shield. PCGS Currency graded Choice About New 55 PPQ. BEP.�������������������� Est. $300-600

 

611 
611	 G.F.C. Smillie Signed Proof Engraved Duo with Variations. 1877, 

Lot of  2 items. Both are Large Die Proofs of  a seated cherub reading and looking a t 
world globe with jug in background,, 6 x 9 inches, printed india on large card, one of  
the proofs has noted in pencil at bottom, “GFC Smillie - After finishing by S Delmore? 
November 1877”, both with foxing and toning, Rare proof  variations of  a Smillie  
engraving. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Republic-Bank-Note-Co-1949-Box-Label-Impression-Certifying-the-Plate-was-Cancelled_i33446359
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SCRIPOPHILY - AUTOMOBILES & 
TRANSPORTATION

New York
 

612 
612	 Eastern Motor Car Co., 1905 Issued Bond New York. $500 Issued and 

Uncancelled 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown borer and 
under tint, Bald Eagle at very top with company title below, VF-XF condition, Broun-
Green Co. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-2409

Ohio
 

613 
613	 Maibohm Motors Co., ca.1916-1922, Proof Stock Certificate. Ohio. 

Odd Shares, Proof  Printed in olive green on thin card, Company logo on top with 
allegorical figures, produced cares 1916 to 1922. Rare as proof  and issued. Columbian 
BNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-160

Pennsylvania 
 

614 
614	 Bergdoll Machine Co., ca. 1900-1920 Specimen Stock Certificate 

Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on red border 
and undertint, Cancelled overprints and POC’s, VF-XF condition, Winged automobile 
tire with “Bergdoll” in arch over it. POC’s. XF condition. Louis Bergdoll, a German 
immigrant, founded the Louis Bergdoll & Son’s Brewing Company in 1849. The company 
was very successful for over 70 years until prohibition and eventually was dissolved in 
1951. He was also known as an amateur automobile racer in the early automobile era 
at the turn of  the century. He favored and raced a 60 HP “Benz”. He was so fond of  
cars, he started his own automobile company, The Louis J. Bergdoll Motor Company, 
that was in existence from 1910 to 1913. It is not confirmed if  a “Bergdoll” automobile 
was ever built. Historic, attractive and rare early automobile stock certificate. 2 found 
in archive, one red and one orange. The orange one is offered in this sale and is the only 
one available. SBNC������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Delaware
 

615 
615	 Studebaker Corp., 1935 Specimen Bond Delaware. $500 6% Debenture 

Coupon Bond, Black print on red border and under tint, Image of  “First Studebaker 
Shop” at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������� Est. $80-140

SCRIPOPHILY - AVIATION
 

616 
616	 American Eagle Aircraft Corp. of Delaware, 1910-1940 Specimen 

Stock Certificate Delaware. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, 
Black print on brown border and under tint, American Bald Eagle at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. The American Eagle Aircraft 
Corporation was an American aircraft design and manufacturing company which 
existed briefly in Kansas, but which was a victim of  the Great Depression, after building 
some 500 light airplanes, many of  which were the Model A-129, a design attributed 
to noted aviation pioneer Giuseppe Mario Bellanca. Late in 1929, the worldwide stock 
market crash severely depressed the sale of  non-essential items such as sport airplanes, 
although American Eagle continued producing airplanes until 1931. Early in that year, 
Porterfield’s company declared bankruptcy and halted production.���������������������� Est. $200-300

 

617 
617	 Bendix Aviation Corp. 1930’s Proof Stock Certificate. Delaware, 

ND, Proof  Stock, Image of  Flying single prop plane, Purple cancellation stamps, Fine 
condition. Republic BNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

SESSION 3 - LOTS 612- 1036
June 20, 2019 - to beigin no earlier than 4:30 p.m. et

U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes & Chinese Scripophily
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Nevada
 

618 
618	 Braniff Airways, Inc. 1971 Specimen Bond. Nevada, 1971, $1000, 5 3/4% 

Subordinated Debenture, Black on brown border and underprint, Woman top center 
in the clouds looking down at flying Concorde, Red SPECIMEN overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Texas
 

619 
619	 Texas Air Corp., 1990 Specimen Stock Certificate Texas. 1990 Odd Shrs 

Common Stock Specimen Certificate, XF, SC-USBNC. Texas Air was an airline holding 
company incorporated in 1980 in the United States created to hold and invest in airlines, 
starting with Texas International Airlines as its core. Now mostly known as Continental 
Airlines.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

SCRIPOPHILY - BANKING, FINANCE 
& INSURANCE

Connecticut
 

620 
620	 New Haven Bank. 1831. Issued Stock Certificate Pair. New Haven, CT. 

Lot of  2 small-size I/U stock certificates, Both with Black decorative border with simple 
text, vignette of  bee hive upper left, 5 Shares and 3 Shares, VF condition, some rough 
edges. Rare early Connecticut bank stock certificates. (2)��������������������������������������� Est. $130-200

 

621 
621	 Travelers Insurance Company, ND (ca.1910-30) Specimen Stock 

Certificate. Hartford, CT. Odd Shares, Specimen, Black on light gray. Dramatic 
undertint-design of  large insurance building in middle with the entire lower border 
design including railroad, ships, horse and buggies and ocean shore with black frame.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Delaware
 

622 
622	 Charles Schwab Corp. 2002 Specimen Stock Certificate Delaware, 

2002, Odd Shares, Stock, Black on blue border and underprint, Charles Schwab top 
center with stock ticker computer and telephone, XF condition, Pin-Punch Specimen, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

623 
623	 First National City Corporation with Name Changed to 

“CITICORP”, 1972 Specimen Stock Certificate New York. (Inc. in 
Delaware). <100 Shares, Common Stock Specimen Certificate, Black print on pale green 
border and under tint, Allegorical figure at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Stamp over face stating “Name changed to Citicorp.”�������������� Est. $130-260

 

624 
624	 Nasdaq Stock Market, Inc., 2001 Specimen Stock Certificate Nasdaq 

Stock Market, Inc., 2001 Odd Shrs Specimen Stock Certificate, XF, JBNC.������������ Est. $150-250

Louisiana
 

625 
625	 National Bank of Commerce in New Orleans 1968 Specimen 

Stock Certificate Duo. Louisiana. Lot of  2 Specimen Stock Certificates. 1) <100 
Shares Common Capital Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and 
under tint, Pin punched Specimen at bottom. 2) 100 Shares Common Capital Stock 
Specimen Certificate, Black print on green border and under tint, Specimen overprints 
at bottom. Both certificates have company logo at top flanked by locomotive and ships, 
XF condition, E.A Wright BNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200
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Massachusetts
 

626 
626	 Barnstable Bank, 1834 “Cape Cod’ Stock Certificate. Barnstable, 

Massachusetts (Located in Cape Cod), 1834, 1 Share = $100, I/C, Black printing, S/N 
198, VF condition. Scarce early Cape Cod bank.����������������������������������������������������� Est. $100-200

 

627 
627	 Plymouth National Bank, 1865 I/U Stock Certificate Plymouth, MA. 5 

Shares, I/U, Black printing on white paper, no underprint, Plymouth Landing vignette 
on top under title, S/N 38, Revenue stamp on left, Fine to VF with minor staining. 
Plymouth holds a place of  great prominence in American history, folklore, and culture, 
and is known as “America’s Hometown.” Plymouth was the site of  the colony founded 
in 1620 by the Mayflower Pilgrims, where New England was first established. It is 
the oldest municipality in New England and one of  the oldest in the United States.  
Plymouth is located approximately 40 miles (64 km) south of  Boston, Massachusetts in 
a region known as the South Shore. Rare early national Banking stock Certificate. The 
bank has charter# 779. The first listed notes from this bank are from the 1880’s though 
the bank was chartered in 1865. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

New York
 

628 
628	 Bankers Trust Co., ca.1900-1920 Specimen Stock Certificate New 

York. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, black print on blue border and 
under tint, Company title at top with image of  14 Wall Street at left side, Specimen 
overprints, POC’s, and “Return to Record & Specimen Dept” stamp at right. VF-XF 
condition, ABNC. 14 Wall Street, originally the Bankers Trust Company Building, is a 
skyscraper at 14 Wall Street at the corner of  Nassau Street and running through to Pine 
Street in the Financial District of  Manhattan in New York City. It was built in 1910-12 and 
was designed by Trowbridge & Livingston in the neoclassical style as the headquarters 
for Bankers Trust.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

629 
629	 Bronx National Bank of the City of New York, 1907-1920 

Specimen Stock Certificate. New York City, NY. 19xx (ca.1907-1920), Specimen 
stock certificate, Odd Shs. Capital stock. Brown border, allegorical Angel blowing horn, 
Charter #8926, the bank was Chartered in 1907. Rare NY bank stock. Red “Cancelled - 
Security Bank Note Co.”  Handstamp in middle.  XF condition. SBNC.���������������� Est. $450-750

 

630 
630	 Chatham Phenix National Bank and Trust Co. ca.1910-20 

Specimen Stock Certificate. New York, 19xx (ca.1910-20), 1/2 Share, Specimen 
Stock, Black on brown border and underprint, Indian and sailor sitting on beach with 
sailing ship on left and bluffs on right, POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, 
ABNC. Scarce NY banking stock certificate specimen. �������������������������������������������� Est. $80-140

 

631 
631	 Chemical National Bank of New York, 1900-1910 Specimen Stock 

Certificate Pair. New York, NY. Lot of  2 specimen stock certificates. Odd Shares, 
Black without underprints, POC’s, Both with counterfoils, Both in VF condition. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240
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632 
632	 Farmers’ Loan and Trust Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate New York. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border with embellishments at edges, Image at top right corner of  farmer feeing 
animals with company title to right, Specimen overprints, POC’s, and Return to Record 
& Specimen Dept.” stamp at top right, VF-XF condition.���������������������������������������� Est. $75-140

 

633 
633	 Germania Fire Insurance Co., 1864 Stock Certificate. New York. 50 

Shares, I/C, Ornate design of  young woman under large tree on the entire left side of  
the stock certificate. S/N 502, 25 Cents imperforate Insurance revenue stamp on upper 
left, VF to Choice VF condition. Hosford & Co. Attractive and rare.��������������������� Est. $180-280

 

634 
634	 Liberty National Bank, ca.1900-1910 Specimen Stock Certificate 

New York. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on brown border 
and under tint, Statue of  Liberty at center in Hudson Harbor, Specimen overprints an 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

 

635 
635	 Liberty National Bank, ca.1920-1930 Specimen Stock Certificate 

New York. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on purple 
border and under tint, Statue of  Liberty at Hudson harbor at top, Specimen overprints, 
POC’s, and “Return to Issue Room” stamp at top right corner. VF-XF condition,  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

636 
636	 Manhattan Life Insurance Co., ca.1910-1920 Specimen Bond New 

York. $1,000 Specimen 5% Twenty Year Gold Coupon Bond, Black print on ornate green 
border and under tint, Ornate title at top beside image of  Native American, Specimen 
overprints and POC’s, VF-Xu condition, Hamilton BNC. In 1894, the company 
completed the first skyscraper in New York, and the tallest building in the world at the 
time: the Manhattan Life Insurance Building at 66 Broadway. ������������������������������� Est. $240-375

 

637 
637	 NYSE Group, Inc. Commemorative Stock Certificate Specimen for 

the 2006 Public Offering of the New York Stock Exchange. New York, 
NY. NYSE Group, Odd Shares, Black text, blue end panel and underprint in light brown 
of  the New York Stock Exchange Building on Wall Street with an Oak Tree in middle. 
Pin Punch Specimen cancels with the date 2-15-2006 and large red SPECIMEN in middle 
right. Mint condition as made. Rare and from a new find. ABNC. ������������������������ Est. $250-375

 

638 
638	 Various New York Banking and Financial Company Cancelled 

Stock Certificates, 1931-1945 New York. Lot of  Issued and Cancelled Stock 
Certificates from Irving Trust Co., Harmonia Fire Insurance Co., and the Manhattan Co. 
All are in Fine-VF condition. 7 Pieces.����������������������������������������������������������������������� Est. $75-120
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New York & Delaware
 

639 
639	 Group of Banking Specimen Stock Certificates, 1930-1989 New York 

& Delaware.... Lot of  4 Specimen Stock Certificates. 1) Chemical National Bank of  New 
York. 2) Chemical Bank New York Trust Co. 3) Chemical Banking Corp. 4) Chemical 
corn Exchange Bank. All certificates have Specimen overprints and POC’s and are in 
VF-XF condition. ABNC. 4 Pieces.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Pennsylvania
 

640 
640	 Farmers Deposit National Bank, 1916 Issued Stock Certificate. 

Pennsylvania, 1916, 25 Shares, I/C Stock, Black on green border and underprint, 
Vignette of  “Prince” top center, Ink cancelled, VF-XF condition, ABNC.�������������� Est. $100-200

 

641 
641	 Montgomery National Bank of Norristown, ND (1920-30) 

Specimen Stock Certificate. Norristown, Pennsylvania. Odd Shrs, Specimen. 
Gray. Pennsylvania Arms, XF. Security BNC. ������������������������������������������������������������� Est. $30-50

Tennessee
 

642 
642	 Union Bank of the State of Tennessee, ca.1830’s Proof Stock 

Certificate. Nashville, Tennessee. 18xx (ca.1830’s), black on india paper on thin card, 
patriotic eagles at left and right with standing allegorical figures in middle and steamboat 
at bottom. XF with light glue stains at corners from mounting, rare and attractive stock 
certificate. Cha.Toppan & Co. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Wisconsin
 

643 
643	 First National Bank of the City of Superior, Wisconsin, Charter 

No.3926, ca.1890’s Specimen Stock Certificate. WI. Odd Shares, 
Specimen, Brown on dark green border and underprint, Steamship at dock on top left 
under ornate title, Specimen overprints, POC’s, VF-XF, ABNC. Rare and extremely 
attractive design.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-250

Nebraska
 

644 
644	 Berkshire Hathaway Inc. 1990 Specimen Zero Coupon Bond with 

Facsimile Signature of Warren Buffett Specimen “Temporary” Zero 
Coupon Convertible Subordinated Note Due 2004.  Blue border.  No vignette. Warren 
Buffett facsimile signature. Rare Registered bond from this historic company. ����� Est. $600-900
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SCRIPOPHILY - BREWERIES & 
DISTILLERIES

Wisconsin
 

645 
645	 Pabst Brewing Co., 1917 Stock Certificate Signed by Gustav 

Pabst. Wisconsin. 1,000 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on olive green border and under tint on large sized certificate, Allegorical 
women at top flanking company logo, Pin Punched cancelled at bottom of  certificate, 
VF-XF condition, ABNC. Signed by Gustav Pabst as President at bottom. Gustav 
Pabst was the son of  the creator of  the beer, Johann Gottlieb Friedrich “Frederick”  
Pabst. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

646 
646	 Pabst Brewing Co., 1918 Stock Certificate Signed by Gustav 

Pabst. Wisconsin. 400 Shares Common Stock Issued and Cancelled Certificate, 
Black print on olive green border and under tint on large sized certificate, Allegorical 
women at top flanking company logo, Punched out cancelled over certificate, Fine-VF 
condition, ABNC. Signed by Gustav Pabst as President at bottom. Gustav Pabst was the 
son of  the creator of  the beer, Johann Gottlieb Friedrich “Frederick” Pabst. �������� Est. $140-280

SCRIPOPHILY - ENTERTAINMENT, 
SPORTS & GAMBLING

New Jersey
 

647 
647	 Russell Playing Card Co., 1936 Issued Stock Certificate. NJ. 1 Share, 

I/C, Black on blue border, George Washington portrait flanked by allegorical women 
on top middle, VF Condition, S/N 8, counterfoil attached, E.A.W. BNC. Rare gambling 
related stock certificate.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Delaware
 

648 
648	 Ringling Bros. and Barnum & Baily Combine Shows, Inc. 1969 I/C 

Stock Certificate. Colorful Circus Stock certificate, 100 Shares, S/N S4403, I/C 
stock Cert, popular and colorful certificate with clowns, circus animals and elephants 
with tent in middle underprint. Pin [punch cancel lower right corner “03-15-71 - Cancel”, 
XF/ AU condition. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

649 
649	 Marvel Enterprises, Inc., 1999 Specimen Stock Certificate Rarity. 

Well known comic book and super hero creator. Odd Shares, Green end panel, 
Allegorical seated woman with harp. Uncirculated condition. ABNC. Marvel Enterprises 
is best known for the Marvel comic book characters that it has developed for more than 
half  a century. Over the years, characters such as Spiderman, the X-Men, the Incredible 
Hulk, the Fantastic Four, the Avengers, Daredevil, the Mighty Thor, Captain America, 
the Submariner, the Silver Surfer, Iron Man, Dr. Strange, and Ghost Rider have become 
some of  the most readily identifiable comic heroes in the world.�������������������������� Est. $250-400

 

650 
650	 Chicago National League Ball Club, ca.1930-1940 Specimen Stock 

Certificate Delaware. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Black 
print on green border and under tint, Bald Eagle at top above company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, S-CBNC.�������������������������������������������������� Est. $180-360

SCRIPOPHILY - COMMUNICATIONS
California

 

651 
651	 Pacific Telephone & Telegraph Co. 1936. CA. $1000 Registered Bond 

Specimen. ABNC. Bold “Golden Boy” statue vignette. POCs. VF+��������������������������� Est. $40-65

https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1917-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i33446399
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1917-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i33446399
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1918-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i33446400
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1918-Stock-Certificate-Signed-by-Gustav-Pabst_i33446400
https://auction.archivesinternational.com/Russell-Playing-Card-Co-1936-Issued-Stock-Certificate_i33446401
https://auction.archivesinternational.com/Ringling-Bros-and-Barnum-Baily-Combine-Shows-Inc-1969-I-C-Stock-Certificate_i33446402
https://auction.archivesinternational.com/Ringling-Bros-and-Barnum-Baily-Combine-Shows-Inc-1969-I-C-Stock-Certificate_i33446402
https://auction.archivesinternational.com/Marvel-Enterprises-Inc-1999-Specimen-Stock-Certificate-Rarity_i33446403
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-National-League-Ball-Club-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i33446404
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-National-League-Ball-Club-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i33446404
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-Telephone-Telegraph-Co-1936_i33446405
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Colorado
 

652 
652	 Wray Telephone Co., 1902 Stock Certificate Colorado. 1 Share = $10, 

Capital Stock I/C Stock Certificate, Black print on pale green border, Seal of  Colorado at 
top left corner, Certificate #110, Cancelled in red pen over certificate, VF-XF condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $65-110

Florida
 

653 
653	 St. Johns Marine Telegraph Co., 1871 Stock Certificate Jacksonville, 

Florida. 5 Shares Capital Stock Issued and Cancelled Certificate, Black print with simple 
black border with seal of  St. John County at top, Red print cancelled across certificate, 
VF-XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-260

Idaho
 

654 
654	 Snake River Valley Telephone Co., Ltd. Stock Certificate. Idaho, 1899,  

10 shs., Issued and endorsed on back Stock certificate, green border, no vignette, gold 
foil company seal, ink cancelled. Cert.#22, XF condition. Scarce location and small and 
rare telephone company.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

Maryland
 

655 
655	 Postal Telegraph and Cable Corp., 1929 Issued Stock Certificate 

Maryland. 10 Shares Non Cumulative Preferred Stock Issued Certificate, Black print on 
brown border and under tint, Allegorical men at top flanking company title in circle, 
VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

New York
 

656 
656	 Commercial Cable Co., 1897 Specimen Bond New York. $1,000 Specimen 

4% First Mortgage Gold Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal 
format, Image of  Earth at top with cable wires connecting continents, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC. The Commercial Cable Company was 
founded in New York in 1884 by John William Mackay and James Gordon Bennett, Jr. 
Their motivation was to break the then virtual monopoly of  Jay Gould on transatlantic 
telegraphy and bring down prices (particularly for Bennett’s newspaper empire). The 
technology was well established by this time, and they were able to lay cables from 
Waterville in Ireland to Canso, Nova Scotia, without the major technical problems 
of  the first Transatlantic telegraph cable. Onward connections to New York City and 
beyond were initially overland and later submarine. Connections from Waterville 
to Weston-super-Mare in England and Le Havre in France were soon established by 
the submarine route after initial use of  landlines from Waterville onward to mainland 
Britain. Commercial Cable also had a relationship with the German Atlantic submarine 
cable system.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

Virginia
 

657 
657	 American Telephone Co., 1889 Issued Bond Virginia. $100 Issued 8% 

First Mortgage Gold Coupon Bond, Black writing on green undertint and decorative 
border, Figure of  woman holding fruit at top next to a bald eagle, Fine-VF condition 
with staining at margins, NYBNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Wray-Telephone-Co-1902-Stock-Certificate_i33446406
https://auction.archivesinternational.com/St-Johns-Marine-Telegraph-Co-1871-Stock-Certificate_i33446407
https://auction.archivesinternational.com/Snake-River-Valley-Telephone-Co-Ltd-Stock-Certificate_i33446408
https://auction.archivesinternational.com/Postal-Telegraph-and-Cable-Corp-1929-Issued-Stock-Certificate_i33446409
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Cable-Co-1897-Specimen-Bond_i33446410
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-Co-1889-Issued-Bond_i33446411
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Maryland
 

658 
658	 International Telephone & Telegraph Corp., 1929 Specimen Bond 

Maryland. $100 Specimen 4 1/2% Convertible Gold Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Winged allegorical figure standing between two 
hemispheres of  the world, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
ITT was found in 1920 when its founders acquired the Puerto Rice phone Co. and 
Cuban-American Telephone and Telegraph Co. and part of  the Cuban Telephone Co. In 
the 1930’s ITT purchased German Companies and had done some business with Hitler 
and Himmler.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

New York
 

659 
659	 New York Telephone Co., 1919 Specimen Bond. New York, 1919, $100 

Specimen 6% Gold Bond. Allegorical women and men flank old fashioned telephone.  
POC. Coupons attached. XF Condition. ABNC. Rare and early NY Telephone specimen.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

SCRIPOPHILY - COMPUTERS, 
INTERNET & TECHNOLOGY

California
 

660 
660	 Apple Computer, Inc., 1998 Specimen Stock Certificate. California, 

1998, Pin punched Specimen Stock, Odd Shares, Black on grey border and underprint 
with company logo on left by title, VF-XF condition, SC-USBNC. Facsimile of  Executive 
V.P and CFO,  Anderson. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Various
 

661 
661	 Amazon.com, Inc., 1996, Specimen Stock Certificate. Delaware, Odd 

Shares, Common Stock, Specimen Stock Certificate, Black title with blue end panel 
and undertint, Jeff  Bezos Facsimile Signature,  XF/Uncirculated, Rare modern business 
history of  historic  company. Earlier logo of  what appears to be a winding river above 
the name amazon.com. Very possibly the IPO stock certificate with an earlier logo that 
evidently was abandoned. SC-USBN/ABNC. Rare specimen stock certificate.��� Est. $500-1000

California
 

662 
662	 WIRED Internet Era Magazine Stock Certificate. San Francisco, 

California, ND, (ca.1993), Odd Shares, Specimen stock, Extremely attractive and colorful 
stock certificate from this well known internet age magazine.   The magazine and 
website reported on how new and developing technology affects culture, the economy, 
and politics. There are interesting quotes on the front of  the certificate such as “It is 
the business of  the future to be dangerous” by A. N. Whitehead. Pin pinch specimen 
overprint, XF condition, Northern BNC. Very cool digital design over engraved end 
panel on left. Rare certificate. Wired is a monthly American magazine, published in 
print and online editions, that focuses on how emerging technologies affect culture, 
the economy, and politics. Owned by Condé Nast, it is headquartered in San Francisco, 
California, and has been in publication since March/April 1993. Several spin-offs have 
been launched, including Wired UK, Wired Italia, Wired Japan, and Wired Germany. 
Condé Nast’s parent company Advance publications is also the major shareholder of  
Reddit, an internet information conglomeration website. In its earliest colophons, 
Wired credited Canadian media theorist Marshall McLuhan as its “patron saint.” From 
its beginning, the strongest influence on the magazine’s editorial outlook came from 
techno-utopian cofounder Stewart Brand and his associate Kevin Kelly. From 1998 to 
2006, Wired magazine and Wired News (which publishes at Wired.com) had separate 
owners. However, Wired News remained responsible for republishing Wired magazine’s 
content online due to an agreement when Condé Nast purchased the magazine. In 
2006, Condé Nast bought Wired News for $25 million, reuniting the magazine with its 
website.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/International-Telephone-Telegraph-Corp-1929-Specimen-Bond_i33446412
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Telephone-Co-1919-Specimen-Bond_i33446413
https://auction.archivesinternational.com/Apple-Computer-Inc-1998-Specimen-Stock-Certificate_i33446414
https://auction.archivesinternational.com/Amazon-com-Inc-1996-Specimen-Stock-Certificate_i33446415
https://auction.archivesinternational.com/WIRED-Internet-Era-Magazine-Stock-Certificate_i33446416
http://www.archivesinternational.com/
http://amazon.com/
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SCRIPOPHILY - CONSUMER GOODS
Arkansas

 

663 
663	 Wal-Mart Stores, Inc. 1983 Unique Approval Stock Certificate 

Proof Model Unique approval model or mockup of  stock certificate.  Green border.  
Allegorical woman.  Pieces of  design elements, vignettes and borders pasted to thin 
cardboard.  Facsimile signature of  Sam Walton as Chairman on bottom, covered in 
plastic as made, back with archival production department notations and approval 
signatures. unique and rare production proof  from this historic company. ����������� Est. $400-600

New York
 

664 
664	 Excelsior Watch Co. 1880’s Issued but Undated Stock Certificate.. 

New York, 10 Shares, I/U Stock Certificate. Black without underprint, Clock works in 
middle, Certificate #41. Not fully dated. VF+.������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

665 
665	 Lionel Corp., 1930-40’s Proof Stock Certificate New York. Odd Shares 

Common Stock Proof  Certificate, No border or embellishments on certificate except 
company logo at top, Cancelled overprints, Fine-VF with wrinkled paper and stains from 
previous mounting on the left, Lionel Corporation was an American toy manufacturer 
and retailer that was in business from 1900 to 1995. Founded as an electrical novelties 
company, Lionel specialized in various products throughout its existence, but toy trains 
and model railroads were its main claim to fame. Lionel trains, produced from 1900 to 
1969, drew admiration from model railroaders around the world for the solidity of  their 
construction and the authenticity of  their detail. ��������������������������������������������������� Est. $110-220

SCRIPOPHILY - FAMOUS 
SIGNATURES

Ohio
 

666 
666	 Lake Erie, Alliance & Wheeling Coal Co., 1901 Stock Certificate 

Signed by President Garfield’s Sons. Ohio. 1 Share, I/C, Black on green 
underprint, Ohio arms center flanked by men on with coal cars on left and right, S/N 
6,  ITASB H.A. Garfield as president and signed by his brother J.R. Garfield as secretary. 
Scarce signature on attractive stock certificate. VF ABNC. H.A. Garfield received a 
law degree from Columbia Law School in 1888. He practiced law in partnership with 
his brother James in Cleveland, Ohio, 1888-1895. He served as Trustee and Professor 
of  Contracts at Western Reserve Law School, 1891-1897 and Professor of  Politics at 
Princeton University, 1903-1908. Garfield became the eighth President of  Williams 
College and served until his retirement in June 1934. ���������������������������������������������� Est. $85-150

SCRIPOPHILY - FOOD & DRINKS
Delaware

 

667 
667	 Pepsi-Cola Co., 1960 Production Proof Delaware. <100 Shares Capital 

Stock Production Proof  Stock Certificate in two pieces. First has the literature and 
vignette, while the other piece has the under tint and green border. Both are in VF-XF 
condition, SCBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Missouri
 

668 
668	 Seven-Up Bottling Co., 1930-40’s Proof Stock Certificate St. Louis, 

Missouri. Odd Shares Common Stock Proof  Certificate, No border or embellishments 
on certificate except company logo at top, Cancelled overprints, Fine-VF condition 
with staining. 7 Up (stylized as 7up outside the U.S.) is a brand of  lemon-lime-flavored 
non-caffeinated soft drink. 7 Up was created by Charles Leiper Grigg, who launched his 
St. Louis–based company The Howdy Corporation in 1920. Grigg came up with the 
formula for a lemon-lime soft drink in 1929. The product, originally named “Bib-Label 
Lithiated Lemon-Lime Soda”, was launched two weeks before the Wall Street Crash of  
1929. It contained lithium citrate, a mood-stabilizing drug, until 1948. It was one of  a 
number of  patent medicine products popular in the late-19th and early-20th centuries. 
Its name was later shortened to “7 Up Lithiated Lemon Soda” before being further 
shortened to just “7 Up” by 1936.���������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Wal-Mart-Stores-Inc-1983-Unique-Approval-Stock-Certificate-Proof-Model_i33446417
https://auction.archivesinternational.com/Wal-Mart-Stores-Inc-1983-Unique-Approval-Stock-Certificate-Proof-Model_i33446417
https://auction.archivesinternational.com/Excelsior-Watch-Co-1880-s-Issued-but-Undated-Stock-Certificate_i33446418
https://auction.archivesinternational.com/Lionel-Corp-1930-40-s-Proof-Stock-Certificate_i33446419
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-Wheeling-Coal-Co-1901-Stock-Certificate-Signed-by-President-Garfield-s-Sons_i33446420
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Erie-Alliance-Wheeling-Coal-Co-1901-Stock-Certificate-Signed-by-President-Garfield-s-Sons_i33446420
https://auction.archivesinternational.com/Pepsi-Cola-Co-1960-Production-Proof_i33446421
https://auction.archivesinternational.com/Seven-Up-Bottling-Co-1930-40-s-Proof-Stock-Certificate_i33446422
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Archives International Auctions - Sale 53

92 June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

669 
669	 Jewel Tea Co., Inc., ca.1900-1920 Proof Stock Certificate New York. 

Odd Shares Common Capital Stock Proof  Certificate, Green print without any border 
or under tint, Allegorical woman at top, Fine-VF condition with toning over certificate.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

California
 

670 
670	 California Mineral Water Co., ca.1910, Specimen Stock. California 

(Inc. in Arizona). Odd Shares Specimen Stock. Black print with a orange border and 
under print. Vignette of  California coat of  arms at top. Punched out canceled. Fine 
condition with minor toning and staining. SBNC.���������������������������������������������������� Est. $100-20

SCRIPOPHILY - FOREIGN
Argentina

 

671 
671	 Argentine Republic Sinking Fund External Conversion Loan, 1937 

Specimen Bond. Argentina. $1,000 Sinking Fund External Conversion Coupon 
Loan 4% Specimen bond,  Allegorical women flank Argentina arms, POC’s, XF, Green, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

672 
672	 Sociedad Territorial La Plata, 1886 Issued Stock Certificate La Plata, 

Argentina. 100 Pesos Series 10A Issued Stock Certificate, Black print on ornate maroon 
border with tan under tint printed in Spanish, Company title at top, VF-XF condition 
with minor stains at margin, C. Grand Cangallo.����������������������������������������������������� Est. $50-100

673 
673	 Sociedad Territorial La Plata, 1886 Issued Stock Certificate La Plata, 

Argentina. 100 Pesos Series 2A Issued Stock Certificate, Black print on ornate brown 
border with red under tint printed in Spanish, Company title at top, Fine-VF condition 
with cut close margins and staining, C. Grand Cangallo.����������������������������������������� Est. $50-100

 

674 
674	 Sociedad Territorial La Plata, 1886 Issued Stock Certificate La 

Plata, Argentina. 100 Pesos Series 5A Issued Stock Certificate, Black print on ornate 
black border with orange under tint printed in Spanish, Company title at top, VF-XF 
condition, C. Grand Cangallo.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

675 
675	 Sociedad Territorial La Plata, 1888 Issued Stock Certificate Buenos 

Aires, Argentina. 100 Pesos Series 1A Issued Stock Certificate, Black print on ornate 
orange border with pale green under tint printed in Spanish, Company title at top, VF-
XF condition with minor stains at margin, C. Grand Cangallo.������������������������������� Est. $50-100

Austria
 

676 
676	 Austrian Government Guaranteed Loan 1923 Specimen Bond. 

Austria, $1000 7% Gold Coupon Bond, Black on orange border and underprint, VF 
condition, ABNC. Rare as a specimen.�������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Jewel-Tea-Co-Inc-ca-1900-1920-Proof-Stock-Certificate_i33446423
https://auction.archivesinternational.com/California-Mineral-Water-Co-ca-1910-Specimen-Stock_i33446424
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Republic-Sinking-Fund-External-Conversion-Loan-1937-Specimen-Bond_i33446425
https://auction.archivesinternational.com/Argentine-Republic-Sinking-Fund-External-Conversion-Loan-1937-Specimen-Bond_i33446425
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Territorial-La-Plata-1886-Issued-Stock-Certificate_i33446426
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Territorial-La-Plata-1886-Issued-Stock-Certificate_i33446427
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Territorial-La-Plata-1886-Issued-Stock-Certificate_i33446428
https://auction.archivesinternational.com/Sociedad-Territorial-La-Plata-1888-Issued-Stock-Certificate_i33446429
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677 
677	 Borough of Vienna. 1924. Trio of Treasury Bonds. Austria. Lot includes 

3, 5% interest loan bond notes, each for 10000 Kronen, dated 15.5.1924, stylized eagle 
from Coat of  Arms at top, and medieval soldier at left side. Very Fine.������������������� Est. $55-110

 

678 
678	 Republic of Austria, Specimen Bond. Austria, 1977, $1000, 7 Year 7.8% 

Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Black on pink border and 
underprint, Red SPECIMEN overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������� Est. $50-100

Belgium
 

679 
679	 The Kingdom of Belgium Stabilisation Loan, 1926 Specimen 

Bond.   Belgium, November 1, 1926. Specimen Bond.  $500. External Sinking Fund 
7% Gold Bond. Orange border and undertint. Vignette of  3 allegorical woman, one with 
large sword and shield. Written in English. Specimen overprints, “00000” serial numbers 
and POC’s.  VG+ to Fine condition with archivally reinforced splitting at vertical fold. 
Coupons attached.  ABNC. Rare bond.������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Bolivia
 

680 
680	 Republic of Bolivia, 1928 Specimen Bond Republic of  Bolivia, 1928 $1,000 

Specimen 7% Secured Gold Coupon Bond, Blue, XF.��������������������������������������������� Est. $100-200

Brazil
 

681 
681	 United States of Brazil 5% 40 year Funding Bonds of 1931 

Specimen Bond Brazil... £100 Specimen 5% 40-Year Funding Bearer Coupon Bond, 
black print on green border and under tint, Coat of  Arms at top, POC’s, annotations, 
VF-XF condition, BWC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

682 
682	 United States of Brazil, 1898 Specimen Bond Scrip Sheet Issued 

by N.M. Rothschild & Sons. Brazil... Uncut sheet of  four large Specimen 
Fractional Scrip for Odd £ amounts, counterfoils at left, Serial Number range 1501 to 
4000, each subject perforated “SPECIMEN / BRADBURY WILINSON & Co. LD / 
LONDON”, VF, BWC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-200

https://auction.archivesinternational.com/Borough-of-Vienna-1924-Trio-of-Treasury-Bonds_i33446431
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Austria-Specimen-Bond_i33446432
https://auction.archivesinternational.com/The-Kingdom-of-Belgium-Stabilisation-Loan-1926-Specimen-Bond_i33446433
https://auction.archivesinternational.com/The-Kingdom-of-Belgium-Stabilisation-Loan-1926-Specimen-Bond_i33446433
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Bolivia-1928-Specimen-Bond_i33446434
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-5-40-year-Funding-Bonds-of-1931-Specimen-Bond_i33446435
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-5-40-year-Funding-Bonds-of-1931-Specimen-Bond_i33446435
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1898-Specimen-Bond-Scrip-Sheet-Issued-by-N-M-Rothschild-Sons_i33446436
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-1898-Specimen-Bond-Scrip-Sheet-Issued-by-N-M-Rothschild-Sons_i33446436
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683 
683	 United States of Brazil, ND (ca.1910) Proof Bond Brazil.... £1000 Proof  

5% Funding Coupon Bond, black print on red border and under tint, Coat of  Arms at 
top, annotations in bottom margin, VF condition, BWC.��������������������������������������� Est. $100-200

British Guiana
 

684 
684	 New York & British Guiana Gold Mining Co., 1894 100 Shrs I/C 

Stock Cert., XF British Guiana, 100 Shares, I/U, Black on light green underprint, 
Miners under title, Incorporated in NJ. Low S/N 16, VF condition.������������������������ Est. $70-120

Bulgaria
 

685 
685	 Yuchbunarska Popularna Banka (Yuhuban Popular Bank), 1937 

Judaica Related Issued Bond. Sofia, Bulgaria. Issued 5000 Leva bond, s/n 
26921, colorful litho printed frame with various industrial, agricultural, educational and 
medical symbols, also affixed is part of  a 1936 revenue stamp. F-VF.������������������������ Est. $75-120

Chile
 

686 
686	 Banco Agricola, 1880’s Specimen Coupon Bond. Santiago, Chile, 18xx, 

(ca.1880-90), 100 Pesos, 8% Issued Coupon Bond, Black on red border and underprint, 
Well known image of  Reapers at left with Cupid in middle under ornate title with cactus 
and water jug, F-VF condition, Specimen overprints, POC’s. ABNC. Rare Chile bond. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

687 
687	 Banco Agricola, 1880’s Specimen Coupon Bond. Santiago, Chile, 

18xx, (ca.1880-90), 1000 Pesos, 8% Issued Coupon Bond, Black on brown border and 
underprint, Well known image of  Reapers at left with Cupid in middle under ornate title 
with cactus and water jug, F-VF condition, Specimen overprints, POC’s. ABNC. Rare 
Chile bond. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

688 
688	 Caja de Credito Hipotecario, 1909 Specimen Bond Santiago, Chile. 500 

Pesos Specimen 7%-1% Series 3A Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint with allegorical woman at top and portraits of  men to left and right of  certificate, 
Specimen overprints, POC’s, and “Return to record & specimen department” stamp, 
VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

689 
689	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1880-1900 Specimen Bond Chile. 

200 Pesos Specimen 8% Serie 4A  Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Allegorical woman and shepherd at top, Specimen overprints and POC’s, Fine 
condition with toning over certificate, ABNC.���������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

690 
690	 Caja de Credito Hipotecario, ca.1900-1920 Specimen Bond Santiago, 

Chile. $200 Specimen 6%-1% Series 4A Coupon Bond, Black print on purple border and 
under tint, Portrait of  Antonio Varas, Chilean political figure, statesman and politician, 
at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor damage to the 
margins and minor staining, ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Brazil-ND-ca-1910-Proof-Bond_i33446437
https://auction.archivesinternational.com/New-York-British-Guiana-Gold-Mining-Co-1894-100-Shrs-I-C-Stock-Cert-XF_i33446438
https://auction.archivesinternational.com/New-York-British-Guiana-Gold-Mining-Co-1894-100-Shrs-I-C-Stock-Cert-XF_i33446438
https://auction.archivesinternational.com/Yuchbunarska-Popularna-Banka-Yuhuban-Popular-Bank-1937-Judaica-Related-Issued-Bond_i33446439
https://auction.archivesinternational.com/Yuchbunarska-Popularna-Banka-Yuhuban-Popular-Bank-1937-Judaica-Related-Issued-Bond_i33446439
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-1880-s-Specimen-Coupon-Bond_i33446440
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-1880-s-Specimen-Coupon-Bond_i33446441
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-1909-Specimen-Bond_i33446442
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1880-1900-Specimen-Bond_i33446443
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i33446444
http://www.archivesinternational.com/
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691 
691	 Chilean Government 5% Loan of 1910 Specimen Bond Chile... £500 

Specimen 5% Nominal Capital Coupon Bond, black print on blue border and under tint, 
condor at top, POC’s, annotations, VF condition, BWC.���������������������������������������� Est. $100-200

 

692 
692	 Chilean Government, 1922 Specimen Bond Chile. 50 Pounds Sterling 

Specimen 8% Coupon Bond, Black print on large brown border on oversized certificate, 
Seal of  Chile at top, Punch out cancelled, VF-XF condition, Bradbury, Wilkeson & Co. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

693 
693	 El Banco Chileno Garantizador de Valores, 1904 Specimen Bond 

Chile. 500 Pesos Specimen 8% Series 2A Coupon Bond, Black print on black border and 
brown under tint, Allegorical woman at top with lion, Specimen overprints and POC’s, 
Fine-VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

694 
694	 Republic of Chile, 1948 Specimen Bond Chile. $1000 Specimen 1 1/2%-

3% External Sinking Fund Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Allegorical men at top flanking seal of  Chile at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

695 
695	 Water Co. of  Valparaiso, 1915 Specimen Bond Chile. $1000 Specimen 

6% Guaranteed Coupon Bond, Black print on green border and under tint, State seal of  
Chile at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC.������������� Est. $100-180

CHINA - EMPIRE
 

696 
696	 Public Loan for the Military Requirements of the Republic of 

China, 1912 Issued bond. China, First Year of  the Republic, 1912, $5 I/U bond, 
Coupons attached, Black text on blue and light blue underprint with light brown ornate 
border with large red seal in middle, back in English, XF condition. Scarce Military bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

697 
697	 Chinese Government Gold Loan of 1912, Trio of I/U Bonds China. £100 

I/U 5% Gold Loan Coupon Bond, Black print on green border with green underprint. 
Company title at top, British & International Investment Trust, Ltd. British tax stamp. 
Coupons attached. Fine-VF condition, 3 Pieces, Roberts & Leete Ltd. Engravers & 
Printers. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Chilean-Government-5-Loan-of-1910-Specimen-Bond_i33446445
https://auction.archivesinternational.com/Chilean-Government-1922-Specimen-Bond_i33446446
https://auction.archivesinternational.com/El-Banco-Chileno-Garantizador-de-Valores-1904-Specimen-Bond_i33446447
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Chile-1948-Specimen-Bond_i33446448
https://auction.archivesinternational.com/Water-Co-of-Valparaiso-1915-Specimen-Bond_i33446449
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-Issued-bond_i33446450
https://auction.archivesinternational.com/Public-Loan-for-the-Military-Requirements-of-the-Republic-of-China-1912-Issued-bond_i33446450
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-Trio-of-I-U-Bonds_i33446451
http://www.archivesinternational.com/
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698 
698	 Imperial Chinese Government Hukuang Railways, 1911 Pair of 

I/U Bonds. China. Lot of  2, 1911, £20, I/U 5% Sinking Fund Gold Loan First Series 
Coupon Bonds, Black print on large sized green border and under tint, Locomotive at 
top above company title, Fine-VF condition, 2 Pieces. Waterlow & Sons Ltd. Issuing 
bank Deutsch-Asiatische Bank.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-130

China & U.S.
 

699 
699	 Oriental Bank, 1903 Specimen Stock Certificate. New York, NY, Odd 

Shares, Specimen, black without underprint, allegorical women on top middle and left 
side, XF, ABNC. Scarce Asian related U.S. Bank. ���������������������������������������������������� Est. $200-350

Colombia
 

700 
700	 Banco Hipotecario de Bogota, 1927 Specimen Bond Republic of  

Columbia. $500 Specimen 7% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint, Allegorical woman at top with child by her feet, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC��������������������������������������������������� Est. $110-200

701 
701	 City of Barranquilla, 1929 Specimen Bond.  Colombia, 1929, $100, Series 

E, 20 Year Secured 8% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black on Olive border and 
underprint, Three allegorical figures top center, POC’s and red SPECIMEN overprint, 
VF condition, FL-ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-130

 

702 
702	 Republic de Colombia, Bono De La Defensa Economica Nacional. 

1943 Specimen Bond. Colombia. 100 Pesos coupon Bond Specimen. ABNC. 
POCs. VF+��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

 

703 
703	 Republic of Colombia, 1973 Specimen Bond Colombia. $1000 Specimen 

8 1/4% External Sinking Fund Coupon Bond, Black print on blue border and under 
tint, Portrait of  a man at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition,  
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i33446452
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Hukuang-Railways-1911-Pair-of-I-U-Bonds_i33446452
https://auction.archivesinternational.com/Oriental-Bank-1903-Specimen-Stock-Certificate_i33446453
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Bogota-1927-Specimen-Bond_i33446454
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Barranquilla-1929-Specimen-Bond_i33446455
https://auction.archivesinternational.com/Republic-de-Colombia-Bono-De-La-Defensa-Economica-Nacional-1943-Specimen-Bond_i33446456
https://auction.archivesinternational.com/Republic-de-Colombia-Bono-De-La-Defensa-Economica-Nacional-1943-Specimen-Bond_i33446456
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Colombia-1973-Specimen-Bond_i33446457
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704 
704	 Republica de Colombia, 1942 Specimen 4% Bond Used as a Model. 

Columbia. $500 Specimen 4% Serie A Bono Interno de Salinas Bond, Black print on red 
border and under tint printed in Spanish, Allegorical figure with mining equipment at 
top pf  a mountain, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The bond 
was used as a model by the production department with different letters pasted on the 
right side. XF condition. ABNC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

Columbia
 

705 
705	 Agricultural Mortgage Bank, 1927 Specimen Bond Columbia. $1000 

Specimen 7% Guaranteed Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Allegorical woman with child at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines, ABNC.��������������������������� Est. $120-200

 

706 
706	 Republica de Colombia, 1943 Specimen Bond Columbia. $5,000 Specimen 

6% Serie E Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical figures 
with modes of  transportation at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Cuba
 

707 
707	 Compania del Ferro-Carril entre Cienfuegos, 1890 Specimen 

Certificate, XF ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-130

 

708 
708	 Cuba Hydro-Electric Company 1928 Specimen Bond. Cuba, 1928, 

$500, 6 1/2% Specimen Gold Coupon Bond, coupons attached, black on blue, Pin-punch 
specimen, XF condition. Hamilton BNC. Rare Cuban bond.��������������������������������� Est. $110-200

 

709 
709	 Cuban-American Sugar Co., Specimen Bond.  Cuba (Inc. in New Jersey), 

1907, $1000, 5 Year 6% Gold Specimen Bond, Black on green border and underprint, 
Sugar cane plantation top center, POC’s red SPECIMEN overprints and red s/n “00000”, 
VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1942-Specimen-4-Bond-Used-as-a-Model_i33446458
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Mortgage-Bank-1927-Specimen-Bond_i33446459
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1943-Specimen-Bond_i33446460
https://auction.archivesinternational.com/Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cienfuegos-1890-Specimen-Certificate-XF_i33446461
https://auction.archivesinternational.com/Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cienfuegos-1890-Specimen-Certificate-XF_i33446461
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Hydro-Electric-Company-1928-Specimen-Bond_i33446462
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-American-Sugar-Co-Specimen-Bond_i33446463
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710 
710	 Development Co. of Cuba, 1907 Specimen Bond Cuba. (Incorporated 

in New Jersey). $500 Specimen 6% Sinking Fund Gold Debenture Coupon Bond, Black 
print on green border and undertint, bald eagle with a shield above company title at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $100-200

 

711 
711	 Edificio La Metropolitano, S.A., 1925 Specimen Bond Cuba. $1,000 

American Dollars Specimen 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
print on orange border and under tint printed in English and Spanish, Large building 
at top above company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

712 
712	 Havana-Washington Fruit Co. 1907 Specimen Stock Certificate. 

Cuba and Maine, 19xx (1907). Odd Shs. Specimen Stock, Black on green, Allegorical 
figures on left and right and top center, POC’s, XF condition. NYBNC.������������������ Est. $85-160

713 
713	 Republic of Cuba, 1955 Pair of Specimen Bonds Cuba. Pair of  Specimen 

Bonds. 1) $500 Pesos Specimen 4% Economic and Social Development Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint. 2) $1,000 Pesos Specimen 4% Economic and 
Social Development Coupon Bond, Black print on red border and under tint. Both pieces 
have group of  allegorical men together at top, Specimen overprint and POC’s, and are in 
VF-XF condition. ABNC. 2 Pieces.�������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

714 
714	 Republica de Cuba, 1949 Pair of Specimen Bonds Cuba. Pair of  

Specimen Bonds. 1) $100 Pesos Specimen 4% Coupon Bond, Black print on pink border 
and under tint. 2) $500 Pesos Specimen 4% Coupon Bond, Black print on gray/brown 
border and under tint. Both bonds have seal of  Cuba at top, are printed in Spanish, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 2 Pieces.��������������������� Est. $130-200

 

715 
715	 Union Hispano-Americana de Seguros, ca.1920-1930 Pair of 

Specimen Stock Certificates Havana, Cuba. Pair of  Specimen Stock 
Certificates, one for 1 Share Capital Stock and the other for 50 Shares Capital Stock, 
Both have purple border and under tint and are printed in English and Spanish, Group 
of  allegorical figures together at top, Specimen overprints and POC’s, Certificates are in 
Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC. 2 Pieces.������������������������������ Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Development-Co-of-Cuba-1907-Specimen-Bond_i33446464
https://auction.archivesinternational.com/Edificio-La-Metropolitano-S-A-1925-Specimen-Bond_i33446465
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Washington-Fruit-Co-1907-Specimen-Stock-Certificate_i33446466
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Cuba-1955-Pair-of-Specimen-Bonds_i33446467
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Cuba-1949-Pair-of-Specimen-Bonds_i33446468
https://auction.archivesinternational.com/Union-Hispano-Americana-de-Seguros-ca-1920-1930-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates_i33446469
https://auction.archivesinternational.com/Union-Hispano-Americana-de-Seguros-ca-1920-1930-Pair-of-Specimen-Stock-Certificates_i33446469
http://www.archivesinternational.com/
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Dominican Republic
 

716 
716	 Cerveceria Nacional Dominicana, C. Por A., 1985 Specimen Stock 

Certificate Santo Domingo, Dominican Republic. Odd Shares Capital Stock 
Specimen Certificate, Black print on blue border and under tint printed in Spanish, 
Company title at top, Specimen overprints and Pin punched cancelled, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Ethiopia
 

717 
717	 Chemins de fer Ethiopiens (Ethiopian Railway), 1896 Issued 

Certificate Ethiopia. 500 Francs Issued Certificate, Rd/brown print on red/brown 
border and tan under tint, Very large image of  men with horses and camels waiting for 
locomotive rounding curve, Written in French, VF-XF condition, Chaix Rue Bergere.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

France
 

718 
718	 Government of the French Republic, 1920 Specimen Bond. France. 

Specimen bond. Sept. 15th, 1920. $500, 25 Year External Gold Loan 8% Sinking Fund 
Bond. Blue border and undertint. Allegorical reclining topless woman holding yarn 
with generator and fruit behind her and Arms of  France on bottom. Red SPECIMEN 
overprint and POC. Coupons attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.����������� Est. $100-180

719 
719	 Government of the French Republic, 1921 Specimen Bond. France. 

Specimen, $500, 20 Year External Gold Loan 7-1/2%  Bond.  Brown border. Vignette of  
allegorical woman with world globe on top and Arms of  France on bottom. Coupons 
attached. Specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. VF condition. Rare 
and attractive bond.    ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

720 
720	 Government of the French Republic, 1921 Specimen External 

Gold Loan Bond. France, $100 Gold Coupon Bond, 7 1/2% Gold Loan Bond, 
Coupons attached, Black with red border and underprint. Very attractive and rare bond 
only found in specimen. VF, ABNC. ����������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Germany and U.S.
 

721 
721	 Validation Board for German Dollar Bonds - Validation Certificate 

1953 Specimen Certificate. Germany and U.S., (issued in New York, NY). Issued 
for Koholyt Corporation for 6 1/2% First (Closed) Mortgage Sinking Fund Gold Bond, 
Due 1943, Countersigned by National City Bank of  New York, Specimen Overprint, 
POC’s, Uncirculated condition. ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Cerveceria-Nacional-Dominicana-C-Por-A-1985-Specimen-Stock-Certificate_i33446470
https://auction.archivesinternational.com/Cerveceria-Nacional-Dominicana-C-Por-A-1985-Specimen-Stock-Certificate_i33446470
https://auction.archivesinternational.com/Chemins-de-fer-Ethiopiens-Ethiopian-Railway-1896-Issued-Certificate_i33446471
https://auction.archivesinternational.com/Chemins-de-fer-Ethiopiens-Ethiopian-Railway-1896-Issued-Certificate_i33446471
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1920-Specimen-Bond_i33446472
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Bond_i33446473
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i33446474
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-External-Gold-Loan-Bond_i33446474
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i33446475
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i33446475
http://www.archivesinternational.com/
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Great Britain
Early and very rare Whaling stock 

certificate 
 

722 
722	 Saint Helena Whale Fishery Co., 1837 Issued Stock Certificate 

Island of  St. Helena and England. 1 Share Issued and Uncanceled Stock Certificate, 
Black print with no border or under tint, No vignette on certificate, only company title 
at center, VF-XF condition. Early and rare whaling certificate from this historic whaling 
island in the mid Atlantic.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

723 
723	 Shell Transport & Trading Co. Ltd., 1940 Issued Stock Certificate 

London, Great Britain…. £20 Issued Ordinary Stock certificate, blue print and blue 
border, featuring oil fields and ships at top, VF condition, BEB.������������������������������� Est. $90-180

Great Britain & France
 

724 
724	 Anglo-French Five-Year 5% External Loan 1915 Specimen Bond 

John Bradbury Facsimile Signature. France, 1915, Specimen  Bond.  Green 
border. Vignette of  allegorical woman “Justice” holding scales with arms of   The United 
Kingdom of  Great Britain and Arms of  France flanking her. Facsimile signature of  
“John Bradbury” as Secretary of  the Treasury for Great Britain. Coupons attached. Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF condition.   Extremely rare 
and attractive bond.    ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Honduras
 

725 
725	 Aguan Navigation & Improvement Co. 1887 Issued Stock 

Certificate. Honduras (Inc. in New York). 10 Shrs Stock Certificate, I/U, Black 
on green border and underprint, Side-wheel steam ship in middle. Very Fine +.  
ABNC����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Israel
 

726 
726	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $500 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on blue border and under tint, Settlers at 
top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

 

727 
727	 State of Israel, 1954 Specimen Bond Israel. $10,000 Specimen 4% 15 year 

Development Issue Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Settlers 
at top with different landscapes of  Israel in background, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/Saint-Helena-Whale-Fishery-Co-1837-Issued-Stock-Certificate_i33446476
https://auction.archivesinternational.com/Shell-Transport-Trading-Co-Ltd-1940-Issued-Stock-Certificate_i33446477
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Five-Year-5-External-Loan-1915-Specimen-Bond-John-Bradbury-Facsimile-Signature_i33446478
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Five-Year-5-External-Loan-1915-Specimen-Bond-John-Bradbury-Facsimile-Signature_i33446478
https://auction.archivesinternational.com/Aguan-Navigation-Improvement-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i33446479
https://auction.archivesinternational.com/Aguan-Navigation-Improvement-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i33446479
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i33446480
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1954-Specimen-Bond_i33446481
http://www.archivesinternational.com/
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728 
728	 State of Israel, 1966 Specimen “Development Investment Issue” 

Bond Israel. $5,000 Specimen 4.75%, Series A, Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Group of  Israeli citizens standing together at top, Specimen 
overprints and POC’s, XF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

729 
729	 State of Israel, 1966 Specimen “Development Investment Issue” 

Bond Israel. $10,000 Specimen 4.75%, Series A, Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Group of  Israeli citizens standing together at top, Specimen 
overprints and POC’s, XF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������ Est. $60-110

 

730 
730	 State of Israel, 1970 Specimen “Second Development Investment 

Issue” Bond Israel. $5,000 Specimen 5.50%, Series C, Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Group of  Israeli citizens standing together at top, 
Specimen overprints and POC’s, XF condition, ABNC.�������������������������������������������� Est. $60-110

731 
731	 State of Israel, 1967 Specimen Bond Israel. $25,000 Specimen 4% Series D 

3rd Development Dollar Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, 
Group of  people together at top in front of  the Menorah, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Italy
 

732 
732	 Del Banco di Napoli, 1866 Specimen Bond. Italy, 18xx, (1866) 500 Lira, 5% 

Specimen Bond, Black on orange border and underprint, VF-XF condition, Bradbury 
Wilkinson & Co.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

733 
733	 Kingdom of Italy, 1925 Specimen Bond Italy. $1,000 Specimen 7% External 

Loan Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print with green border and under tint 
on small sized certificate, Allegorical man reclining at top, Specimen overprint, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Development-Investment-Issue-Bond_i33446482
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Development-Investment-Issue-Bond_i33446482
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Development-Investment-Issue-Bond_i33446483
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1966-Specimen-Development-Investment-Issue-Bond_i33446483
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1970-Specimen-Second-Development-Investment-Issue-Bond_i33446484
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1970-Specimen-Second-Development-Investment-Issue-Bond_i33446484
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1967-Specimen-Bond_i33446485
https://auction.archivesinternational.com/Del-Banco-di-Napoli-1866-Specimen-Bond_i33446486
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Italy-1925-Specimen-Bond_i33446487
http://www.archivesinternational.com/
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Kingdom of Norway
 

734 
734	 Aktieselskabet Saudefaldene (Sauda Falls Co. Ltd.) 1925 

Specimen Bond Kingdom of  Norway. $500 American Dollars Specimen 5% Series 
A First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on orange border and 
under tint, Allegorical figure with torch at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with uneven margins and splitting at fold lines, ABNC.��������������������������� Est. $65-110

Liberia
 

735 
735	 Republic of Liberia, 1926 Specimen Bond Liberia... $500 Specimen 7% 

External Forty Year Secured Sinking Fund Gold Bond, black print on orange border and 
under tint, vignette of  Liberian villagers and laborers surrounding coat of  arms at top, 
Specimen overprints and POC’s, Fine condition with a small piece missing from the top 
left horizontal fold, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Mexico
 

736 
736	 Banco Agricola e Hipotecario de Mexico, S.A. 1897 Specimen 

Bond.  Mexico. 500 Pesos Coupon Bond Specimen. ABNC. Very Fine, edge  
tone.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

737 
737	 Banco De Queretaro, 1907 Specimen Bond. Queretaro, Mexico. 1,000 

Pesos Specimen bond. Brown border and undertint. Arms of  Mexico on right, Arms of  
Queretaro on left and train under viaduct in middle. XF condition. ABNC. Scarce bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

738 
738	 Banco De Tamaulipas S. A. 1907 Bond-Share Specimen. Mexico, 

1907, 100 Pesos=5 Shares, Specimen Bond, Green border with allegorical Mercury on 
top at sea shore and bottom with ocean, breakwater and shore view , Coupons attached, 
POC’s, XF, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

739 
739	 Banco De Tamaulipas S. A., 1907 Stock Certificate Specimen. 

Mexico. 1 Share = 100 Pesos Specimen, Blue border with allegorical Mercury on top 
at sea shore and bottom with ocean, breakwater and shore view , Coupons attached, 
POC’s, XF, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i33446488
https://auction.archivesinternational.com/Aktieselskabet-Saudefaldene-Sauda-Falls-Co-Ltd-1925-Specimen-Bond_i33446488
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Liberia-1926-Specimen-Bond_i33446489
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i33446490
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-e-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1897-Specimen-Bond_i33446490
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Queretaro-1907-Specimen-Bond_i33446491
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Tamaulipas-S-A-1907-Bond-Share-Specimen_i33446492
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Tamaulipas-S-A-1907-Stock-Certificate-Specimen_i33446493
http://www.archivesinternational.com/
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740 
740	 Banco de Tamaulipas, 1907 Specimen Bond Tampico, Mexico. 100 Pesos 

Specimen Coupon Bond, Black print on large brown border and under tint printed in 
Spanish, Allegorical figure at top beside bay, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

741 
741	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, 1905 Specimen 

bond.  Mexico. 100 Pesos Specimen 6% Bond. Black border and orange undertint. 
Vignette of  seated justice with arms of  Mexico under ornate title. Coupons attached.  
Red specimen overprint. XF condition. ABNC. Scarce.������������������������������������������ Est. $300-500

 

742 
742	 Banco Mexicano De Comercio E Industria, 1909 Specimen Share 

Certificate Mexico, 100 Pesos =  1 Share, Specimen, Black on orange border and 
underprint, bank building on top, Dividend coupons attached, Specimen overprints, 
POC’s, XF to uncirculated with folds as made. ABNC. Rare with only 2 certificates 
found. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

743 
743	 Bonos Del Honorable Ayuntamiento del la Ciudad de Puebla de 

Zaragoza 1907 Specimen Bond.  Mexico. $100, Ser.A,  Specimen Bond, 
Black on green border and underprint, City arms top center, Coupons attached, VF-XF 
condition, ABNC. Rare Mexican bond variety.�������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

744 
744	 Bonos Del Honorable Ayuntamiento del la Ciudad de Puebla de 

Zaragoza 1910 Specimen Bond.  Mexico. $500, Ser.B,  Specimen Bond, Black 
on olive green border and underprint, City arms top center, Coupons attached, VF-XF 
condition, ABNC. Rare Mexican bond variety.�������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

745 
745	 Campeche-Laguna Corporation 1912 Specimen Bond. Mexico (Inc. 

in Delaware). $500 = 102 Pounds Sterling, Specimen 6% 30 Year Gold Coupon Bond, 
Black on orange border and underprint, Reclining allegorical woman on top with doves, 
Specimen overprint, POC’s, “00000” Serial Numbers, VF  The company had offices in 
Philadelphia and Campeche, Mexico. It exported to Mexico, Mahogany, Spanish Cedar, 
Chicle and rubber and imported Mahogany. Rare U.S. - Mexican company. Hamilton 
BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Tamaulipas-1907-Specimen-Bond_i33446494
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1905-Specimen-bond_i33446495
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-1905-Specimen-bond_i33446495
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i33446496
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i33446496
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1907-Specimen-Bond_i33446497
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1907-Specimen-Bond_i33446497
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1910-Specimen-Bond_i33446498
https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Honorable-Ayuntamiento-del-la-Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-1910-Specimen-Bond_i33446498
https://auction.archivesinternational.com/Campeche-Laguna-Corporation-1912-Specimen-Bond_i33446499
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 53

104 June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

746 
746	 Bonos Del Municipio de H. del Parral, 1907 Specimen Bond. 

Chihuahua, Mexico. 1000 Pesos Bond. Blue border and undertint. Notable on left and 
miners on right flank title. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons attached. VF 
Condition. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

747 
747	 Compana Minera Chontalpan y Anexas, 1921 Specimen Bond 

Specimen bond or stock. $1 Acciones=$25 Stock/ Bond.  Allegorical women flank 
miners. Coupons attached. VF Condition with toning on bottom horizontal fold. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

748 
748	 Compana Minera Chontalpan y Anexas, 1921 Specimen Bond 

Specimen bond or stock. $5 Acciones=$125 Stock/ Bond.  Allegorical women flank 
miners. Coupons attached. VF Condition with toning on bottom horizontal fold. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

749 
749	 Estado De Aguascalientes, 1910 Specimen Bond.  Aguascalientes, 

Mexico. 200 Pesos Ser.B. Specimen Bond, Green border and undertint. Vignette with 
arms of  Mexico.  Coupons attached. Red specimen overprint. VF condition. ABNC. 
Scarce bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

 

750 
750	 Estado de Zacatecas, 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series B, Blue frame, Neptune with trident in circular frame, XF. 
ABNC. Rare and dramatic appearing bonds.����������������������������������������������������������� Est. $325-475

 

751 
751	 Estado De Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. 1907 

Specimen 1000 Pesos. Letter C, 6% bond. Orange border. Vignette with Neptune seated 
with trident. Coupons attached. XF condition. ABNC. Rare bond.������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Bonos-Del-Municipio-de-H-del-Parral-1907-Specimen-Bond_i33446500
https://auction.archivesinternational.com/Compana-Minera-Chontalpan-y-Anexas-1921-Specimen-Bond_i33446501
https://auction.archivesinternational.com/Compana-Minera-Chontalpan-y-Anexas-1921-Specimen-Bond_i33446502
https://auction.archivesinternational.com/Estado-De-Aguascalientes-1910-Specimen-Bond_i33446503
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i33446504
https://auction.archivesinternational.com/Estado-De-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i33446505
http://www.archivesinternational.com/
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752 
752	 Estados Unidos Mexicanos, Bono De Liquidacion de los Sueldos 

de los Empleados Federales, 1923 Coupon Bond. Mexico, 1923, 100 
Pesos, Series B,  I/U, 3%, Dark blue on light blue underprint and orange border, Mexican 
arms of  eagle with snake on cactus in middle, S/N 066387, Coupons attached, VF 
condition. Attractive and scarce bank bond. Local printer. �������������������������������������� Est. $70-140

 

753 
753	 Mexican International Railroad Co. 1897 Issued & Uncancelled 

Bond. Mexico. 200 Pounds Sterling, I/U, 4 1/2% Coupon Bond, Mexican Certificate of  
Registration on upper left with 3 coupons, Black on orange-red border and underprint, 
locomotive with people R-L flanked by U.S. and Mexican eagles, S/N 701, VF condition 
with a light small stain in the middle bottom and a couple of  staple rust spots, overprints 
at left vertically “Assented to Feb 20, 1946 Agm’t Modified by Agm’t of  Nov. 24, 1949”. 
Rare and attractive bond. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

754 
754	 Mineral De Pachuca Compania Aviadora De Las Minas - Santa 

Getrudis Y Anexas 1891 Specimen Bond Pachuca, Mexico. 100 Pesos 
Specimen Coupon Bond. Black print with a green border and under print. Vignette 
of  Coat of  Arms of  Mexico flanked with mine on left and town on right at top of  
certificate. Specimen overprints, POC’s, Fine to VF condition with coupons attached. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

755 
755	 Republica Mexicana Bono Del Tesoro, 1913 Specimen Bond Mexico. 

$970 = 1950 Pesos,  Specimen 6% Coupon Bond, Black print on purple border and under 
tint, Large image of  State seal of  Mexico at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

756 
756	 San Jose De Vantanas, 1864 Issued Stock Certificate. San Dema 

District, State of  Durango, Mexico (Inc. in San Francisco) 190 Shares I/U Stock 
Certificate, Native American at left, Mexican Arms in middle, S/N 26, VF condition, 
Attractive and rare stock certificate.������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300

 

757 
757	 Speyer & Co., 1904 Specimen Temporary Bond for $1000 United 

States of Mexico 4% Gold Bonds. Mexico... Specimen Temporary Certificate 
of  Speyer & Co. for $1000 United States of  Mexico 4% Gold Bond, black print on orange 
border and under tint, large margin to the left, one $20 coupon attached at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $110-220

 

758 
758	 U.S.-Mex Oil Corp., 1910-1920 Specimen Stock Certificate Mexico 

& U.S.. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on blue border and 
under tint, Allegorical woman at top between images of  gas pumps at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC. ���������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-Liquidacion-de-los-Sueldos-de-los-Empleados-Federales-1923-Coupon_i33446506
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-Mexicanos-Bono-De-Liquidacion-de-los-Sueldos-de-los-Empleados-Federales-1923-Coupon_i33446506
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Issued-Uncancelled-Bond_i33446507
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-International-Railroad-Co-1897-Issued-Uncancelled-Bond_i33446507
https://auction.archivesinternational.com/Mineral-De-Pachuca-Compania-Aviadora-De-Las-Minas-Santa-Getrudis-Y-Anexas-1891-Specimen-Bond_i33446508
https://auction.archivesinternational.com/Mineral-De-Pachuca-Compania-Aviadora-De-Las-Minas-Santa-Getrudis-Y-Anexas-1891-Specimen-Bond_i33446508
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Specimen-Bond_i33446509
https://auction.archivesinternational.com/San-Jose-De-Vantanas-1864-Issued-Stock-Certificate_i33446510
https://auction.archivesinternational.com/Speyer-Co-1904-Specimen-Temporary-Bond-for-1000-United-States-of-Mexico-4-Gold-Bonds_i33446511
https://auction.archivesinternational.com/Speyer-Co-1904-Specimen-Temporary-Bond-for-1000-United-States-of-Mexico-4-Gold-Bonds_i33446511
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Mex-Oil-Corp-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33446512
http://www.archivesinternational.com/
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759 
759	 Vera Cruz and Pacific Railroad Co., 1904 Specimen Bond Mexico, 

$1000, Specimen 1st Mortgage Guaranteed Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Locomotive on left, Mexico arms in middle and steamship at right, VF, 
Western BNC. Only one previous issued bond is listed for this railroad in Cox, this is an 
unlisted specimen and the only one found in the archives. ������������������������������������ Est. $300-500

Mexico & Missouri
 

760 
760	 Mexican and Spanish-American Commercial Exchange Honorary 

Member Cert.. Missouri, 1885, Not an organized body but rather an exchange 
presided over by the Mexican consul to promote closer ties between Mexico and the 
U.S., Green on green border and underprint, Vignette of  moving locomotive alongside 
steamship mid center with gold seal bottom left, VF-XF condition.   Rare and early 
Mexican and American certificate.��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Mexico, Missouri, Texas, Kansas
 

761 
761	 Kansas City, Mexico & Orient Railway Co., 1901 Specimen Bond 

Mexico, Missouri (Kansas Oklahoma, Texas). 1901 $1000 Specimen Fifty Year First 
Mortgage Four Per Cent Gold Coupon Bond, red, locomotive on turntable, Mexicans, 
eagle and shield, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted as a specimen. Rare with only 5 bonds found in 
the ABN Archives in 2002. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Mexico & New York
 

762 
762	 American and Mexican Silver Mining Co., 1861 Issued Stock 

Certificate. New York and Mexico. 2500 Shares, I/C, Black on beige paper, 
large mining scene in middle, miners at left, Ink burn with paper loss in signature 
cancellation are and large stain on upper right. Rare mining company and first time seen  
by us. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Norway
 

763 
763	 City of Oslo, 1958 Specimen Bond Oslo, Norway. $1,000 Specimen 5 1/2% 

Sinking Fund External Loan Coupon Bond. Black print on a green border and under 
tint. Vignette of  two allegorical men flanking coat of  arms of  Norway. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

764 
764	 Kingdom of Norway, 1962 Specimen Bond Norway. $1,000 Specimen 15 

Year 5 1/2% External Loan Coupon Bond, Black print on teal border and underprint, 
Norway’s crest top center flanked by two sitting allegorical men, VF-XF condition, 
ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

https://auction.archivesinternational.com/Vera-Cruz-and-Pacific-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i33446513
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-and-Spanish-American-Commercial-Exchange-Honorary-Member-Cert_i33446514
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-and-Spanish-American-Commercial-Exchange-Honorary-Member-Cert_i33446514
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Mexico-Orient-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i33446515
https://auction.archivesinternational.com/American-and-Mexican-Silver-Mining-Co-1861-Issued-Stock-Certificate_i33446516
https://auction.archivesinternational.com/American-and-Mexican-Silver-Mining-Co-1861-Issued-Stock-Certificate_i33446516
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Oslo-1958-Specimen-Bond_i33446517
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Palestine
Historic 1922 Specimen Palestine 

Foundation Fund bond. 
 

765 
765	 Palestine Foundation Fund - Keren Hayesod Specimen Sacrifice 

Bond 1922 Palestine. $1,000, Specimen Bond, “For the Up building of  Palestine as a 
Homeland for the Jewish People”.  Rare Specimen Donation Bond.  Blue border. Portrait 
of  Theodore Herzl.  Text of  bond states “This instrument records a Sacrifice in the sum 
of  $1000 in accordance with the ancient principal of  Maaser. This instrument is made 
for the Jewish People. To the investor it will yield no return in money.  Its returns will 
be the consciousness of  duty performed.  It will provide a home for the homeless Jew.  
It will create a fount of  the Jewish spirit.  It will realize the prayer of  centuries, the hope 
of  millions. It will continue the historic associations of  Israel and Palestine, begun in 
the time of  the Patriarchs, affirmed by Moses, sung by David, renewed by Prophets, 
kept alive amidst medieval persecutions, recognized publicly and legally in our day by 
the Balfour Declaration of  the British Government, and endorsed by the nations of  the 
world.  This bond links the Donor to the Land of  Israel restored as a center of  Jewish 
Life. In testimony whereof  witness the hand of  the Keren Hayesod for the United States, 
acting by its officers hereunto duly authorized.”   Red specimen overprints and POC’s.   
XF condition.   Extremely rare and important Palestine related bond.����������������� Est. $800-1600

Panama
 

766 
766	 Canal Interoceanique de Panama, 1880-1884 Pair of Certificates 

Panama. Pair of  Issued Stock Certificates, 1 in green and the other in blue. Both are VF-
XF condition.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-75

Philippines
 

767 
767	 Real Compania de Filipinas, 1785 Issued Stock Philippines. Stock 

Certificate for 250 Pesos interest in Compañia Real de Filipinas (Royal Company of  the 
Philippines), was established in March 1785 by a royal decree. Elaborate vignette-frame 
featuring elephant, lion, rabbit, turtle, allegorical figures, ship, etc. Attractive VF and 
unusual.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Puerto Rico
 

768 
768	 Credito y Ahorro Ponceno S.A. 1897, 50 Pesos Specimen Bond. 

Ponce, Puerto Rico. 1897. 50 Pesos. Specimen bond. Black on orange border and 
underprint, portrait of  man on left, seated Mercury on right and lion vignettes on back, 
VF condition, Specimen overprints and POC’s.  ABNC.  Rare Puerto Rico Bond. Banco 
Crédito y Ahorro Ponceño (Ponce Credit and Savings Bank) was the first bank in Ponce, 
Puerto Rico, and one of  the first two native Puerto Rican banks to be established in 
Puerto Rico. The bank was the first one to introduce a bank credit card to the Puerto 
Rican market. Founded in 1895, Banco Crédito built its own first banking structure in 
1924 at Calle Marina and Callejón Amor, in Ponce. This first branch office, located in 
what is today the Ponce Historic Zone, has since been declared historic and was listed in 
the National Register of  Historic Places������������������������������������������������������������������ Est. $500-800

 

769 
769	 Credito y Ahorro Ponceno S.A. 1897, 100 Pesos Specimen Bond. 

Ponce, Puerto Rico. 1897. 100 Pesos. Specimen bond. Black on dark green border and 
underprint, portrait of  man on left, seated allegorical Justice on right and lion vignettes 
on back, VF condition but a small 2/3rds inch by 1/3rd inch is missing on the top left 
corner, POC’s.  ABNC.  Rare Puerto Rico Bond. Banco Crédito y Ahorro Ponceño 
(Ponce Credit and Savings Bank) was the first bank in Ponce, Puerto Rico, and one of  the 
first two native Puerto Rican banks to be established in Puerto Rico. The bank was the 
first one to introduce a bank credit card to the Puerto Rican market. Founded in 1895, 
Banco Crédito built its own first banking structure in 1924 at Calle Marina and Callejón 
Amor, in Ponce. This first branch office, located in what is today the Ponce Historic 
Zone, has since been declared historic and was listed in the National Register of  Historic 
Places������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Foundation-Fund-Keren-Hayesod-Specimen-Sacrifice-Bond-1922_i33446519
https://auction.archivesinternational.com/Palestine-Foundation-Fund-Keren-Hayesod-Specimen-Sacrifice-Bond-1922_i33446519
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Interoceanique-de-Panama-1880-1884-Pair-of-Certificates_i33446520
https://auction.archivesinternational.com/Real-Compania-de-Filipinas-1785-Issued-Stock_i33446521
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-S-A-1897-50-Pesos-Specimen-Bond_i33446522
https://auction.archivesinternational.com/Credito-y-Ahorro-Ponceno-S-A-1897-100-Pesos-Specimen-Bond_i33446523
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770 
770	 Puerto Rico Telephone Authority, 1978 Specimen Bond. Puerto 

Rico, 1978. $-odd, Revenue Bond, Series D, Specimen bond, Orange border with eagle 
vignette with black text, No coupons attached, Specimen overprints and POC’s, XF 
condition. Scarce Puerto Rico government run telephone company. Jeffries BNC.�Est. $65-110

Russia - Imperial
 

771 
771	 Imperial Government of Russia Nicolas Railroad, 1870 Issued 

Bond Imperial Russia... 125 Rubles Issued 4% Coupon Bond, Black print on large 
ornate black prink border with brown under tint, Certificate is printed in Russian with 
English on the back, Fine-VF condition with splitting along margins.����������������������� Est. $40-80

 

772 
772	 Large Group of Issued Russian Bonds ca.1891-1924 Imperial Russia... 

Large group of  Russian Bonds, all are from Fine-XF condition. 8 Pieces.���������������� Est. $60-110

773 
773	 Large Group of Issued Russian Bonds ca.1894-1914 Imperial Russia... 

Large group of  Russian Bonds, all are from Fine-XF condition. 9 Pieces.���������������� Est. $60-110

 

774 
774	 Imperial Government of Russia Land Mortgage Bank for the 

Nobility, Lot of 3 bonds, 1897-1903 Issued Bonds Imperial Russia... Trio 
of  Bonds 2 for 150 Rubles and the other for 100 Rubles, 3 1/2% Coupon Bonds, 2 with 
Black print on green/black border with green under tint and the 3rd with Black print on 
brown/black border with brown under tint. All are VF-XF condition. 3 Pieces.������ Est. $60-110

 

775 
775	 Imperial Russian Government, 1916-1927 Letters Pertaining to 

Redemption Russia. Pair of  letters addressed to holders of  bond certificates issued 
in 1916 by the Russian Government, pertaining to the redemption of  these certificates 
upon maturity, both VF-XF, one with annotations.����������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-Telephone-Authority-1978-Specimen-Bond_i33446524
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Government-of-Russia-Nicolas-Railroad-1870-Issued-Bond_i33446525
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Government-of-Russia-Nicolas-Railroad-1870-Issued-Bond_i33446525
https://auction.archivesinternational.com/Large-Group-of-Issued-Russian-Bonds-ca-1891-1924_i33446526
https://auction.archivesinternational.com/Large-Group-of-Issued-Russian-Bonds-ca-1894-1914_i33446527
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Government-of-Russia-Land-Mortgage-Bank-for-the-Nobility-Lot-of-3-bonds-1897-1903-Issued_i33446528
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Government-of-Russia-Land-Mortgage-Bank-for-the-Nobility-Lot-of-3-bonds-1897-1903-Issued_i33446528
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Russian-Government-1916-1927-Letters-Pertaining-to-Redemption_i33446529
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776 
776	 Russian American Steam Bakery, 1870 Issued Stock Certificate St. 

Petersburg, Russia.... Certificate of  entitlement to “One Interest” in the Commercial 
Enterprise of  Henry D. Moore & Co. in St. Petersburg”. Verified by public notary, also 
signed and sealed at US consulate by the Consul in Russia George Pomutz.��������� Est. $120-240

 

777 
777	 Zemstvo Bank of Kherson Governorate, 1916 Issued Bond. Odessa, 

Russia (Ukraine today)... 1000 Rubles 4.5% Coupon Bearer Bond, black print on red 
border and under tint, farmers at top with church in distant background, s/n 010982, 
VF condition. Judaica related with Hebrew text printed on the back bottom of  the bond.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

778 
778	 State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Imperial Russia, 1915, 

specimen 5000 Ruble 5% internal government bond, large format bifold with coupons 
attached, serial 000000, overprinted “ОБРАЗЕЦЪ” in red (Russian for specimen), 
allegorical mother Russia holding sword and shield with double headed eagle at top 
center of  ornate frame, pale green, text in Russian and French. Extra Fine. Rare Russian 
bond specimen.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-1000

Serbia
 

779 
779	 Pirot Cooperatives, 1923 I/C Bond Belgrade, Serbia... 1000 Dinara I/C Bond, 

multicolor print on multicolor border and under tint, industrial and allegorical vignettes 
featuring buildings, locomotive, ship, etc., XF condition, Lit.P.Markovich.�������������� Est. $80-160

 

780 
780	 Serbo-American Bank, 1922 Issued Bond Serbia. 1000 Dinara Issued 

Coupon Bond, blue print on blue border and multicolor under tint featuring Serbian and 
American arms, Church at left and Statue of  Liberty at right, VF condition, Architect 
Neputinovich.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Russian-American-Steam-Bakery-1870-Issued-Stock-Certificate_i33446530
https://auction.archivesinternational.com/Zemstvo-Bank-of-Kherson-Governorate-1916-Issued-Bond_i33446531
https://auction.archivesinternational.com/State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond_i33446532
https://auction.archivesinternational.com/Pirot-Cooperatives-1923-I-C-Bond_i33446533
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Switzerland
 

781 
781	 Nestle and Anglo-Swiss Condensed Milk Co., 1918 World War I 

Emergency Certificate, Specimen Shares Cham, Switzerland. Red border 
and full tint, Specimen for 1000 shares, ABNC, EF. One of  a series of  only 20 Evidentiary 
Certificates temporarily taking the place of  20 original share certificates until “the 
resumption of  safe transportation of  valuable mail matter....now interrupted by the 
war.” Very unusual, and with only 20 issued examples, rare.���������������������������������� Est. $250-500

Trinidad, B.W.I.
 

782 
782	 General Asphalt Co. 1913 Approval Proof Stock Certificate. Trinidad, 

B.W.I. (Inc. in NJ). 1913, <100 Shares, Proof  printed on india paper on large thin 
card, black on olive green, vignette of  man digging asphalt from Pitch Lake Trinidad. 
Counterfoil on left, Approval signature and dated May 31, 1913 on lower left corner. 
POC’s in signature blocks, Counterfoil on left attached with the only foldaway from the 
stock certificate border in the counterfoil. Rare proof  bond. ABN. ����������������������� Est. $250-350

United Arab Emirates
 

783 
783	 Middle East International Fund. Circa 1980’s. Trio of Progress 

Proof Vignettes. UAE. Lot of  three intaglio printed progress proof  vignettes, all on 
large card stock. Vignettes feature a falcon facing right, enclosed in an oval frame, with 
an additional decorative frame on the second vignette, and additional text on the third 
vignette. The text reads “Middle East International Fund” (قرشلا رامثتسا قودنص 
 .(مهسألا حابرأب صاخ نوبوك) ”and “a coupon pertaining to dividends (يلودلا طسوألا
Printer’s annotations in margins and plate numbers. VF-XF with pinholes as stored in 
printer’s archives. Unusual and rare. ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $200-300

Venezuela
 

784 
784	 Deuda Nacional Interna Consolidada, 1896 Specimen Bond 

Venezuela. 25000 Bolivares Specimen 6% Coupon Bond, Black print on yellow border 
and under tint printed in Spanish, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, 
Fine condition with splitting along fold lines, ABNC.��������������������������������������������� Est. $120-240

SCRIPOPHILY - FRATERNAL 
ORGANIZATIONS

Missouri
 

785 
785	 Masonic Hall Assoc., 1869 Issued Bond Missouri. $50 Issued and 

Uncancelled 8% Bond, Black print on simple black border with red under tint, Large 
building at top below title, Low serial number -#105, Fine-VF condition. J. McKittrick & 
Co.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

SCRIPOPHILY - GUNS & 
AMMUNITION

California
 

786 
786	 Giant Powder Company 1917 Issued & Remainder Consolidated 

Shares Giant Station, California. 1917, One Share, I/C, red-brown border, green 
underprint of  an explosion, #10417, issued, cancelled, VF-EF. Also included are 
seventeen unissued examples, new. Giant Powder Company was the first company in 
America to produce dynamite. Rare mining related company.������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Nestle-and-Anglo-Swiss-Condensed-Milk-Co-1918-World-War-I-Emergency-Certificate-Specimen-Shares_i33446535
https://auction.archivesinternational.com/Nestle-and-Anglo-Swiss-Condensed-Milk-Co-1918-World-War-I-Emergency-Certificate-Specimen-Shares_i33446535
https://auction.archivesinternational.com/General-Asphalt-Co-1913-Approval-Proof-Stock-Certificate_i33446536
https://auction.archivesinternational.com/Middle-East-International-Fund-Circa-1980-s-Trio-of-Progress-Proof-Vignettes_i33446537
https://auction.archivesinternational.com/Middle-East-International-Fund-Circa-1980-s-Trio-of-Progress-Proof-Vignettes_i33446537
https://auction.archivesinternational.com/Deuda-Nacional-Interna-Consolidada-1896-Specimen-Bond_i33446538
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https://auction.archivesinternational.com/Giant-Powder-Company-1917-Issued-Remainder-Consolidated-Shares_i33446540
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Delaware
 

787 
787	 Remington Arms Co., Inc., 1922 Specimen Bond Delaware. $500 

Specimen 6% Series A 1st Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on 
orange border and under tint, Allegorical woman at top reclining on a lion, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $400-600

 

788 
788	 Atlas Powder Co., ND (1920’s) Progress Proof Stock Certificate.  

Delaware. ca. 1920’s, Progress Proof  stock certificate of  title, text and vignette with 
no borders.  Vignette of  Atlas holding exploding box of  Atlas Powder on back. Purple 
CANCELLED overprint and crayon number on left, Fine to VF condition. In 1902, the 
company subsequently purchased several smaller chemical companies, and in 1912 
these actions gave rise to government scrutiny under the Sherman Antitrust Act. The 
courts declared that the company’s dominance of  the explosives business constituted 
a monopoly and ordered divestment. The court ruling resulted in the creation of  the 
Hercules Powder Company (now Hercules Inc.) and the Atlas Powder Company (now 
AstraZeneca). Rare and historic DuPont related explosive companies.������������������ Est. $150-300

West Virginia
 

789 
789	 Justin Projectile Co., ca.1890-1900 Specimen Stock  West Virginia. 

Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black on green border and underprint 
with Civil War Battle scene of  iron clad ships and mortars during bombardment, Justin 
developed a dynamite shell that evidently did not work very well during the initial 
experiments and destroyed the guns that fired the shells, the shells were 3 feet long and 
9 inches in diameter and held 30 pounds of  nitro-gelatin, Rare early military weapon 
manufacturer. VF with lower right corner tip missing. ABNC. ����������������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - HISTORICAL
U.S. & Canada

 

790 
790	 The Six Nations (Iroquois) Confederacy of North America, 1936 

Specimen Bond.  U.S. & Canada. 1936, $250,000 6% Debenture Gold Bond, Black 
text with brown photograph of  John Richard Ockleshaw Johnson “Minister of  Justice 
for the Confederacy, 1921-” on right “Major General Sir William Johnson, Baronet, 
Military Commander of  the Confederacy, 1755-1774”. Map of  the great lakes in middle. 
The title “ Original League of  Nations - A.D. 1550. Mohawks, Oneidas, Cayugas, Seneca, 
Tuscarora’s, The Six Nations Confederacy of  North America Embracing The Great 
Lakes - Saint Lawrence Waterways. Facsimile signature of  the president. First time seen 
by cataloger. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

SCRIPOPHILY - INDUSTRY & 
MANUFACTURING

Delaware
 

791 
791	 Dow Chemical Co., 1963 Specimen Bond Delaware. $1,000 Specimen 

4.35% Debenture Coupon Bond, Black print on red/pink border and under tint, Group 
of  allegorical men at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-130

Michigan
 

792 
792	 Lake Superior Iron & Chemical Co., 1907 Specimen Bond Michigan. 

$1,000 Specimen 6% Ten Year First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint, Vignette of  Chapel Pictured Rocks - Lake Superior under title at 
top, Archival notes in margin, Fine-VF condition with minor staining, Calvert Lith. Co.  
Production Specimen with notes and information of  printing plate ID numbers. Rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350
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https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-ND-1920-s-Progress-Proof-Stock-Certificate_i33446542
https://auction.archivesinternational.com/Justin-Projectile-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock_i33446543
https://auction.archivesinternational.com/The-Six-Nations-Iroquois-Confederacy-of-North-America-1936-Specimen-Bond_i33446544
https://auction.archivesinternational.com/The-Six-Nations-Iroquois-Confederacy-of-North-America-1936-Specimen-Bond_i33446544
https://auction.archivesinternational.com/Dow-Chemical-Co-1963-Specimen-Bond_i33446545
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Superior-Iron-Chemical-Co-1907-Specimen-Bond_i33446546
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 53

112 June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New Jersey
 

793 
793	 Bethlehem Steel Corp, 1950s Specimen Bond Bethlehem Steel Corp, 

1950s $10,000 Registered 4 1/4% Specimen Bond, XF, ABNC.������������������������������� Est. $120-220

 

794 
794	 Southern Iron & Steel Co. 1910 Specimen Bond New Jersey. $1000 Gold 

Coupon Bond Specimen. ABNC. Extremely Fine.���������������������������������������������������� Est. $70-120

 

795 
795	 United States Steel Corp, 1903 Specimen Bond United States Steel 

Corp., 1903 Specimen $1000 Coupon Bond, XF+, ABNC. U. S. Steel had its origins in 
the dealings of  some of  America’s most legendary businessmen, including Andrew 
Carnegie, J.P. Morgan, and Charles Schwab. However, its principal architect was 
Elbert H. Gary, who also became U. S. Steel’s first chairman. Rare early steel company 
assortment. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

796 
796	 United States Steel Corp., 1901 Cancelled Bond Issued to Andrew 

Carnegie New Jersey. $100,000 Issued and Cancelled Series A 5% Registered Fifty 
Year Gold Bond, Black print on red border and under tint on horizontal format, Image 
of  steel company at top, Stamped out cancelled and punched out cancelled at bottom, 
VF-XF condition, ABNC. Issued to but not signed by Andrew Carnegie.���������������� Est. $50-100

New York
 

797 
797	 Baxter Electric Light Co., 1884 I/U Stock Certificate. New York, NY. 20 

Shares, I/U, Green on light beige underprint, early electric light bulb in center, S/N 161, 
Fine/VF condition with 4 small pin holes UL and 2 small internal 3mm tears, all difficult 
to view. Scarce and attractive stock certificate.�������������������������������������������������������� Est. $100-200

Oregon
 

798 
798	 Oregon Door Co., 1885 Issued Stock Certificate Portland, Oregon. 60 

Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Stock Certificate, Black print on brown 
border and under tint, Title at top, Certificate #4, Fine condition with damage to 
bottom right corner, A. Anderson & Co.������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Pennsylvania
 

799 
799	 Westinghouse Electric & Manufacturing Co., 1907 Specimen Bond 

Pennsylvania. $1,000 Specimen 5% Ten Year Collateral Loan Coupon Bond, Black print 
on orange border and under tint on large sized certificate, allegorical figures at top 
flanking motor, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������� Est. $180-280

 

800 
800	 Westinghouse Electric & Manufacturing Co., 1915 Proof Bond 

Pennsylvania. $1,000 Proof  5% Convertible Sinking Fund Gold Bond, black print 
without any embellishments, Allegorical figure reclining on engine at top, Multiple 
cancelled stamps at bottom and along left side, Fine-VF condition. Very possibly unique. 
SBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Steel-Corp-1950s-Specimen-Bond_i33446547
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Iron-Steel-Co-1910-Specimen-Bond_i33446548
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-1903-Specimen-Bond_i33446549
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-1901-Cancelled-Bond-Issued-to-Andrew-Carnegie_i33446550
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-1901-Cancelled-Bond-Issued-to-Andrew-Carnegie_i33446550
https://auction.archivesinternational.com/Baxter-Electric-Light-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i33446551
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Door-Co-1885-Issued-Stock-Certificate_i33446552
https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Electric-Manufacturing-Co-1907-Specimen-Bond_i33446553
https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Electric-Manufacturing-Co-1915-Proof-Bond_i33446554
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SCRIPOPHILY - LAND COMPANIES
Alabama

 

801 
801	 Alger-Sullivan Lumber Co., 1945 Proof Stock Certificate Alabama. 

Odd Shares Capital Stock Proof  Stock Certificate, Black print on black border, Men 
chopping down large trees at top, Archival notes cover certificate and back, Punched out 
cancelled at bottom, VF-XF condition, Calvert Lith Co.������������������������������������������� Est. $80-150

Colorado
 

802 
802	 Broadmoor land and Investment Co., 1890 Specimen Bond. 

Colorado, 1890, $1000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Surveyors at top right, ornate embellishments on top, Specimen 
overprints, POC’s, VF condition. ABNC. Rare and attractive Colorado bond.������ Est. $100-200

New Jersey
 

803 
803	 Kentucky Mineral and Timber Co., 1892 Issued Bond Signed by 

Thomas F. Ryan New Jersey. $1,000 Issued and Uncancelled 5% First Mortgage 
Gold Bond Coupon bond, Black print on red border and under tint, Men in mine at 
left of  company title, VF-XF condition with minor split at left margin by center fold 
lines. Thomas Fortune Ryan (1851–1928) was an American tobacco, insurance and 
transportation magnate. Although he lived in New York City for much of  his adult 
career, Ryan was perhaps the greatest benefactor of  the Roman Catholic Diocese of  
Richmond in the decades before the Great Depression. In addition to paying for schools, 
hospitals and other charitable works, Ryan’s donations paid for the construction of  
the Cathedral of  the Sacred Heart in Richmond, Virginia. Ryan also made significant 
donations to Catholic institutions in New York City and Washington, D.C.������������ Est. $70-120

SCRIPOPHILY - MINING
Alaska

 

804 
804	 Alaska British Columbia Metals Co. 1921 Issued Stock. Alaska (Inc. 

in Washington state), 1921, 100 Shares, Issued Stock, Black on brown border and 
underprint, Bald Eagle vignette top center, VF condition. ��������������������������������������� Est. $75-140

 

805 
805	 Alaska Mining Co. 1886 Stock Certificate. San Francisco, CA. 1886.  50 

Shares. I/U stock. Small format with black border.  Eskimos with  Husky’s, dog sleds 
and spears vignette. XF condition.  Mines located “Near Pike City, Sierra County, 
California”. Early Alaska related stock certificate and related vignette.  Incorporated 
CA.  Rare certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

 

806 
806	 Chisna Consolidated Mines Co., 1907 (Alaska Location) Share 

Certificate Alaska (Inc. in Washington), Prince Edward Sound mine location. 1000 
shares, orange, seated woman holds wreath. This company claimed to have 28 placer 
claims on the Chisna River. Successor to the Central Alaska Gold and Copper Company. 
VF, pinholes, minor edge splits.������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

807 
807	 Knight’s Island Alaska Copper Co., Issued Stock. Alaska, (Inc. in 

Washington) 1907, I/U Stock, #4, 100 Shares, Black on gold border and underprint, 
Mining vignette top center, VF condition with vertical creasing from folds,  
Goes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Alger-Sullivan-Lumber-Co-1945-Proof-Stock-Certificate_i33446555
https://auction.archivesinternational.com/Broadmoor-land-and-Investment-Co-1890-Specimen-Bond_i33446556
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Arizona
 

808 
808	 Interior Mining and Trust Co., 1907 Issued Stock Certificate Arizona. 

100 Shares Issued Capital Stock Certificate, Black print on green border and under tint, 
Illustration of  men working in a mine underneath company title, VF-XF condition, E.A. 
Wright Bank Note Co.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

California
 

809 
809	 Bodie Bluff Consolidated Gold Mining Co., 1979 Issued Stock 

Certificate San Francisco, California. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, 
Black print on small check sized certificate with simple black geometric border, 
Low serial number -#154, VF-XF condition with small minor stain at bottom of   
piece,������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

 

810 
810	 Deadwood Gold Mining Co. 1878 Stock Certificate. California. 500 

Shares Stock Certificate. I/U. Assessment notations in ink on back. Very Fine +.����� Est. $40-75

 

811 
811	 Maryland Gold Quartz Mining Co. 1888 Stock Certificate. California. 

50 Shares Stock Certificate. I/U. Very Fine, a few rust stains.������������������������������������� Est. $50-90

 

812 
812	 New York & Table Mountain Copper Co., 1860s Specimen Stock 

Certificate CA. (Inc. in New York). Odd Shares, Capital Stock Specimen Certificate, 
Black print on simple black border, Men mining at top with waterfall in distance, VF-XF 
condition with minor damage to right side margin, Calaveras County, California. Hand 
written Specimen.  CBNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

813 
813	 Trio of Northern California Mining Stock Certificates, 1892-1904 

California. Trio of  stock certificates. 1) Erie Mining Co., 1892, 100 Shares Issued Stock 
Certificate. Repair made to reverse of  certificate. 2) Pennsylvania Consolidated Mining 
Co., 1899, 50 Shares Capital Stock I/C Stock Certificate. Hand written cancelled at top. 
3) Bunker Hill Consolidated Mining Co., 1904 1,000 Shares I/C Stock Certificate on 
small certificate. Stamped and Punched out cancelled. All pieces are in VF-XF condition. 
(3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Canada
 

814 
814	 Dome Mines Ltd, 1960-70’s Specimen Stock Certificate Pair. 

Canada, 1977, Lot of  2 Specimen Stock certificates, Includes 1)>100 Shares, Black on 
gold border and underprint, Mining vignette top center, POC’s and red SPECIMEN 
stamp, VF-XF condition, ABNC. 2)100 Shares, Black on blue border and underprint, 
Mining vignette top center, POC’s and red SPECIMEN stamp, VF-XF condition, ABNC. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-130

Colorado
 

815 
815	 Colorado Coal and Iron Development Co., 1892 Specimen Bond 

Colorado. $1,000 Specimen 6%  5 Year Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate green border and under tint, Men working in mine at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-230

https://auction.archivesinternational.com/Interior-Mining-and-Trust-Co-1907-Issued-Stock-Certificate_i33446562
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1979-Issued-Stock-Certificate_i33446563
https://auction.archivesinternational.com/Bodie-Bluff-Consolidated-Gold-Mining-Co-1979-Issued-Stock-Certificate_i33446563
https://auction.archivesinternational.com/Deadwood-Gold-Mining-Co-1878-Stock-Certificate_i33446564
https://auction.archivesinternational.com/Maryland-Gold-Quartz-Mining-Co-1888-Stock-Certificate_i33446565
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Table-Mountain-Copper-Co-1860s-Specimen-Stock-Certificate_i33446566
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Table-Mountain-Copper-Co-1860s-Specimen-Stock-Certificate_i33446566
https://auction.archivesinternational.com/Trio-of-Northern-California-Mining-Stock-Certificates-1892-1904_i33446567
https://auction.archivesinternational.com/Dome-Mines-Ltd-1960-70-s-Specimen-Stock-Certificate-Pair_i33446568
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816 
816	 Franklin Silver Mining Company of Colorado, 1869 Issued Bond. 

Territory of  Colorado, March 20th, 1869, $100, 10% Coupon Bond, gold ink on 
white paper, mining and mill scene in middle, Colorado arms at right, and portrait of  
Benjamin Franklin at bottom middle. Signed by Benjamin Franklin Fisher, (1834-1915), 
Civil War Soldier, Officer, Lawyer and war hero.  He enlisted on June 18, 1861, the first 
summer of  the Civil War, for three years in Company H, 32nd Pennsylvania Volunteers, 
being formed in Bucks County. (Two brothers also served, one as an assistant surgeon 
and the second as a Lieutenant who was killed at the Wilderness in 1864.) He then joined 
the Army of  the Potomac for the Peninsula Campaign in the Signal Corp., he saw action 
at Lee’s Mill, Williamsburg, Gaines’s Mill, and Malvern Hill. In 1862, he was appointed 
Chief  Signal Officer of  the Army of  the Potomac to produce intelligence reports from 
“stations of  observation” and from the saddle. As the  battle of  Chancellorsville was 
concluding, and Union forces were under orders to make every effort to learn where 
enemy forces were going next. On June 17, 1863, while shadowing Confederate columns 
near Aldie, Virginia, Capt. Fisher was captured and sent to Libby Prison in Richmond. 
On February 9, 1864, 109 prisoners tunneled out of  Libby Prison. Fisher led the second 
party of  ten, which included his future brother-in-law, Lt. Causten. Fisher evaded 
searchers for eleven days, and found his way to Union lines at Williamsburg. Brevetted 
Lieutenant-colonel for gallant and meritorious services in 1864, Fisher was with the 
Army of  the Potomac from the Rapidan to Petersburg. After the war, Fisher practiced 
law in Philadelphia and was active in many financial ventures including mining. Historic 
stock certificate signed by the last surviving escapee of  notorious Libby Prison.�� Est. $250-500

 

817 
817	 Hibernia Consolidated Mining Co., 1881 Issued Stock Certificate 

Lake County, Colorado (Inc. in New York). 100 Shares Capital Stock Issued Certificate, 
Black print on green border and under tint on small check sized certificate, Image 
of  buck at left side, Staple holes at top left corner and ink stain center left, Fine-VF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

818 
818	 Moose Mining Co. 1880 Specimen Bond.  Park County, Colorado, 1880, 

$100, 1st Mortgage 10% Issued Bond, Black border and underprint, Elk on left, Colorado 
arms on the right, VF-XF condition, Coupons attached, ABNC. At 13,700 ft, the Moose 
Mine was the highest elevation major producer of  precious metals (mainly silver) in 
North America and is one of  the Alma area mines. Moose Mine is located on Mt. Bross, 
CO.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Idaho
 

819 
819	 Silver White Mica Mining Co., 1896 Stock Certificate. Moscow, Idaho. 

500 Shares, I/U, Black on light green underprint, Mining scene art left, ornate title 
top middle-right. S/N 81. Signed by E.E. Rodgers as president and R.M. Crockett as 
Secretary. VF condition. Scarce Idaho mining certificate. ���������������������������������������� Est. $50-100

Idaho Territory
 

820 
820	 Sullivan Extension Mining Co., 1889  Stock Certificate Idaho Territory. 

136,000 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black print on orange/brown border, 
Company title at top, Cancelled overprint, Fine-VF condition with glue on back from 
mounting. A. Anderson & Co.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-75

Michigan
 

821 
821	 Michigan Alkali Co., 1900-1910 Production Specimen Stock 

Certificate Wyandotte, Michigan. Odd Shares Capital Stock Production specimen 
with notations Stock Certificate, Black print on black border and green under tint, 
Company title at center with Native American with bow and arrow beside it, Production 
notes cover certificate and margin, VF-XF condition.��������������������������������������������� Est. $130-260

 

822 
822	 Quincy Mining Company of Michigan 1872 Stock Certificate With 

Imprinted Revenue. Michigan, 1872, 20 Shares., State seal flanked by ship and 
train, Imprinted orange 25 Cent revenue stamp, VF.������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Silver-Mining-Company-of-Colorado-1869-Issued-Bond_i33446570
https://auction.archivesinternational.com/Hibernia-Consolidated-Mining-Co-1881-Issued-Stock-Certificate_i33446571
https://auction.archivesinternational.com/Moose-Mining-Co-1880-Specimen-Bond_i33446572
https://auction.archivesinternational.com/Silver-White-Mica-Mining-Co-1896-Stock-Certificate_i33446573
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https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Alkali-Co-1900-1910-Production-Specimen-Stock-Certificate_i33446575
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Alkali-Co-1900-1910-Production-Specimen-Stock-Certificate_i33446575
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Montana Territory
 

823 
823	 Gregory Mining Co., 1876 Issued Stock Certificate Montana Territory. 

100 Shares  I/U Capital Stock Certificate, Black print on black border, Men flanking 
seal of  Montana at center with smaller vignette of  men working in mine at bottom left 
corner, Certificate #33, VF-XF condition.����������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

824 
824	 Algonquin Co. 1881 Mining Company Pair. Montana Territory. Lot of  2 

I/U Stock Certificates, Include 500 Shares, red, mining scene, S/N 76, VF-XF and 50 
Shares, Mining scene on top, eagle on left, blue-green, S/N 364, VF. Scarce Montana 
Territory pair.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

Montana
 

825 
825	 Penn-Yan Mining Co., 1891 Issued Stock Certificate Helena, Montana. 

1,667 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on purple 
border and under tin, United States coins at top, VF-XF condition with minor stains at 
left side.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Nevada
 

826 
826	 Eureka Tunnel Consolidated Mining Co., 1884 Issued Stock 

Certificate Nevada. 50 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on simple 
black border printed on yellow paper on check sized certificate, S/N 47, Title at center, 
Fine-VF condition. Location, Prospect Mountain, Eureka, Nevada������������������������� Est. $65-110

New York
 

827 
827	 Associate Mining and Investment Co., 1880’s Specimen Stock 

Certificate.  New York, 188x, Specimen stock, 100 Shares, S/N #502, Reclined 
allegorical woman top center, VF condition, Small Specimen overprints. Hamilton Bank 
Note company specimen from an old sample book.  HBNC. ���������������������������������� Est. $75-130

 

828 
828	 Rockdale Gold Mining Co., 1879 Stock Certificate. New York, 1879, I/U,  

#1, 400 Shares, Black print with ornate border, Mining vignette left and men panning for 
gold top center, Fine condition with toning on bottom and edge splitting and wear, B.F. 
Corlies & Macy Stationers. In the title “GOLD” is crossed out. �������������������������������� Est. $50-90

 

829 
829	 Terrible Mining Co., ca.1880-1890 Proof Stock Certificate New York. 

Odd Shares Capital Stock Proof  Certificate, Black print on black border printed on 
cardstock like paper, Seal of  New York at top between title, VF condition with glue at 
back from mounting with staining coming through the face on the left border.����� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Gregory-Mining-Co-1876-Issued-Stock-Certificate_i33446577
https://auction.archivesinternational.com/Algonquin-Co-1881-Mining-Company-Pair_i33446578
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Ohio
 

830 
830	 Cross-Cut Silver Mining Co. of Cleveland, 1894 Stock Certificate. 

Western Mine with location Unspecified (Inc. in Cleveland, OH). 4000 Shares I/U, 
Black on blue-green underprint and border, ornate allegorical scene of  3 women in top 
middle, blacksmith at right, and miners at left, VF condition with a 3 mm split in the 
large excess margin far from the design, Very attractive and rare stock certificate from a 
new estate find. W.J. Morgan and Co., Printers, Cleveland, O. ������������������������������ Est. $120-240

Pennsylvania
 

831 
831	 Topton Iron Co., 1874 Issued Stock Certificate Pennsylvania. 100 Shares 

#10 issued and uncancelled stock certificate, black printing on thin beige paper, Seal of  
Pennsylvania at top, VF-XF condition.����������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Tennessee
 

832 
832	 Dredging and Canal Construction Co. 1886 I/U Stock Certificate. 

Tennessee, New York. 1886. 50 Shares, Cert.#258 , Green border with dynamic spread 
winged eagle on bottom left, Issued and uncancelled. XF condition. Scarce and very 
attractive. HL-BNC.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

West Virginia
 

833 
833	 Union Phosphate Mining Co., 1895 Specimen Bond Union Phosphate 

Mining Co., 1895 $1,000 Specimen 6% Gold Bond, Fine-VF, ABNC.��������������������� Est. $200-300

SCRIPOPHILY - MORMON RELATED
Arizona & Utah

 

834 
834	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, Mormon related 

company, 1898 Stock Certificate Signed by Jesse Smith. Holbrook, 
Arizona. 199 Shares, Issued and Cancelled Stock Certificate. VF-XF condition, cut 
cancelled, S/N 908, Gast Stationery Co.�������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

835 
835	 Arizona Co-Operative Mercantile Institution, Mormon related 

company, 1893 Stock Certificate Signed by Jesse Smith & Joseph 
Fish. Holbrook, Arizona. 5 Shares, Issued and Cancelled Stock Certificate. VF-XF 
condition, cut cancelled, S/N 683, Gast Stationery Co.������������������������������������������ Est. $120-200

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
Louisiana

 

836 
836	 City of New Orleans, 1917 Production Proof Bond New Orleans, 

Louisiana. $500 Proof  4 1/2% Serial Gold Bond, Black print without any embellishments, 
Portrait of  distinguished gentleman at top, Cancelled overprints, Fine condition with 
toning and staining over certificate.������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260
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Michigan
 

837 
837	 City of Detroit, ca.1930-1940 Specimen Bond Trio Detroit, Michigan. 

Trio of  Specimen Detroit Bonds. 1) $-Odd Registered Odd% Specimen Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical male at top with large wheel. 2) $-Odd 
Specimen Odd% Series B Refunding Bond, Black print on brown border and under tint 
on horizontal format, Seal of  Detroit at top. 3) $-Odd Specimen Odd% Series B Water 
Refunding Bond, Black print on green border and under tint on horizontal format, Seal 
of  Detroit at top. All bonds have Specimen overprints and POC’s, and are in VF-XF 
condition, ABNC. 3 Pieces.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

New Jersey
 

838 
838	 City of Camden, 1918 Specimen Bond Camden, New Jersey. $1,000 

Specimen 4 1/2% Fire Bond, Black print on large red border and under tint, Seal of  
New Jersey at top with bond title below, Cancelled overprints, Fine-VF condition with 
splitting at fold lines, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

South Carolina
 

839 
839	 City of Georgetown 1902 Specimen Bond. SC. $1000, 4 1/2% Coupon 

Bond, Black on green border, Slave picking cotton and holding child on upper corners, 
Arms of  South Carolina in middle, VF, ABNC. �������������������������������������������������������� Est. $70-120

SCRIPOPHILY - NAVIGATION & 
SHIPPING

Illinois
 

840 
840	 Cairo City and Canal Co. 1838 Issued $1000 6% Coupon Bond. Cairo, 

Illinois, 1838,  $1000 6% Coupon Bond, Ink Cancelled with ink burn in cancellation 
areas, Fine to VF condition. Rare and very early Canal Bond. ������������������������������� Est. $120-200

Maine
 

841 
841	 Rockland Transportation Co. 1922 Specimen Bond. Maine, 1922, $1000, 

Specimen 1st. Mortgage 6 1/2% Marine Equipment Gold Bond certificate, Blue border 
with Steamship and Sail Ships vignette, Red Specimen overprints, POC’s, Coupons 
attached, XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

New York
 

842 
842	 Larchmont Yacht Club, 1910 Specimen Bond with Racing Yacht 

Vignette Larchmont, New York, $500. 5% 1st Consolidated Mortgage Gold Bond. 
Orange-red border and underprint with yacht under full sail vignette. ABNCo. Litho 
specimen, w/coupons, VF. Rare Yachting bond.����������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Detroit-ca-1930-1940-Specimen-Bond-Trio_i33446591
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Camden-1918-Specimen-Bond_i33446592
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Georgetown-1902-Specimen-Bond_i33446593
https://auction.archivesinternational.com/Cairo-City-and-Canal-Co-1838-Issued-1000-6-Coupon-Bond_i33446594
https://auction.archivesinternational.com/Rockland-Transportation-Co-1922-Specimen-Bond_i33446595
https://auction.archivesinternational.com/Larchmont-Yacht-Club-1910-Specimen-Bond-with-Racing-Yacht-Vignette_i33446596
https://auction.archivesinternational.com/Larchmont-Yacht-Club-1910-Specimen-Bond-with-Racing-Yacht-Vignette_i33446596
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Archives International Auctions - Sale 53

119June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Pennsylvania
Historic Titanic Related 1887 Bond of 
the International Navigation Co., the 

predecessor company of the International 
Mercantile Marine Co.,  which was 

financed by J.P. Morgan 
 

843 
843	 International Navigation Co., 1887 Specimen Bond, Predecessor 

Company to International Mercantile Marine Company. Pennsylvania. 
$1,000 Specimen 6% Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Image 
of  large steamship at top right, similar ship at sea on bottom, POC’s at bottom, VF-
XF condition, FBNC. “INC” was formed in 1871 with the backing of  the Pennsylvania 
Railroad to operate foreign flagged vessels on transatlantic routes to Philadelphia. J.P. 
Morgan & Co. announced the details of  the trust’s organization on October 1, 1902. 
Named the International Mercantile Marine Company, a reorganization and renaming 
of  the International Navigation Company. This was the earliest and only example found 
in the ABN archives from this company.���������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

Rhode Island
 

844 
844	 Narragansett Steamship Co., 1869 Issued Bond Signed by 

Ambrose Burnside, Civil War General.  Massachusetts, 1869, $500, 1st 
Mortgage 7% Issued Bond, I/C, No vignette, Red $500 in middle and blue PAID in 
bottom middle, Signed by Ambrose Burnside signature as President the well known 
Civil War general, he was the 30th Governor as well as being a U.S senator from 
Rhode Island. Also signed by Onslow Stearns as trustee, he was 34th governor of  
New Hampshire. This bond was issued and possibly helped finance the merger of   the 
Narragansett Steamship Company with the Boston, Newport and New York Steamboat 
Company. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

California
 

845 
845	 Union Iron Works Dry Dock Co., 1909 Specimen Bond with Early 

Battleship. California. $1000 Specimen 6% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint, Large battleship at sea at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, FL-ABNC. Rare bond.���������������������������������������������� Est. $200-300

Pennsylvania
 

846 
846	 Franklin Canal Company (Authorized to Construct the lake Erie 

Rail road), ca.1840-1860 Issued Stock Certificate Pennsylvania... 3 1/2 
Shares at $50 per share, Issued Capital Stock Certificate, Black print on simple black 
border printed on blue check sized certificate with light toning, Low serial number #7, 
Fine-VF condition with staining and toning. Rare early railroad and canal company 
stock certificate���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

SCRIPOPHILY - OIL & GAS
Kentucky

 

847 
847	 Standard Oil Co., ca.1930-1940 Specimen Stock Kentucky. Odd Shares 

Capitol Stock Specimen Certificate. Black print with an orange border and under print. 
Vignette of  an allegorical female sitting besides a river with a city behind her, while she 
gazes into the sky at an airplane. Specimen overprints, POC’s, XF condition. HBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240

https://auction.archivesinternational.com/International-Navigation-Co-1887-Specimen-Bond-Predecessor-Company-to-International-Mercantile-Ma_i33446597
https://auction.archivesinternational.com/International-Navigation-Co-1887-Specimen-Bond-Predecessor-Company-to-International-Mercantile-Ma_i33446597
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-Issued-Bond-Signed-by-Ambrose-Burnside-Civil-War-General_i33446598
https://auction.archivesinternational.com/Narragansett-Steamship-Co-1869-Issued-Bond-Signed-by-Ambrose-Burnside-Civil-War-General_i33446598
https://auction.archivesinternational.com/Union-Iron-Works-Dry-Dock-Co-1909-Specimen-Bond-with-Early-Battleship_i33446599
https://auction.archivesinternational.com/Union-Iron-Works-Dry-Dock-Co-1909-Specimen-Bond-with-Early-Battleship_i33446599
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Canal-Company-Authorized-to-Construct-the-lake-Erie-Rail-road-ca-1840-1860-Issued-Stock_i33446600
https://auction.archivesinternational.com/Franklin-Canal-Company-Authorized-to-Construct-the-lake-Erie-Rail-road-ca-1840-1860-Issued-Stock_i33446600
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock_i33446601
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New Jersey
 

848 
848	 Standard Oil Co., 1926 Specimen Registered 5% Gold Bond. New 

Jersey, $10,000 20 Year 5% Registered Gold Bond, Gushing Oil Well in middle, Black on 
green border, Specimen overprint, POC’s, XF ABNC. ������������������������������������������� Est. $110-200

Texas, Arizona, Ohio & Arkansas
 

849 
849	 Oil & Food Stock Certificate Quartet, ca.1921-1929. Lot of  4 stock 

certificates and stock holder letters and correspondence, Includes  1923, Texas Oil 
Products, 10 Shares, VF; Arkansas, Gillett Oil and Gas Co., 1921, 10 Shares, VF; 1922, 
OH. Marwin Food Co., 7 Shares, VF but the lower left corner is missing; and 1928, 
Universal lock Tip Co., 25 Shares, I/U, VF.  (4)����������������������������������������������������������� Est. $35-70

SCRIPOPHILY - OIL, GAS & ENERGY
Delaware

 

850 
850	 Guffey Gillespie Gas Products Co., ca.1910-1920 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
green border and under tint, Gas pumps at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, RBNC. Company operated principally in West Virginia and Texas fields, 
where it has leases on about 200,000 acres of  oil and gas properties. The daily production 
of  oil was over 2,000 barrels. Ornate machinery design on top.����������������������������� Est. $120-200

New Jersey
 

851 
851	 Standard Fuel Manufacturing Co., 1887 Issued Stock Certificate 

New Jersey. 2 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled Certificate, Black print on 
black border, Factory at top under title, Fine-VF condition with minor stains and cut 
close left side margin, Wm. M. Christy’s Sons.��������������������������������������������������������� Est. $70-120

West Virginia & Ohio
 

852 
852	 Ohio Fuel Oil Co., ca.1900-20 Specimen Stock Certificate West 

Virginia and Ohio. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Oil well at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
RBNC. Attractive and rare stock certificate. ����������������������������������������������������������� Est. $120-200

SCRIPOPHILY - RAILROADS
AL, GA, MS, TN.

 

853 
853	 Alabama & Chattanooga Rail Road Co., 1869 Railroad Bond. AL, 

GA, MS, TN. Lot of  2 bonds. Both are $1000, I/U 8% 2nd Mortgage Bond. Black on 
brown border, locomotive in middle, factory on left and ore train on right. VF condition. 
U.S.I.R. Adhesive Life Insurance Revenue stamp on left, ABNC. (2)����������������������� Est. $120-240

California
 

854 
854	 San Diego and Eastern Terminal Railway  Co., 1889, 1st Mortgage 

Sinking Fund 6% Gold Bond California, 1889. Specimen 1st Mortgage 6% 
Gold Coupon bond. $1000. Green border and undertint. Speeding locomotive through 
countryside R-L. Red Specimen overprints, “0000” serial numbers and POC’s. Coupons 
attached. XF condition. ABNC. Unlisted railroad in Cox. Rare California railroad. 2 
found in archives, this is the only one available. ����������������������������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Co-1926-Specimen-Registered-5-Gold-Bond_i33446602
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Food-Stock-Certificate-Quartet-ca-1921-1929_i33446603
https://auction.archivesinternational.com/Guffey-Gillespie-Gas-Products-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33446604
https://auction.archivesinternational.com/Guffey-Gillespie-Gas-Products-Co-ca-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33446604
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Fuel-Manufacturing-Co-1887-Issued-Stock-Certificate_i33446605
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Fuel-Oil-Co-ca-1900-20-Specimen-Stock-Certificate_i33446606
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-Chattanooga-Rail-Road-Co-1869-Railroad-Bond_i33446607
https://auction.archivesinternational.com/San-Diego-and-Eastern-Terminal-Railway-Co-1889-1st-Mortgage-Sinking-Fund-6-Gold-Bond_i33446608
https://auction.archivesinternational.com/San-Diego-and-Eastern-Terminal-Railway-Co-1889-1st-Mortgage-Sinking-Fund-6-Gold-Bond_i33446608
http://www.archivesinternational.com/
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Cuba
 

855 
855	 Pinar Del Rio Northern Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen 

Stock Cuba (Inc. in Maine). Odd Shares Capitol Stock Specimen Certificate. Black 
print with a green border and under tint. Vignette of  a locomotive at top with 
passengers standing nearby. Specimen overprints, POC’s, Fine-XF condition. ABNC. 
Unlisted Cuban railroad in Cox.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Florida
 

856 
856	 Fernandina & Jacksonville Railroad 1880 Specimen Bond.  Florida. 

1880, Specimen $1000 First Mortgage Sinking Fund Bond Seven Per Cent Gold Coupon 
Bond, green “1000” protector, locomotive L-R, The issued bonds were signed by  E. H. 
Harriman, who, at the time of  his death  controlled the Union Pacific, the Southern 
Pacific, the Saint Joseph and Grand Island, the Illinois Central, the Central of  Georgia, 
the Pacific Mail Steamship Company, and the Wells Fargo Express Company, ABNC, 
EF. No signatures, Specimen overprints, POC’s and “0000” Serial Numbers. The bond 
appears VF but there is archival tape reinforcement on the back due to splitting at folds, 
still a significant rarity in any form or condition. ABNC.���������������������������������������� Est. $250-500

Florida & New York
 

857 
857	 Pair of Cancelled Certificates associated with J.P. Morgan Florida & 

New York. 1) Florida East Coast Railway Co., 1909 $250,000 Cancelled 4 1/2% 50 Year 
Registered Gold Bond, Black print on orange border and under tint, Stamped cancelled 
and punched out cancelled along bottom, Certificate #14, VF-XF condition ABNC. 2) 
International Mercantile Marine Co., 1906 10 Shares Common Capital Stock Cancelled 
Certificate, Black print on steel gray border and under tint, Stamped out cancelled and 
punched out cancelled at bottom, Fine-VF condition with minor toning, ABNC. Florida 
Railway is signed by J.P. Morgan while the Mercantile Marine Co. has him listed as a 
trustee. John Pierpont Morgan Sr. (April 17, 1837 – March 31, 1913)[1] was an American 
financier and banker who dominated corporate finance and industrial consolidation in 
the United States of  America in the late 19th and early 20th centuries. In 1892, Morgan 
arranged the merger of  Edison General Electric and Thomson-Houston Electric 
Company to form General Electric. He also played important roles in the formation of  
the United States Steel Corporation, International Harvester and AT&T. At the height 
of  Morgan’s career during the early twentieth century, he and his partners had financial 
investments in many large corporations and had significant influence over the nation’s 
high finance and United States Congress members. He directed the banking coalition 
that stopped the Panic of  1907. He was the leading financier of  the Progressive Era, 
and his dedication to efficiency and modernization helped transform American business. 
Adrian Wooldridge characterized Morgan as America’s “greatest banker”���������������� Est. $25-50

Georgia
 

858 
858	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% 2nd Preferred Income Registered Gold Bond, Black print on a very ornate 
green border and under tint in a horizontal format, image at top of  a locomotive nearly 
head on at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. FBNC.  Only known as a 
specimen bond, no issued examples known. 4 were found in the ABN archives in 2002. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Georgia and North Carolina
 

859 
859	 Marietta and North Georgia Railway Co., 1887 Issued Bond Georgia 

and North Carolina. $1000 I/U 6% First Mortgage Consolidated Gold Coupon Bond. 
Black print with ornate brown border and under print. Vignette at top of  certificate of  
locomotive pulling into station and people getting on. Two British revenue stamps at 
bottom of  certificate. XF condition with seven coupons missing. HLBNC.������������� Est. $90-150

Illinois
 

860 
860	 Chicago and Ohio River Railroad Co., 1886 Issued Bond. Illinois, $100 

I/U, 6% Mortgage Income coupon Bond, Train over bridge R-L flanked by standing 
allegorical women, small train on bottom under ornate title, VF, S/N B126, ABNC. 
Unlisted as a bond in Cox and only one variety and design of  stock certificate known. 
Lovely and rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Pinar-Del-Rio-Northern-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i33446609
https://auction.archivesinternational.com/Pinar-Del-Rio-Northern-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Stock_i33446609
https://auction.archivesinternational.com/Fernandina-Jacksonville-Railroad-1880-Specimen-Bond_i33446610
https://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Cancelled-Certificates-associated-with-J-P-Morgan_i33446611
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33446612
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-and-North-Georgia-Railway-Co-1887-Issued-Bond_i33446613
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Ohio-River-Railroad-Co-1886-Issued-Bond_i33446614
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861 
861	 Chicago, Indianapolis & Louisville Railway 1943 Progress Proof 

Pair & Specimen Bonds Illinois. Lot of  3 items, Includes $1000, First Mortgage 
4% Income Bond, Series A. Monon Route, flanked by man and woman, green Specimen.  
Also included, Proof  sheet of  black & white portions of  the bond’s face and coupons, 
with roll and die locations indicated in black ink and separate borders. All EF or better. 
SBNC������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-220

 

862 
862	 Chicago, Rock Island & Pacific Railroad Co. 1950 Specimen Pair of 

$1000 Bonds Illinois. Lot of  2 bonds, Woman, trains. Both $1000, Includes General 
Mortgage Series A in green, Unlisted in Cox; and First Mortgage Series A in blue, listed, 
both with roll locations noted in black ink. VF-EF, pen cancels.  SBNC. Rare production 
proofs.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

863 
863	 Chicago, Rock Island & Pacific Railroad Co. 1955 $1000  Progress 

Proof Sheet Trio. Illinois. Lot of  3 progress proofs for Forty Year 4 1/2% Income 
Debenture. Woman, trains. Black and white portions of  the front and coupons, about 
24” x 18, with roll locations noted in black ink. Also included are similar sheets featuring 
the green underprints of  the front of  the bond, the coupon underprints, and the back 
plate. VF-EF. SBNC. Unique in this format. ����������������������������������������������������������� Est. $110-180

864 
864	 Chicago, Rock Island & Pacific Railroad Co., 1947   Proof Model 

$1000  Illinois. General Mortgage 4 1/2% Convertible Income Bond Series A. Woman, 
trains. Chicago, Illinois. Proof  elements mounted on thick paper, 18” x 24”. Roll and  
die  locations are Chicago, Illinois, First Mortgage 2 7/8% Bond Series A, Due January 
1, 1980, blue, woman, trains. Similar, green, General Mortgage 4 /1/2% Convertible 
Income Bond Due January 1, 2019. Unique design mockup or model. SBNC.������ Est. $300-500

Illinois & Wisconsin
 

865 
865	 Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co., 1910 Specimen 

Bond Illinois & Wisconsin. 500 Francs or 19.15.6 Pounds Sterling Specimen 4% Fifteen 
Year European Coupon Bond, Black print on green border and under tint printed in 
English and French, Men congregating under signal tower at railyard with locomotives 
approaching, Specimen overprint and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������� Est. $130-300

Indiana
 

866 
866	 Evansville, Indianapolis & Terre Haute Railway Co., 1920 Specimen 

Bond Trio. Indiana. Lot includes three Specimen 7% First Mortgage Gold Coupon 
Bonds, including $1000, black print on green border and under tint; $500, black print 
on orange border and under tint; and $100, black print on brown border and under tint. 
Two locomotives and railway workers at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Only the $100 denomination for this bond series is known, the $500 
and $1000 are new discovery pieces. ����������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indianapolis-Louisville-Railway-1943-Progress-Proof-Pair-Specimen-Bonds_i33446615
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Indianapolis-Louisville-Railway-1943-Progress-Proof-Pair-Specimen-Bonds_i33446615
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1950-Specimen-Pair-of-1000-Bonds_i33446616
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1950-Specimen-Pair-of-1000-Bonds_i33446616
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1955-1000-Progress-Proof-Sheet-Trio_i33446617
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1955-1000-Progress-Proof-Sheet-Trio_i33446617
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1947-Proof-Model-1000_i33446618
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Rock-Island-Pacific-Railroad-Co-1947-Proof-Model-1000_i33446618
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i33446619
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i33446619
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Indianapolis-Terre-Haute-Railway-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446620
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Indianapolis-Terre-Haute-Railway-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446620
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867 
867	 Fort Wayne Consolidated Railway Co. 1895 $1000 Specimen Bond 

Indiana. Specimen $1000 First and Refunding Mortgage Five per Cent Gold Bonds, 
green, streetcars, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
Only known as a stock certificate, no bonds previously known. Franklin BNC. Only 
known as a stock certificate, no bonds are known and only 3  were found in the ABN 
archives in 2002. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-170

 

868 
868	 Fort Wayne, Van Wert & Lima Traction Co., 1905 $1000 Specimen 

Bond Indiana & Ohio. Specimen $1000  Gold Bond, green, women, dynamo,  with 
coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. AU to Uncirculated, 
POC’s, folded as made. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

869 
869	 Gary Street Railway Co., 1917 Specimen Bond Pair Indiana. 1917 Lot 

of  2 Specimen Bonds, includes $100 First Mortgage 5% Bond, orange, streetcar; and 
$1000 1st Mortgage 55 Gold Coupon Bond, Green, Both VF to XF with folds archivally 
reinforced, POC’s, folded in thirds, as made. ABNC. (2)������������������������������������������� Est. $70-120

870 
870	 Indiana Harbor Belt Railroad Co., 1907 & 1920 Specimen Bond 

Trio Indiana. Lot of  3 Specimen bonds, Includes $1000 Registered Fifty-Year General 
Mortgage Gold Bond of  1907,  slate blue, train; 1935 Equipment Gold Notes, $100 blue 
and $1000 green. All three Uncirculated, POC’s, folded as made. ABNC.  The 1907 $1000 
Registered bond is listed in Cox; the 1920 Equipment Bond Pair is unlisted. ���������� Est. $80-130

 

871 
871	 Indiana, Bloomington and Western Railway Co., 1881 $1000 

Specimen Bond Indiana. 1881 Specimen $1000 Consolidated Mortgage Income 
Bond, black and white, train, with coupons attached, Almost Uncirculated, POC’s 
and crayon cancelled, folded in thirds as made. Franklin BNC. Listed railroad in Cox, 
unlisted design and date. This was the only example found in the ABN archives. �Est. $300-500

 

872 
872	 Indianapolis and Cincinnati Traction Co., 1910 Proof Bond 

Indiana. $1,000 Proof  5% Class A First Mortgage Gold Bond, Black print without 
any embellishments on certificate, Allegorical winged figure to left of  title, Multiple 
cancelled stamps at bottom, Fine-VF condition. Listed railroad in Cox. No previous 
examples known and this is possibly unique. ���������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Consolidated-Railway-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i33446621
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Van-Wert-Lima-Traction-Co-1905-1000-Specimen-Bond_i33446622
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Wayne-Van-Wert-Lima-Traction-Co-1905-1000-Specimen-Bond_i33446622
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Specimen-Bond-Pair_i33446623
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railroad-Co-1907-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446624
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railroad-Co-1907-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446624
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Bloomington-and-Western-Railway-Co-1881-1000-Specimen-Bond_i33446625
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Bloomington-and-Western-Railway-Co-1881-1000-Specimen-Bond_i33446625
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-and-Cincinnati-Traction-Co-1910-Proof-Bond_i33446626
http://www.archivesinternational.com/
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873 
873	 Indianapolis Union Railway Co. 1936 Specimen Bond Trio Indiana. 

Lot of  3 Specimen Registered Refunding and Improvement Mortgage 3 1/2% Bonds, 
Series B Due March 1, 1986. $-Odd, brown; Similar, $1000 orange and similar $5000 
green. All three horizontal format, trains, with stubs, Uncirculated, POC’s, folded as 
made. ABNC. All are unlisted dates and designs in Cox. similar to the 1930 Vertical 
bonds in design, but these are Registered horizontal bonds. ���������������������������������� Est. $120-180

 

874 
874	 Indianapolis Union Railway Co., 1914 Proof Bond Indiana. $10,000 Proof  

5% Registered Series A General and Refunding Mortgage Bond, Black print without any 
embellishments on certificate, Locomotive at station at top, Multiple cancelled stamps 
cover certificate, Fine-VF condition. Listed railroad and bond denomination and date, 
unlisted as a Proof. Possibly unique in this format.��������������������������������������������������� Est. $90-180

 

875 
875	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 Specimen Bond Pair Indiana. 

Lot of  2 Specimen Registered Refunding and Improvement Mortgage Gold Bonds Due 
July 1, 1980. includes $5000 brown and $10,000 blue. Both horizontal format, trains, 
with stubs, Uncirculated, POC’s, folded in fourths as made. The $10,000 denomination 
is listed in Cox, the $5,000 is an unlisted discovery type. ABNC.���������������������������� Est. $100-200

876 
876	 Indianapolis, Decatur & Western Railway Co., 1888 Specimen 

Bond Pair Indiana & Illinois. Lot of  2 Bonds, includes 1888 Specimen $1000 First 
Mortgage Bond, green, train, ships, farmers. Also included, 1888 Specimen $1000 Income 
Bond, red, Indian sees civilization for the first time, both bonds with coupons attached, 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. Both are only known as specimens, no 
issued examples known and only 3 of  each were found in the ABN archives in 2002. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

877 
877	 La Fayette, Purdue & Northern Traction Co. 1904 $1000 Specimen 

Bond Indiana.  Specimen $1000 First  Mortgage Sinking Fund 4 1/2% Gold Bond, 
blue, woman, lightning  with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds 
as made. Unlisted railroad in Cox  and only 2  were found in the ABN archives in 2002. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

878 
878	 Lafayette Street Railway Co. 1888 $1000 Specimen Bond Indiana, 

Tippecanoe County. Specimen $1000  First Mortgage Six Per Cent Gold Bond Due 
January 1909, brown, streetcar, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded 
in thirds as made. Known railroad, no specimen or issued examples previously  
know. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1936-Specimen-Bond-Trio_i33446627
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1914-Proof-Bond_i33446628
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-Specimen-Bond-Pair_i33446629
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-Western-Railway-Co-1888-Specimen-Bond-Pair_i33446630
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Decatur-Western-Railway-Co-1888-Specimen-Bond-Pair_i33446630
https://auction.archivesinternational.com/La-Fayette-Purdue-Northern-Traction-Co-1904-1000-Specimen-Bond_i33446631
https://auction.archivesinternational.com/La-Fayette-Purdue-Northern-Traction-Co-1904-1000-Specimen-Bond_i33446631
https://auction.archivesinternational.com/Lafayette-Street-Railway-Co-1888-1000-Specimen-Bond_i33446632
http://www.archivesinternational.com/
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879 
879	 South Bend & Mishawaka Street Railway Co., 1885, $1000 

Specimen Bond Indiana. 1885 Specimen $1000 Six Per Cent First Mortgage Bond, 
green, horse drawn streetcar, with coupons attached,  Uncirculated, POC’s, folded in 
thirds as made. ABNC. Known railroad but no previous examples known. This was one 
of  2 examples known in the ABN archives found in 2002. ������������������������������������� Est. $450-750

 

880 
880	 Terre Haute, Indianapolis & Eastern Traction Co., 1910 $1000 

Specimen Bond Indiana. Specimen $1000 First and Refunding Mortgage Five 
per Cent Sinking Fund Thirty-five Year Gold Bond, blue-black, electric streetcar, 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Only known as a specimen in 
Cox. Only 4 found in the ABN archives in 2002.�������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

881 
881	 The Citizens’ Street Railroad Co. 1895, $1000 Specimen Bond 

Indiana. 1895 Specimen $1000  Thirty Year Five Per Cent Gold Bond, brown, woodcutter 
and bison, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. 
This was one of  4 examples known in the ABN archives found in 2002. ��������������� Est. $130-200

882 
882	 Union Traction Company of Indiana, 1899, $1000 Specimen Bond 

Indiana. 1899 Specimen $1000 Five Per Cent General Mortgage Gold Bond, brown, large 
eagle, streetcars, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Unlisted railroad in Cox. This was one of  2 examples known in the ABN archives 
found in 2002. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

883 
883	 Wabash Railway Co. 1925 Specimen Bond Trio Indiana. Lot of  3 

Specimen Registered, 5 1/2% Series A,  Refunding and General Mortgage Gold Bonds 
due March 1, 1975 , trains, horizontal format, $-Odd, Brown; $500, Purple; $5000 red, All 
with stubs attached, light age toning , pencil notations, otherwise AU to Uncirculated, 
POC’s, folded in fourths as made. ABNC. Only the $5000 Denomination is known, the 
$-Odd and $500 bonds are new to the collecting field. All are only known as specimens, 
no issued examples known and only 4 of  each were found in the ABN archives in 2002. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

884 
884	 Wabash Railway Co. 1926 Specimen Bond Trio Indiana. Lot of  3 

Specimen $1000 Refunding and General Mortgage Registered 5% Series B, Gold Bonds 
due August 1, 1976  trains, horizontal format, $1000 olive; odd amounts in orange; 
$5,000 blue. All with stubs attached, Almost Uncirculated or Better, POC’s, folded in 
fourths as made. ABNC. No 1926 Registered bonds known and are new to the collecting 
field. All are specimens with no issued examples known and only 4 of  each were found 
in the ABN archives in 2002. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond_i33446633
https://auction.archivesinternational.com/South-Bend-Mishawaka-Street-Railway-Co-1885-1000-Specimen-Bond_i33446633
https://auction.archivesinternational.com/Terre-Haute-Indianapolis-Eastern-Traction-Co-1910-1000-Specimen-Bond_i33446634
https://auction.archivesinternational.com/Terre-Haute-Indianapolis-Eastern-Traction-Co-1910-1000-Specimen-Bond_i33446634
https://auction.archivesinternational.com/The-Citizens-Street-Railroad-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i33446635
https://auction.archivesinternational.com/Union-Traction-Company-of-Indiana-1899-1000-Specimen-Bond_i33446636
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1925-Specimen-Bond-Trio_i33446637
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-Co-1926-Specimen-Bond-Trio_i33446638
http://www.archivesinternational.com/
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Iowa
 

885 
885	 Fort Dodge, Des Moines & Southern Railroad Co., 1923 Specimen 

Bond Iowa (Inc. in Maine). Specimen $500 10-Year Debenture Gold Bond Series A 7 %, 
green, woman, dynamo, streetcars, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded 
in thirds as made. Unlisted earlier Bond date and design in Cox. ��������������������������� Est. $100-200

 

886 
886	 Holman Locomotive Speeding Truck Co., ca.1890-1900 Specimen 

Stock Certificate Iowa. 1 Share Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border printed on check sized certificate, Locomotive at top left corner beside 
company title at right, Signed by Secretary and President at bottom, Specimen overprint 
and POC’s, VF-XF condition, E.A. Wright BNC.������������������������������������������������������ Est. $85-150

 

887 
887	 Keokuk and Western Railroad Co. 1898 $1000 Specimen Bond 

Iowa. Specimen $1000 First Mortgage Fifty Year Four Per Cent Gold Bond, orange, track 
workers and train, with coupons attached, small edge split, otherwise Uncirculated, 
POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Only known as a specimen, no issued examples 
known and only 3 were found in the ABN archives in 2002. ���������������������������������� Est. $140-280

888 
888	 Mason City & Fort Dodge 1905 $1000 Specimen Bond Iowa.  Specimen 

$1000 First Mortgage Four Per Cent Fifty Year Bond, green, train, with coupons 
attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. Franklin-Lee BNBC. Only 
known as a specimen in Cox.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-130

Iowa & Minnesota
 

889 
889	 Iowa, Minnesota & Northwestern Railway Co., 1900 Specimen 

Bond Pair. Iowa & Minnesota. Lot of  2 bonds, Includes Specimen $10,000 First 
Mortgage Gold Registered Bond, horizontal format, red, women, beehive, mills, with 
stub attached, Almost Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. Specimen $1000 
First Mortgage Gold Coupon Bond, similar vignettes, vertical format, brown, with 
coupons attached, small edge split, otherwise Uncirculated, POC’s, folded in thirds as 
made. ABNC. Both are only known as specimens in Cox. Both rare with fewer than 5 of  
each found. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Iowa. Missouri.
 

890 
890	 St. Paul and Kansas City Short Line Railroad, 1912 Specimen 

Bond Missouri. Iowa. 100 Pounds Sterling Registered 4 1/2% Specimen Registered 
First Mortgage Gold Bond in horizontal format, Locomotive passing men plowing field 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted Bond type on 
Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Fort-Dodge-Des-Moines-Southern-Railroad-Co-1923-Specimen-Bond_i33446639
https://auction.archivesinternational.com/Fort-Dodge-Des-Moines-Southern-Railroad-Co-1923-Specimen-Bond_i33446639
https://auction.archivesinternational.com/Holman-Locomotive-Speeding-Truck-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock-Certificate_i33446640
https://auction.archivesinternational.com/Holman-Locomotive-Speeding-Truck-Co-ca-1890-1900-Specimen-Stock-Certificate_i33446640
https://auction.archivesinternational.com/Keokuk-and-Western-Railroad-Co-1898-1000-Specimen-Bond_i33446641
https://auction.archivesinternational.com/Mason-City-Fort-Dodge-1905-1000-Specimen-Bond_i33446642
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond-Pair_i33446643
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Minnesota-Northwestern-Railway-Co-1900-Specimen-Bond-Pair_i33446643
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-1912-Specimen-Bond_i33446644
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-1912-Specimen-Bond_i33446644
http://www.archivesinternational.com/
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Kansas
 

891 
891	 Atchinson, Topeka and Santa Fe Railroad Co., 1892 Unique 

Approval Bond Proof Pair. Kansas. Lot of  2 Proofs, Includes Front Bond 
Proof  for $1000, Series A, 4% Second Mortgage Gold bond, Black on green border 
and undertint, Flagman upper left corner, Breakman on the upper right corner, seated 
allegorical woman with barrels and bales with train in background in middle under title 
and bottom with small locomotive straight on, printed on india paper and unmounted 
other than the top and bottom 1/8th of  the bond which still has the card attached with 
numerous production department approval signatures and notations, Unlisted and 
Unique as an approval proof  in Cox. ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $500-1000

 

892 
892	 Atchison and Nebraska Railroad Co. 1872 Stock Certificate with 

Imprinted Revenue RN-U1.   Kansas (Inc. in Boston, MA), 1872. 700 Shares.  
Issued and punch cancelled stock certificate. Purple printing. RN-U1 in middle of  stock. 
Vignette of  train at station. XF condition. Hooper, Lewis & Co., Boston. Rare stock 
certificate. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

893 
893	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railroad Co., 1889 Specimen Bond 

Kansas. $5,000 Specimen 4% General Mortgage Gold Bond, Black print on brown 
border with blue under tint, Locomotive in profile at top above ornate company title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, Homer Lee BNC. Listed railroad on 
Cox however those listed have a rubber stamp that this bond does not. One of  3 bonds 
found in the ABN archives in 2002, this is the only example available.������������������� Est. $300-450

894 
894	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railroad Co., 1892 Specimen Bond 

Kansas. $50,000 Registered 4% Specimen Class A Second Mortgage Gold Bond, Black 
print on olive green border with orange under tint, Porter moving luggage beside 
waiting locomotive, POC’s at bottom, VF-XF condition, Homer Lee BNC. Only known 
as either a proof  or specimen. This was the only specimen found in the ABN archives in 
2002. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

 

895 
895	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Pair of Specimen 

Bonds Kansas. Pair of  Specimens. 1) $500 Specimen 4% General Mortgage 100 Year 
Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint. 2) $1,000 Specimen 
4% General Mortgage 100 Year Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint. Both have same vignette of  two circular scenes of  a freight train separated 
by company title, Specimen overprints and POC’s, Both are VF-XF condition, 
ABNC. 2 pieces. The $500 bond is unknown as a specimen. Attractive and rare as s 
pecimens.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $240-375

 

896 
896	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Registered 4% Specimen General Mortgage 100 Year Gold Bond, Black 
print on green border and under tint on horizontal format, Two passenger station scenes 
at top separated by company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition 
with toning at fold lines, ABNC. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Atchinson-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1892-Unique-Approval-Bond-Proof-Pair_i33446645
https://auction.archivesinternational.com/Atchinson-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1892-Unique-Approval-Bond-Proof-Pair_i33446645
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-Stock-Certificate-with-Imprinted-Revenue-RN-U1_i33446646
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-Stock-Certificate-with-Imprinted-Revenue-RN-U1_i33446646
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i33446647
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1892-Specimen-Bond_i33446648
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Pair-of-Specimen-Bonds_i33446649
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Pair-of-Specimen-Bonds_i33446649
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33446650
http://www.archivesinternational.com/
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897 
897	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $10,000 Registered 4% Specimen General Mortgage 100 Year Gold Bond, Black 
print on blue border and under tint on horizontal format, Two passenger station scenes 
at top separated by company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition 
with minor toning at fold lines, ABNC. ������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

 

898 
898	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $5,000 Registered 4% Specimen General Mortgage 100 Year Gold Bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Two passenger station 
scenes at top separated by company title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition with minor toning at fold lines, ABNC. ������������������������������������������������� Est. $110-220

 

899 
899	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Specimen Bond 

Kansas. $500 Specimen 4% 100 Year Adjustment Coupon Bon, Black print on ornate blue 
border and under tint, Large warehouse/factory at top by wharf, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted bond denomination in Cox. 3 examples 
found in the ABN Archives in 2002.������������������������������������������������������������������������� Est. $450-740

900 
900	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1903 “Eastern 

Oklahoma Division” Specimen Bond Pair Kansas. Lot of  2 Specimen 
Registered Eastern Oklahoma Division First Mortgage Four Per Cent 25 Year Gold 
Bonds, Due March 1, 1928. Includes $1000, light brown and $10,000, dark brown, both 
with trains, stubs attached, Uncirculated, POC’s, folded in fourths as made. ABNC. The 
$10,000 is listed in Cox, the $1000 is a new find and previously unlisted. Only 3 examples 
of  each were found in the ABN archives in 2002.���������������������������������������������������� Est. $450-750

 

901 
901	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1912 “California-

Arizona Lines” Specimen Bond Kansas. $10,000 Registered 4 1/2% Specimen 
Series A California-Arizona Lines First and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black 
print on purple border and under tint, Locomotive passing men plowing fields at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as Specimens in 
Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

902 
902	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1912 “California-

Arizona Lines” Specimen Bond Kansas. 100 Pounds Specimen 4 1/2% Series 
B California-Arizona Lines First and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print 
on olive green border and under tint, Locomotive passing men plowing fields at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.  Listed railroad on Cox, 
unlisted type.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33446651
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33446652
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i33446653
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1903-Eastern-Oklahoma-Division-Specimen-Bond-Pair_i33446654
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1903-Eastern-Oklahoma-Division-Specimen-Bond-Pair_i33446654
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-California-Arizona-Lines-Specimen-Bond_i33446655
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-California-Arizona-Lines-Specimen-Bond_i33446655
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-California-Arizona-Lines-Specimen-Bond_i33446656
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-California-Arizona-Lines-Specimen-Bond_i33446656
http://www.archivesinternational.com/
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903 
903	 East Side Street Railway Company of Topeka, 1888 Specimen 

Bond Kansas. 1888 Specimen $1000 First Mortgage Bond, brown, train, dog chases 
steer, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. Listed 
railroad in Cox but no listed examples of  stocks or bonds previously noted. This was a 
unique piece found in the ABN archives in 2002 and the only example that will ever be 
available.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

904 
904	 Hutchinson and Southern Railway Co., 1898 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Locomotive with man standing beside it at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with split at top fold line, ABNC. Listed 
railroad on Cox but no bonds are listed for this railroad. Only 2 bonds were found in the 
ABN archive in 2002, this is the last one available.�������������������������������������������������� Est. $400-600

905 
905	 Junction City and Fort Kearney Railway Co., 1884 Specimen Bond 

Kansas. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Branch Coupon Bond, Black print on 
brown border and under tint, Ornate title at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-
VF condition with splitting at fold lines, ABNC. Listed railroad on Cox without any 
bonds. One of  2 bonds found in the ABN archives in 2002. This is the only example 
available. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

 

906 
906	 Kansas City Western Railway Co., 1905 Specimen Bond Kansas. 

$1,000 Specimen 5% First Refunding Twenty-Year Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Title at top with allegorical figure o Columbia 
holding lighting at top left corner, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
IBNC. 3 were found in the ABN archives in 2002. Only known as a specimen in Cox.  
Rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/East-Side-Street-Railway-Company-of-Topeka-1888-Specimen-Bond_i33446657
https://auction.archivesinternational.com/East-Side-Street-Railway-Company-of-Topeka-1888-Specimen-Bond_i33446657
https://auction.archivesinternational.com/Hutchinson-and-Southern-Railway-Co-1898-Specimen-Bond_i33446658
https://auction.archivesinternational.com/Junction-City-and-Fort-Kearney-Railway-Co-1884-Specimen-Bond_i33446659
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Western-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i33446660
http://www.archivesinternational.com/
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907 
907	 Kansas City, Emporia & Southern Railroad Co., 1880 Cancelled 

Stock Certificate Topeka, Kansas. 1 Share Capital Stock Issued and Cancelled 
Certificate, Black print on black border Simple illustration of  locomotive under title 
at top, Certificate #8, Punched out cancelled at bottom, Fine-VF condition with minor 
staining. Rare early stock certificate from this rare railroad. Counterfoil attached on left. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

908 
908	 St. Louis, Kansas and Southwestern Railroad Co., 1886 Specimen 

Bond Kansas. $1,000 Specimen 6% First Mortgage Thirty Year Gold Coupon Bond, 
Black print on brown border and under tint, Allegorical woman of  Justice at top center 
with locomotive at left and farm hands at right, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition with minor toning at bottom, ABNC. Only known as a specimen in Cox and 
only 2 examples found in the ABN archives. ����������������������������������������������������������� Est. $500-900

 

909 
909	 St. Louis, Lawrence and Denver Rail Road Co., 1870 Issued Bond. 

Lawrence, Kansas. 1870. $1000, I/U 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black on 
orange border, Locomotive around bend with mountains in background, S/N 248, Fine 
to VF condition with small areas of  rough edges on top border. ����������������������������� Est. $90-160

910 
910	 Topeka Belt Railway, 1888 Specimen Bond Topeka, Kansas. $500 

Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black print on black border, Small image 
of  locomotive stopped by station at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition 
with reinforced splitting at fold lines, ABNC. This was the only example found in the 
ABN archives and is unlisted in Cox. ���������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Kansas & Missouri
 

911 
911	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Trio of Specimen 

Bond MO. KS. Trio of  Specimen Bonds. 1) $1,000 Registered 4% Specimen One 
Hundred Year Adjustment Bond, Black print on orange border and under tint on 
horizontal format. 2) $5,000 Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment 
Bond, Black print on green border and under tint on horizontal format. 3) $10,000 
Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment Bond, Black print on steel 
gray border and under tint on horizontal format. All have the same vignette of  two 
locomotive scenes broken in half  by company title at center and small image of  a steer at 
bottom , Specimen overprints and POC’s, and are VF-XF in condition. ABNC. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Emporia-Southern-Railroad-Co-1880-Cancelled-Stock-Certificate_i33446661
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Emporia-Southern-Railroad-Co-1880-Cancelled-Stock-Certificate_i33446661
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Kansas-and-Southwestern-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i33446662
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Kansas-and-Southwestern-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i33446662
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Lawrence-and-Denver-Rail-Road-Co-1870-Issued-Bond_i33446663
https://auction.archivesinternational.com/Topeka-Belt-Railway-1888-Specimen-Bond_i33446664
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Trio-of-Specimen-Bond_i33446665
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Trio-of-Specimen-Bond_i33446665
http://www.archivesinternational.com/
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912 
912	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1905 Specimen Bond 

MO. KS. $1,000 Specimen 4% Fifty Year Convertible Gold Coupon Bond, Black print 
on ornate brown border and under tint, Men working on tracks with locomotive 
approaching from behind, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.  
Only known as a Specimen in Cox, Rare with only 3 examples found in the ABN 
archives. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

913 
913	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1905 Trio of Specimen 

Bond MO. KS. Trio of  Specimen Bonds. 1) $1,000 Registered 4% Specimen General 
Mortgage One Hundred Year Gold Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format. 2) $5,000 Registered 4% Specimen General Mortgage One Hundred 
Year Gold Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format. 3) 
$10,000 Registered 4% Specimen General Mortgage One Hundred Year Gold Bond, 
Black print on blue border and under tint on horizontal format. All have the same 
vignette of  two passengers scene broken up with company title at center, Specimen 
overprints and POC’s, and are VF-XF in condition. ABNC. 3 pieces.��������������������� Est. $250-500

 

914 
914	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1908 Specimen Bond 

MO. KS. $1,000 Specimen 4% Transcontinental Short Line First Mortgage 50 Year Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, railyard at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a Specimen in Cox, Rare 
with only 3 examples found in the ABN archives. �������������������������������������������������� Est. $200-400

 

915 
915	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Equipment Trust Pair 

of Specimen Bond 1937-1939 MO. KS. Pair of  Specimen Bonds. 1) $1,000 
Specimen 2 1/4% Serial Equipment Trust Series B Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint. 2) $1,000 Specimen 2 1/2% Serial Equipment Trust Series C 
Coupon Bond, Black print on blue border and under tint. Both certificates have Bald 
Eagles at top, Specimen overprints and POC’s and are VF-XF in condition. FL-ABNC. 2 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i33446666
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1905-Trio-of-Specimen-Bond_i33446667
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1905-Trio-of-Specimen-Bond_i33446667
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1908-Specimen-Bond_i33446668
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Equipment-Trust-Pair-of-Specimen-Bond-1937-1939_i33446669
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Equipment-Trust-Pair-of-Specimen-Bond-1937-1939_i33446669
http://www.archivesinternational.com/
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Kansas, California & Arizona
 

916 
916	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1912 Specimen 

Bond Arizona and California. 1912 $1000 Specimen, California-Arizona Lines, First 
and Refunding Mortgage Bond, Series A, orange, train, trackworkers, farmers, with 
coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Listed railroad 
in Cox but unlisted as a Coupon bond, only as a registered bond. ������������������������� Est. $250-375

Kansas, Missouri, & Texas
 

917 
917	 Kansas, Missouri and Texas Railway Co., 1880 Stock Certificate 

issued to Russell Sage. Kansas, Missouri, & Texas. 100 Shares Capital Stock 
Issued and Cancelled Certificate, Black print on ornate green border, Cattle grazing at 
top above company title, Stamped out cancelled an multiple POC’s cover certificate. 
Russell Sage (April 4, 1816 – July 22, 1906) was an American financier, railroad executive 
and Whig politician from New York. As a frequent partner of  Jay Gould in various 
transactions, he amassed a fortune. He was elected to the U.S. House of  Representatives 
as a Whig, and served, with re-election as an Oppositionist, from 4 March 1853 until 
3 March 1857. He served on the Ways and Means Committee. Sage was the first 
person to advocate in Congress for the purchase of  George Washington’s plantation, 
Mount Vernon, by the government. In his later years Sage was closely associated with 
Jay Gould in the management of  the Wabash Railway, St. Louis and Pacific, Missouri 
Pacific Railroad, Missouri-Kansas-Texas Railroad, Delaware, Lackawanna and Western 
Railroad and the St. Louis - San Francisco Railway, for which he was director of  the 
corporations.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Kansas. Oklahoma Territory
 

918 
918	 Kansa City, Fort Scott and Memphis Railway Co., 1901 Specimen 

Bond Kansas. Oklahoma Territory. $1,000 Registered 4% Specimen Refunding 
Mortgage Gold Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal format, 
Allegorical woman symbolizing commerce at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC. Only listed as Specimen in Cox. ������������������������������������������ Est. $110-220

Kentucky
 

919 
919	 Chesapeake and Ohio Northern Railway Co., ca.1910-1920 Proof 

Bond Kentucky. $5,000 proof  5% Registered First Mortgage Thirty Year Gold Bond, 
Black print without any border or embellishments, Locomotive moving down tracks at 
top, Multiple cancelled overprints, Fine-VF condition. Unlisted as a bond in Cox. Only 
known as a stock certificate. Possibly unique, this being the only example found in the 
ABN archives.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

920 
920	 Kentucky & South Atlantic Railway Co., 1882 Issued Bond Kentucky... 

$1,000 Specimen 6% Mortgage Coupon Bond, Black print on brown border and under 
tint, Allegorical figures at top flanking locomotive, VF-XF condition.��������������������� Est. $75-140

Louisiana
 

921 
921	 New Orleans, Texas and Mexico Railway Co., 1863 Proof Bond 

Louisiana. $1,000 Proof  6% Registered Series A First Mortgage Gold Bond, Black print 
without any border or embellishments, Allegorical figures at top flanked on either side 
by a locomotive, Multiple cancelled stamps at bottom with “destroyed” written to left, 
Fine condition with staining. Unlisted design and type for a bond, only listed as a stock 
certificate. SBNC or RBNC. This is the only example found in the archives.��������� Est. $180-250

 

922 
922	 New Orleans, Texas and Mexico Railway Co., 1915 Proof Bond 

Louisiana. $100 Proof  6% Series A, First Mortgage Gold Bond, Black print without any 
embellishments, Allegorical figures standing together at top with locomotive coming 
out from behind, Plate Cancellation overprints, Fine-VF condition with toning and 
staining over certificate. Listed railroad in Cox, only known as a stock certificate, no 
bonds are known. RBNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i33446670
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i33446670
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Missouri-and-Texas-Railway-Co-1880-Stock-Certificate-issued-to-Russell-Sage_i33446671
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Missouri-and-Texas-Railway-Co-1880-Stock-Certificate-issued-to-Russell-Sage_i33446671
https://auction.archivesinternational.com/Kansa-City-Fort-Scott-and-Memphis-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i33446672
https://auction.archivesinternational.com/Kansa-City-Fort-Scott-and-Memphis-Railway-Co-1901-Specimen-Bond_i33446672
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Northern-Railway-Co-ca-1910-1920-Proof-Bond_i33446673
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Northern-Railway-Co-ca-1910-1920-Proof-Bond_i33446673
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-South-Atlantic-Railway-Co-1882-Issued-Bond_i33446674
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1863-Proof-Bond_i33446675
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-and-Mexico-Railway-Co-1915-Proof-Bond_i33446676
http://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

923 
923	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1858 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 10 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.����������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

924 
924	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1863 Stock Certificate Signed by 

John Hopkins as President. Baltimore, Maryland. 17 Shares Capital Stock Issued 
and Cancelled Certificate, Black print on black border, Locomotive L-R at top flanked 
by allegorical women, POC’s in signature, Fine-VF condition with toning, Toppan, 
Carpenter, Casilear & Co. Signed by John Hopkins. He was a major entrepreneur, 
abolitionist and philanthropist. He founded many organizations and institutions most 
notably, Johns Hopkins University and Hospital. At the start of  the Civil War one of  
the first campaigns was planned at his home. He continually gave money and use of  his 
railroad to the Union Army. POC’s.����������������������������������������������������������������������������� Est. $55-90

 

925 
925	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1885 I/C Stock Certificate Maryland. 

100 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black print on black border, Locomotive in 
profile at top with allegorical women at each top corner, POC’s along bottom, Fine 
condition with toning over certificate, Toppan, Carpenter, Casilear & Co. �������������� Est. $15-25

 

926 
926	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1899 Group of 10 I/C Stock 

Certificates Maryland. Lot of  10 I/C 100 Shares Each Common Capital Stock 
Certificates, Black print on green border and under tint, Company title at top with small 
image of  locomotive at top left corner, Cancelled overprints and Cut out cancelled, Fine-
VF condition, IBNC. 10 pieces. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

927 
927	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1899 Group of 10 I/C Stock 

Certificates Maryland. Lot of  10 I/C Capital Stock Certificates for 100 Shares Each, 
Black print on green border and under tint, Company title at top with small image of  
locomotive at top left corner, Certificates are in numerical number from #2959-#2968, 
Cancelled overprints and POC’s on all certificates, Fine-VF condition, IBNC. 10 Pieces. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

928 
928	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1899 Group of 3 I/C Cancelled 

Stock Certificate. Maryland. Lot of  3 I/C Capital Stock Certificates 1) 10 Shares 
Preferred Capital Stock with black print on orange border and under tint, 2) 100 Shares 
Preferred Capital Stock with black print on green border and under tint, 3) 10 Shares 
Preferred Capital Stock with black print on red border and under tint. All have company 
title at top with small image of  locomotive at top left corner, cancelled overprints, and 
POC’s on all certificates, Fine-VF condition, IBNC. 3 Pieces.������������������������������������� Est. $15-25

 

929 
929	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1900 Group of 10 I/C Stock 

Certificates Maryland. Lot of  10 I/C 100 Each Shares Common Capital Stock 
Certificates, Black print on brown border and under tint, Company title at top with 
allegorical woman at top left corner, Cancelled overprints and Cut out cancelled, Fine-
VF condition, IBNC. 10 Pieces. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

930 
930	 Baltimore & Ohio Railroad Co., 1906 Group of 4 I/C Warrant 

Certificates Maryland. Group of  4 Fraction Warrants. 3 are for 75/100ths of  a share 
and the other is for 30/100ths of  a share. All are black print on red border with company 
title at top, POC’s at bottom right corner, Fine-VF condition with toning and tears along 
margins. 4 Pieces. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i33446677
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1858-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i33446677
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i33446678
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1863-Stock-Certificate-Signed-by-John-Hopkins-as-President_i33446678
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1885-I-C-Stock-Certificate_i33446679
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446680
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446680
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446681
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446681
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-3-I-C-Cancelled-Stock-Certificate_i33446682
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1899-Group-of-3-I-C-Cancelled-Stock-Certificate_i33446682
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1900-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446683
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1900-Group-of-10-I-C-Stock-Certificates_i33446683
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1906-Group-of-4-I-C-Warrant-Certificates_i33446684
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Railroad-Co-1906-Group-of-4-I-C-Warrant-Certificates_i33446684
http://www.archivesinternational.com/
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931 
931	 Baltimore and New York Railway Co., 1889 Pair of I/C Bonds 

Maryland. Pair of  I/C $1000 5% 1st Mortgage Gold Bonds, Both are black print with 
black geometric border, Company title at top, VF-XF condition with POC’s across face, 
Both are VF-XF condition, John Murphy & Co. ��������������������������������������������������������� Est. $35-60

 

932 
932	 Western Maryland Rail Road Co., ca.1920-1930 Specimen Bond 

Maryland. $1,000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print 
on green border and under tint on horizontal format, Locomotive at top left corner, 
Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with tear at right hand side, ABNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

Massachusetts
 

933 
933	 Boston Hartford and Erie Rail Road Co., 1867 Issued Bond Signed 

by John S. Eldridge Massachusetts. $1,000 Issued and Cancelled 7% Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint with yellow revenue stamp over tints, 
Locomotive at station at top, VF-XF condition. ��������������������������������������������������������� Est. $35-70

Michigan
 

934 
934	 Chicago, Saginaw and Canada Railroad Co., 1873 Issued Bond 

Michigan. $1000 7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and 
under tint in horizontal format on large sized certificate, Image of  men logging at top 
and cutting down timber at the bottom, VF-XF condition, NBNC.��������������������������� Est. $55-90

Minnesota
 

935 
935	 Duluth Street Railway Co., 1900 Specimen Bond. Duluth, MN. 

Specimen $1000 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black on green border and 
undertint, Electric streetcar under title, Specimen overprints, POC’s. VF condition. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

936 
936	 Minneapolis and St. Louis Railroad Co., 1917 Specimen Bond 

Minnesota. $1000 Specimen 5% Series E, Car Trust Coupon Bond, Black print on large 
ornate blue border and under tint, Image of  locomotive at top with allegorical figures 
beside it, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, 
Unlisted Bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-140

 

937 
937	 Northern Pacific Railway Co. - St. Paul-Duluth Division, 1900 

Specimen Bond Minnesota. $-Odd Registered 4% Mortgage Gold Bond, Black 
print on brown border and under tint on horizontal format, Company title at top with 
small image of  locomotive at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Only known as a specimen in Cox. Rare with only 4 examples found in the ABN 
archives in 2002. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-New-York-Railway-Co-1889-Pair-of-I-C-Bonds_i33446685
https://auction.archivesinternational.com/Western-Maryland-Rail-Road-Co-ca-1920-1930-Specimen-Bond_i33446686
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Hartford-and-Erie-Rail-Road-Co-1867-Issued-Bond-Signed-by-John-S-Eldridge_i33446687
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Hartford-and-Erie-Rail-Road-Co-1867-Issued-Bond-Signed-by-John-S-Eldridge_i33446687
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saginaw-and-Canada-Railroad-Co-1873-Issued-Bond_i33446688
https://auction.archivesinternational.com/Duluth-Street-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i33446689
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-and-St-Louis-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i33446690
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-St-Paul-Duluth-Division-1900-Specimen-Bond_i33446691
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-St-Paul-Duluth-Division-1900-Specimen-Bond_i33446691
http://www.archivesinternational.com/
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938 
938	 Northern Pacific Railway Co., 1896 Specimen Bond Minnesota. $500 

Specimen General Lien Railway and Land Grant Gold Coupon Bond, Black print on 
olive green border and under tint, Company title at top with view of  mountain and 
valley in distance, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

939 
939	 Northern Pacific Railway Co., 1914 Specimen Bond Minnesota. $1,000 

Specimen 4 1/2% Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title at top with view of  mountain and valley in 
distance, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

Minnesota & Dakota Territory
 

940 
940	 Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1883 

Specimen Bond Minnesota & Dakota Territory. $1,000 Specimen 6% Consolidated 
Mortgage Gold Bond, Black print on black border with green under tint on horizontal 
format, Company title at top with small image of  locomotive at depot at top left corner, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������� Est. $90-180

Missouri & Kansas
 

941 
941	 Kansas City Railway and Light Co. 1903, Pair of Specimen Bond 

MO. KS. (Inc. in MO). Lot of  2 Specimen Registered Bonds. 1) $1,000 Registered 5% 
First Lien Refunding Ten Year Gold Bond, Black print on Orange border and under tint 
on horizontal format. 2) $5,000 Registered 5% First Lien Refunding Ten Year Gold Bond, 
Black print on Blue border and under tint on horizontal format. Both have the same 
vignette - allegorical women flanking generator at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, FLABNC. Only the Orange bond is listed railroad on Cox, the blue is 
an unlisted denomination. 2 Pieces. Only 3 examples of  each found in the ABN archives. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

942 
942	 Kansas City Railway and Light Co., 1903 Specimen Bond MO. KS. 

(Inc. in MO). $1,000 Specimen 5% First Lien Ten-Year Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Allegorical figures at top flanking generator, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted 
Denomination. Only 3 examples found in the ABN archives. �������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33446692
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1914-Specimen-Bond_i33446693
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i33446694
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i33446694
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railway-and-Light-Co-1903-Pair-of-Specimen-Bond_i33446695
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railway-and-Light-Co-1903-Specimen-Bond_i33446696
http://www.archivesinternational.com/
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943 
943	 Kansas City Railway and Light Co., 1907 Specimen Bond Duo. 

MO. KS. (Inc. in MO). Lot of  2 Specimen Bonds, both are 1907 dated. Includes $1,000 
6% Series A Five Year Convertible Collateral Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint; and, $1,000 6% Series B Five Year Convertible Collateral 
Gold Coupon Bond, Black print on brown border and under tint. Both have the same 
vignette - allegorical women standing together with street car and factory behind them, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FLABNC. Listed railroad on Cox, 
unlisted denominations. 2 Pieces.  Only 3 examples of  each found in the ABN archives. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

944 
944	 Kansas City Railways Co.,1915 $100 Specimen Bond MO. KS. (Inc. in 

MO). $100 Specimen 6% Series A Second Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on blue border and under tint, Streetcar at top with passengers loading and 
unloading, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on 
Cox, unlisted denomination.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

945 
945	 Kansas City Railways Co.,1915 $1000 Specimen Bond MO. KS. (Inc. 

in MO). $1,000 Specimen 6% Series A Second Mortgage Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Streetcar at top with passengers 
loading and unloading, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed 
railroad on Cox, unlisted denomination.����������������������������������������������������������������� Est. $250-375

946 
946	 Kansas City Railways Co.,1915 $500 Specimen Bond MO. KS. (Inc. in 

MO). $500 Specimen 5% Series B Second Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Streetcar at top with passengers loading and 
unloading, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on 
Cox, unlisted denomination.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

 

947 
947	 Kansas City Southern Railway Co., 1909 Specimen Bond MO. KS. 

(Inc. in MO). $1,000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on brown border and under tint, 20th century train at station with 
another train departing besides it, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Only known as a specimen in Cox.������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

948 
948	 Kansas City Southern Railway Co., 1945-1954 Trio of Specimen 

Bond MO. KS. (Inc. in MO). Trio of  Specimen Bonds. 1) $1,000 Specimen 4% Series A 
First Mortgage Thirty year Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
dated 1945. 2) $1,000 Specimen 3 5/8% Series B First Mortgage Twenty year Coupon 
Bond, Black print on orange/red border and under tint, dated 1948. 3) $1,000 Specimen 
3 1/4% Series C First Mortgage Thirty year Coupon Bond, Black print on purple border 
and under tint, dated 1954. All bonds have same vignette of  Mercury running besides 
modern transportation, All have specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Railroad listed on Cox but no examples are shown and the 1948 Series B bond is 
Unlisted. 3 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railway-and-Light-Co-1907-Specimen-Bond-Duo_i33446697
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-100-Specimen-Bond_i33446698
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-1000-Specimen-Bond_i33446699
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-500-Specimen-Bond_i33446700
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i33446701
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1945-1954-Trio-of-Specimen-Bond_i33446702
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1945-1954-Trio-of-Specimen-Bond_i33446702
http://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 53

137June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

949 
949	 Kansas City Southern Railway Co., ca.1900-1910s Specimen Bond 

MO. KS. (Inc. in MO). $5,000 Registered 5% Specimen Refunding and Improvement 
Mortgage Gold Bond, Black print on blue border and under tint on horizontal format, 
20th century train at station with another train departing besides it, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted denomination.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

New Jersey
 

950 
950	 Cumana & Caupano Pier & Tramway Co., 1916 Specimen Bond New 

Jersey. $1,000 Specimen 9% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint printed in English and Spanish, Reclining allegorical woman at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������� Est. $130-200

 

951 
951	 Delaware & Raritan Canal Company & Camden & Amboy Rail Road 

and Transportation Co. ca. early 1830’s Proof Share Certificate 
New Jersey. 1830s. Proof  share certificate for Odd Shares, Office of  the Canal Company. 
Sailing ship, steamboat, train. Woman seated, Capital Stock 3 Million below. Charles 
Toppan & Company, printer. The top border is missing. Any Proofs of  this era are 
exceptionally rare. Unlisted in Cox as a Proof.�������������������������������������������������������� Est. $250-500

952 
952	 New Jersey Junction Railroad Co., 1880 (1900 Issue) Specimen 

Bond New Jersey. $Odd Registered  4% Specimen First Mortgage Bond, Black print on 
large ornate orange border and under tint on horizontal format, Image of  boats/ferries 
in harbor at bottom with company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Listed in Cox but not as Specimen.�������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

953 
953	 Buffalo, Lockport and Rochester Railway Co., 1904 Specimen 

Bond New York. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Allegorical women sitting on a globe together with 
locomotives coming out from behind them, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 

954 
954	 Coney Island and Brooklyn Railroad Co.1904 Specimen Gold 

Bond. Brooklyn, New York, 1904, $1,000, 4% Consolidated Mortgage 50-Year Gold 
Bond, Plum border w/ trolley vignette. Specimen w/coupons, XF. Rare Coney Island 
related railroad. Only 3 were found in the ABN archives in 2002, this is the only one 
available. Franklin Lee BNC. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-ca-1900-1910s-Specimen-Bond_i33446703
https://auction.archivesinternational.com/Cumana-Caupano-Pier-Tramway-Co-1916-Specimen-Bond_i33446704
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Raritan-Canal-Company-Camden-Amboy-Rail-Road-and-Transportation-Co-ca-early-1830-s_i33446705
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Raritan-Canal-Company-Camden-Amboy-Rail-Road-and-Transportation-Co-ca-early-1830-s_i33446705
https://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-Junction-Railroad-Co-1880-1900-Issue-Specimen-Bond_i33446706
https://auction.archivesinternational.com/New-Jersey-Junction-Railroad-Co-1880-1900-Issue-Specimen-Bond_i33446706
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-and-Rochester-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i33446707
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Lockport-and-Rochester-Railway-Co-1904-Specimen-Bond_i33446707
https://auction.archivesinternational.com/Coney-Island-and-Brooklyn-Railroad-Co-1904-Specimen-Gold-Bond_i33446708
https://auction.archivesinternational.com/Coney-Island-and-Brooklyn-Railroad-Co-1904-Specimen-Gold-Bond_i33446708
http://www.archivesinternational.com/
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955 
955	 General Railway Signal Co., 1924 Specimen Bond New York. $1,000 

Specimen 6 1/2% First Mortgage Twenty Year Convertible Gold Bond, Black print on 
green border and under tint, Signal tower above empty tracks at top, POC’s at bottom 
with archival notes in margin, Fine-VF condition with toning and mounting remnants 
on back, SBNC. Unlisted as a bond in Cox as well as unlisted design. Possibly unique.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

956 
956	 Lake Ontario, Auburn, and New York Railroad Co., 1856 Issued 

Stock Certificate New York. 10 Shares Capital Stock Issued and Uncancelled 
Certificate, Black print on simple black border printed on blue paper, Title at top 
without any further embellishments, Fine-VF condition. This is the only stock certificate 
type listed in Cox. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

957 
957	 Lionel Corporation 1961 Proof Stock Certificate. New York. 1961. Odd 

shares. Proof  stock certificate of  vignette, title, text without border with signature of  
new president, John Medaris in black and new secretary, W.T.Watson. The Vignette 
proof  is dated 10/30/61 on top. Approval form stapled to LL corner to start printing. 
Famous image of  young boy with engineers hat playing with toy electric trains. XF 
condition with staple holes in left margin.  SBNC. ������������������������������������������������ Est. $200-300

958 
958	 Manhattan Railway Co., 1890 Specimen Bond. New York. $1000, 

Specimen Consolidated Mortgage 4% Gold Bond.  Green border.  Elevated railroad in 
city.  XF condition. Coupons attached. Red specimen overprints and POC’s. ABNC. Rare 
and attractive bond only known as a specimen or proof  in Cox, none found issued .   
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

959 
959	 Mann’s Boudoir Car Co., 1886 Issued Bond Signed by William 

d’Alton Mann as President New York. $1,000 Specimen 6% First Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, 
Locomotive at large station at top, VF-XF condition, FBNC. William d’Alton Mann 
(September 27, 1839 – May 17, 1920) was an American Civil War soldier, businessman, 
and newspaper and magazine publisher. Mann was known as “the man who robbed 
robber barons”. He also wrote a tabloid called “Town Topics” and would report on 
the scandalous activities of  the upper call who were all too willing to pay to keep their 
names out of  Mann’s magazine. Among those who paid to keep Mann quit was JP 
Morgan, William K. Vanderbilt, William C. Whitney and Thomas Fortune Ryan. ��� Est. $35-70

 

960 
960	 Mohawk & Hudson Railroad Co. & Lawrenceburgh and 

Indianapolis Rail-Road Co. Stock Certificates ca. 1834-1836 New 
York. Pair of  railroad stock certificates. 1) Lawrenceburgh & Indianapolis Rail-Road Co., 
1834 Unissued Stock Certificate, Image of  old fashioned train car at top, VF-XF condition 
with minor stains. 2) Mohawk & Hudson Railroad Co., 25 Shares issued Certificate, 
Black print on large certificate with all pertinent information at top right. Signed by 
Jacob Little. Jacob Little (March 17, 1794 – March 28, 1865) was an early 19th-century 
Wall Street investor and the first and one of  the greatest speculators in the history of  
the stock market, known at the time as the “Great Bear of  Wall Street”. Through his 
great financial foresight Little amassed an enormous fortune, becoming one of  the 
richest men in America and one of  the leading financiers on Wall Street in the 1830s and 
1840s, but his speculative activities irritated his peers and earned him few admirers. Little 
lost and remade his legendary fortune multiple times before losing it for good in 1857; 
although a great many owed him enormous debts, he was a generous creditor and never 
collected them, and at his deathbed in 1865 Little was penniless. Although well-known 
on the stock market in his time, he was quickly forgotten after his death, and today has 
been relegated to relative obscurity.����������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/General-Railway-Signal-Co-1924-Specimen-Bond_i33446709
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Ontario-Auburn-and-New-York-Railroad-Co-1856-Issued-Stock-Certificate_i33446710
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Ontario-Auburn-and-New-York-Railroad-Co-1856-Issued-Stock-Certificate_i33446710
https://auction.archivesinternational.com/Lionel-Corporation-1961-Proof-Stock-Certificate_i33446711
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i33446712
https://auction.archivesinternational.com/Mann-s-Boudoir-Car-Co-1886-Issued-Bond-Signed-by-William-d-Alton-Mann-as-President_i33446713
https://auction.archivesinternational.com/Mann-s-Boudoir-Car-Co-1886-Issued-Bond-Signed-by-William-d-Alton-Mann-as-President_i33446713
https://auction.archivesinternational.com/Mohawk-Hudson-Railroad-Co-Lawrenceburgh-and-Indianapolis-Rail-Road-Co-Stock-Certificates-ca-1_i33446714
https://auction.archivesinternational.com/Mohawk-Hudson-Railroad-Co-Lawrenceburgh-and-Indianapolis-Rail-Road-Co-Stock-Certificates-ca-1_i33446714
http://www.archivesinternational.com/
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961 
961	 New York Central Railroad Co., ca.1890-1910 Specimen Stock 

Certificate New York. 10 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
black border with brown under tint, Portrait of  Cornelius Vanderbilt at top flanked on 
either side of  a ship and a locomotive, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Cornelius Vanderbilt (May 27, 1794-January 4, 1877) was an American steamship 
and railroad builder, executive, financier, and promoter. He was a man of  boundless 
energy, and his acute business sense enabled him to outmaneuver his rivals.�������� Est. $130-250

 

962 
962	 Rensselaer and Saratoga Railroad Co., 1921 Specimen Bond New 

York. $1000 Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large 
green border and under tint, Image of  locomotive coming down tracks with another 
locomotive at top crossing bridge, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. 
ABNC. Listed Railroad, Unlisted Bond Type.����������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

963 
963	 Schenectady Railway Co., 1916 Specimen Bond. New York. Specimen 

$1000 5% Series A, 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large green border 
and under tint, electric street car with horse and buggy traveling next to it, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad, This is the second example 
of  this bond we have offered in 8 years. There were only 4 examples found in the ABN 
Archives in 2002. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

964 
964	 Shawnee and Muskingum River Car Trust 1888 Specimen Bond 

New York. 1888 Specimen $1000 Series B.148 Bond. Red $1000 underprint, train. 
Uncirculated, folded in thirds, as made. ABNC. Listed railroad in Cox, no previous 
stocks or bonds have been seen. Discovery specimen with only 2 examples found in the 
ABN archives.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

965 
965	 Staten Island Horse Railroad Co., 1867 Issued Stock Certificate 

Trio. Staten Island, New York, Lot of  3 I/U stock certificates, Includes  5; 5 and 
20 Shares certificates, Black on off  white paper, horse drawn street car  in middle, 
Allegorical Liberty at lower right, revenue stamp on lower left except for one which 
is missing, S/N’s 20; 67; and 91. All are  issued to and signed by the president,  Theo.J. 
Fonda, Fine to VF condition with small faults, toning and foxing. Listed railroad but 
unlisted as a stock certificate, only as a bond in Cox.  Lith. of  Henry Seibert & Bros. (3)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

966 
966	 Staten Island Horse Railroad Co., 1867 Issued Stock Certificate. 

Staten Island, New York, 100 Shares, I/U,  Black on off  white paper, horse drawn street 
car  in middle, Allegorical Liberty at lower right, revenue stamp on lower left, S/N 117. 
Issued to and signed by the president, Theo.J. Fonda, Fine to VF condition with small 
faults, toning and foxing. Listed railroad but unlisted as a stock certificate, only as a bond 
in Cox.  Lith. of  Henry Seibert & Bros. ������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33446715
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i33446715
https://auction.archivesinternational.com/Rensselaer-and-Saratoga-Railroad-Co-1921-Specimen-Bond_i33446716
https://auction.archivesinternational.com/Schenectady-Railway-Co-1916-Specimen-Bond_i33446717
https://auction.archivesinternational.com/Shawnee-and-Muskingum-River-Car-Trust-1888-Specimen-Bond_i33446718
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1867-Issued-Stock-Certificate-Trio_i33446719
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1867-Issued-Stock-Certificate-Trio_i33446719
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1867-Issued-Stock-Certificate_i33446720
http://www.archivesinternational.com/
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967 
967	 Tennessee Central Railway Co., 1922 Specimen Bond. Tennessee. 

Specimen $1000 6% Series A, 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black on green border 
and undertint, locomotive at station, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. 
ABNC. Listed Railroad, This is the second example of  this bond we have offered in 10 
years. There were only 6 examples found in the ABN Archives in 2002. ����������������� Est. $75-150

New York & Pennsylvania
 

968 
968	 Pair of Railroad Cancelled Bonds Signed by William K. Vanderbilt 

New York & Pennsylvania. Pair of  Issued and Cancelled Bonds both signed by William 
.Vanderbilt. 1) New York and Harlem Railroad Co., 1900 $10,000 Registered 3 1/2% 
Gold Bond, Black print on green border and under tint, Punched out cancelled along 
bottom, VF-XF condition. 2) Pine Creek Railway Co. (Formerly Jersey Shore, Pine 
Creek and Buffalo Railway Co.), 1885 $1,000 6% first Mortgage Bond, Black print on 
brown border and under tint, Punched out cancelled at bottom, VF-XF condition. 
William Kissam Vanderbilt I (December 12, 1849 – July 22, 1920) was an American 
heir, businessman, philanthropist and horse breeder. Born into the Vanderbilt family, 
he managed his family’s railroad investments. Vanderbilt inherited $55 million (equal to 
about $1.5 billion today). from his father. He managed his family railroad investments. In 
1879, after taking over P. T. Barnum’s Great Roman Hippodrome which was on railroad 
property by Madison Square Park, he renamed the facility Madison Square Garden. The 
Pine Creek bond also has signatures from William H. Vanderbilt, Cornelius Vanderbilt, 
and Alice G. Vanderbilt on the reverse.���������������������������������������������������������������������� Est. $60-110

 

969 
969	 Pittsburg, Shawmut & Northern Railroad Co., 1917 Specimen 

Bond New York & Pennsylvania. $1,000 Specimen 6% Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive at coal mine at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

970 
970	 Pittsburgh, Shawmut & Northern Railroad Co., 1902 Specimen 

Bond New York and Pennsylvania. 1902 Specimen $500 First Mortgage Four Per 
Cent Fifty Year Gold Bond Series A, orange, train in city, with coupons attached, 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Listed bond type in Cox, Unlisted 
$500 denomination. 4 Found in the ABN Archives in 2002.������������������������������������ Est. $100-200

New York and Pennsylvania
 

971 
971	 Buffalo, Rochester and Pittsburgh Railway Co., 1907 Specimen 

Bond New York and Pennsylvania. $1000 Specimen 4 1/2% Consolidated Mortgage 
Coupon Bond, Black print on a maroon border and under tint, Image of  an approaching 
locomotive with a porter pushing luggage, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

New York, Pennsylvania, and Ohio
 

972 
972	 New York, Pennsylvania, and Ohio Railroad Co, 1880 Issued Bond 

New York, Pennsylvania, and Ohio. $1000 5% 2nd Mortgage Coupon Bond, Black print 
on green border and green under tint in large sized format, Locomotive at center, Fine-
VF condition with toning along margins condition, FBNC.������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Central-Railway-Co-1922-Specimen-Bond_i33446721
https://auction.archivesinternational.com/Pair-of-Railroad-Cancelled-Bonds-Signed-by-William-K-Vanderbilt_i33446722
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburg-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i33446723
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburg-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i33446723
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i33446724
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Shawmut-Northern-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i33446724
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i33446725
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i33446725
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Pennsylvania-and-Ohio-Railroad-Co-1880-Issued-Bond_i33446726
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Archives International Auctions - Sale 53

141June 20,2019	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana
 

973 
973	 New York, Chicago and St. Louis Railroad Co., 1887 Specimen 

Bond New York, Pennsylvania, Ohio & Indiana. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black print on large green border and under tint, Storage building 
by dock at top, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with splitting and toning 
along fold lines.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio
 

974 
974	 Akron Street Railway and Illuminating Co, 1896 Specimen Bond. 

Akron, Ohio. Specimen $1000 1st Consolidated Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black 
on brown border and underprint, the top right title is over 2 electric street railway cars 
with the left side ornately engraved with a seated allegorical cherub holding a light bulb, 
Red specimen overprints, POC’s and “0000” serial numbers, VF/XF condition with folds 
as made, This is the only example found in the ABN Archives in 2002. The railroad is 
known with only 1 stock certificate variety listed and no bonds. This is the first one 
reported and the only one available. ����������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

975 
975	 Cincinnati Street Railway Co. 1930 Specimen Bond Ohio. 1930 $1000 

Specimen First Mortgage Gold Bond, Serie B 6% Due April 1, 1955, brown, semi-
nude males flank logo, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded as made. 
Listed railroad in Cox, no previous bonds or stocks have been seen on this railroad.  
Rare�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

976 
976	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co., 1909 Specimen Bond 

Ohio. $1000 Specimen 4% 1st and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on large blue border and under tint, Oncoming locomotives at top passing station, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $100-200

 

977 
977	 Cleveland, Zanesville & Cincinnati Railroad Co., 1855 Issued Stock 

Certificate. Akron, Ohio. 4 Shares, I/U stock Certificate, black on thin beige paper, 
VF condition with light toning top margin and light foxing. RWH&E. Attractive and 
early Ohio stock certificate. This is the only stock certificate design for this company.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i33446727
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i33446727
https://auction.archivesinternational.com/Akron-Street-Railway-and-Illuminating-Co-1896-Specimen-Bond_i33446728
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Street-Railway-Co-1930-Specimen-Bond_i33446729
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i33446730
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Zanesville-Cincinnati-Railroad-Co-1855-Issued-Stock-Certificate_i33446731
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Zanesville-Cincinnati-Railroad-Co-1855-Issued-Stock-Certificate_i33446731
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978 
978	 Mansfield Electric Street Railway Co., 1887 Specimen Bond Ohio. 

1887 Specimen $500 First Mortgage 6% Bond, green, eagle, Uncirculated, POC’s, folded 
in quarters, as made. ABNC. Known railroad, unknown as a bond, only as a stock 
certificate in Cox. This was the only example found in the ABN archives in 2002.�Est. $450-900

 

979 
979	 Ohio Railway Specimen Bond Pairing, 1884 and 1890. Ohio.  

Cleveland, Cincinnati, Chicago and St. Louis, lot of  2 Specimen Bonds, Includes 1884 
$1000 Specimen General Mortgage Consolidated Six Per Cent Fifty Year Gold Bond, 
green, eagle and state arms; and  Cleveland, Columbus, Cincinnati and St. Louis Railway, 
1890 $1000, green, train. Both with coupons attached, VF, POC’s, folded in thirds as 
made. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

980 
980	 Toledo Terminal Railroad Co. 1907 Specimen Bond Ohio. 1907 $1000 

Specimen First Mortgage Four and One-Half  Per Cent Gold Bond Due 1957, green, 
multiple trains in city. with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as 
made. Western BNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-130

Ohio & Indiana
 

981 
981	 Cleveland, Cincinnati, Chicago & St. Louis Railway Co.  1890 

Specimen Bond Pair Ohio & Indiana. Lot of  2 Specimen Registered First 
Collateral Trust Mortgage, Four Per Cent Gold Bonds of  1990, St. Louis Division. Train 
and Mechanic. $5000 red-brown and $10,000 brown. Both with stubs, Uncirculated, 
POC’s, folded as made. Franklin BNC. Scarce as specimens������������������������������������� Est. $80-140

Oklahoma
 

982 
982	 Kansas, Oklahoma & Southwestern Railway Co., 1912 Specimen 

Bond Oklahoma. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Twenty-Year Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under tint, Locomotives at top speeding past men 
waving, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Not listed Railroad 
on Cox. Only 2 copies found in the archives.����������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Mansfield-Electric-Street-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i33446732
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Railway-Specimen-Bond-Pairing-1884-and-1890_i33446733
https://auction.archivesinternational.com/Toledo-Terminal-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i33446734
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railway-Co-1890-Specimen-Bond-Pair_i33446735
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railway-Co-1890-Specimen-Bond-Pair_i33446735
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Oklahoma-Southwestern-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i33446736
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Oklahoma-Southwestern-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i33446736
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983 
983	 Oklahoma Railway Co., 1907 Specimen Bond Territory of  Oklahoma. 

$1,000 Specimen 5% 1st & Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
ornate border and under tint, Electric railcar passing horse and buggy at top and people 
walking in street, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������� Est. $70-130

Oregon
 

984 
984	 Oregon Pacific Railroad Co. 1880 Issued Bond Oregon. $1000, I/U First 

Mortgage, 6% Land Grant, Sinking Fund Gold Coupon Bond,  train flanked by wharfs 
with elevators and ships, Union shield below, S/N 2548, XF, ABNC���������������������� Est. $100-200

 

985 
985	 Oregon Pacific Railroad Co. 1880 Issued Bond. Oregon, 1880, $1000 

bond, Train flanked by ships and barges at wharfs, ABNC,  XF.������������������������������ Est. $200-300

Pennsylvania
 

986 
986	 Beech Creek Railroad Co. ca,1900-1910 Specimen Bond Pennsylvania. 

$1,000 Registered 4% 1st Mortgage Specimen Bond, Black print on ornate red border 
and under tint on horizontal format, Company title at top flanked by allegorical woman 
with locomotive rounding corner at bottom, Specimen overprints and POCs. VF-XF 
condition. ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-80

 

987 
987	 Bessemer & Lake Erie Railroad Co., 1916 Proof Bond Pennsylvania. 

$1,000 Proof  5% Girard Equipment Trust Gold Bond, Black print without any 
embellishments, Destroyed overprints as plates were destroyed, Fine-VF condition. 
Unlisted Bond design and date in Cox. Possibly unique. SBNC������������������������������ Est. $120-200

 

988 
988	 Buffalo & Susquehanna Railroad Co., ca.1900-1910 Specimen 

Bond Pennsylvania. $5,000 Specimen 4% Registered 1st Mortgage Refunding Gold 
Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive in 
profile at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������� Est. $100-160

 

989 
989	 Reading Company 1924 Specimen Bond Pair Pennsylvania. Lot of  2 

bonds, General and Refunding Mortgage Four and One-Half  Per Cent Gold Coupon 
Bonds, Due January 1997. Includes Series A $1000 green Specimen, train; and Similar 
$100, brown Specimen, Series A. Both with coupons attached, Uncirculated, POC’s, 
folded in thirds as made. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Oklahoma-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i33446737
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Pacific-Railroad-Co-1880-Issued-Bond_i33446738
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Pacific-Railroad-Co-1880-Issued-Bond_i33446739
https://auction.archivesinternational.com/Beech-Creek-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33446740
https://auction.archivesinternational.com/Bessemer-Lake-Erie-Railroad-Co-1916-Proof-Bond_i33446741
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Susquehanna-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33446742
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Susquehanna-Railroad-Co-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i33446742
https://auction.archivesinternational.com/Reading-Company-1924-Specimen-Bond-Pair_i33446743
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990 
990	 Reading Company Jersey Central Collateral 1901 Specimen Bond 

Pennsylvania. 1901 $1000 Specimen Four Per Cent Coupon Gold Bond, slate blue, 
locomotive, with coupons, Uncirculated, POC’s, folded as made. Listed railroad but 
unlisted as a vertical Gold coupon bond in cox. Rare and attractive bond���������������� Est. $70-120

 

991 
991	 Wabash Pittsburgh Terminal Railway Co., 1904 $1000 Specimen 

Bond Pennsylvania. Specimen $1000 First Mortgage Four Per Cent Fifty Year Bond, 
green, mill and ships on river, woman seated, with coupons attached, Uncirculated, 
POC’s, folded in thirds as made. International BNC. Only known issued, no specimens 
listed.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-100

 

992 
992	 Wilkes-Barre and Hanover Street Railway Co., 1920-1930 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. <100 Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on large green border and under tint, Allegorical men at top flank 
capital building, Cancelled overprint and POC’s, VF-XF condition, SBNC.������������� Est. $90-160

 

993 
993	 Wilkes-Barre and Hanover Street Railway Co., ca.1910-1930 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. <100 Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on Green border and under tint, Image of  allegorical male figures 
flanking Capital building at top over title, “Cancelled - Security Bank Note Co.....”  
overprint in red and POC’s, VF-XF condition, SBNC.��������������������������������������������� Est. $100-150

994 
994	 Woodruff Sleeping and Parlor Coach Co., 1888 Group of 5 issued 

Bonds Pennsylvania. Lot of  5 $1,000 I/U 6% Mortgage and Sinking Fund Coupon 
Bonds, Black print on brown border and under tint, Locomotive exiting tunnel at top 
above ornate company title, VF-XF condition, Homer Lee BNC. 5 Pieces.����������� Est. $120-200

Pennsylvania & Delaware
 

995 
995	 Wilmington and Northern Railroad Co., 1887 Cancelled Bond 

Signed by Henry A. du Pont Pennsylvania & Delaware. $500 Issued and 
Cancelled 5% Coupon Bond, Black print on ornate green border and under tint on 
horizontal format, Locomotive passing grazing cattle at top right corner, VF-XF 
condition, ABNC. Henry Algernon du Pont ( July 30, 1838 – December 31, 1926) was an 
American military officer, businessman, and politician from Delaware. A member of  the 
famed Du Pont family, he graduated first in his class from West Point shortly after the 
beginning of  the American Civil War and served in the U.S. Army, earning the Medal of  
Honor for his actions during the Battle of  Cedar Creek in October 1864. After retiring 
from the Army in 1875, he was president of  the Wilmington and Northern Railroad 
Company for 20 years, until 1899. An active member of  the Republican Party, he was 
elected by the state legislature as a U.S. Senator from Delaware, serving most of  two 
terms ( June 13, 1906 to March 4, 1917).�������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Pennsylvania, Ohio
 

996 
996	 Pittsburgh, Youngstown and Ashtabula Railway Co., 1908, $1000 

Specimen Bond.  Pennsylvania & Ohio, 1908, $1000 1st General Mortgage 
Specimen Bond, Black print with green border and underprint, Moving locomotive top 
center, POC’s and red SPECIMEN overprints, VF condition, ABNC. Listed railroad but 
unlisted bond in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Reading-Company-Jersey-Central-Collateral-1901-Specimen-Bond_i33446744
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Pittsburgh-Terminal-Railway-Co-1904-1000-Specimen-Bond_i33446745
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Pittsburgh-Terminal-Railway-Co-1904-1000-Specimen-Bond_i33446745
https://auction.archivesinternational.com/Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33446746
https://auction.archivesinternational.com/Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-1920-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33446746
https://auction.archivesinternational.com/Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-ca-1910-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33446747
https://auction.archivesinternational.com/Wilkes-Barre-and-Hanover-Street-Railway-Co-ca-1910-1930-Specimen-Stock-Certificate_i33446747
https://auction.archivesinternational.com/Woodruff-Sleeping-and-Parlor-Coach-Co-1888-Group-of-5-issued-Bonds_i33446748
https://auction.archivesinternational.com/Woodruff-Sleeping-and-Parlor-Coach-Co-1888-Group-of-5-issued-Bonds_i33446748
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Northern-Railroad-Co-1887-Cancelled-Bond-Signed-by-Henry-A-du-Pont_i33446749
https://auction.archivesinternational.com/Wilmington-and-Northern-Railroad-Co-1887-Cancelled-Bond-Signed-by-Henry-A-du-Pont_i33446749
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-and-Ashtabula-Railway-Co-1908-1000-Specimen-Bond_i33446750
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-and-Ashtabula-Railway-Co-1908-1000-Specimen-Bond_i33446750
http://www.archivesinternational.com/
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Philippines
 

997 
997	 Philippine Railway Co. 1907 Specimen Bond. Philippines, 1907, $1000,  

Specimen, 1st Mortgage 4% Registered Gold Bond, Green border with screaming eagle 
vignette, XF condition. Rare Philippine railroad bond, International BNC.����������� Est. $200-350

South Dakota
 

998 
998	 National Suspended Monorail Co., 1920 Issued Stock Certificate 

South Dakota. 50 Shares issued Capital Stock Certificate, black print on orange border 
and under tint, company initials at top above title, Fine-VF condition with minor 
splitting at fold lines, CBNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Utah Territory
 

999 
999	 Bear River Valley Manufacturing Mining and Railroad Co., 1874 

Coupon Bond. Utah, Territory. $1000 I/U 10% 1st Mortgage Coupon Bond, Black 
on green border with light orange and beige underprint, miners in middle flanked by 
factory and locomotive under curved title. VF condition for this large format bond with 
a couple small edge splits and a small stain top right edge, rare and early Utah bond. Rare 
bond with this being the only variety listed in Cox and possibly only the second one seen. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Various
 

1000 
1000	Cleveland, Cincinnati, Chicago & St. Louis Railroad Co., 1920 

Specimen Bond Trio. Pennsylvania,  Ohio, West Virginia, Indiana & Illinois. Lot 
of  3 Specimen General Mortgage, Five Per Cent Gold Bonds, Series A, Due June 1, 1970. 
Includes $500, brown; $10,000 green; and $1000 orange. All three with counterfoils, 
Uncirculated, POC’s, folded as made. All are rare as specimens. ABNC.����������������� Est. $90-150

 

1001 
1001	Pittsburgh, Cincinnati, Chicago & St. Louis Railroad Co., 1927 

Specimen Bond Trio. Pennsylvania,  Ohio, West Virginia, Indiana & Illinois. Lot 
of  3  Specimen General Mortgage, 4 1/2% Gold Bonds Series C, Due July 1, 1977, train 
and trackworkers, $10,000 brown; $2,000,000, orange;  and $-Odd amounts, orange. 
All three with counterfoils attached, Uncirculated, POC’s, folded as made. ABNC. The 
Series C, Horizontal Registered Bond type is listed in Cox as a $1000 denomination only. 
The $-Odd; $10,000 and $2 Million are unlisted denominations. All are rare.�������� Est. $130-200

 

1002 
1002	Union Pacific Railroad Co., 1897 Specimen Registered Bond. Utah. 

1897, 4% Registered 1st Mortgage and Land Grant Gold Specimen Bond, Horizontal 
format, Black on green border and underprint, Allegorical woman top left corner, 
POC’s, VF condition, IBNC. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Philippine-Railway-Co-1907-Specimen-Bond_i33446751
https://auction.archivesinternational.com/National-Suspended-Monorail-Co-1920-Issued-Stock-Certificate_i33446752
https://auction.archivesinternational.com/Bear-River-Valley-Manufacturing-Mining-and-Railroad-Co-1874-Coupon-Bond_i33446753
https://auction.archivesinternational.com/Bear-River-Valley-Manufacturing-Mining-and-Railroad-Co-1874-Coupon-Bond_i33446753
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446754
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1920-Specimen-Bond-Trio_i33446754
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1927-Specimen-Bond-Trio_i33446755
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1927-Specimen-Bond-Trio_i33446755
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1897-Specimen-Registered-Bond_i33446756
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Vermont
 

1003 
1003	Electric Railway Company of Springfield, 1897 Specimen Bond. 

County of  Windsor, State of  Vermont. 1897. $1000 First Mortgage Five Percent Gold 
Bond, Blue frame, streetcar vignette, ABNC. Rare bond with only 3 found in the ABN 
archives in 2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Virginia
 

1004 
1004	Atlantic, Mississippi & Ohio Rail Road Co., 1872 Issued Stock 

Certificate Signed by William Mahone. Virginia. 4 Shares Capital Stock 
Issued Certificate, Black print on green border and orange under tint, Locomotive 
passing mountain at top, Fine-VF condition with close cut margins, CBNC. William 
Mahone (December 1, 1826 – October 8, 1895) was an American civil engineer, railroad 
executive, Confederate States Army general, and Virginia politician. As a young man, 
Mahone was prominent in the building of  Virginia’s roads and railroads. As chief  
engineer of  the Norfolk and Petersburg Railroad, he built log-foundations under the 
routes in the Great Dismal Swamp in southeast tidewater Virginia that are still intact 
today. In the American Civil War, Mahone was pro-secession and served as a general in 
the southern Confederate States Army. After the war, he returned to railroad building, 
merging three lines to form the important Atlantic, Mississippi and Ohio Railroad 
(AM&O), headquartered in Lynchburg. He also led the Readjusted Party, a temporary 
state political party with a coalition of  freemen blacks, Republicans and populist 
Democrats, and was elected by the commonwealth General Assembly to the U.S. Senate 
in 1881. His willingness to caucus with Republicans cost him some support from the 
white electorate, as did his relatively tolerant treatment of  African-American freemen.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

 

1005 
1005	Chesapeake and Ohio Railway Co., 1960-1962 I/C Stock 

Certificates Virginia. Lot of  5 I/C Stock Certificates for Various shares, 1 certificate 
has a green border and under tint while the rest have brown borders and under tints, 
All have company title at top, POCs’ along side and bottom, VF-XF condition, ABNC. 5 
Pieces.  (The Baltimore Collection - Sale #1)�������������������������������������������������������������� Est. $15-25

1006 
1006	Norfolk Street Railroad Co. 1898 Specimen Bond. Virginia. $1000 1st 

Mortgage 5% Gold Coupon Bond. Black on green border and underprint, Street car 
scene at top, Allegorical cherub at bottom, Specimen overprints, POCs, VF ABN. A 
known railroad, no previous examples have been seen. Rare and attractive bond.�� Est. $95-180

 

1007 
1007	Norfolk, Virginia Beach and Southern Railroad Co., 1898 

Specimen bond. Virginia, 1898, $1000. 5% General 1st Mortgage Coupon Bond. 
Salmon-red border w/ locomotive and flagman under curved title. Specimen w/
coupons, XF. Rare railroad bond with 4 found in the archives. ������������������������������ Est. $300-500

 

1008 
1008	Scranton and Wilkes-Barre Traction Corp. 1913 Specimen Bond 

Pair Pennsylvania (Inc. in Virginia). Lot of  2 1913 bonds, Includes $1000 Specimen 
First refunding Five Per Cent Gold Bond, brown, Mercury and trains and Similar $100, 
orange. Both with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Only known as a specimen in Cox. The $100 denomination is unlisted, both are 
rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Electric-Railway-Company-of-Springfield-1897-Specimen-Bond_i33446757
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1872-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Mahone_i33446758
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1872-Issued-Stock-Certificate-Signed-by-William-Mahone_i33446758
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1960-1962-I-C-Stock-Certificates_i33446759
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Railway-Co-1960-1962-I-C-Stock-Certificates_i33446759
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Street-Railroad-Co-1898-Specimen-Bond_i33446760
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Virginia-Beach-and-Southern-Railroad-Co-1898-Specimen-bond_i33446761
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Virginia-Beach-and-Southern-Railroad-Co-1898-Specimen-bond_i33446761
https://auction.archivesinternational.com/Scranton-and-Wilkes-Barre-Traction-Corp-1913-Specimen-Bond-Pair_i33446762
https://auction.archivesinternational.com/Scranton-and-Wilkes-Barre-Traction-Corp-1913-Specimen-Bond-Pair_i33446762
http://www.archivesinternational.com/
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1009 
1009	Virginia, Fredericksburg & Western Railroad Co., 1895 Specimen 

Bond Virginia. $1,000 Specimen 5% Thirty Year First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Spectacular large format with black print on ornate green border and under tint, Small 
portrait of  George Washington at top with large image of  locomotive passing over 
bridge under title, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Rare 
specimen with only 2 examples found in the ABN archives in 2002.���������������������� Est. $300-500

Washington
 

1010 
1010	Washington and Columbia River Railway Co. 1896 Specimen 

Bond. Washington, 1893, $1000. Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, 
orange border and undertint.  Locomotive with man standing in front of  it on top and 
workers on tracks with locomotive approaching on bottom.  Red specimen overprint, 
“00000” serial numbers and POC’s. Coupons attached. VF condition with some small 
fold splits on sides. ABNC. Rare and attractive bond. Listed railroad in Cox, unlisted 
earlier date, Only known as Specimens.������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

West Virginia
 

1011 
1011	Ohio Valley Electric Railway Co., 1916 Proof Bond WV. 1916, $1,000 

Proof  5% First Mortgage Gold Bond, Production proof  with production department 
notations, Black print without any embellishments, Allegorical man with generator at 
top, Cancelled overprints, Fine-VF condition with toning and staining over certificate. 
Listed railroad but no examples known in Cox. this proof  may be the only example from 
this railroad available.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

1012 
1012	Western Pocahontas Coal and Lumber Co., ca.1900-1910 Group 

of I/C Stock Certificates West Virginia. Lot of  11 Unissued Cancelled Preferred 
Capital Stock Certificates, Black print on ornate black border with blue under tint, Bald 
Eagle at top, Multiple cancelled stamps, Certificates are close in numerical order from 
#20-#32, VF-XF condition. 12 Pieces. (The Baltimore Collection - Sale #1) (Sold As is, 
No returns accepted)���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $15-20

 

1013 
1013	Western Pocahontas Coal and Lumber Co., ca.1900-1910 Group of 

Unissued Stock Certificates West Virginia. Lot of  6 Unissued Common Stock 
Certificates, Black print on ornate black border with orange under tint, Bald Eagle at top, 
Certificates are close in serial numbers ranging from #88-#98, VF-XF condition, Goes. 
6 Pieces. (The Baltimore Collection - Sale #1) (Sold As is, No returns accepted)������� Est. $10-20

https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Fredericksburg-Western-Railroad-Co-1895-Specimen-Bond_i33446763
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Fredericksburg-Western-Railroad-Co-1895-Specimen-Bond_i33446763
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33446764
https://auction.archivesinternational.com/Washington-and-Columbia-River-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i33446764
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Valley-Electric-Railway-Co-1916-Proof-Bond_i33446765
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-ca-1900-1910-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i33446766
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-ca-1900-1910-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i33446766
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-ca-1900-1910-Group-of-Unissued-Stock-Certificates_i33446767
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-ca-1900-1910-Group-of-Unissued-Stock-Certificates_i33446767
http://www.archivesinternational.com/
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Wisconsin
 

1014 
1014	Chicago and Northwestern Railway Company 1879 Specimen 

Bond Wisconsin, Michigan and Illinois. 1879, $1,000. 6% Sinking Fund Bond. Black 
border w/ locomotive over bridge in middle with young women writing and spinning 
yarn on left and right. ABNC. Specimen, VF. Scarce and attractive bond.�������������� Est. $130-200

 

1015 
1015	Green Bay and Western Railroad Co., 1958, $1000 Class B 

Specimen Bond.  Wisconsin, 1958, $1000 Class B 2 1/2% Specimen Bond, Black 
printing with brown border and underprint, Locomotive straight on top left, POC’s and 
red SPECIMEN overprints, VF-XF condition, ABNC. ��������������������������������������������� Est. $85-170

 

1016 
1016	Wisconsin Central Railway Co. 1899 Specimen Bond. Wisconsin. 

Specimen bond. 1899. $1000 1st General Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Orange 
border and undertint. Locomotive at station, miners at bottom. Coupons attached.  XF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

SCRIPOPHILY - REAL ESTATE
Kansas

 

1017 
1017	Topeka Land and Development Co., 1888 Issued Stock Certificate 

Topeka, Kansas. 12 Shares Common Stock I/U Certificate, Black print without any 
border, Company title at top, Fine condition, ABNC.����������������������������������������������� Est. $55-100

New York
 

1018 
1018	Bush Terminal Buildings Co. 1910 Specimen Bond. New York. $1000 

Gold Coupon Bond Specimen. Locomotive on bottom. International BNC and ABNC 
imprints. Choice Very Fine.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

SCRIPOPHILY - STATE & CITY
California

 

1019 
1019	City and County of San Francisco, 1908  (Issued 1912) I/C “Fire 

Protection” Bond. San Francisco, CA. $1000, I/C bond, The Great White Fleet 
sailing into San Francisco Bay flanked by American and additional flag. Signed by Mayor 
James “Sunny Jim” Rolph Jr. (August 23, 1869 – June 2, 1934) was an American politician 
and a member of  the Republican Party. He was elected to a single term as the 27th 
governor of  California from January 6, 1931 until his death on June 2, 1934 at the height 
of  the Great Depression. Previously, Rolph had been the 30th mayor of  San Francisco 
from January 8, 1912 until his resignation to become governor. Rolph remains the 
longest-serving mayor in San Francisco history.�������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Company-1879-Specimen-Bond_i33446768
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Company-1879-Specimen-Bond_i33446768
https://auction.archivesinternational.com/Green-Bay-and-Western-Railroad-Co-1958-1000-Class-B-Specimen-Bond_i33446769
https://auction.archivesinternational.com/Green-Bay-and-Western-Railroad-Co-1958-1000-Class-B-Specimen-Bond_i33446769
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Central-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i33446770
https://auction.archivesinternational.com/Topeka-Land-and-Development-Co-1888-Issued-Stock-Certificate_i33446771
https://auction.archivesinternational.com/Bush-Terminal-Buildings-Co-1910-Specimen-Bond_i33446772
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1908-Issued-1912-I-C-Fire-Protection-Bond_i33446773
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1908-Issued-1912-I-C-Fire-Protection-Bond_i33446773
http://www.archivesinternational.com/
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Mississippi
 

1020 
1020	City of Columbus, County of Lewndes, 1882 Specimen Bond. 

Columbus, Mississippi, $1000 Specimen 6% 20 Year bond, black printing with blue 
“1000” underprint, Specimen overprints, POC’s, “0000” serial numbers,  Slave holding 
cotton basket middle left, woman with cotton on spindle on middle right, VF condition 
with archivally reinforced splits on top horizontal fold. Rare bond with this being the 
only example found in the ABN archives in 2002.��������������������������������������������������� Est. $200-350

 

1021 
1021	State of Mississippi, 1914 Specimen Bond Mississippi. $100 Specimen 4 

1/2% Class P Coupon Bond, black print on brown border and under tint, Bald Eagle 
with shield at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.�������� Est. $85-150

Norway
 

1022 
1022	City of Oslo, 1960 Specimen Bond. Norway. $1000 Coupon Bond Specimen. 

ABNC. Extremely Fine.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Pennsylvania
 

1023 
1023	City of Philadelphia. 1856 Bond Assortment. Pennsylvania. Lot of  6 

bonds, Various amounts, 6% Bond. Several types of  forms. POC. Issued, Redeemed. 
Many with old tape repair. Fine. 6 pieces.����������������������������������������������������������������� Est. $75-130

Rhode Island
 

1024 
1024	City of Providence. 1891 Bond Assortment. Rhode Island. Lot of  7 

different City Bonds. 6 x $1000 and 1 example of  a $5000 Bond. All different. 1891-1900s. 
PAID Perforated on signatures. Very Fine. (7 pieces).������������������������������������������������� Est. $50-85

 

1025 
1025	Rhode Island and Providence Plantations Specimen Bond. Rhode 

Island, 1894, $1000, 3 1/2% Gold Bond State House Construction Loan, Specimen Bond, 
Black on green border and underprint, State capital building top center, VF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-140

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Columbus-County-of-Lewndes-1882-Specimen-Bond_i33446774
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1914-Specimen-Bond_i33446775
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Oslo-1960-Specimen-Bond_i33446776
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1856-Bond-Assortment_i33446777
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Providence-1891-Bond-Assortment_i33446778
https://auction.archivesinternational.com/Rhode-Island-and-Providence-Plantations-Specimen-Bond_i33446779
http://www.archivesinternational.com/
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California
 

1026 
1026	City and County of San Francisco, 1912 Panama-Pacific Exposition 

Bond San Francisco, California. May 1912.  $1000. Exposition Bond, I/C, olive green, 
Angel standing on bow of  wooden ship with steamship and exposition grounds behind, 
No coupons attached.  The Panama-Pacific International Exposition was a world’s fair 
held in San Francisco between February 20 and December 4 in 1915.  SBNC. XF.  Signed 
by Mayor James Rolf  who also piloted the first San Francisco street car in 1912.  �Est. $400-800

SCRIPOPHILY - SUGAR & TOBACCO 
COMPANIES
Great Britain

 

1027 
1027	British-American Tobacco Co. Ltd. 1920. Great Britain. Fractional 

Certificate. Specimen. Green printing with worker in tobacco field on top under title, 
back green with text about the certificate. With printer notations and pin-hole cancelled. 
A small 10mm area of  paper residue on upper right corner. XF-AU condition.������� Est. $90-150

Cuba
 

1028 
1028	Punta Alegre Sugar Co., 1925 Specimen Bond Cuba. $500 Specimen 6% 

Gold Coupon Bond, Black print on an ornate orange border and under tint, Image of  
cattle in a field hooking up to a cart, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

1029 
1029	Compania Azucarera Elia, 1915 Specimen Bond. Cuba, 1915, $1000, 

2nd Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Specimen, allegorical man and woman flank 
North American Continent, Black on Green border and undertint, printed in Spanish 
and English ,Specimen overprints,  POC’s, VF, ABNC ������������������������������������������� Est. $150-250

New York
 

1030 
1030	Manati Sugar Co., 1915 Specimen Bond New York. $1,000 Specimen 6% 

Series E First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Watchmen overseeing workers in sugar cane field at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

SCRIPOPHILY - TURNPIKES
Pennsylvania

 

1031 
1031	Pennsylvania, 1819-1822, Pair of Issued Turnpike Stock 

Certificates Pennsylvania, 2 certificates, includes 1 share of  the Huntington Cambria 
& Indiana Turnpike Road Co, dated 1819, S/N 2304, signed and embossed seal at left; 
also included 1 share of  the Centre & Kishacoquillas Turnpike Road Co, dated 1822, 
S/N 222, signed and embossed seal at left. Both VF-XF condition.�������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1912-Panama-Pacific-Exposition-Bond_i33446780
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-1912-Panama-Pacific-Exposition-Bond_i33446780
https://auction.archivesinternational.com/British-American-Tobacco-Co-Ltd-1920_i33446781
https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1925-Specimen-Bond_i33446782
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Elia-1915-Specimen-Bond_i33446783
https://auction.archivesinternational.com/Manati-Sugar-Co-1915-Specimen-Bond_i33446784
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-1819-1822-Pair-of-Issued-Turnpike-Stock-Certificates_i33446785
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-1819-1822-Pair-of-Issued-Turnpike-Stock-Certificates_i33446785
http://www.archivesinternational.com/
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1032 
1032	Philadelphia and Lancaster Turnpike, 1795 Stock Certificate 

Signed by William Bingham. Pennsylvania, March 16, 1795. 1 share, I/U, 
No. 628. Signed William Bingham, uncancelled. VF condition with strong autograph. 
Printed on vellum paper. William Bingham (March 8, 1752 – February 7, 1804) was 
an American statesman from Philadelphia. He was a delegate for Pennsylvania to the 
Continental Congress from 1786 to 1788 and served in the United States Senate from 
1795 to 1801.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

SCRIPOPHILY - UTILITIES
Cuba

 

1033 
1033	Havana Electric & Utilities Co., ca.1930-1940 Trio of Specimen 

Stock Certificates  Cuba (Incorporated in Maine).  Trio of  Specimen Stock 
Certificates. Odd Shares Common Stock with yellow border and under tint, <100 Shares 
Common Stock with orange border and under tint, and 100 Shares Common Stock 
with brown border and under tint. All Certificates have company title at top, Specimen 
overprint, POC’s and are in VF-XF condition with minor toning at edges, ABNC. 3 
Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

Florida
 

1034 
1034	Key West Gas Co., ND (1900-1920) Specimen Stock Certificate. 

Key West, Florida. Odd Shares, Specimen,  Black on red border and underprint,  
Red “Cancelled” overprints and  POC’s.  Vignette of  birds-eye view of  Key West.  
Uncirculated to Choice Uncirculated condition.  SBNC.������������������������������������������ Est. $85-150

Maine
 

1035 
1035	United Electric Securities Co., 1926 Specimen Bond Maine. $1,000 

Specimen 5% Collateral Trust Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on ornate 
black border on larger sized certificate, Allegorical figure of  Mercury at top, Specimen 
overprints and POC’s, Fine-VF condition with toning and splitting at fold lines. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-230

New York
 

1036 
1036	Niagara Falls Power Co., ca.1909 Specimen Bond New York. $10,000 

Registered 6% Specimen refunding and General Mortgage Gold Bond, Black print on 
brown border and under tint on horizontal format, Niagara falls at top above ornate 
company name, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. �������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i33446786
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-and-Lancaster-Turnpike-1795-Stock-Certificate-Signed-by-William-Bingham_i33446786
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Electric-Utilities-Co-ca-1930-1940-Trio-of-Specimen-Stock-Certificates_i33446787
https://auction.archivesinternational.com/Havana-Electric-Utilities-Co-ca-1930-1940-Trio-of-Specimen-Stock-Certificates_i33446787
https://auction.archivesinternational.com/Key-West-Gas-Co-ND-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i33446788
https://auction.archivesinternational.com/United-Electric-Securities-Co-1926-Specimen-Bond_i33446789
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Falls-Power-Co-ca-1909-Specimen-Bond_i33446790
http://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 871-4345 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

mailto:INFO@archivesinternational.com
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